


Proyecto de 
Presupuestos  
Generales
Comunidad Autónoma de Euskadi

Euskal Autonomia Erkidegoa

Aurrekontu  
Orokorren  
Proiektua



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Argitaraldia / Edición: 1.a, 2023ko urria / 1a, octubre 2023 

© Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioa / Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco 
Ekonomia eta Ogasun Saila / Departamento de Economía y Hacienda 

Internet: www.euskadi.eus 

Argitaratzailea / Edita: Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia / Servicio Central de Publicaciones del Gobierno Vasco 
Donostia-San Sebastián, 1 – 01010 Vitoria-Gasteiz 

Lan honen bibliografia-erregistroa Eusko Jaurlaritzako Liburutegi Nagusiaren katalogoan aurki daiteke:  

Un registro bibliográfico de esta obra puede consultarse en el catálogo de la Biblioteca General del Gobierno Vasco: 
 

https://www.katalogoak.euskadi.eus/katalogobateratua 



—  4  —

2024
Aurkibidea / Índice :                                                                               

06-EKONOMIA ETA OGASUNA 
06-ECONOMÍA Y HACIENDA��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5

Sekzioaren eta programen memoriak 
Memorias de la Sección y de los Programas������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������6

Gastuen egoera-orria 
El Estado de Gastos������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������70

5511 Estatistika 
         Estadística��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 71

6110 Ekonomia eta Ogasuna. Egitura eta Laguntza 
        Estructura y Apoyo de Economía y Hacienda����������������������������������������������������������������������������������������������������������������72

6111 Ekonomia eta Gastu Publikoa 
         Economía y Gasto Público��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������76

6112 Zerga-politika 
        Política Fiscal����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 81

6114 Ondare eta Kontratazioa 
        Patrimonio y Contratación����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������84

6115 Lehiaren Euskal Agintaritza 
        Autoridad Vasca de la Competencia������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������87

6311 Finantza-Politika 
        Política Financiera����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������88

Sarreren egoera-orria 
El Estado de Ingresos��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 91

6112 Zerga-politika 
       Política Fiscal������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������92

6114 Ondare eta Kontratazioa 
        Patrimonio y Contratación����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������93

6311 Finantza-Politika 
        Política Financiera����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������94

Gastuen laburpenak 
Resúmenes de Gastos��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������95

Sarreren laburpenak 
Resúmenes de Ingresos��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 109

ORGANISMO AUTONOMOAK 
ORGANISMOS AUTÓNOMOS���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������111

Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT 
Instituto Vasco de Estadística��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������112

Lehiaren Euskal Agintaritza 
Autoridad Vasca de la Competencia��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 148

ENTE, SOZIETATE ETA FUNDAZIO PUBLIKOAK 
ENTES, SOCIEDADES Y FUNDACIONES PÚBLICAS�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 171

Finantzen Euskal Institutua 
Instituto Vasco de Finanzas���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 172

Finkatze Kapitala Finkatuz SA 
Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 190

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



— 5 —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI

06-EKONOMIA ETA OGASUNA 

06-ECONOMÍA Y HACIENDA



— 6 —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI

Sekzioaren eta programen memoriak 

Memorias de la Sección y de los Programas



EKONOMIA ETA OGASUNA

ECONOMÍA Y HACIENDA

Memoria orokor honek modu egituratuan azaldu nahi du zein izango
den Ekonomia eta Ogasun Sailaren jarduera, bere eskumeneko
jardun-esparruan, 2024ko ekitaldian eta Aurrekontu Orokorrei jarraiki.

Esta memoria general pretende reflejar de forma estructurada lo que
será la actividad del Departamento de Economía y Hacienda, en su
esfera de actuación competencial, durante el ejercicio 2024 y en el
marco de los Presupuestos Generales.

SARRERA INTRODUCCION

Ekonomia eta Ogasuna Sailaren egitura organikoa eta funtzionala
ezartzen duena otsailaren 23ko 69/2021 Dekretuak eta Ekonomia eta
Ogasun Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen
87/2022 dekretua aldatzeko uztailaren 12ko Dekretuak sail honi
dagozkion egiteko eta zereginak azaltzen dituzte.

El Decreto 69/2021, de 23 de febrero, por el que se establece la
estructura orgánica y funcional del Departamento de Economía y
Hacienda, y el Decreto 87/2022, de 12 de julio, de modificación del
Decreto por el que se establece la estructura orgánica y funcional del
Departamento de Economía y Hacienda, configuran las funciones y
tareas que corresponden a este Departamento.

Bere zereginak bost jardun-arlo nagusitan daude mugatuta:
Ekonomia eta Europako Funtsak, Kontrol Ekonomiko eta
Aurrekontuak; Ogasuna; Erakunde Finantza; eta Ondarea eta
Kontratazioa. Arlo horiek, berezko dituzten edukiez gainera, beste
arlo baten osagarria ere badute: Sailaren Egitura eta Laguntza
arloarena. Hain zuzen ere, arlo horretan, Saileko bitarteko materialak
eta giza baliabideak nahiz komunikazio-politika kudeatu eta
kontrolatzen dira.

Sus funciones se circunscriben a cinco grandes áreas de actuación:
Economía y Fondos Europeos; Control Económico y Presupuestos;
Hacienda; Política Financiera, así como Patrimonio y Contratación.
Estas áreas, con los contenidos que les son propios, tienen el
complemento de otra de carácter horizontal, el área de Estructura y
Apoyo del Departamento, en el que se gestiona y controla tanto los
medios y recursos humanos y materiales como la política de
comunicación del Departamento.

1. 2023. URTEAN BURUTUTAKO JARDUERA NAGUSIAK 1. PRINCIPALES REALIZACIONES DURANTE 2023

Ekonomia eta Ogasun sailak, berejardun-arloei dagozkion funtzioak
egiteko, Plantillako egiturazko lanpostuetan 269 pertsona daude, 158
emakume eta 111 gizon.

El Departamento de Economía y Hacienda, para la realización de las
funciones que corresponden en el total de sus áreas de actuación,
cuenta con un total de 269 personas en puestos estructurales de
plantilla, ocupadas por 158 mujeres y 111 hombres.

Indarrean dagoen araudiak atxikitzen dizkion egitekoen zereginetatik
harago, Ekonomia eta Ogasun Sailak 2023 urtean zehar burutu
dituen jarduera garrantzitsuenen artean honako hauek daude:

En la actividad del Departamento de Economía y Hacienda durante
el ejercicio 2023, más allá de las tareas derivadas de las funciones
atribuidas por la normativa vigente, hay que destacar las siguientes
actuaciones:

LAGUNTZAREN ETA ZERBITZUAREN ARLO OROKORRA ÁREA GENERAL DE APOYO Y SERVICIO

Laguntzaren eta Zerbitzuaren arloan 24 pertsonak egiten dute lan
egiturazko lanpostuetan, 10 emakumek eta 14 gizonek.

En el área General de Apoyo y Servicio presta servicios un total de
24 personas en puestos estructurales, 10 mujeres y 14 hombres.

Kabinete eta Komunikazioaren arloan diseinatu egin da saileko gaien
estrategia eta komunikazio publikoa. Gai horiek Herri Dirubideen
Euskal Kontseilua, EAEko Aurrekontuak, Urteko txostena, Hiruhileko
txostenak eta ekitaldi publikoetan sailburuak egiten dituen hitzaldiak
dira. Barruko eta kanpoko komunikazioaz gain, gainbegiratu eta
koordinatu egin da kudeaketa publikoaren zabalkundea sare
sozialetan. Bai sailarena zein sailburuarena.

En el área de Gabinete y Comunicación se ha diseñado la estrategia
y la comunicación pública de los temas del departamento, como son
el Consejo Vasco de Finanzas, los Presupuestos de la CAE, el
informe anual, los informes trimestrales e intervenciones del
Consejero en actos públicos. Además de la comunicación externa e
interna, se ha supervisado y coordinado la difusión de la gestión
pública, tanto del Departamento como del Consejero, en las redes
sociales.

—  7  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Bereziki nabarmentzekoak dira Euskadiko Errekuperazio eta
Erresilientzia Programa (EUSKADI NEXT programa) egindako
ekintzak, Ekonomia Itunaren urteurrena oroitzeko ekintzak,
Ekonomia Itunak autogobernuaren giltzarri gisa duen garrantziaren
dibulgazio-ekintzak, besteak beste, ikasle-umeak parte har dezaten
bultzatzekoak direnak eta Euskadiko Bonu Jasangarriaren
jaulkipenaren komunikazio eta zabalkunderako egindakoak.

Destacan especialmente las acciones realizadas con motivo del
Programa de Recuperación y Resiliencia de Euskadi (Programa
EUSKADI NEXT), las acciones de divulgación del Concierto como
piedra angular del autogobierno, entre otras las que se están
realizando con el fin de activar la participación de escolares, así
como la difusión y comunicación de la emisión del Bono Sostenible
de Euskadi.

Egitura eta Laguntza arloan, beraiek sustatutako ekintzetan, saileko
arlo guztiekin aktiboki elkarlanean aritu da espediente
administratiboen tramitazio eta exekuzio puntualean bitartez, eta
langileen kudeaketari, kudeaketa ekonomikoari, koordinazioari eta
barne-funtzionamenduari buruzko agindutako zereginekin jarraitu da.

En el área de Estructura y Apoyo se ha colaborado activamente con
todas las áreas departamentales en las acciones promovidas por
ellas mediante la tramitación y ejecución puntual de los expedientes
administrativos correspondientes y se ha continuado con las tareas
encomendadas relativas a la gestión de personal, la gestión
económica y la coordinación y funcionamiento interno.

EKONOMIA ETA EUROPAKO FUNTSEN ARLOA ÁREA DE ECONOMÍA Y FONDOS EUROPEOS

Ekonomia eta Europako Funtsen arloan 40 pertsonek lan egiten
dute, 20 emakumek eta 20 gizonek.

En el Área de Economía y Fondos europeos, prestan servicios un
total de 40 personas, 20 mujeres y 20 hombres.

Ekonomia arloan honako jarduerok aipatu behar dira: En el área de Economía cabe citar las siguientes actuaciones:

Ekonomia eta Plangintza Zuzendaritzaren (EPZ) eginkizuna da
Ekonomia eta Ogasun Sailari eta Eusko Jaurlaritza osoari laguntzea,
analisi ekonomikoaren esparruan. Lehenik eta behin, Eusko
Jaurlaritza osoaren helburu estrategikoekin bat datorren aurrekontua
egiteko orientabide eta jarraibide ekonomikoak ezarriz, betiere
jarduera publiko guztien koherentzia zainduz. Bigarrenik,
gobernuaren plangintza estrategikoaren eredu aurreratu eta
adimentsu bat finkatzen laguntzea, politiken ziklo integrala
(plangintza, ezarpena eta ebaluazioa) gardentasunaren eta kontuak
ematearen esparruan efikazia- eta efizientzia-tresna gisa kontuan
hartuta.

La Dirección de Economía y Planificación (DEP) tiene como misión
apoyar al Departamento de Economía y Hacienda y al conjunto del
Gobierno Vasco desde el ámbito del análisis económico. En primer
lugar, estableciendo orientaciones y directrices económicas para la
elaboración de un Presupuesto acorde a los objetivos estratégicos
del conjunto del Gobierno Vasco, velando en todo momento por la
coherencia del conjunto de las actuaciones públicas. En segundo
lugar, apoyando la consolidación de un modelo avanzado e
inteligente de planificación estratégica gubernamental que contemple
el ciclo integral de las políticas -planificación, implantación y
evaluación- como instrumento de eficacia y eficiencia en un marco
de transparencia y rendición de cuentas.

Horretarako, Zuzendaritza honek euskal sistema sozioekonomikoa
aztertzen eta monitorizatzen du, maila globalean eta lurralde-mailan,
eta haren jarduna erreferentziazko ingurune geografiko nagusiekin
alderatzen du. Esparru horretan, nabarmentzekoa da euskal
ekonomiari buruzko aldizkako hainbat txosten egin direla: adierazle
ekonomiko nagusiak berrikusten dira, eta egoera ekonomikoari
buruzko informazio sintetikoa argitaratzen da astero (Astekonomia),
hilero (Euskal ekonomiaren egoera klik batean eta termometroan),
hiru hilean behin (koiunturari buruzko hiruhileko txostenak) eta urtero
(urteko txostena). Era berean, Zuzendaritzak C-interreg eta Ikerbide
datu-base ekonomikoak mantentzen ditu, bai egoeraren aldetik, bai
egituraren aldetik, euskal errealitate ekonomikoa aztertzeko input
pribilegiatu gisa balio baitute.

Para ello, esta Dirección analiza y monitoriza el sistema
socioeconómico vasco a nivel global y territorial y compara su
desempeño con el de los principales entornos geográficos de
referencia. En este ámbito cabe destacar la elaboración de diversos
informes periódicos sobre la economía vasca: se revisan los
principales indicadores económicos y se publica información
sintética sobre la situación económica con carácter semanal
(Astekonomia), con carácter mensual (Coyuntura en un clic y el
termómetro de la economía vasca), con cadencia trimestral
(Informes trimestrales de coyuntura) y, también, anualmente (Informe
anual). Asimismo, la Dirección mantiene las bases de datos
económicos, C-interreg e Ikerbide, tanto en su parte coyuntural como
estructural, que sirven como input privilegiado para el análisis de la
realidad económica vasca.

Gainera, 2021etik aurrera "oso maiztasun handiko" eredu bat
garatzen ari da, euskal sistema ekonomikoari buruzko informazio
goiztiarra lortzea helburu duena.

Adicionalmente, desde 2021 se está desarrollando un modelo de
"muy alta frecuencia" que tiene como objetivo conseguir información
temprana del sistema económico vasco.

Aurrekontuaren orientazioari buruzko eztabaida antolatua errazten
du: finantza publikoen iraunkortasuna, inbertsioen orientazioa, eragin
sozioekonomikoa, Garapen Iraunkorreko Helburuekin lerrokatzea
(2024ko aurrekontuaren jarraibide ekonomikoen zirriborroa).

Facilita un debate ordenado sobre la orientación del presupuesto:
sostenibilidad de las finanzas públicas, orientación de las
inversiones, impacto socioeconómico, alineamiento con los Objetivos
de Desarrollo Sostenible (Borrador de directrices económicas del
presupuesto de 2024).

—  8  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Lehendakaritzarekin eta inplikatutako gainerako eragileekin
lankidetzan aritzen da, plangintza estrategikoaren eredua indartzeko.
2023an, esparru horretako lehentasun nagusia politika, plan eta
programa publikoen ebaluazioa indartzea izan da,
informazio-sistema osatzeko urratsak emanez, Jaurlaritzako sailen
arteko koordinazioa sendotuz eta ezarpen-eredua indartuz. Era
berean, familia eta lana bateragarri egiteko laguntzak ebaluatzeko
azterlan-pilotua  egin da eta hasi egin dira Eusko Jaurlaritzaren
ingurumen-inbertsioetarako enpresentzako laguntzak eta enpresen
I+Gri laguntzeko programa ebaluatzeko azterlan pilotuak, Eusko
Jaurlaritzaren politika publikoak ebaluatzeko eredu estrategikoa
definitzeko ikaskuntza-tresna gisa.

Colabora con Lehendakaritza y resto de agentes implicados para
fortalecer el modelo de planificación estratégica. En 2023 la prioridad
principal en este ámbito se ha centrado en fortalecer la evaluación
de políticas, planes y programas públicos, dando pasos para
completar el sistema de información, fortalecer la coordinación entre
los Departamentos del Gobierno y reforzar el modelo de
implantación. Asimismo, se ha elaborado el estudio piloto de
evaluación de las ayudas a la conciliación de la vida familiar y laboral
y se han iniciado los correspondientes a las ayudas a empresas para
inversiones en medio ambiente y al programa de apoyo a la I+D
empresarial del Gobierno Vasco como herramientas de aprendizaje
para la definición del modelo estratégico de evaluación de políticas
públicas del Gobierno Vasco.

Aurrera egin du euskal ekonomiaren ezagutza zientifikoan, politika
publikoen eskura jartzeko Ekonomiaz Ekonomiako Euskal Aldizkaria
egin eta sei hilean behin argitaratuz. 2023an, monografikoak finantza
publikoen kalitatea eta ebaluazioaren zeregina (103. zenbakia) eta
gizarte-erronka handiei aurre egiteko eskualde-estrategien belaunaldi
berria. (104. zenbakia). Halaber, Ikerketak seriearen barruan Politika
Publikoko bi txosten argitaratzen dira: Euskadirako KIBSei buruzkoa
(2023/I) eta finantza publikoen kalitateari buruzkoa (2023/II).

Avanza en el conocimiento científico de la economía vasca para
ponerlo a disposición de las políticas públicas con la elaboración y
publicación semestral de la Revista Vasca de Economía, Ekonomiaz.
En 2023, los monográficos se han centrado en la calidad de las
finanzas públicas y el papel de la evaluación (número 103) y en la
nueva generación de estrategias regionales para abordar los
grandes retos sociales (número 104). Asimismo, se publican dentro
de la serie Ikerketak dos informes de Política Pública:  sobre KIBS
para el País Vasco (2023/I) y sobre la Calidad de las finanzas
públicas (2023/II).

Ikerketa-ahalmena azaleratzea eta arlo ekonomikoan talentua eta
interesa duten gazteak topatzea, eta horien ikertzaile-ibilbide
hasiberria erraztea laguntzen du.

Contribuye a aflorar el potencial investigador y descubrir personas
jóvenes con talento en el ámbito económico, y facilitar su incipiente
carrera investigadora.

Ekonomia aplikatuaren ikerketa bultzatzu eta gure gazteen
adimen-gaitasuna eta talentua aprobetxatu EAEko ekonomia
hobetzeko.

Impulsa la investigación en economía aplicada y aprovecha la
capacidad intelectual y talento de nuestra juventud para mejorar la
economía vasca.

Mundu akademikoaren eta administrazio publikoen artean zubi
iraunkorrak sortu, ateak irekiz eta beren asmamena ekonomia
berritzeko eta ekonomiaren funtzionamendua ulertzeko eredu, tresna
eta teknika berriak sortzera bideratzen duten pertsonak sarituz.

Crea puentes duraderos entre el mundo académico y las
Administraciones Públicas, abriendo las puertas y premiando a las
personas que destinan su ingenio a crear nuevos modelos,
instrumentos y técnicas para renovar la economía y entender su
funcionamiento.

Horretarako, 2023an urtean, 2022an ezarritako EAEko Ekonomiari
buruzko doktorego-tesi onenaren Alberto Alberdi saria eman zen.

Para ello en 2023 se hizo entrega el Premio Alberto Alberdi a la
Mejor Tesis Doctoral en relación con la Economía Vasca concedido
en 2022.

Ekonomia eta Ogasun Saileko Estatistika Organoa hartzen du
barnean, eta bere ardurapean dauden estatistika ofizialen emaitzak
egiteaz eta argitaratzeaz arduratzen da, EUSTATekin koordinatuta.
2023an, aurrekontuak betearazteko estatistika, euskal
administrazioen kontu ekonomikoak (2021), Udalmap
udal-adierazleak eta Udal Azpiegituren Inkesta egin ditu.

Alberga el Órgano Estadístico del Departamento de Economía y
Hacienda, que se encarga, coordinadamente con Eustat, de elaborar
y publicar los resultados de las estadísticas oficiales que están bajo
su responsabilidad. En 2023 se han elaborado la Estadística de
Ejecución Presupuestaria, las Cuentas Económicas de las
Administraciones Vascas 2021, los Indicadores Municipales
Udalmap y la Encuesta de Infraestructuras Municipales

Bestalde, Kohesio Politikaren eta Europako Funtsen Zuzendaritzaren
(KPEFZ) eginkizuna da Autonomia Erkidegoa ordezkatzea
Erkidegoko eskualde-politikaren testuinguruan. Hori dela eta,
Europar Batasuneko Urte Anitzeko Finantza Esparruetatik datorren
Batasunaren Kohesio Politika aplikatzeko Euskal Autonomia
Erkidegoaren proposamen estrategikoa egiteaz arduratzen da, eta
Euskal Autonomia Erkidegoak Egitura Funtsek finantzatutako
Europar Batasuneko Politikan parte hartzeko orientabideak ezartzen
ditu.

Por su parte, la Direccion de Política de Cohesión y Fondos
Europeos (DPCFE) tiene como misión la representación de la
Comunidad Autónoma en el contexto de la Política regional
comunitaria. Por ello, es la encargada de la elaboración de la
propuesta estratégica del País Vasco para la aplicación de la Política
de Cohesión Comunitaria que deriva de los Marcos Financieros
Plurianuales de la Unión Europea, estableciendo orientaciones para
la participación de la Comunidad Autónoma en la Política
Comunitaria financiada por los Fondos Estructurales.

—  9  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Ekonomia eta Ogasun Sailaren egitura organikoa eta funtzionala
ezartzen duen Dekretua aldatzen duen uztailaren 12ko 87/2022
Dekretuan oinarrituta, Europako Gizarte Funtsetik eta enpleguarekin
eta gizarte-kohesioarekin lotutako Europako beste funts batzuetatik
datozen laguntzak planifikatzeko, kudeatzeko, kontrolatzeko eta
ebaluatzeko eginkizunak sartu dira EGFZn.

En base al Decreto 87/2022, de 12 de julio, de modificación del
Decreto por el que se establece la estructura orgánica y funcional del
Departamento de Economía y Hacienda, en la DPCFE se han
integrado las funciones de planificación, gestión, control y evaluación
de las ayudas procedentes del Fondo Social Europeo y de otros
fondos europeos relacionados con el empleo y la cohesión social.

Espainiako funtsen kudeaketaz arduratzen den Agintaritza
Nazionalarekin bat etorriz, KPEFZ programa eragileak aurkezteaz
eta defendatzeaz arduratzen da, Erkidegoko erakundeek onar
ditzaten, eta erakunde arteko programazioa koordinatzen du,
Eskualde Garapeneko Europako Funtsak (EGEF) eta Europako
Gizarte Funtsak (EGIF) batera finantzatutako jardueren
plangintzaren, kudeaketaren eta jarraipenaren, kontrolaren,
komunikazioaren eta ebaluazioaren bidez. KPEFZ Programen
Bitarteko Erakunde da, eta, Estatuko agintariekin batera, Jarraipen
Batzordeetako buru da Erkidegoko programen
gobernantza-organoetan.

De común acuerdo con la Autoridad Nacional, responsable de la
gestión de los fondos españoles, la DPCFE se encarga de la
presentación y defensa de los Programas Operativos para su
aprobación por las Instituciones Comunitarias, y coordina la
programación interinstitucional, mediante la planificación, la gestión y
seguimiento, el control, la comunicación y la evaluación de las
actuaciones cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER) y el Fondo Social Europeo (FSE), ostentando la
condición de Organismo Intermedio de los Programas, y
copresidiendo, junto a las Autoridades estatales los Comités de
Seguimiento, órganos de gobernanza de los programas
comunitarios.

Eskualdeko programek behar bezala aurrera egiteko behar diren
ebaluazioak egiten ditu, eta, hala badagokio, onartutako programen
errendimendu-esparruetan ezarritako programa-helburuak lortzeko
beharrezkoak diren aldaketa-proposamenak planifikatzen ditu.

Elabora las evaluaciones requeridas para el correcto avance de los
Programas regionales, planificando en su caso las propuestas de
modificación necesarias para el logro de los objetivos programáticos
establecidos en los Marcos de Rendimiento de los programas
aprobados.

Next Generation tresnaren REACT EU ekimenari dagokionez,
erregelamendu-xedapen berrien esparruan eta Gobernu Sailekin
koordinatuta, 426 milioi euro programatu dira, eta gaur egun,
EGEFen eta EGIFen programetan gauzatzen ari direnak.

En relación con la Iniciativa REACT EU del Instrumento Next
Generation, en el marco de las nuevas disposiciones reglamentarias
y en coordinación con los Departamentos de Gobierno, se han
programado 426 millones de euros, que en la actualidad se están
ejecutando en los Programas del FEDER y del FSE.

2021-2027 Urte Anitzeko Finantza Esparruari dagokionez, Euskadik
aldi horretako Kohesio Politikan parte hartzeko beharrezkoak diren
analisiak eta dokumentuak landu dira. Era berean, Eskualde Politika
Komunitarioaren arloko kudeaketa-eskumenetik abiatuta, Erkidego
mailako beste gai batzuei buruzko erakunde-posizioaren azterketan
eta ezarpenean parte hartzen da, bereziki eskualdeen arteko
lankidetzari eta Europako gune estrategikoei dagokienez, batez ere
Eskualdeetako Lantaldearen bitartez.

En referencia al Marco Financiero Plurianual 2021-2027 se ha
trabajado en la elaboración de los análisis y documentos necesarios
para la participación de Euskadi en la Política de Cohesión del citado
periodo. Igualmente se participa, desde la competencia de gestión
en materia de Política Regional Comunitaria, en el análisis y
establecimiento de posición institucional respecto de otros asuntos
de alcance Comunitario, particularmente en cuestiones de
cooperación regional y espacios estratégicos europeos,
principalmente a través del Comité de las Regiones.

Errekuperazio eta erresilientzia Mekanismoaren Europako funtsei
bereziki dagokienez, Next Generation EU ekimenaren garapenaren
esparruan, Espainiako errekuperazio eta erresilientzia Mekanismoak
Euskadin babestutako eragiketa eta jarduerak identifikatu, jarraitu eta
ebaluatzeko koordinazio-lanak garatzen ari dira Jaurlaritzako
sailekin.

En referencia especial a los fondos europeos del Mecanismo de
Recuperación y Resiliencia, se están desarrollando los trabajos de
coordinación con los Departamentos del Gobierno para la
identificación, seguimiento, y evaluación, de las operaciones y
actuaciones apoyadas en Euskadi por el Mecanismo de
Recuperación y Resiliencia español, en el marco del desarrollo de la
iniciativa Next Generation EU.

KONTROL EKONOMIKO ETA AURREKONTUEN ARLOA ÁREA DE CONTROL ECONÓMICO Y PRESUPUESTOS

Kontrol Ekonomiko eta aurrekontuen arloan 108 pertsonek lan egiten
dute, 72 emakumek eta 36 gizonek.

En el Área de Control Económico y Presupuestos, prestan servicios
un total de 108 personas, 72 mujeres y 36 hombres.

—  10  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Kontrol ekonomikoaren arloari dagokionez, Euskal Autonomia
Erkidegoaren Administrazioaren jarduera ekonomikoaren kontrol
ekonomiko-fiskala egin da, bai eta ekonomiarekin loturiko xedapenen
kontrol ekonomiko-normatiboa ere. Halaber, finantza-auditoriak,
aurrekontua betetzeari buruzko auditoriak eta kudeaketaren
auditoriak egin eta koordinatu dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren
sektore publiko osoan integraturiko entitate guztietan.

Por lo que respecta al Área de Control Económico, se han realizado
las funciones de control económico-fiscal de la actividad económica
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi y de
control económico-normativo de las disposiciones con contenido
económico. Asimismo se han realizado y coordinado auditorías
financieras, de cumplimiento y de gestión de todas las entidades
integradas en el sector público de la Comunidad Autónoma de
Euskadi.

Bestalde, Administrazio Orokorraren eta erakunde autonomoen
eragiketa ekonomiko guztien kontabilitatearen kudeaketa egin da eta
Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren Ekonomia-finantza-
eta Kontabilitate-informazioaren Sisteman modulu eta hobekuntza
berriak ezartzen jarraitzen da.

Por otra parte, se ha llevado a cabo la gestión contable de todas las
operaciones económicas de la Administración General y Organismos
Autónomos y se continúa con la implantación de nuevos módulos y
mejoras en el Sistema de Información Económico-financiera y
Contable de la Administración de la Comunidad Autónoma.

Informazioaren gardetasuna, aurrekontu egonkortasuna eta kontuak
argi ematearen politikaren ildotik, EAEko sektore publikoa osatzen
duten entitateen aurrekontu- eta finantza-egoeraren gaineko hileroko
eta hiruhileroko informazioa landu eta argitaratu da, bai eta
diru-laguntzen programak ebaluatzeko txostenak ere. Gainera,
EAEko 2022ko Aurrekontu Orokorren urteko kontuak eta likidazioa
landu eta argitaratu dira.

En el marco de la política de transparencia informativa, de
estabilidad presupuestaria y de rendición de cuentas, se ha
elaborado y publicado información periódica mensual y trimestral
sobre la situación presupuestaria y financiera de las entidades
integrantes del Sector Público de la CAE, e informes de evaluación
de los programas subvencionales. Asimismo, se han elaborado y
publicado las Cuentas Anuales y la Liquidación de los Presupuestos
Generales de la CAE de 2022.

Aurrekontuen arloan, aurrekontu-egonkortasunaren alorreko
irizpideak kontuan hartuta, haren oinarrizko bi funtzioetan
oinarritutako jarduerak gauzatu ditugu:

En el Área de Presupuestos, atendiendo a los criterios en materia de
estabilidad presupuestaria, las actuaciones se han orientado a sus
dos funciones básicas:

2024ko ekitaldiko aurrekontu-egoerak eta aurrekontuaren proiektua
lantzea: zenbait txosten egin ditugu gastu-beharren inguruan,
etorkizunerako gastu-egoeren aurreikuspenak ezarri ditugu, eta
aurrekontuaren proiektu horretarako irizpide ekonomikoak eta
teknikoak landu. Ekitaldi honen amaieran 2024 aurrekontu-proiektua
aurkezteko beharrezkoak diren lanak egin dira. Urrian 2023ko
aurrekontu-proiektua aurkezteko eta ekitaldiaren amaieran
Aurrekontuen Legea onartzeko beharrezko lanak egiten ari dira.

En relación a la elaboración de los escenarios presupuestarios y del
proyecto de Presupuestos del ejercicio 2024, se han realizado
informes sobre necesidades de gasto, se han elaborado previsiones
sobre futuros escenarios presupuestarios, y se han elaborado y
desarrollado las directrices económicas y técnicas del citado
proyecto. Se han realizado los trabajos necesarios para la
presentación del proyecto de Presupuestos 2024 en el mes de
octubre y la aprobación de la Ley de Presupuestos al final del
ejercicio.

Honako plan hauen aurrekontu-neurrien jarraipena eta
inplementazioa egin da: Inbertsio Estrategikoen Plan Instituzionala
22-24, Aparteko Inbertsioen Plana 2022, lehentasunezko eta egoera
ahuleko eremuetan jarduteko plana eta Ukrainako gerraren ondorio
ekonomiko eta sozialak arintzeko aurrekontu-neurriak.

Se ha realizado el seguimiento y la implementación de las medidas
presupuestarias necesarias de los siguientes planes: Plan
Institucional de Inversiones estratégicas 22-24, Plan de Inversiones
Extraordinarias 2022, Plan de actuación en zonas preferentes y
desfavorecidas y Medidas presupuestarias para paliar las
consecuencias económicas y sociales de la guerra de Ucrania.

Beharrezko aurrekontu-aldaketak egin dira Berreskuratze eta
Erresilentzia Mekanismotik (BEM) datozen funtsak gaitzeko, bai eta
BEMn aurreko ekitaldietan gauzatu ez diren kredituak sartzeko ere.

Se han realizado las modificaciones presupuestarias necesarias
para habilitar los fondos provenientes del Mecanismo de
Recuperación y Resilencia (MRR), así como, para incorporar
aquellos créditos no ejecutados en ejercicios anteriores
correspondientes al al MRR.

Gainera, Aurrekontuak egiteko aplikazio informatiko berriaren
garapenarekin lotutako lanak egin dira (Finantza-sistemen bilakaera).
Zehazki, memorien modulu berria eta langileen gastuen aurrekontua
garatu dira, eta aurrekontu-agertokiei dagokien moduluari ekingo
zaio.

Además, se han llevado a cabo trabajos relacionados con el
desarrollo de la nueva aplicación informática de Elaboración de
Presupuestos (Evolución de sistemas financieros). En concreto, se
ha desarrollado el nuevo módulo de memorias, la presupuestación
de los gastos de personal y se ha va a iniciar el módulo
correspondiente a escenarios presupuestarios.

OGASUN ARLOA ÁREA DE HACIENDA

—  11  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Ogasun arloan 29 pertsonak egiten dute lan, 14 emakumek eta 15
gizonek.

En el Área de Hacienda, presta servicios un total de 29 personas, 14
mujeres y 15 hombres .

Zerga Administrazioaren esparru barruan honako jarduerok
azpimarratzen ditugu:

Dentro del área de la Administración Tributaria destacamos las
siguientes actuaciones:

Aktiboki parte hartu da EAEko Administrazioaren Tasa eta Prezio
Publikoak arautzen dituen araudien eguneraketan, eta baita EAEko
zergak arautzen duenean ere.

Se ha participado activamente en la actualización de la normativa
reguladora de las Tasas y Precios Públicos de la Administración de
la CAPV, así como de los impuestos de la CAPV.

Katastro-erreferentziarekin lotutako zergen ordainketa kudeaketa
zentralizatuaren bidez egiten jarraitu da, bai eta Jaurlaritzako sailek
gainerako zergekin egiten duten kudeaketaren jarraipena eta
ahoilkularitza egiten ere.

Se continúa con la gestión centralizada del pago de tributos conexos
a referencia catastral, así como, con el seguimiento y asesoramiento
en la gestión del resto de tributos por parte de los Departamentos del
Gobierno.

Eta zerga-obligazioak betetzeko kontabilitate-operatiba hobetzen
lagundu eta sustatu da (EIKA kontabilitate- eta
aurrekontu-aplikazioko hobekuntzak barne).

Y se han promovido y se ha colaborado en mejoras en la operativa
contable para el cumplimiento de las obligaciones tributarias
(incluidas mejoras en la aplicación contable y presupuestaria EIKA).

Euskadiko Zerga Koordinaziorako Organoaren eremuan (EZKO): En el ámbito del Órgano de Coordinación Tributaria de Euskadi
(OCTE):

Azpimarratu behar da erakundeen arteko lantaldeetan parte hartu
dela, Lurralde Historikoetako zerga-arloko foru-araudiarekiko
koordinazio eta harmonizazio handiagoa lortzeko eta/edo
zerga-politikako ekimenak sustatzeko. Honako hauek nabarmendu
behar dira:

Procede destacar la participación en los diversos grupos de trabajo
interinstitucionales creados con el objeto de lograr una mayor
coordinación y armonización de la normativa tributaria foral de los
Territorios Históricos y/o promover iniciativas de política tributaria. A
destacar:

1) Euskadiko Iruzur Fiskalaren kontrako Borrokarako Batzordean
parte hartzea (2023ko Iruzurraren aurkako Borrokarako Plan
Bateratua eta 2022ko Euskal Autonomia Erkidegoko iruzur
fiskalari buruzko urteko txosten integratua egitea);

1) la participación en la Comisión de Lucha contra el Fraude
Fiscal de Euskadi (elaboración del Plan Conjunto de Lucha
contra el Fraude correspondiente a 2023 y del informe anual
integrado sobre el fraude fiscal en la Comunidad Autónoma de
Euskadi correspondiente a 2022);

2) zerga-hezkuntzako erakunde arteko programaren (Foru
Aldundiak eta Eusko Jaurlaritza) garapena sustatu, bultzatu eta
jarraipena egitea, eta emaitzak kontrolatzea, bai eta EAEko
ikastetxeetan ezartzeko zerbitzu-kontratua ere, 2022-2023
ikasturtearen amaieran eta 2023/2024 ikasturtearen hasierako
aldian, programaren 2025era arteko luzapena aktibatu ondoren;

2) la promoción, impulso, y seguimiento de su desarrollo y
control de resultados del programa interinstitucional (DDFF y
GOVA) de educación tributaria y del contrato de servicios para
su implantación en los centros escolares de la CAE,
correspondientes al periodo final del curso 2022-2023 y al
periodo inicial del curso 2023/2024, una vez activada la prórroga
del programa por dos cursos adicionales hasta 2025;

3) foru-aldundiekin parte hartzea TicketBAI proiektuan, iruzur
fiskalaren aurkako borrokaren esparruan fakturazio-gailuak
kontrolatzeko sistemak ezartzeko; eta

3) la participación con las Diputaciones Forales en el proyecto
TicketBAI para la implantación de sistemas de control de
dispositivos de facturación, en el ámbito de la lucha contra el
fraude fiscal; y

4) Foru Aldundien eta Estatuko Administrazioaren arteko
lankidetza administratiboko hainbat ekimenen koordinazioa.

4) la coordinación de diversas iniciativas de cooperación
administrativa entre Diputaciones Forales y Administración del
Estado.

Ekonomia Itunaren Batzorde Mistoari laguntza teknikoa eta
administratiboa emateko eginkizunari dagokionez: Ekonomia Itunean
aurreikusitakoa behar bezala aplikatzen eta garatzen dela
bermatzeko aztertutako zerga-arloko hainbat gaitan laguntza eman
da, eta erakundeen arteko lantalde operatiboetan aktiboki parte
hartzen jarraitu da, bereziki nazioarteko fiskalitatearen eremuko
jarduketen koordinazioarekin lotutakoetan).

En relación con la función de asistencia y apoyo técnico y
administrativo a la Comisión Mixta del Concierto Económico (CMCE):
se ha prestado apoyo respecto a diversas cuestiones de naturaleza
tributaria analizadas a efectos de garantizar la correcta aplicación y
desarrollo de lo previsto en el Concierto y se ha seguido participando
de forma activa en los grupos de trabajo interinstitucionales
operativos, en particular los relacionados con la coordinación de
actuaciones en el ámbito de la fiscalidad internacional).

—  12  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Ekitaldian zehar, bere gain hartu da Ekonomia Itunaren 64 b)
artikuluan aurreikusitako prozeduraren kudeaketa, Araugintza
Koordinatu eta Ebaluatzeko Batzordean ebatzi behar diren kontsultei
dagokienez, bereziki, Estatuko Administrazioarekiko elkarrizketari
dagokionez.

A lo largo del ejercicio se ha asumido la gestión del procedimiento
previsto en el artículo 64 b) del Concierto Económico en relación con
las consultas que deben resolverse en la Comisión de Coordinación
y Evaluación Normativa, en particular la interlocución con la
Administración del Estado.

2023ko uztailera arte, beharrezko administrazio-laguntza eman da
Arbitraje Batzordearen idazkaritza-lanei dagokienez, 2020ko
ekainetik aurrera 3 urterako hartu baitziren. Era berean, funtzio
horiek Estatuko Administrazioari eskualdatzeko prozesua kudeatu
da, eta prozesu hori amaitzeko, administrazio-kudeaketako eta
Ekonomia Itunaren Arbitraje Batzordearen kontroleko programa
lagatzeko protokolo bat sinatu da. Bertan, idazkaritza-eginkizunak
eskualdatzeko baldintzak ere arautzen dira.

Hasta el mes de julio de 2023, se ha prestado el apoyo
administrativo necesario en relación con las labores de Secretaría de
la Junta Arbitral que fueron asumidas por un periodo de 3 años,
desde el mes de junio de 2020. Asimismo, se ha gestionado el
proceso de traspaso de dichas funciones a la Administración del
Estado, culminado con la suscripción de un protocolo de cesión del
programa de gestión administrativa y control de la Junta Arbitral del
Concierto Económico en el que se regulan también las condiciones
del traspaso de las funciones de secretaría.

Horrez gain, Euskadiko Zerga Koordinaziorako Organoari laguntza
teknikoa eta administratiboa emateko eginkizuna, zerga-arloko
hainbat argitalpenen prestakuntza, edizioa eta dibulgazioa eta,
Euskadiko Ekonomia-Arduralaritzako Epaitegiaren esparruan,
aurkeztutako erreklamazioak eraginkortasunez ebazteko
espedienteen kudeaketa aipatu behar dira.

Adicionalmente, ha de señalarse la función de soporte técnico y
administrativo al OCTE, la preparación, edición y divulgación de
diversas publicaciones de carácter tributario y, en el ámbito del
Tribunal Económico-Administrativo de Euskadi, la gestión de los
expedientes para la resolución eficaz de las reclamaciones
interpuestas

Erakundeen Baliabideei dagokionez: En materia de Recursos Institucionales:

Kontseiluak onartu zuen foru-aldundiek 2024an Euskal Autonomia
Erkidegoari egin beharko dizkioten ekarpenen behin-behineko
proposamena, baliabideen banaketarako eta Euskal Autonomia
Erkidegoaren aurrekontuak finantzatzeko foru-aldundien ekarpenak
zehazteko metodologiaren arabera.

En el último trimestre se acordó, en el seno del Consejo Vasco de
Finanzas Públicas, la propuesta provisional de Aportaciones de las
Diputaciones Forales a la Comunidad Autónoma del País Vasco para
el año 2024, de acuerdo con la metodología de distribución de
recursos y de determinación de las Aportaciones de las Diputaciones
Forales a la financiación de los presupuestos de la CAPV.

Baliabideak banatzeko eta foru-aldundiek Euskal Autonomia
Erkidegoko aurrekontuak finantzatzeko egin beharreko ekarpenak
zehazteko metodologia berrirako txostenak, azterlanak eta analisiak
egin dira.

Se han realizado informes, estudios y análisis para la nueva
Metodología de Distribución de Recursos y de Determinación de las
Aportaciones de las Diputaciones Forales a la financiación de los
presupuestos de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

2023erako behin-behineko kupoaren epeak kalkulatu eta kudeatu
dira, bai eta 2022rako kupoaren likidazioa ere. Halaber,
foru-aldundien ekarpenak gauzatzeko ezarritako epeak kalkulatu eta
kudeatu dira.

Se han calculado y gestionado los plazos del cupo provisional para
2023, así como la liquidación del Cupo para 2022. Asimismo, se han
calculado y gestionado los plazos establecidos para hacer efectivas
las Aportaciones de las Diputaciones Forales.

Foru-aldundien itundutako zerga-bilketaren jarraipena egin da, hilero
txosten bat eginez.

Se ha efectuado el seguimiento de la recaudación tributaria de las
Diputaciones Forales por tributos concertados con informes
mensuales.

ERAKUNDE FINANTZA ARLOA ÁREA DE POLÍTICA FINANCIERA

Ogasun arloan 34 pertsonak egiten dute lan, 18 emakumek eta 16
gizonek.

En el Área de Política Financiera, prestan servicios un total de 34
personas, 18 mujeres y 16 hombres.

Erakunde finantzaren alorrean honako jarduera hauek adierazi behar
dira:

Dentro del área de Política Financiera destacamos las siguientes
actuaciones:

—  13  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Diru-bilketaren esparruan, sailetako zuzendaritza berriak sartu dira
Administrazioko Ordainketa eta Kobroen Sistema Integralean,
borondatezko aldian zein epe exekutiboan. Horrela, zuzenbide
publikoko diru-sarreren kudeaketa eta kontrola hobetu da, batez ere
ordainketa zatikatuen eragiketan. Hala ere, inkorporazio hori ez da
osoa izan, Zuzendaritza batzuk hori egiteko beharrezkoak diren
aplikazio informatikoak egokitzeko bidean baitaude oraindik, nahiz
eta prozesua 2024an amaitu nahi den.

En el ámbito de la recaudación se han Incorporado nuevas
Direcciones Departamentales al Sistema Integral de Pagos y Cobros
de la Administración, tanto en periodo voluntario como ejecutivo, con
lo que se ha mejorado la gestión y el control de los ingresos de
derecho público, especialmente en la operativa de pagos
fraccionados. No obstante, esa incorporación no ha sido completa,
ya que algunas Direcciones están aún en vías de adaptar las
aplicaciones informáticas necesarias para hacerlo, si bien el proceso
pretende culminarse a lo largo de 2024.

EJIErekin lankidetzan, premiamendu-probidentzien jakinarazpenak
bitarteko elektronikoen bidez egiteko praktika inplementatzen
jarraitzen da.

En colaboración con EJIE se sigue trabajando en la implementación
de la práctica de notificaciones de providencias de apremio a través
de medios electrónicos.

Zuzenbide pribatuko erakunde publikoei dagokienez, Euskadiko Kirol
Portuak erakundearekin sinatutako kudeaketa-gomendioaren
ezarpena amaitu da. Honen bidez, Ekonomia eta Ogasun Sailak
premiamendu-prozeduraren bidez bil ditzan erakunde horrek
emandako laguntzak eta diru-laguntzak itzultzeko betebeharrak.

En cuanto a los Entes Públicos de Derecho Privado, ha finalizado la
implementación de la Encomienda de gestión suscrita con Euskadiko
Kirol Portuak para que el Departamento de Economía y Hacienda
recaude por el procedimiento de apremio obligaciones de reintegro
de las ayudas y subvenciones concedidas por ese Ente.

Diru-bilketako Erregelamendu berria aplikatuz eta garatuz,
erregelamendu horretan ezarritako xedapenak osatuko dituzten
arau-garapen berriak egitea aztertzen eta baloratzen jarraitzen da.

En aplicación y desarrollo del nuevo Reglamento de Recaudación se
sigue analizando y valorando la realización de nuevos desarrollos
normativos que complementen las disposiciones fijadas en aquel.

Aseguruen banaketari dagokionez, Madrilgo Aseguruen Zuzendaritza
Nagusiaren Informazio Puntu Bakarrera (PUI) igortzen den
informazioa eguneratzen jarraitu da.

En el ámbito de la distribución de seguros se ha seguido
actualizando la información que se remite al Punto Único de
Información (PUI) de la Dirección General de Seguros de Madrid.

BGAEen inbertsioei eta beste alderdi esanguratsu batzuei buruzko
lege-erreforma izapidetzen jarraitzen da, horretarako prestatutako
dekretu-zirriborroa izapidetuz. Horretarako, aldez aurretik, iragarkia
Irekian argitaratu zen, eta, ondoren, interesa duten eragileek
bidalitako alegazioak jaso eta aztertu dira.

Continúa la tramitación de la reforma legislativa relativa a las
inversiones de las EPSV y otros aspectos significativos mediante la
tramitación del borrador de Decreto elaborado al efecto. Para ello,
con carácter previo, se publicó su anuncio en Irekia y, con
posterioridad, se han recibido y analizado las alegaciones al mismo
remitidas por los diferentes agentes interesados.

Era berean, txostenak eta azterketa fiskalak egiten jarraitu da,
Gizarte Aurreikuspen Osagarria BGAEen bitartez orokortzea
sustatzeko, eta, zehazki, lehentasunezko enplegu-sistemen bitartez.
Horretarako, bilerak egin dira inplikatutako gizarte-eragileekin,
sindikatuekin, patronalekin, kolektibo autonomoekin, BGAEekin eta
foru-ogasunekin.

Asimismo, se ha continuado realizando informes y análisis fiscales
con el objetivo de potenciar la generalización de la Previsión Social
Complementaria a través de las EPSV y en concreto de los sistemas
de empleo preferentes. Para ello se ha continuado manteniendo
reuniones con los agentes sociales implicados, sindicatos,
patronales, colectivos autónomos, EPSV y Haciendas Forales.

Era berean, hainbat bilera egin dira sustapen publikoko enpleguko
pentsio-funtsei buruzko Estatuko araudi berria Euskal Autonomia
Erkidegora eramateko, BGAEen bidez bideratzeko.

De igual forma, se han mantenido numerosas reuniones con los
diversos agentes implicados en la traslación a la Comunidad del
País Vasco de la nueva normativa estatal relativa a los fondos de
pensiones de empleo de promoción pública, para su instrumentación
por medio de EPSV.

BGAEek Borondatezko Gizarte Aurreikuspeneko Erakundeen
Erregistroarekin bide telematikoz egiten dituzten prozedura guztiak
digitalizatzen jarraitzen da, bertan bereizi gabeko BGAE txikiak
sartuz. Euskadiko BGAEen Erregistroko dokumentazio guztia
digitalizatzen jarraitu da.

Se continúa con la digitalización de todos los procedimientos que las
EPSV realizan con el Registro de Entidades de Previsión Social
Voluntaria vía telemática, incorporando al mismo a las EPSV
indiferenciadas de pequeña dimensión. Se ha continuado la
digitalización de toda la documentación del Registro de EPSV de
Euskadi.

Euskal Herriko Unibertsitatearen laguntzarekin, Gizarte
Aurreikuspeneko oinarrizko ikastaroa ematen jarraitzen da Sarrikoko
Campusean.

Con la colaboración de la Universidad del País Vasco, se sigue
impartiendo el curso básico en Previsión Social en el Campus de
Sarriko.

—  14  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Euskal Autonomia Erkidegoko Gizarte Aurreikuspen Osagarriaren
Behatokia jarduera jarraitzen du. Behatoki horrek itsasargi bat izan
nahi du, gizarte-aurreikuspen osagarriaren eta sektorearen
topagunearen esparruan gertatzen diren mugimendu esanguratsu
guztiak behatzeko

Sigue la actividad del Observatorio de la Previsión Social
Complementaria del País Vasco. Dicho observatorio pretende ser un
faro para observar todos los movimientos significativos que se
produzcan en el campo de la Previsión Social Complementaria y
lugar de encuentro del sector.

BGAE guztien zuhurtziazko gainbegiratzea egiten jarraitzen da,
Finantzetako zuzendariaren 2011ko martxoaren 24ko Ebazpenaren
arabera BGAEek bidalitako hiru hilean behingo dokumentazio
ekonomiko-finantzarioa jaso eta aztertuz. Ildo horretan, orain arte
berrikusi da 2022eko azken hiruhilekoari eta 2023eko lehenengo biei
dagokiena, aurreikuspen-planak osatzen dituzten 68 erakunderi
dagokiena, ehorzketa-gastuak estaltzen dituzten 29 erakunderi
dagokiena eta gizarte-prestazioak estaltzen dituzten 6 erakunderi
dagokiena. Era berean, aurreikuspen-planak osatzen dituzten 68
BGAEen erakunde gordailuzainek 2022eko bigarren seihilekoari
buruz bidalitako txostenak aztertu dira.

Se continúa realizando la supervisión prudencial del conjunto de las
EPSV mediante la recepción y análisis de la documentación
económico-financiera trimestral remitida por aquellas en virtud de la
Resolución de 24 de marzo de 2011 del Director de Finanzas. En
este sentido se ha revisado hasta el momento la correspondiente al
último trimestre de 2022 y los dos primeros de 2023 correspondiente
a 68 entidades que integran planes de previsión, 29 que prestan
cobertura a gastos de sepelio y 6 que cubren prestaciones sociales.
Se han analizado, asimismo, los informes correspondientes al
segundo semestre de 2022 remitidos por las Entidades Depositarias
de las 68 EPSV que integran planes de previsión.

BGAEek eta herritarrek Euskadiko OHEren Erregistroaren bidez
egindako kontsultei erantzuten zaie.

Se responde a las consultas realizadas por las EPSV y por la
ciudadanía a través del Registro de EPS de Euskadi.

Sei espediente ireki eta ebatzi dira hiru BGAEri eta BGAE horiek
kudeatzeko ardura duen sozietate kudeatzaile bati arau-hauste larria
egiteagatik.

Se han incoado y resuelto seis expedientes por infracción grave a
tres EPSV y a una sociedad gestora, a la que se encomienda la
gestión de dichas EPSV, hasta el momento.

Espainiako Bankuari 2022eko azken hiruhilekoari eta 2023ko
lehenengo biei buruzko informazioa igorri zaio, 2018ko urtarrilaren
26ko 2018/231 (EB) Erregelamenduan araututako
informazio-betebeharren ondorioz (erretiroko eta horri lotutako
prestazioak ematen dituzten erakundeei buruzkoa da erregelamendu
hori).

Se ha remitido la información correspondiente al último trimestre de
2022 y los dos primeros de 2023 a Banco de España derivada de las
obligaciones de información reguladas en el Reglamento (UE)
2018/231, de 26 de enero de 2018, relativa a entidades que otorgan
prestaciones de jubilación y conexas.

BGAEen errentagarritasun historikoak eta administrazio-gastuak
argitaratzen jarraitu da; BGAEen jardueraren laburpen-txostenak
egiten jarraitu da, datu nagusien estatistikekin.

Se continúa con la publicación de las rentabilidades históricas y los
gastos de administración de las EPSV; se continua con la
elaboración de los informes resumen de la actividad de las EPSV
con las estadísticas de sus datos principales.

2023an birfidantzamendu-hitzarmen berri bi formalizatu dira Elkargi,
SGR sozietatearekin, eta beste hitzarmen bat formalizatzea
aurreikusten da, sozietatearen kaudimena indartzeko, hornidura
teknikoen funtsera ekarpenak eginez, euskal ETEei finantzaketa
eskuratzen laguntzeko.

Se han formalizado en 2023 de dos nuevos Convenios de
Reafianzamiento con Elkargi, SGR y se prevé la formalización de un
nuevo Convenio para reforzar la solvencia de la sociedad a través de
aportaciones al fondo de provisiones técnicas, con el objeto de
facilitar el acceso a la financiación de las pymes vascas.

Berdintasunaren arloko 2023ko hitzarmen berrietan,
berankortasunari, ordaindu gabeei eta esleitutako higiezinei buruzko
informazio-betebehar jakin batzuk sartu dira.

Se han incluido en los nuevos convenios de 2023 estipulaciones en
materia de igualdad y determinadas obligaciones de información
sobre morosidad, impagados e inmuebles adjudicados.

Luzaro KFErekin formalizatutako lankidetza-hitzarmenean aldaketak
sartzea aurreikusten da, berdintasunaren arloko estipulazioak
sartzeko eta kobraezinen eta berreskurapenen arloko alderdi jakin
batzuk zehazteko.

Se prevé incluir modificaciones en el Convenio de Colaboración
formalizado con Luzaro, EFC para incluir estipulaciones en materia
de igualdad y concretar determinados aspectos en materia de
fallidos y recuperaciones.

Enpresei dirulaguntzak ematea kudeatu da, martxoaren 31ko
50/2020 Dekretuaren, martxoaren 9ko 106/2021 Dekretuaren eta
uztailaren 5eko 83/2022 Dekretuaren esparruan formalizatutako
mailegu eta abalengatik.

Se ha gestionado el pago de subvenciones a las empresas por los
préstamos y avales formalizados en el marco del Decreto 50/2020 de
31 de marzo, Decreto 106/2021 de 9 de marzo y Decreto 83/2022 de
5 de julio, por el que se instrumentan programas de apoyo a las
empresas.

—  15  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Martxoaren 31ko 50/2020 Dekretuaren, martxoaren 9ko 106/2021
Dekretuaren eta uztailaren 5eko 83/2022 Dekretuaren esparruan
formalizatutako maileguetatik eta abaletatik eratorritako indarreko
arriskuaren eta kobraezinen jarraipena egin da.

Se ha hecho un seguimiento del riesgo en vigor y fallidos derivados
de los préstamos y avales formalizados en el marco del Decreto
50/2020 de 31 de marzo, Decreto 106/2021 de 9 de marzo y Decreto
83/2022 de 5 de julio, por el que se instrumentan programas de
apoyo a las empresas.

Euskal enpresen finantzaketa-kostua murrizteko diru-laguntzen
ordainketa kudeatu da, Luzaro E.F.C.S.A.rekin sinatutako
hitzarmenaren esparruan. Hitzarmen horrek aukera ematen du
enpresa txiki eta ertainak eta autonomoak finantzatzeko, eta
partaidetza-maileguak sustatzen ditu.

Se ha gestionado el pago de subvenciones para reducir el coste de
financiación de las empresas vascas en el marco del Convenio
formalizado con Luzaro E.F.C.S.A. que permite una vía de
financiación a pymes y autónomos que potencia los préstamos
participativos.

Elkargi, SGR eta Luzaro KFErekin formalizatutako
birfidantzamendu-hitzarmenen babesean formalizatutako abalen
arrazoi-hartzea kudeatu da.

Se ha gestionado la toma de razón de los avales formalizados al
amparo de los Convenios de Reafianzamientos formalizados con
Elkargi, SGR y Luzaro, EFC.

Elkargi, SGR eta LUZARO, EFC sozietateekin formalizatutako
birfidantzamendu-hitzarmenen ondoriozko kobrantzak eta kobrantzak
kudeatu dira.

Se ha gestionado el pago de fallidos y el cobro de recuperaciones
derivados de los Convenios de Reafianzamiento formalizados con
Elkargi, SGR y LUZARO, EFC.

ONDARE ETA KONTRATAZIOAREN ARLOA ÁREA DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

Ondare eta Kontratazio arloan 38 pertsonak egiten dute lan, 22
emakumek eta 16 gizonek.

En el Área de Patrimonio y Contratación, presta servicios un total de
38 personas, 22 mujeres y 16 hombres.

Ondare arloari dagokionez, honako hauek dira jarduerarik
aipagarrienak:

Dentro del área de Patrimonio, cabe destacar las siguientes
actuaciones:

Lokalen eta lekuen horniketarekin jarraitu dugu, horiek eskatu duten
sektore publikoan txertatutako erakundeei erosiz (doako lagapena
edo errentamendua). Zerbitzu publikora atxikituta ez dagoen eta bere
erabilpena aurreikusten ez den ibilgetua besterentzea nahi da

Se ha continuado con la dotación de locales y espacios mediante su
adquisición (cesión gratuita o arrendamiento) a los entes integrados
en el sector público que lo han solicitado. Se pretende seguir con la
enajenación de inmovilizado no afectado a la prestación de servicios
públicos y cuya utilización no sea previsible.

Euskadiko Ondareari buruzko Legearen erregelamendu-garapenari
dagokionez, administrazio-izapideak bukatu dira, eta aurreikusten da
2023ko irailaren 12an Gobernu Batzordean Dekretuaren zirriborroa
onartuko dela.

Respecto al desarrollo reglamentario de la Ley del Patrimonio de
Euskadi, ha finalizado la tramitación administrativa y el borrador de
Decreto se halla pendiente de su aprobación por el Consejo de
Gobierno, estando previsto su aprobación en su sesión de 12 de
septiembre de 2023.

Era berean, geroratutako zorrak ordaintzeko berme gisa eskainitako
ondasunen nahikotasunaren balorazioarekin eta ondorengo
formalizazioekin jarraitzen da; horri esker, erritmo motelagoan bada
ere, kredituaren % 100 bide horretatik kobratzen da, enpresa
kaudimengabezia-prozedura unibertsalean erori gabe.

A su vez, se prosigue con la valoración de suficiencia de los bienes
ofrecidos en garantía de pago de deudas aplazadas, y posteriores
formalizaciones; ello posibilita que, aún a un ritmo más lento, se esté
cobrando por esta vía el 100% del crédito sin que la empresa incurra
en un procedimiento universal de insolvencia.

Sektore Publikoko erakundeen eremuan, hura osatzen duten
erakundeak berregituratzeko helburua betetzeko egindako
sozietate-eragiketei buruzko txostenak egin dira, Zuzendaritzak
ipinitako irizpideak jaraituz.

En el ámbito de Entidades del Sector Público se han informado
operaciones societarias abordadas en cumplimiento del objetivo de
reestructurar los entes que lo integran, siguiendo los criterios
marcados por la Dirección.

Eskubide gorpuzgabeen babesari dagokionez, «Creative Commons»
lizentziapeko edukiak argitaratzeko jarraibide eta irizpideak lantzen
jarraitzen dugu.

En lo que atañe a la protección de derechos incorporales
continuamos con la elaboración instrucciones y criterios para la
publicación de contenidos bajo licencias "Creative Commons".

EAEko administrazio publikoari eragiten dioten arriskuen
aseguramendua kudeatzearen inguruan, indarrean dauden polizek
kontuan hartzen dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio
publikoaren arriskuen aseguramenduak estalitako ezbeharrak
kudeatzeko eta izapidetzeko lanak egiten jarraitu da, hauei
dagokienez: erantzukizun zibil orokorra, erantzukizun zibil sanitarioa,
bizitza eta istripuak, ibilgailuak, kalte materialak, eta ontziak

En el ámbito de la gestión del aseguramiento de los riesgos que
afectan a la Administración Publica de la CAE se ha continuado
efectuando labores de gestión y tramitación de los expedientes de
siniestralidad con garantía de cobertura de las pólizas de seguros de
nuestro contrato vigente, referidos a Responsabilidad Civil General,
Responsabilidad Civil Sanitaria, Vida y Accidentes, Vehículos, Daños
Materiales y Embarcaciones.

—  16  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Aseguruen bitartekariekin batera, merkatu aseguratzailearen eta
gure polizen ezbehar-tasaren jarraipen-lanak egin ditugu, arrisku
bakoitzerako urtean zehar egin diren batzar teknikoren bidez.

Se han efectuado, junto a los mediadores de seguros, labores de
seguimiento del mercado asegurador y de la siniestralidad de
nuestras pólizas, mediante la celebración de distintos comités
técnicos, convocados a lo largo de la anualidad para cada uno de los
riesgos.

Aurten, aseguru-etxeekin kontratuak tramitatu dira, 2024-2026
aldirako Administrazio Publikoaren arriskuak ahalik eta ondoen
aseguratzeko.

Este año se han tramitado los contratos con las compañías de
seguros cuyo objeto es el más óptimo aseguramiento de los distintos
riesgos de la Administración Pública 2024-2026

Kontratazioaren Esparruan, arreta berezia jarri zaie garraioaren
esparrutik datozen espediente, gertaera eta ebazpenei, batez ere,
AHTaren obretatik, Hezkuntza-esparrutik. (Janari prestatuak eta in
situ, eskola-garraioa, garbiketa eta ordenagailuen erosketa), gure
sailaren arlokoak aseguruen arloan, etxebizitza-arlokoak
(etxebizitzen eraikuntza) eta osasun-arlokoak (txertoen hornidura).

Dentro del Área de Contratación se ha dedicado una especial
atención a los expedientes, incidencias y resoluciones provenientes
del área de Transportes, especialmente derivados de las obras del
TAV, del área de Educación (comidas preparadas e in situ,
transporte escolar, limpieza y compra de ordenadores del área de
nuestro propio Departamento), en materia de seguros, del área de
vivienda (construcción de viviendas) y del área de salud (suministro
de vacunas).

Administrazio-klausula zehatzen plegu motak eguneratzen jarraitzen
da, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen arau-aldaketetara
egokituta.

Se continúan actualizando los Pliegos Tipo de Cláusulas
Administrativas Particulares, adaptados a los cambios normativos en
la Ley de Contratos del Sector Público.

Enpresen sailkapena berritzeko kaudimen-errekerimendu
masiboaren prozesuak aurrera jarraitzen du, eta, sailkapena
esleitzeko eta berrikusteko eskaerei erantzunez, horren inguruko
ziurtagiriak eman dira.

Se continúa el proceso de requerimiento masivo de solvencia para la
renovación de la clasificación de empresas, al tiempo que se ha
seguido certificando en respuesta a nuevas solicitudes de
otorgamiento y revisión de la clasificación.

Kontratazio Publikoaren Aholku Batzordeak txosten ugari egin ditu,
Batzorden Iraunkorrean batez ere. Espainiako kontratazio publikoari
buruzko hiru urteko txostena egiten lagundu da.

Se han realizado diversos informes por la Junta Asesora de
Contratación Pública, en Comisión Permanente. Se ha colaborado
en la elaboración del informe trienal relativo a la contratación Pública
en España.

Orobat, zenbait ekintza egin dira Europako Batzordearekin,
Eskualdeen Batzordeekin, Ogasun eta Funtzio Publikoko
Ministerioarekin eta Estatuko gainerako aholku-batzordeekin
koordinatzeko.

También se han realizado diversas acciones para la coordinación
con la Comisión Europea, el Comité de las Regiones, el Ministerio de
Hacienda y Función Pública y el resto de juntas asesoras del Estado.

Kontratazio Publikoa Euskadin plataformaren (KPE-CPE) tresnen
esparruan, aplikazio informatikoak Sektore Publikoko Kontratuei
buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legera egokitzen jarraitzen da. Lege
horren bidez, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko Europako
Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23
(EB) eta 2014/24 (EB) Zuzentarauen transposizioa egiten da
Espainiako ordenamendu juridikora, eta bereziki eragiten zaie
inprimaki elektronikoak (eforms) inplementatzeko estrategiari
buruzko aurretiazko lanei, Europar Batasunaren Aldizkari Ofizialean
(aurrerantzean, EBAO) nahitaez bidali beharreko
publizitate-datuekin. Halaber, Kontratazio Estrategia Nazionalaren
barruan maila estatistikoan eskatu beharreko datu garrantzitsuen
azken zerrenda nabarmentzen dugu, bere garapena 2023.urtean eta
2024/2025/2026 urteetan aurreikusten delarik.

En el ámbito de las herramientas de la Plataforma Kontratazio
Publikoa Euskadin-Contratación Pública en Euskadi (KPE-CPE), se
continua con la adecuación de las aplicaciones informáticas a la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la
que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de
26 de febrero de 2014, de Contratos del Sector Público y sus
sucesivas modificaciones, con especial incidencia en los trabajos
previos de cara a la estrategia para implementar los formularios
electrónicos (eforms) con el envío de datos obligatorios de publicidad
en el Diario Oficial de la Unión Europea, en adelante "DOUE";
Asimismo, resaltamos el listado final de datos relevantes exigibles a
nivel estadístico dentro de la Estrategia Nacional de Contratación
Pública ("ENCP"), cuyo desarrollo está previsto para finales de 2023
y años 2024/2025/2026.

Bestalde, EAEko Lizitatzaileen eta Enpresa Sailkatuen Erregistroko
eta Enpresen Sailkapeneko prozesu telematikoen egokitzapena
amaitu da, prozesuen digitalizazioari aurre egiteko eta izapidetze
osoa modu elektroniko eta telematikoan soilik bideratzeko, prozesu
horiek modu integralean ekoizteko beharrezkoak diren ekintzei
jarraipena emanez.

Por otro lado, se ha culminado la adecuación de los procesos
telemáticos del Registro de Licitadores y empresas clasificadas de la
CAE y la Clasificación de empresas, para afrontar la digitalización de
sus procesos y la reconducción de toda la tramitación al modo
exclusivamente electrónico y telemático, dando continuidad a las
acciones necesarias para su puesta en producción de forma integral.

—  17  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Lanean jarraitzen dugu gure plataforma Euskal Sektore Publiko ia
osoan erabil dadin bultzatzeko, bai erkidegokoan, bai foru- eta
toki-sektorekoetan, kontratu publikoei buruzko publizitate- eta
gardentasun-eskakizun berriak betetzeko, bereziki aipatuz Europatik
eskatzen diren lege-eskakizunak.

Continuamos trabajando para apoyar el uso de nuestra plataforma
por la práctica totalidad del Sector Público Vasco, tanto Autonómico,
como Foral y Local para cumplir con los nuevos requerimientos de
publicidad y transparencia relativos a los contratos públicos,
haciendo especial mención a los requerimientos legales que se
vienen exigiendo desde Europa.

Jarraipena emango zaie prestakuntza-jarduerei, erabiltzaileei
laguntzeari eta web-ataria interesdunen eta erabiltzaileen behar
berrietara egokitzeari, eta botere esleitzaile berriak hartzeko eta
lizitazio elektronikoa orokortzeko behar diren zereginekin jarraituko
da.

Se dará continuidad a las actividades de Formación, soporte a
usuarios y adecuación del portal Web a las nuevas necesidades de
las personas interesadas y usuarias, continuando con las tareas
necesarias para acoger a los nuevos poderes adjudicadores y lograr
la generalización de la licitación electrónica.

2023ko lehen seihileko honetan, hobekuntza batzuk sartu ditugu, eta
2024an jarraipena emango diegu. Hobekuntza horien artean,
estatistiken widget-a garatzea nabarmentzen dugu, zeina batez ere
erabilgarria baita gure KontratazioA plataformaren erabiltzaileentzat.
Era berean, txosten ofizialak eta lan-mailakoak modu automatizatuan
egin ditugu, eta oso erabilgarria da Euskadiko botere esleitzaileen
kontratu-jarduera publikoaren maila baloratzeko.

En este primer semestre de 2023 hemos incorporado una serie de
mejoras, a las que daremos continuidad el año 2024, entre las que
destacamos, el desarrollo del widget de estadísticas,
fundamentalmente útil para los usuarios de nuestra Plataforma
KontratazioA; a su vez, hemos desarrollado la elaboración de
Informes a nivel de trabajo y oficiales de manera automatizada, muy
útil para la valoración del nivel de actividad contractual pública de los
Poderes Adjudicadores en Euskadi.

Estatuko Administrazio Orokorraren tresnekin konektatzeko lanei
ekin zaie, sistemen elkarreragingarritasun handiagoa bermatzeko,
kontratazioari buruzko lege berritik eta aplikatzekoa den Europako
arauditik eratorritako informazio- eta komunikazio-eskakizunak
betetzeko.

Se han abordado tareas de conexión con las herramientas de la
Administración general del Estado a los efectos de garantizar la
mayor interoperabilidad de los sistemas para cumplir con los
requerimientos de información y comunicaciones derivados de la
nueva ley de contratación y de la normativa europea de aplicación.

Iraungitako Bizkaiko Foru Aldundiko Kontratisten Erregistroko datuak
EAEko Kontratisten eta Enpresa Sailkatuen Erregistroan sartu dira.

Se han integrado los datos del extinto Registro de Contratistas de la
Diputación Foral de Bizkaia en el Registro de Contratistas y
Empresas clasificadas de la CAE.

Azkenik, tresna informatiko guztiak legeak eskatzen duenarekin
teknologikoki eta funtzionalki erabat egokitzeko egin beharreko lanak
programatu dira, batez ere oso kontuan hartuta Kontratuen
Erregistroko Kontratatzailearen Profilaren Sistema osatzen duen
publizitate eta gardentasunaren mekanismoaren eguneraketa, baita
Lizitazio Elektronikoarena, zeina jada ez den egokia dagoen
erabiltzaile kopururako, ezta egiten den erabilera handirako.

Por último, se ha programado las actuaciones necesarias para la
completa adaptación tecnológica y funcional de todas las
herramientas informáticas a las nuevas exigencias legales, con
especial incidencia en la actualización tecnológica y funcional del
mecanismo de publicidad y transparencia que compone el Sistema
Perfil de Contratante Registro de Contratos, así como la Licitación
Electrónica que ha devenido inadecuada para el número de
personas usuarias y la intensidad de su utilización.

2. 2024. URTERAKO HELBURU OROKORRAK 2. OBJETIVOS GENERALES PARA EL AÑO 2024

2024. urterako, Ekonomia eta Ogasun sailburuak ezarri dituen
jarraibide nagusien arabera, honako beste jarduera hauek ere
aurreikusi dira:

Para el año 2024, en el marco de las líneas generales de actuación
establecidas por el Consejero de Economía y Hacienda, se prevén
las siguientes actuaciones:

LAGUNTZAREN ETA ZERBITZUAREN ARLO OROKORRA ÁREA GENERAL DE APOYO Y SERVICIO

Egituraren eta laguntzaren arloan: En el área de estructura y apoyo:

Behar diren baliabide eta bitarteko ekonomikoak, teknikoak eta
antolakuntzakoak eta giza baliabide eta bitartekoak emateaz gain,
aurrekontuaren unean uneko gauzatzea kudeatzen eta kontrolatzen
jarraituko da, bai eta Sailari aholkularitza eta laguntza juridikoa
emanez eta langileen alorrean dagozkion eskumenak gauzatuz ere.
Halaber, gardentasunaren alorrean aplikagarria den arauditik
eratorritako betekizunak betetzen jarraituko da.

Además de la dotación de los recursos y medios económicos,
humanos, técnicos y organizativos necesarios, se continuará tanto
con la gestión y control de la ejecución puntual del presupuesto
como con el asesoramiento y asistencia jurídica al Departamento
junto con el ejercicio de las competencias que en materia de
personal corresponden al departamento. Así mismo, se continuará
con el cumplimiento de las obligaciones derivadas de la normativa
aplicable en materia de transparencia.

—  18  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Sailaren barruko koordinazio eta funtzionamenduari dagokionez,
orain arte agindutako egitekoak betetzen jarraituko da:
hizkuntza-trebakuntzarako ikastaroak, euskarara itzultzea, Saileko
Prestakuntza-plana, berdintasun-politikak sustatzea eta koordinatzea
Sailean, Gobernu Kontseilura egin beharreko bidalketak, EHAA,
Legebiltzarreko ekimenak, Europar Batasunaren zuzentarauak.

En sus funciones de coordinación y funcionamiento interno, se
seguirán cumpliendo las tareas encomendadas: cursos de
capacitación lingüística, traducción al euskera, Plan de Formación
Departamental, impulso y coordinación de las políticas de igualdad
en el Departamento, remisiones al Consejo de Gobierno, BOPV,
iniciativas parlamentarias, directivas de la Unión Europea, etc.

Kabinetea eta Komunikazioa: Gabinete y Comunicación:

Lan egiten jarraituko da komunikabideekin komunikazio- eta
harreman-politika egikaritzeko xedez, bai eta beste erakunde,
instituzio eta organismo publiko batzuekiko harreman-politikak ere,
esaterako, Eusko Legebiltzarra, Foru Aldundiak, Toki-Administrazioa,
estatuko eta nazioarteko gobernuak, eta Jaurlaritzaren beste sailak.

Se seguirá trabajando al objeto de ejecutar la política de
comunicación y relaciones con los medios de comunicación, así
como de las relaciones institucionales con otras entidades,
instituciones y organismos de carácter público, tales como el
Parlamento Vasco, las Diputaciones Forales, administración local,
gobiernos estatales e internacionales y otros departamentos del
Gobierno.

EKONOMIA ETA EUROPAKO FUNTSEN ARLOA ÁREA DE ECONOMÍA Y FONDOS EUROPEOS

Ekonomia Zuzendaritzak helburu hauek izango ditu 2024rako: Los objetivos de la Dirección de Economía para 2024 son los
siguientes:

Jaurlaritzaren politika ekonomikoa orientatzea, bai politika fiskalari
dagokionez, bai politika estrukturalei dagokienez, Eusko
Jaurlaritzaren politika ekonomikoa Europako gobernu ekonomikoan
txertatuz. Gastu publikoa, inbertsio-plana eta politika publikoak
aztertzea, helburu estrategikoak lortzeko. 2025ko aurrekontuen
gidalerro ekonomikoak egitea.

Orientar la política económica del Gobierno, tanto en materia de
política fiscal como de las políticas estructurales, incardinando la
política económica del Gobierno Vasco en el gobierno económico de
Europa. Análisis del gasto público, del plan de inversiones y de las
políticas públicas en la consecución de los objetivos estratégicos.
Elaboración de las Directrices económicas de los presupuestos del
año 2025.

Euskal errealitate makroekonomikoa aztertzeko prozesuak finkatzea
eta hobetzea, aldian-aldian argitaratuz Astekonomia, Koiuntura Di-Da
batean, Euskal ekonomiaren termometroa, Koiunturari buruzko
hiruhileko txostena eta urteko txostena. Testuinguru horretan,
funtsezkoa izango da: (i) C-INTERREG eta IKERBIDE informazio
makroekonomikoaren datu-baseak mantentzea eta horien erabilera
sustatzea, eragile interesdun guztiei irispidea emateko mekanismoak
erraztuz. (ii) Analisi makroekonomikoa ikuspegi holistikoago batekin
osatzea, BPGaz gain, joera global handien jarraipena integratuko
duena, euskal ekonomiak aurrez aurre dituen erronka handiekin
batera: digitalizazioa, eraldaketa energetiko-ekologikoa eta erronka
demografiko eta soziala. (iii) Simulazio makroekonomikoaren epe
luzeko eredu berria ustiatzea, politika ekonomikoaren eztabaidari
baliozko informazioa emateko; agertokiak sortzea eta
lehiakortasunaren eta lehiakortasunaren doikuntzaren ekonomian
izan dezakeen eragina aztertzea  (iv) "Oso maiztasun handiko"
ereduaren hobekuntzak finkatzea, ekonomiaren jarraipena egiteko.

Consolidar y mejorar los procesos de análisis de la realidad
macroeconómica vasca publicando regularmente Astekonomia,
Coyuntura en un clic, Termómetro de la economía vasca, Informe
Trimestral de Coyuntura e Informe anual. En este contexto, resultará
clave: (i) mantener las bases de datos de información
macroeconómica C-INTERREG e IKERBIDE y fomentar su uso,
facilitando los mecanismos de acceso a la totalidad de agentes
interesados. (ii) Completar el análisis macroeconómico con una
visión más holística que integre además del PIB, el seguimiento de
las grandes tendencias globales, junto con los grandes retos a los
que se enfrenta la economía vasca: digitalización, transformación
energética-ecológica y reto demográfico y social. (iii) Explotar el
nuevo modelo de simulación macroeconómica de medio, largo plazo
para aportar información de valor al debate de política económica;
crear escenarios y analizar su impacto en la competitividad y en el
potencial de crecimiento de la economía. (iv) Consolidar las mejoras
del modelo de "muy alta frecuencia" para el seguimiento de la
economía.

Azterlan ekonomikoak egitea eta zabaltzea. Bereziki, Ekonomiaz
aldizkaria egin eta argitaratuz. 2024an, trantsizio ekologikoarekin eta
trantsizio digitalarekin lotutako alderdietan sakonduko da, finantzen
eta enpleguaren ikuspegitik. IKERKETAK seriearen hiru zenbaki
argitaratuko dira.

Elaborar y difundir estudios económicos. En particular, se realizará a
través de la elaboración y edición de la revista Ekonomiaz. En 2024
se profundizará en aspectos relacionados con la transición ecológica
y la transición digital desde la óptica de las finanzas y el empleo. Se
publicarán, tres números de la serie IKERKETAK.

2024rako, ekonomia aplikatuko ikerketa bultzatzen jarraituko da, eta
gure gazteen gaitasun intelektuala eta talentua aprobetxatuko dira
euskal ekonomia hobetzeko, Alberto Alberdi Sariaren II. edizioa
Euskal Ekonomiari buruzko Doktorego Tesi Onenari bitartez.

Para 2024 se seguirá impulsando la investigación en economía
aplicada y se aprovechará la capacidad intelectual y talento de
nuestra juventud para mejorar la economía vasca mediante la II
Edición del premio Alberto Alberdi a la Mejor Tesis Doctoral en
relación con la economía vasca.

—  19  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Beste alde batetik, 2024an aurrera egingo da UPV/EHUren, Deusto
Business School-Deustuko Unibertsitatearen, Mondragon
Unibertsitatearen eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio
Orokorraren arteko Hezkuntza Lankidetzako Hitzarmenaren
garapenean, Ekonomia eta Ogasun Sailaren bitartez, 2022an
sinatutako unibertsitate-master ofizialeko ikasleek curriculumetik
kanpoko praktika akademikoak egin ditzaten.

Por otra parte en 2024 se avanzará en el desarrollo del Convenio de
Cooperación Educativa entre la UPV/EHU, Deusto Business
School-Universidad de Deusto, Mondragon Unibertsitatea y la
Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi, a
través del Departamento de Economia y Hacienda, para la
realización de prácticas académicas externas extracurriculares por el
alumnado de máster universitario oficial firmado en 2022.

Jaurlaritzaren plangintza estrategikoaren eredua indartzea,
Lehendakaritzarekin eta gainerako sailekin lankidetzan. Era berean,
Zuzendaritzak aurrera egingo du emaitzetara bideratutako
aurrekontuak egiten, plan estrategikoak txertatuz eta bere
planteamenduak aurrekontu-programetan txertatuz.

Fortalecer el modelo de planificación estratégica del Gobierno en
colaboración con Lehendakaritza y el resto de Departamentos.
Asimismo, la Dirección avanzará en la confección de presupuestos
orientados a resultados, incorporando planes estratégicos e
incardinando sus planteamientos en los programas presupuestarios.

Eusko Jaurlaritzaren politikak, planak eta programak ebaluatzeko
eredua indartzea, eragile eta erakunde adituen sare bat egituratuz,
beharrezko azterketa teknikoak eginez, programak ebaluatzeko
proiektu pilotuak garatuz eta jardunbide egokiak zabalduz,
ebaluazioaren potentziala politika publikoak hobetzeko tresna gisa
zabaltzeko.

Fortalecer el modelo de evaluación de políticas, planes y programas
del Gobierno Vasco, mediante la articulación de una red de agentes
e instituciones expertas, la realización de los estudios técnicos
necesarios, el desarrollo de proyectos piloto de evaluación de
programas y la difusión de las buenas prácticas para difundir el
potencial de la evaluación como instrumento de mejora de las
políticas públicas.

Ekonomia eta Ogasun Sailaren Estatistika Organoaren ardurapean
dauden estatistika ofizialak egitea eta argitaratzea, 2023-2026
Euskal Estatistika Planaren arabera.

Elaborar y publicar las estadísticas oficiales que están bajo la
responsabilidad del Órgano Estadístico del Departamento de
Economía y Hacienda de acuerdo con el Plan Vasco de Estadística
2023-2026.

Kohesio Politikaren eta Europako Funtsen Zuzendaritzak (KPEFZ)
helburu hauek izango ditu 2024rako:

Los objetivos de la Dirección de Política de Cohesión y Fondos
Europeos (DPCFE) para 2024 son los siguientes:

2014-2020 aldian, Europar Batasuneko Ekonomia, Gizarte eta
Lurralde Kohesiorako Politikaren esku hartzeko tresnen
koordinazioa, kudeaketa integrala, ebaluazioa eta kontrola
areagotzea.

Intensificar la coordinación, gestión integral, evaluación y control de
los instrumentos de intervención de la Política de Cohesión
Económica, Social y Territorial de la Unión Europea durante el
período 2014-2020.

REACT EUk kofinantzatutako eragiketak programatu, gauzatu eta
ziurtatzeko, espedienteen kudeaketa- eta administrazio-lan handia
egin behar da, eta lan hori eragiketen aurretiazko kontrolarekin eta
fiskalizazioarekin, publizitatearekin eta komunikazioarekin eta
programaren aurrerapena ebaluatu eta informatzearekin lotutako
ohiko lanei gehitu zaie.

La programación, ejecución y certificación de las operaciones
cofinanciadas por REACT EU requiere de un importante trabajo de
gestión y administración de expedientes que se suma a los
habituales trabajos referidos al control y fiscalización previa de las
operaciones, las relativas a la publicidad y comunicación y las de
evaluación e información del avance del programa.

2021-2027 Urte Anitzeko Finantza Esparruari dagokionez, Euskadik
2021-2027 aldiko Kohesio Politikan parte hartzeko beharrezkoak
diren azterketak eta dokumentuak eginda,  sailen arteko beharrezko
solaskidetzari eutsiko zaio, Eusko Jaurlaritzak programak egin, egin,
jarraitu, kontrolatu, komunikatu eta ebaluatzeko egin beharreko
jarduerak koordinatzeko 2021-2027rako EGEF eta EGF+ Eskualdeko
Programak egiteko, gauzatzeko, kontrolatzeko, jakinarazteko eta
ebaluatzeko Eusko Jaurlaritzak egin beharreko jarduerak
koordinatzeko. Era berean, Euskadiko beste administrazio publiko
batzuekin, gizarte-solaskideekin, sektoreekin eta maila anitzeko
kolektiboekin hitz egingo da eta proposamenak integratuko dira,
ekimenak koherenteak izan daitezen, onartuak izan daitezen eta
programa arrakastaz inplementatu ahal izan dadin Euskal Autonomia
Erkidegoan.

En referencia al Marco Financiero Plurianual 2021-2027, una vez
realizados los análisis y elaborados los documentos necesarios para
la participación de Euskadi en la Política de Cohesión del periodo
2021-2027, cuyos definitivos reglamentos fueron aprobados a finales
de junio de 2021, se mantendrá la necesaria interlocución
interdepartamental que tengan por objeto la coordinación de las
actuaciones a realizar por el Gobierno Vasco en relación con la
elaboración y consecuente ejecución, seguimiento, control,
comunicación y evaluación del Programas regionales FEDER y
FSE+ para 2021-2027. Igualmente, se mantendrá la necesaria
interlocución e integración de propuestas con otras administraciones
públicas de Euskadi, interlocutores sociales y sectores y colectivos
multinivel para que las iniciativas tengan coherencia, sean aceptadas
y permitan una implementación exitosa del programa a nivel de la
Comunidad Autónoma de Euskadi.

Europako Batzordeak programak onartu ondoren, 2021-2024
urteetako kudeaketak egin beharko dira.

Tras la aprobación Comunitaria de los programas por parte de la
Comisión Europea, se deberá llevar la gestión de las anualidades
2021-2024.

—  20  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Berreskuratze- eta erresilientzia-mekanismoaren Europako funtsak: Fondos europeos del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia:

Errekuperazio eta erresilientzia Mekanismoaren Europako funtsei
bereziki dagokienez, egin beharreko lanen helburua da Espainiako
Errekuperazio, Eraldaketa eta Eraldaketa Planak finantzatutako
jarduerak eta proiektuak behar bezala gauzatzen eta kudeatzen
direla bermatzea.

En referencia especial a los fondos europeos del Mecanismo de
Recuperación y Resiliencia, los trabajos a desarrollar tienen por
objetivo garantizar una adecuada ejecución y gestión de las
actuaciones y proyectos financiados por el Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, el MRR español.

Horretarako, Espainiako errekuperazio eta erresilientzia
Mekanismoak Euskadin babestutako eragiketa eta jarduerak
identifikatu, jarraitu eta ebaluatzeko Jaurlaritzako sailekin koordinatu
behar da, Next Generation EU ekimenaren garapenaren esparruan.

Esto requiere de la coordinación con los Departamentos del
Gobierno para la identificación, seguimiento, y evaluación, de las
operaciones y actuaciones apoyadas en Euskadi por el Mecanismo
de Recuperación y Resiliencia español, en el marco del desarrollo de
la iniciativa Next Generation EU.

Ondorioz, beharrezkoak diren jarraipen- eta ebaluazio-txostenak
argitaratuko dira.

En consecuencia, se editarán los correspondientes informes de
seguimiento y evaluación que sean precisos.

KONTROL EKONOMIKO ETA AURREKONTUEN ARLOA ÁREA DE CONTROL ECONÓMICO Y PRESUPUESTOS

Kontrol Ekonomikoko Bulegoak kudeaketa ekonomikoa kontrolatzeko
eginkizunak garatuko ditu asmo hauekin: lortutako emaitzak
aztertzea, desbideratzeak zuzentzen laguntzea eta baliabide
publikoen kudeaketan aurrezten laguntzea, ezarritako helburuen eta
erabilitako baliabideen arabera, betiere.

La Oficina de Control Económico desarrollará las funciones de
control de la gestión económica con el fin de analizar los resultados
alcanzados, coadyuvar a corregir desviaciones y facilitar economías
en la gestión de los recursos públicos, en función de los objetivos
propuestos y de los medios utilizados.

EAEko sektore publikoa osatzen duten erakunde guztiei urteko
kontu-ikuskaritza egiten jarraituko zaie, eta EAEko Administrazio
Instituzionaleko erakundeei finantza-kontrola egiten jarraituko zaie
etengabe.

Se continuará con la auditoria anual de las cuentas del 100% de las
entidades que conforman el Sector Público de Euskadi y con el
control financiero permanente de diversos entes de la Administración
Institucional de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Gobernu-eredu arduratsua ezartzeko aurrera egiten jarraituko da,
baita EAEko sektore publikoko erakundeetan Arriskua Kudeatzeko
Esparru Integratua ezartzeko lanek ere.

Se seguirá avanzando en la implantación del Modelo de Gobierno
Responsable, así como con el establecimiento del Marco-Integrado
de Gestión del Riesgo en las entidades del Sector Público de la
Comunidad Autónoma de Euskadi.

Halaber, lan egingo da, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio
Publikoaren jarduera ekonomikoa berari ezar dakizkiokeen
ekonomia, finantza, aurrekontu eta ogasun legeekin bat datorrela
bermatzeko, Jaurlaritzak ezarritako jardunbiderako egitarau
ezberdinak betetzeko, eta era berean, kudeaketari laguntza eta
aholkularitza emateko.

Asimismo, se continuará trabajando para garantizar que la actividad
económica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma
se ajuste a las disposiciones legales de carácter económico,
financiero, presupuestario y hacendístico que le son aplicables, y se
dé cumplimiento a los distintos programas de actuación fijados por el
Gobierno, sirviendo al mismo tiempo de apoyo y asesoramiento a la
gestión.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren Ekonomia-finantza-
eta Kontabilitate-informazioaren Sistemaren garapen berrietan
aurrera egingo da, EAEko Sektore Publikoko erakunde guztien
Informazio Zentrala ezarrita.

Se avanzará en nuevos desarrollos del Sistema de Información
Económica-financiera y Contable de la Administración de la
Comunidad Autónoma, con la implantación de la Central de
Información de todas las entidades del Sector Público de la CAE.

Azkenik, informazio gardentasuneko politikari, aurrekontu
egonkortasunari eta kontu emateari dagokienez, finantza eta
aurrekontu-egoerari buruzko informazioa emango zaio, aldian-aldian,
Administrazioko Administrazio Orokorrari, erakunde autonomoei,
erakunde eta sozietate publikoei, sektore publikoko fundazio eta
partzuergoei eta haien urteko kontuei eta aurrekontu-likidazioei
dagokienez. Informazio hori guztia herritarren esku egongo da,
Internet bidez.

Por último, y en el marco de la política de transparencia informativa,
de estabilidad presupuestaria, y de rendición de cuentas, se
elaborará información periódica de la situación financiera y
presupuestaria de la Administración General, Organismos
Autónomos, Entes y Sociedades Públicas, Fundaciones y
Consorcios del sector público y sus correspondientes cuentas
anuales y liquidaciones presupuestarias. Toda esta información
estará accesible para la ciudadanía a través de Internet.

—  21  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Aurrekontuen alorrean, esparru horretan etengabekoak diren
eginkizunekin jarraituko dugu; Gobernuak epe ertainean izango
dituen beharrei eta lehentasunei erantzun ematea
aurrekontu-egoerei eta 2025eko aurrekontuei dagokienean, eta
ekitaldiko gastu programen aurrekontu-jarraipena gauzatzearekin
batera, gastu eta diru sarreretan eragina duten arau egitasmoen berri
ematea.

Dentro del área presupuestaria, se seguirá con lo que son funciones
permanentes en este ámbito, como son atender a las necesidades y
prioridades del Gobierno en un horizonte a medio plazo que dé lugar
a los escenarios presupuestarios y a los Presupuestos de 2025,
realizar el seguimiento presupuestario de los programas de gasto del
ejercicio e informar los proyectos normativos de incidencia en los
gastos e ingresos.

Hauek izango dira, zehatzago, jardueren helburuak: Más concretamente, las actuaciones irán encaminadas a:

2025eko ekitaldirako aurrekontu-ikuspenak prestatzea eta
gastu-beharrizanei eta lehentasunei buruzko hainbat txosten egitea.

Elaborar escenarios presupuestarios para el ejercicio 2025 y
diversos informes sobre necesidades y priorización del gasto.

Aurrekontu-egiturak aztertu eta zehaztea. Analizar y definir las estructuras presupuestarias.

Gidalerro ekonomikoak garatu eta gidalerro teknikoak prestatzea
Euskal Autonomia Erkidegoko 2025eko  ekitaldirako Aurrekontu
Orokorretako.

Desarrollar las Directrices económicas y técnicas para la ulterior
elaboración del Proyecto de Ley de Presupuestos de 2025.

Jaurlaritzari zein Legebiltzarrari sostengu teknikoa ematea
aurrekontua Legebiltzarrean izapidetzeko prozeduran.

Apoyar técnicamente al Gobierno y al Parlamento en el
procedimiento de tramitación parlamentaria del  Presupuesto.

Horrez gain, aplikazio informatikoak gardentasunarekin lotutako
eskaera berrietara egokituko dira.

Asimismo, se contempla la adaptación de las aplicaciones
informáticas a los nuevos requerimientos en materia de
transparencia.

Aurrekontuak egiteko aplikazio informatiko berrian (sistema
finantzarioen bilakaera) egiteke dauden moduluen garapena
amaitzea.

Finalizar el desarrollo de los módulos pendientes de la nueva
aplicación informática de Elaboración de Presupuestos (evolución de
sistemas financieros).

Berreskuratze eta Erresilentzia Mekanismoaren progamaren
jarraipen berezitua, bai eta Inbertsio Estrategikoen Erakunde arteko
Planari dagozkion zuzkidurena ere.

Seguimiento particularizado del programa de "Mecanismo de
Recuperación y Resiliencia", así como, de las dotaciones
correspondientes del Plan Interinstitucional de Inversiones
Estratégicas.

Aurrekontu-arloarekin jarraituz, eta aurrekontuetako informazio
ekonomikoan gardentasunez ekiteko helburuan aurrera egiteko,
aurrekontu-informazioa Europako Kontuen Sistemara (KESera)
doitzeko lan egiten jarraituko da.

Siguiendo con el área presupuestaria, y con el objetivo de progresar
en lo que concierne a la transparencia en la información económica
presupuestaria, se va seguir trabajando en el aspecto de alinear la
información presupuestaria con el Sistema Europeo de Cuentas
(SEC).

Kontrol ekonomikokoak itxiko du zikloa, Jaularitzak ezarri dituen
jarduera-programa ezberdinak betetzen direla bermatuz.

El control económico cerrará el ciclo, con la garantía de
cumplimiento de los distintos programas de actuación fijados por el
Gobierno.

OGASUN ARLOA ÁREA DE HACIENDA

Zerga-administrazioari dagokionez: En materia de Administración Tributaria:

Zerga-betebeharrak hobeto betetzeko informazio-ekintzak bultzatzen
jarraituko da, eta baita atxikipenak aplikatzeari buruzkoak ere,
bereziki laguntzen eta errenten eta PFEZaren inguruko atxikipenak,
eta etxebizitzaren ingurukoak ere. Halaber, EIKA aplikazioa
(kontabilitatearen eta aurrekontuen gainekoa) egokitzen jarraituko
da.

Se continuará impulsando acciones para la mejora del cumplimiento
de las obligaciones tributarias de carácter informativo y de aplicación
de retenciones, particularmente las relacionadas con rentas y
ayudas e IRPF y de aplicación de retenciones, así como la vivienda.
También se continuará con la adecuación de la aplicación contable y
presupuestaria EIKA.

EAEko zergak nahiz tarifa, tasa eta prezio publikoak eguneratzeko
prozesua sustatuko da.

Se promoverá la actualización de los impuestos de la CAPV, así
como de las tarifas, tasas y precios públicos.

NISAEren eremuko erakunde arteko lantaldeari dagokionez
(Euskadiko administrazioen elkarreragingarritasun- eta
segurtasun-nodoa):

En relación con el grupo de trabajo interinstitucional en el ámbito de
NISAE (Nodo de interoperabilidad y seguridad de las
Administraciones de Euskadi):

—  22  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Zeharka, Zerga Administrazioko Zuzendaritzaren eta
Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saileko Herritarrei Arreta
Emateko eta Zerbitzu Digitaletako Zuzendaritzaren artean, eta
foru-aldundiekin lankidetzan, NISAEren Errenta Mailaren
Kontsulta Zerbitzua aztertzen eta hobetzen jarraituko da, bai
zerga-informazioaren kalitateari dagokionez, bai funtzionaltasun
berriak eskaintzeari dagokionez, gainerako sailek eta
administrazioek zerbitzua gehiago erabil dezaten.

De forma transversal entre la Dirección de Administración
Tributaria y la Dirección de Atención Ciudadana y Servicios
Digitales del Departamento de Gobernanza Pública y
Autogobierno, y en colaboración con las Diputaciones Forales,
se seguirá con el análisis y perfeccionamiento del Servicio
Consulta de Nivel de Renta de NISAE, tanto en cuanto a la
calidad de la información tributaria, como a ofrecer nuevas
funcionalidades que posibiliten una mayor utilización del Servicio
por parte del resto de Departamentos y Administraciones.

Zerga-politikari eta Euskadiko Zerga Koordinaziorako Organoari
(EZKO)dagokienez:

En el ámbito de la Política Tributaria y del Órgano de Coordinación
Tributaria (OCTE):

Beharrezko diren txostenak egingo dira foru-aldundien proiektu
arauemaileei buruz, EZKOri aurkeztutako kontsulta lotesleei
buruz, eta EZKOko eta Ekonomia eta Ogasun Saileko kideek
eskatzen dituzten aldizkako txosten, ikerlan eta azterlan guztiei
buruz.

Se continuará con la elaboración de los informes preceptivos
sobre los proyectos normativos de las Diputaciones Forales, así
como sobre las consultas vinculantes elevadas al OCTE, y de
todos aquellos informes periódicos, estudios y análisis que se
requieran por parte de los integrantes del OCTE y por el
Departamento de Economía y Hacienda.

Zergen arloko foru-araudiaren harmonizazio-mailari buruzko
analisiak eguneratuta mantenduko dira, zerga-sistemaren
funtsezko elementuei eta koordinazio eta lankidetza fiskalari
dagokienez.

Se mantendrán actualizados los análisis sobre el grado de
armonización de la normativa tributaria foral, respecto de los
elementos sustanciales del sistema tributario, así como sobre
los aspectos de coordinación y colaboración fiscal.

Iruzurraren aurka Borrokatzeko 2024ko Plan Bateratua eta
Euskal Autonomia Erkidegoko iruzur fiskalari buruzko 2023ko
urteko txosten integratua egiten parte hartu eta lagunduko da,
baita foru-aldundiekin batera parte hartzen duen TicketBAI
proiektua babesten ere. Halaber EAEko ikastetxeetan
zerga-heziketako programa ezartzeko zerbitzu-kontratuaren
jarraipena eta kontrola egingo da, bai 2023/2024 ikasturtearen
itxierari dagokionez, bai 2024/2025 ikasturteko programa abian
jartzeari dagokionez. Horrez gain, erakundeen arteko
lankidetzarako bide berriak aztertu eta bultzatuko dira iruzur
fiskalaren aurkako borrokan.

Se participará y colaborará en la elaboración del Plan Conjunto
de Lucha contra el Fraude 2024 y del informe anual integrado
sobre el fraude fiscal en la Comunidad Autónoma de Euskadi
2023, así como en el apoyo al proyecto TicketBAI en el que se
participa de forma conjunta con las Diputaciones Forales.
También, se realizará el seguimiento y control del contrato de
servicios para la implantación del programa de educación
tributaria en los centros escolares de la CAE, tanto respecto al
cierre del curso 2023/2024, como a la puesta en marcha del
programa del curso 2024/2025. Adicionalmente, se explorarán e
impulsarán nuevas vías de colaboración interinstitucional en el
ámbito de la lucha contra el fraude fiscal.

Ekonomia Itunaren Batzorde Mistoari laguntza teknikoa eta
administratiboa emateko eginkizunari dagokionez: 2024an egiten
diren bileretan landu beharreko zerga-gaiei buruzko laguntza
emango da, eta horiek prestatzeko bileretan eta EEIren esparruko
erakunde arteko lantalde operatiboetan parte hartuko da.

En relación con la función de asistencia y apoyo técnico y
administrativo a la Comisión Mixta del Concierto Económico (CMCE):
se prestará apoyo respecto a las cuestiones de naturaleza tributaria
a tratar en las reuniones que en su caso se celebren en 2024 y se
participará en las reuniones preparatorias de éstas y en los grupos
de trabajo interinstitucionales operativos en el marco de la CMCE.

ECOFINen lantaldeetan lanean jarraituko da, Euskadiren Bruselako
Ordezkaritzarekin eta Foru Aldundiekin lankidetzan. Horrekin lotuta,
Foru Aldundien eta Estatuko Administrazioaren arteko baterako
lanak koordinatuko dira, aldundiek nazioarteko fiskalitatearen
eremuan duten partaidetza arautzeko.

Se seguirá trabajando dentro de los grupos de trabajo del ECOFIN,
en colaboración con la Delegación de Euskadi en Bruselas y las
Diputaciones Forales. Relacionado con este ámbito se coordinarán
los trabajos conjuntos entre las Diputaciones Forales y la
Administración del Estado para regular la participación foral en el
ámbito de la fiscalidad internacional.

Arbitraje Batzordearen arloan: En el ámbito de la Junta Arbitral del Concierto Económico (JACE):

—  23  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Estatuko Administrazioari 2026ko uztailera arte eskualdatu
ondoren EIABren idazkaritza-eginkizunak, 2024an Ekonomia
Itunaren Batzorde Mistoaren 2021eko uztailaren 29ko laugarren
akordioa («Arbitraje Batzordearen baliabideak egokitzea eta
esleitutako eginkizunak betetzeko gaitasuna hobetzea») behar
bezala aplikatzen dela kontrolatuko da eta horren jarraipena
egingo da, eta «EIABren kudeaketa-eskema teknologikoaren
egonkortasunerako batzorde teknikoan» parte hartuko da,
«EIABren kontrol eta kudeaketa administratiborako datuak
kudeatzeko programa lagatzeko protokoloan eta
idazkaritza-eginkizunak eskualdatzeko baldintzetan»
aurreikusita. Halaber, EAEk garatutako kudeaketa- eta
digitalizazio-aplikazioa eguneratzeko eta mantentzeko euskarria
emango da, hurrengo hirurtekoan eraginkorra izango dela
bermatzeko.

Una vez traspasadas a la Administración del Estado, hasta julio
de 2026, las funciones de secretaría de la JACE, durante 2024
se realizará el control y seguimiento de la correcta aplicación del
Acuerdo Cuarto de la Comisión Mixta del Concierto Económico
de 29 de julio de 2021 sobre "Adecuación de los medios de la
Junta Arbitral y la mejora de su capacidad para el cumplimiento
de las funciones atribuidas" y se participará en la "Comisión
técnica para la estabilidad del esquema tecnológico de gestión
de la JACE" prevista en el "Protocolo de cesión del programa de
gestión de datos para el control y gestión administrativa de la
JACE y de las condiciones del traspaso de las funciones de
secretaría2. Asimismo, se dará soporte para la actualización y
mantenimiento del aplicativo de gestión y digitalización
desarrollado por la CAE de cara a garantizar su operatividad en
el próximo trienio.

Euskadiko Ekonomia Arduralaritzaren Epaitegiko eremuan: En el ámbito del Tribunal Económico-Administrativo de Euskadi:

Tramitaguneren interkonexioa hobetzeko helburuarekin,
izapidetze-denborak hobetze aldera, atazen bikoiztasuna
saihestuz eta, era berean, datuen transkripzio-erroreak eskuz
saihestuz. EEAEren kudeaketa-txostena ere eguneratuko da,
datuak argiago jasotzeko eta interesgarritzat jotzen diren datu
berriak sartzeko.

A lo largo del 2024 se consolidará el cambio de la aplicación de
gestión del TEAE comenzado en el último trimestre de 2023, con
el objetivo de mejorar la interconexión con Tramitagune de cara
a mejorar los tiempos en la tramitación al evitar duplicidad en las
tareas y, asimismo, evitar errores de transcripción de datos
manualmente. Se actualizará también el informe de gestión del
TEAE, de forma que recoja los datos de forma más clara e
incorpore nuevos datos que se consideran de interés.

Erakundeen Baliabideei dagokionez: En materia de Recursos Institucionales:

EAEren eta Estatuaren artean Ekonomia Itunaren ondorioz sortutako
finantza-harremanak eguneratu eta kudeatu dira eta haien jarraipena
egin da.

Actualización, seguimiento y gestión de las relaciones financieras
entre la Comunidad Autónoma del País Vasco y el Estado derivadas
del Concierto Económico.

EAEren eta foru-aldundien artean Ekonomia Itunaren ondorioz
sortutako baliabide-banaketaren eredua eguneratu eta kudeatu da
eta haren jarraipena egin da.

Actualización, seguimiento y gestión del modelo de distribución de
recursos derivados del Concierto Económico entre la Comunidad
Autónoma del País Vasco y las Diputaciones Forales.

EAEko Administrazio Orokorreko baliabide instituzionalak kudeatu
dira eta haien jarraipena egin da.

Seguimiento y gestión de los recursos de carácter institucional de la
Administración General de la Comunidad Autónoma.

Oraindik egin gabe dauden transferentzien balorazio ekonomikoa
eguneratzea eta segimendua egitea.

Actualización y seguimientos de la valoración económica de las
transferencias pendientes

Foru-aldundiek itunduta dauden zergengatik bildutakoa aztertu da
eta haren jarraipena egin da.

Seguimiento y análisis de la recaudación por tributos concertados de
las Diputaciones Forales.

Administrazioen arteko finantza-lankidetza Ekonomia Itunaren
sistemara eta baliabideak EAEko instituzioen artean banatzen dituen
eredura egokitzeko tresnei buruzko aholkularitza eman da.

Asesorar sobre la adecuación de los distintos instrumentos de
cooperación financiera entre administraciones al sistema de
Concierto Económico y al modelo de distribución de recursos entre
las instituciones del País Vasco.

Estatuko aurrekontuak eta EAEko sektore publikoa aztertu dira eta
haien jarraipena egin da.

Análisis y seguimientos de los presupuestos del Estado y del sector
público vasco.

Berreskuratze- eta erresilientzia-mekanismoari atxikitako funtsen
lurralde-banaketaren jarraipena egitea.

Seguimiento de la distribución territorial de los fondos adscritos al
Mecanismo de Recuperación y Resiliencia

ERAKUNDE FINANTZA ARLOA ÁREA DE  POLÍTICA FINANCIERA

Finantza Politikaren arloan, hurrengo urterako helburu nagusiak
honako hauek izango dira funtsean:

En el área de Política Financiera los principales objetivos para el
próximo año serán básicamente los siguientes:

—  24  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Borondatezko gizarte-aurreikuspeneko erakundeak gainbegiratzeari
dagokionez, borondatezko gizarte-aurreikuspeneko 109 erakundeen
eta gure eskumen-eremuko finantza-erakundeen kaudimena,
errentagarritasuna eta legezkotasuna betetzen dela gainbegiratzen
jarraituko dugu.

En el área de supervisión de las Entidades de Previsión Social
Voluntaria continuaremos con la supervisión de la solvencia,
rentabilidad y cumplimiento de la legalidad de las 109 entidades de
previsión social voluntaria y de las entidades financieras bajo nuestro
ámbito competencial.

Lan hori egiteko, aldizka (hiru hilean behin, neurri handi batean)
administrazioari bidali behar dioten estatistika- eta
kontabilitate-dokumentazioa berrikusten da, baita beharrezkotzat
jotzen den edozein dokumentazio, justifikazio eta euskarri osagarri
ere, eta erakunde batzuen berrikuspen zehatzagoak egiten dira,
ezarritako lehentasunen arabera.

Esta labor se realiza tanto mediante la revisión de la documentación
estadístico-contable que de forma periódica (trimestral, en gran
medida) deben remitir a la administración, así como mediante la
petición de cualquier documentación, justificación, soporte que se
considere necesario de carácter complementario y mediante el
desarrollo de revisiones más específicas de algunas entidades en
función de las prioridades establecidas.

Gainbegiratze-lanean antzemandako gorabeheren arabera,
ikuskapenen bat egin daiteke, BGAEek indarrean dagoen araudia
betetzen dutela in situ egiaztatzeko baita arau-hausteen
espedienteak irekitzea ere, araua ez betetzeagatik.

En función de las incidencias detectadas en la labor de supervisión
puede realizarse alguna inspección para la verificación in situ del
cumplimiento de la normativa vigente por las EPSV así como la
apertura de expedientes de infracción por vulneración de la misma.

Enpleguko lehentasunezko modalitateko BGAEen bidez
Aurreikuspen Sozial Osagarria orokortzeari dagokionez,
harremanetan jarraituko da inplikatutako gizarte-eragile guztiekin:
sindikatuak, patronalak, autonomoen kolektiboak, egun eratuta
dauden enpleguko BGAEak eta foru-ogasunak. Gizarte Aurreikuspen
Osagarriaren fiskalitatea hobetzea proposatuko da, BGAEen bidez,
Foru Ogasunekin batera, eta, zehazki, prestazioak errenta moduan
kobratzea bultzatuko da, Zerga Koordinaziorako Organoaren
esparruan. Proposamena Euskadiko Gizarte aurreikuspenaren
Euskal Kontseiluan azaldu eta berretsi beharko da.

Respecto a la generalización de la Previsión Social Complementaria
a través de las EPSV de la modalidad de empleo preferentes se
continuará con los contactos con todos los agentes sociales
implicados, sindicatos, patronales, colectivos de autónomos, EPSV
de empleo actualmente constituidas y Haciendas Forales. Se
propondrá una mejora en la fiscalidad de la Previsión Social
Complementaria a través de las EPSV junto a las Haciendas
Forales, y en concreto favoreciendo el cobro de las prestaciones en
forma de renta y todo ello en el marco del Órgano de Coordinación
Tributaria de Euskadi. La propuesta deberá culminar en su
exposición y ratificación en el Consejo Vasco de Previsión Social de
Euskadi.

Gizarte Aurreikuspen Osagarriko Erakundeak sustatzeko arloan,
Aurreikuspen Sozialari buruzko Oinarrizko Ikastaroa bultzatzen
jarraituko dugu, Euskal Herriko Unibertsitatearekin koordinatutako
gai-zerrenda bat prestatuz, batez ere Gobernu Batzordeetako
kideentzat eta Unibertsitateko ikasleentzat; BGAEen
errentagarritasun historikoak eta administrazio-gastuak argitaratzen
jarraituko dugu; BGAEen jarduerari buruzko laburpen-txostenak
egiten jarraituko dugu haien datu nagusiekin.

En el área de promoción de las Entidades de Previsión Social
Complementaria se continuará colaborando en la formación sobre
Previsión, impartiendo el Curso Básico en Previsión Social, dirigido
principalmente a miembros de Juntas de Gobierno y a estudiantes
de Universidad; se continuarán publicando las rentabilidades
históricas y los gastos de administración de las EPSV; se continuará
con la elaboración de los informes resumen de la actividad de as
EPSV con las estadísticas de sus datos principales.

Euskadiko Borondatezko Gizarte Aurreikuspeneko Erakundeen
Erregistroko dokumentazioa digitalizatzen jarraituko dugu, paperezko
euskarri materiala ezabatuz.

Se va a continuar con la digitalización de la documentación del
Registro de Entidades de Previsión Social Voluntaria de Euskadi,
eliminando el soporte material en papel del mismo.

BGAEen dekretu berri bat egiten amaitu nahi da, aurreko dekretuen
erregulazioak egokitu eta eguneratzeko.

Se pretende culminar la elaboración de un nuevo Decreto de EPSV
que adapte y actualice regulaciones de Decretos anteriores.

Txosten berriak egingo dira Bazkideen Fitxategi Orokorreko datuak
ustiatzeko, Euskadiko BGAEetako bazkideen ezagutza zabaltzeko.

Se va a realizar la elaboración de nuevos informes para la
explotación de los datos del Fichero General de Socios para ampliar
el conocimiento de las personas socias de las EPSV de Euskadi.

Gizarte Aurreikuspen Osagarriaren arloko zabalkundearekin
jarraituko da, Euskal Autonomia Erkidegoko Gizarte Aurreikuspen
Osagarriaren Behatokiaren bitartez.

Se va a continuar con la difusión en materia de Previsión Social
Complementaria a través del Observatorio de la Previsión Social
Complementaria del País Vasco.

Gizarte-aurreikuspen osagarria sustatzeko Newsletter berriak
zabalduko dira arlo horretako pertsona esanguratsuenen artean.

Se van a difundir nuevas Newsletter de promoción de la Previsión
Social Complementaria entre las personas más significativas en esta
materia.

—  25  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Gizarte Aurreikuspen Osagarriaren arloko ikasketak sustatzeko
beka-programa bat izapidetuko da.

Se va a proceder a la tramitación de un programa de becas para
incentivar los estudios en materia de Previsión Social
Complementaria.

Diruzaintzaren kudeaketa eraginkorra: baliabideak optimizatzea eta
ordainketa-epeak hobetzea.

Gestión eficaz de la Tesorería: optimización de recursos y mejora en
los plazos de pago.

EAEko erakunde eta sozietate publikoekiko harremanak bultzatuko
dira, diruzaintza zentralizatuan sartu ahal izateko.

Se potenciarán contactos con Entes y Sociedades Públicas de la
CAPV con la finalidad de poder incluirlos en la tesorería centralizada.

Diru-bilketaren esparruan, Euskal Autonomia Erkidegoko
Administrazioko sail eta erakunde autonomo guztietako
Administrazioaren Ordainketa eta Kobrantzen Sistema Integralean
sartzeko prozesuan aurrera egiten jarraituko da, eta, oro har,
aplikazio informatiko hori Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun
Nagusiaren Dirubilketa Erregelamenduko berrikuntzetara egokitzen.

En el ámbito de la recaudación se continuará avanzando en el
proceso de Incorporación a Sistema Integral de Pagos y Cobros de
la Administración de todos los Departamentos y Organismos
Autónomos de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Euskadi, y, en general, en la adaptación de esa aplicación
informática a las novedades del Reglamento de Recaudación de la
Hacienda General del País Vasco.

Premiamendu-probidentziak baliabide elektronikoen bidez
jakinarazteko sistemaren aldaketa amaitu nahi da.

Se pretende culminar la modificación del sistema de notificaciones
de providencias de apremio a través de medios electrónicos.

Diruzaintzaren arloan, indarrean dagoen Euskal Autonomia
Erkidegoko Diruzaintza Nagusiaren 1997ko Dekretuan jasotako
erregulazioa arrazionalizatzeko eta eguneratzeko, indarrean sartu
zenetik izan diren arau-aldaketei dagokienez, Diruzaintzari buruzko
beste dekretu bat izapidetu nahi da, hura indargabetzeko.

En el área de Tesorería, con objeto de racionalizar y  actualizar la
regulación contenida en el vigente Decreto de Tesorería General del
País Vasco de 1997 a los diversos cambios normativos que se han
producido desde su entrada en vigor, se pretende tramitar un nuevo
Decreto de Tesorería que lo derogue.

Kudeaketa-gomendioko akordioak sinatzea aurreikusten da, oraindik
sinatu ez dituzten zuzenbide pribatuko erakunde publikoekin
nahitaezko diru-bilketa egiteko.

Se prevé la suscripción de acuerdos de encomienda de gestión para
la recaudación ejecutiva con los Entes Públicos de Derecho Privado
que no los han firmado todavía.

Enkanteei dagokienez, premiamendu-prozeduran erregulartasunez
egin nahi dira enkanteak, eta ondasun higigarrien enkantea ezarri;
horretarako, Segurtasun Sailarekin akordioak egitea aurreikusten da,
enbargatutako ibilgailuak enkante elektronikoaren aurretik zigilatzeko
eta gordailatzeko.

En materia de subastas se pretende la celebración regular de las
mismas en el procedimiento de apremio, e implementar la subasta
de bienes muebles para lo que se prevé llegar a acuerdos con el
Departamento de Seguridad para el precinto y depósito de los
vehículos embargados, previo a su subasta electrónica.

Sailburuaren aginduak ematea aurreikusten da, Dirubilketa
Erregelamendu berria aplikatu eta garatzeko.

Se prevé el dictado de órdenes del Consejero para la aplicación y
desarrollo del nuevo Reglamento de Recaudación.

Aseguru-bitartekaritzari dagokionez, Euskal Autonomia Erkidegoan
aseguru eta berraseguru pribatuak banatzeko jarduera antolatu eta
ikuskatzeko Dekretua eta Euskal Autonomia Erkidegoko higiezinen
kreditu-bitartekarien eta higiezinen mailegu-emaileen baimena eta
erregistroa arautzen dituen Dekretua indarrean jartzea aurreikusten
da.

En cuanto a la mediación de seguros, se prevé, la entrada en vigor
del Decreto de ordenación y supervisión de la actividad de
distribución de seguros y reaseguros privados en la Comunidad
Autónoma del País Vasco, y del Decreto por el que se regulan la
autorización y el registro de intermediarios de crédito inmobiliario y
prestamistas inmobiliarios de Euskadi.

Elkarren bermerako sozietateen eta Luzaroren jarduera sustatzea
eta babestea, euskal enpresen finantzaketa eta kapitalizazioa
hobetzeko tresna gisa.

Potenciar y apoyar la actividad de las Sociedades de Garantía
Recíproca y de Luzaro como instrumentos en la mejora de la
financiación y capitalización de las empresas vascas.

Euskal Autonomia Erkidegoko ETEetan emakumeen eta gizonen
berdintasunerako planak ezartzen laguntzea, finantza-erakundeekin
lankidetza-hitzarmenak sinatuz. Aurreikusita dago berdintasunaren
arloko estipulazio berriak sartzea Elkargi SGR eta Luzaro, EFC,
S.A.rekin formalizatzen diren hitzarmenetan.

Apoyar la implementación de planes de igualdad de mujeres y
hombres en las pymes de la Comunidad Autónoma de Euskadi,
mediante la firma de Convenios de colaboración con las entidades
financieras. Esta prevista la inclusión de nuevas estipulaciones en
materia de igualdad en los Convenios que se formalicen con Elkargi
SGR y Luzaro, EFC, S.A.

Abal-politikaren kontrola eta jarraipena. Elkargiren, bere IPDen
(esleipenetatik datozen higiezinak) eta kobraezinen egoera zehaztu
beharko da, baita Luzaroren jarduketa ere.

Control y seguimiento de la política de avales. Se deberá concretar
la situación de Elkargi, de sus IPDs (Inmobiliario Procedente de
Adjudicaciones) y de sus fallidos, así como la actuación de Luzaro.

—  26  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Covid-19 programa kudeatzen jarraituko da, eta
finantza-erakundeekin eta EBS laguntzaileekin sinatutako
hitzarmenak betetzen direla zainduko da. Interesetarako
diru-laguntzen likidazioa eta abal-batzordearen diru-laguntzen
likidazioa.

Se continuará con la gestión del Programa Covid-19 y se vigilará el
cumplimiento de: los Convenios suscritos con las entidades
financieras y SGR colaboradoras. Liquidación de subvenciones de
intereses y liquidación de las subvenciones de la comisión de aval.

Covid-19 programaren jarraipen-txostena egingo da. Arrisku biziaren
kontrola, amortizazio, kobraezinak eta diru-laguntzen ordainketa.

Se realizará un Informe de seguimiento del Programa Covid-19.
Control del riesgo vivo, amortizaciones, fallidos y pago de
subvenciones.

2 birfidantzamendu-hitzarmen berri formalizatuko dira Elkargi
EBSekin, euskal enpresa txiki eta ertainen finantzaketa hobetzeko.
Xedapen berriak txertatuko dira, bai berdintasunaren arloan, bai
berme-sozietateak informazioa emateko dituen betebeharrei
dagokienez, bereziki ordaindugabeei eta mosositateari dagokienez.

Se formalizarán 2 nuevos Convenios de reafianzamiento con Elkargi,
SGR para mejorar la financiación las pequeñas y medianas
empresas vascas. Se incluirán nuevas estipulaciones tanto en
materia de igualdad como referidas a obligaciones de información
por parte de la sociedad de garantía, es especial referida a
impagados y morosidad.

Hitzarmen berri bat sinatuko da Elkargi EBSekin, Hornidura
Teknikoen Funtsa indartzeko sozietatearen kaudimena indartzeko
helburuarekin, hornidura teknikoen funtsari ekarpen bat eginez,
abal-jarduerari lotuta, eta horrek enpresa txiki eta ertainek
finantzaketa eskuratzea erraztuko du.

Se formalizará un nuevo Convenio con Elkargi, SGR para el
reforzamiento del Fondo de Provisiones técnicas. con el objeto de
reforzar la solvencia de la sociedad mediante una aportación al
fondo de provisiones técnicas, vinculada a la actividad avalística, lo
que facilitará el acceso a la financiación de las pymes.

Luzaro KFErekiko lankidetza-hitzarmena aldatuko da,
berdintasunaren arloko xedapenak sartzeko, kobraezinen eta
berreskuratzeen arloko prozedura jakin batzuk zehazteko, eta, hala
badagokio, finantza-baldintzak eguneratuko dira.

Se modificará el Convenio de Colaboración con Luzaro EFC para
incluir estipulaciones en materia de igualdad, concretar
determinados procedimientos en materia de fallidos y
recuperaciones, y se actualizarán, en su caso, las condiciones
financieras.

Euskal Autonomia Erkidegoko EBSen Erregistroaren kudeaketa
telematikoarekin jarraituko da.

Se continuará con la gestión telemática del Registro de SGR de la
Comunidad Autónoma de Euskadi.

ONDARE ETA KONTRATAZIOAREN ARLOA ÁREA DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

Ondare arloari dagokionez, honako hauek dira jarduerarik
aipagarrienak:

Dentro del área de Patrimonio, cabe citar las siguientes actuaciones:

Euskadiko Ondareari buruzko Legea garatzeko
administrazio-izapideak amaitu nahi dira.

Se quiere finalizar la tramitación administrativa del desarrollo
reglamentario de la Ley del Patrimonio de Euskadi.

Gainera, Administrazio honen ondarea eta kudeaketa horretan
sortzen diren gorabehera ugariak kudeatzen jarraituko da.

Además se continuará  con la gestión del patrimonio de esta
Administración y las innumerables incidencias que surgen en dicha
gestión.

Aurreikusitako besterentze-eragiketak, alde batetik, erakunde
publikoekin egindako bi truke-eragiketa dira, Administrazio honen
higiezinen erregistro-erregularizazioa lortzeko, eta, bestetik, zerbitzu
publikoak emateari lotu gabeko ibilgetua besterendu nahi da,
erabiltzeko aurreikuspenik ez dagoenean.

Las operaciones de enajenación previstas son, por una parte, dos
operaciones de permuta con entidades públicas para conseguir la
regularización registral de inmuebles de esta Administración, y, por
otra parte, se pretende enajenar inmovilizado no afectado a la
prestación de servicios públicos y cuya utilización no sea previsible.

Eskubide gorpuzgabeak babestea, dagozkien erregistro publikoetan
inskribatuz. Zorren kobrantza berme errealekin ziurtatzea ordainketa
geroratuarekin edo zatikatuarekin.

Protección de los derechos incorporales mediante su inscripción en
los registros públicos correspondientes. Asegurar con garantías
reales el cobro de deudas con pago aplazado o fraccionado.

Sailei eta Sozietate Publikoei aholkularitza ematea eta kudeatzea
Gobernu Kontseiluaren baimena behar duten erabakiak hartzeko
prozeduretan, eskumena duten organoek erabakia hartu aurretik
erregistro publikoetan inskribatzeko egitateei buruz.

Gestionar y asesorar a los Departamentos y Sociedades Públicas en
los procedimientos de toma de decisiones que requieran la
autorización del Consejo de Gobierno, con carácter previo a la
adopción de los acuerdos por los órganos competentes de los actos
inscribibles en los registros públicos correspondientes.

—  27  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EAEko Administrazio Publikoari eragiten dioten arriskuen
aseguramendua kudeatzearen inguruan, indarrean dauden polizek
kontuan hartzen dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko
Administrazio Publikoaren arriskuen aseguramenduak estalitako
ezbeharrak kudeatzeko eta izapidetzeko lanak egiten jarraituko da,
hauei dagokienez: erantzukizun zibil orokorra, osasuneko
erantzukizun zibila, bizitza eta istripuak, ibilgailuak, kalte materialak,
itsasontziak eta helikopteroen aseguramendua kudeatzen duena.

En el ámbito de la gestión del aseguramiento de los riesgos que
puedan afectar a la Administración Pública de la Comunidad
Autónoma, se continuarán efectuando las labores de gestión y
tramitación de los siniestros garantizados mediante su cobertura por
las pólizas de seguros vigentes, referidos a Responsabilidad Civil
General, Responsabilidad Civil Sanitaria, Vida y Accidentes,
Vehículos, Daños Materiales, Embarcaciones y Helicópteros.

Gobernuaren programa espezifikoetan parte hartzen duten
kolektiboentzat egindako aseguru-kontratuari dagozkion istripuen
kudeaketa- eta izapidetze-lanak egiten jarraituko dugu.

Se continuará efectuando labores de gestión y tramitación de la
siniestralidad con cobertura del contrato de seguros para colectivos
participantes adscritos a programas específicos del Gobierno.

Merkatu aseguratzailearen eta gure polizen ezbehar-tasaren
jarraipen-lanak egiten jarraituko dugu, arriskuen arabera urtean
zehar deituko diren zenbait batzorde teknikoren bidez.

Se continuará efectuando labores del seguimiento del mercado
asegurador y de la siniestralidad de nuestras pólizas, mediante la
celebración de distintos comités técnicos, que serán convocados a lo
largo de la anualidad según los riesgos.

Kontratazio arloari dagokionez, honako hauek dira jarduerarik
aipagarrienak:

Dentro del área de Contratación, cabe citar las siguientes
actuaciones:

Tresna guztiak Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko
9/2017 Legeak eragindako aldaketetara erabat egokitzen jarraituko
dugu. Lege horren bidez, Europako Parlamentuaren eta
Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB
zuzentarauen transposizioa egiten da Espainiako ordenamendu
juridikora.

Continuaremos completando la adecuación integral de todas las
herramientas a los cambios generados por la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26
de febrero de 2014.

Tresna guztien egokitzapen teknologikoa Eusko Jaurlaritzaren
sistema informatikoen estandar berrietara. Horretarako,
beharrezkoak diren kontratazioei eta gainerako jarduketei ekingo
zaie, planteatutako urte anitzeko ekintza-planaren arabera.

Adecuación tecnológica de todas las herramientas a los nuevos
estándares de los sistemas informáticos del Gobierno Vasco. Para
todo ello se abordarán las contrataciones y demás actuaciones
necesarias de acuerdo con el plan de acción plurianual planteado.

Gaur egun ekoizten ari diren eta kontratu publikoen esparruko
prozesu guztien izapidetze elektronikoa eta telematikoa ahalbidetzen
duten aplikazioen mantentze- eta euskarri-lanekin jarraituko da.

Se continuará con el mantenimiento y soporte a las aplicaciones
actualmente en producción y que permiten la tramitación electrónica
y telemática de todos los procesos en el ámbito de los contratos
públicos.

Sektore publiko osoa Kontratazioaren Euskal Plataforman sartzeko
ekintzekin bat egitea, sinergia eta kostu-ekonomia handienak eta
kontratu publikoetarako sarbide errazagoa sustatuz, bai eta horri
buruzko informazioa gehitzeko eta argitaratzeko ere. Hori guztia
gardentasunari eta gizarte-eskaerari buruzko lege-ohar eta
-eskakizunen arabera.

Continuar con las acciones para la incorporación de todo el sector
público a la Plataforma Vasca de Contratación, propiciando las
mayores sinergias y economías de costes, y el acceso más sencillo
a los contratos públicos, así como para agregar y publicar la
información al respecto. Todo ello de acuerdo con las indicaciones y
los requerimientos legales sobre transparencia y la demanda social
en la materia.

Ezarritako helburuei buruzko EKINTZAK, 2024ko aurrekontuetarako
aurreikuspenak ulertzen laguntzen dutenak:

ACCIONES relativas a los objetivos marcados que ayudan a
entender las previsiones de cara a los presupuestos del año 2024:

Tresna informatiko guztiak legezko eskakizun berrietara
teknologikoki eta funtzionalki erabat egokitzeko beharrezkoak diren
jarduketak programatu dira, bereziki Kontratatzailearen Profilaren
Sistema, Kontratuen Erregistroa eta Lizitazio Elektronikoa osatzen
duen publizitate- eta gardentasun-mekanismoari dagokionez, izan
ere, ez da nahikoa eta desegokia izan Europak eskatutako
lege-aldaketek eragiten duten konplexutasun teknologikoari
dagokionez, kontuan hartuta erabiltzaile kopuru handia eta
erabilera-intentsitatea.

Se han programado las actuaciones necesarias para la completa
adaptación tecnológica y funcional de todas las herramientas
informáticas a las nuevas exigencias legales, con especial incidencia
en torno al mecanismo de publicidad y transparencia que compone
el Sistema del Perfil del Contratante, Registro de Contratos y
Licitación Electrónica, ya que ha devenido insuficiente e inadecuado
en atención a la complejidad tecnológica que implican los cambios
legales exigidos desde Europa, teniendo en consideración el alto
número de personas usuarias así como la intensidad de su
utilización.

—  28  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Europako araudiak eragindako aldaketetara egokitzearen ondorioz
garapen teknologikoa eskatzen duten helburu orokorren artean,
azpimarratzekoak dira formulario elektroniko berrien eta Europarako
argitalpenetan sartu beharreko nahitaezko datu berrien publizitateari
buruzkoak, maila estatistikoan, ENCPren barruan; izan ere, aldez
aurretik kontraste- eta kudeaketa-azterketa juridikoa egin behar da
gure KPE/CPE plataformatik, informazioa botere esleitzaile guztiei
modu garden, egokiago eta errazean transmititzeko, behar bezala
izapidetu ahal izateko:

Entre los objetivos generales que implican desarrollo tecnológico
como consecuencia de la adecuación a los cambios generados por
la normativa europea, destacamos los relativos a la publicidad de los
nuevos formularios electrónicos-eforms y nuevos datos obligatorios a
incorporar en las publicaciones a Europa, a nivel estadístico dentro
la ENCP, que requieren de labores de previo análisis jurídico de
contraste y de gestión desde nuestra Plataforma KPE/CPE para
transmitir la información a todos los poderes adjudicadores de la
manera transparente, más óptima y fácil para una adecuada
tramitación:

1.- Batzordearen 2019ko irailaren 23ko 2019/1780 (EB) Betearazpen
Erregelamenduarekin bat etorriz (zeinaren bidez formulario
normalizatuak (e-forms) ezartzen baitira kontratazio publikoaren
arloko iragarkiak argitaratzeko (Batzordearen 2022ko azaroaren
24ko 2022/2303 (EB) Betearazpen Erregelamenduak duela gutxi
aldatu du), analisi juridikoa eta garapen teknologikoa lantzen ari da,
Europako araudira egokitzeko.

1.- De conformidad con el Reglamento de ejecución (UE) 2019/1780
de la Comisión de 23 de septiembre de 2019 por el que se
establecen formularios normalizados (e-forms) para la publicación de
anuncios en el ámbito de la contratación pública, modificado
recientemente por el Reglamento de Ejecución (UE) 2022/2303, de
la Comisión, de 24 de noviembre de 2022, se está trabajando tanto
en el análisis jurídico como en el desarrollo tecnológico, para la
adaptación a la normativa europea.

Formulario elektronikoak EBko kontratazio publikoaren eraldaketa
digitalaren erdigunean daude. Arau eta terminologia komun bat
erabiliz, nabarmen hobetu daitezke datuen kalitatea eta analisia.

Los formularios electrónicos están en el centro de la transformación
digital de la contratación pública en la UE. Mediante el uso de una
norma y terminología comunes, pueden mejorar significativamente la
calidad y el análisis de los datos.

Ondo aplikatutako formulario elektronikoek areagotu egingo dute
enpresek eta beste erakunde batzuek kontratazio-iragarkiak
aurkitzeko duten gaitasuna. Era berean, erosleentzako
administrazio-karga murriztuko dute, gobernuek gastu publikoari
buruzko datuetan oinarritutako erabakiak hartzeko duten gaitasuna
handituko dute eta kontratazio publikoa gardenagoa izatea eragingo
dute.

Unos formularios electrónicos bien aplicados aumentarán la
capacidad de las empresas y otras organizaciones para encontrar
anuncios de contratación. También reducirán la carga administrativa
para los compradores, aumentarán la capacidad de los gobiernos
para tomar decisiones basadas en datos sobre el gasto público y
harán que la contratación pública sea más transparente.

Horregatik guztiagatik, e-formei buruzko mugarri funtzionalak abian
jartzeko aurreikuspena honako hau da:

Por todo ello, la previsión para la puesta en funcionamiento de los
hitos funcionales relativos a los e-forms es la siguiente:

EBAOra bidaltzeko inprimaki elektroniko (e-forms) berriei egokitzea: Adaptación a los nuevos formularios electrónicos (e-forms) para
enviar al DOUE:

Hasierako fasea: Fase inicial:

Hasierako fasean (2023ko bigarren seihilekoa), abian jarriko
ditugu gaur egun KPE/CPE plataformatik EBAOra modu
automatizatuan bidaltzen ari garen inprimakiak, eta horiek
martxan jartzeko azken eguna 2023ko urria izango da

En una primera fase inicial (segundo semestre de 2023),
comenzaremos poniendo en producción los formularios que
actualmente estamos enviando de manera automatizada al
DOUE desde la Plataforma KPE/CPE, y cuya fecha límite para
su puesta en funcionamiento es octubre del presente año 2023.

Plangintzaren arloan: En la esfera de la planificación:

Aurretiko deuseztapenak: informaziorako soilik erabilitako
aurretiazko informazioa. Zuzentarau orokorra-Kontratazio
publiko orokorra: 4. mota.

Anucios Previos: Información Previa usado solo para
información. Directiva General-Contratación pública general: tipo
4.

Eskaintzak jasotzeko epeak murriztea. Zuzentarau
orokorra-Kontratazio publiko orokorra: 7. mota.

Reducción de plazos de recepción de ofertas. Directiva
General-Contratación pública general: tipo 7.

Lizitazioan: En licitación:

Lizitazio-deialdi gisa erabilitako aurretiazko informazioaren
lizitazioa-Iragarkia: Zuzentarau Orokorra, erregimen
normala.-Kontratazio Publiko Orokorra: 10. mota.

Licitación-Anuncio de información previa usado como
convocatoria de licitación: Directiva General, régimen
normal.-Contratación Pública General: tipo 10.

—  29  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Epearen barruan irekitako iragarkiak: Nabarmendu behar dugu
derrigorrezkoa dela EBAOra bidaltzea enpresa bat baztertzeko
arrazoi posibleak eta azalpen bat*: 16. mota.

Anuncios Abiertos en plazo: Destacamos que es obligatorio
enviar al DOUE los posibles motivos de exclusión de una
empresa y una explicación*: tipo 16.

Emaitzetan: En resultados:

Kontratua esleitzeko iragarkia. Zuzentarau orokorra-Erregimen
normala. Kontratazio publiko orokorra: 29. mota.

Anuncio de Adjudicación del contrato. Directiva
General-Régimen normal. Contratación pública general: tipo 29.

Adierazitako dataren ondoren, 2024an eta hurrengoetan, gainerako
formulario elektronikoak garatuko ditugu, kontratazio publiko
orokorraren eta sektorialaren barruan aurreikusitako iragarki-motei
dagokienez adierazitako Europako araudira egokituz.

Con posterioridad a la fecha indicada, a lo largo del año 2024 y
sucesivos, procederemos a desarrollar el resto de formularios
electrónicos adaptándonos a la normativa europea indicada en
relación a los diferentes tipos de anuncios previstos dentro de la
contratación pública general y sectorial.

Formulario elektroniko horiek abian jartzeko, KPEren idazkaritza
teknikoak ahalegin gehigarria egin beharko du kudeaketarako eta
komunikaziorako, EJIErekin lankidetzan, botere esleitzaileen
zalantzei eta eskaerei erantzun egokia emateko (botere esleitzaileek
funts juridikoa duten kontsulta funtzional gehiago egiteko
aurreikuspena, KPEk lantalde bat edo Estatuarekiko aldebiko
batzorde bat sortzea onar dezakeelako).

La puesta en producción de estos formularios electrónicos conllevará
un esfuerzo adicional de gestión y comunicación desde la Secretaria
técnica de KPE en colaboración con EJIE para ofrecer adecuada
respuesta a las dudas y demandas de los Poderes Adjudicadores
(previsión de aumento de consultas funcionales con trasfondo
jurídico por parte de los Poderes adjudicadores que pueden llevar a
estimar por parte de KPE la creación de un Grupo de Trabajo o
Comisión Bilateral con el Estado).

2.- Estatuko Kontratazio Publikoaren Plataformari (PLACSP)
informazioa emateko nahitaezko datu garrantzitsuak biltzea, Europa
maila estatistikoan informatzeko (ENCP 2023-2026n txertatzea).

2.- Integración de los datos relevantes obligatorios para informar a la
Plataforma de Contratación Pública del Estado (PLACSP) de cara a
informar a nivel estadístico a Europa (encaje en ENCP 2023-2026).

SPKLren 334. artikuluan aipatzen den ENCPk zeharkako helburu
gisa jasotzen du kontratazio publikoko datuen estrategia komun bat
ezartzea, Administrazioak Estatuaren eta autonomia-erkidegoen
artean datuak trukatzeko eskema batera bideratuko dituena,
kontratazio-organoen informazio-betebeharrak murriztu ahal izateko,
informazioa berrerabiliz eta informazioaren kantitatea eta kalitatea
areagotuz. Helburu horrekin, informazio kuantitatiboa eta estatistikoa
2022ko ekainean, kontratazio publikoaren arloko Lankidetza
Batzordearen osoko bilkuran behin-behineko zerrenda bat aurkeztea
erabaki zuen. Zerrenda horri hainbat ohar egin zizkion Euskadiko
Kontratazio Publikoaren Plataformak, eta Estatuaren eta
autonomia-erkidegoen artean datuak trukatzeko garrantzitsuak diren
datuen azken zerrenda berri bat egin zen.

La ENCP a la que se refiere el artículo 334 de la LCSP contempla
como objetivo transversal el establecimiento de una Estrategia
Común de datos de contratación pública, que conduzca a las
Administraciones a un esquema de intercambio de datos entre el
Estado y la CCAA, que permita la reducción de las obligaciones de
información de los órganos de contratación mediante la reutilización
de la información y el incremento de la cantidad y calidad de ésta.
Con ese objetivo, la Sección de información cuantitativa y estadística
en junio de 2022 decidió elevar al pleno del Comité de Cooperación
en materia de contratación pública un listado provisional que fue
objeto de numerosas observaciones desde la Plataforma de
Contratación Pública de Euskadi y reelaborándose un nuevo listado
final de datos relevantes para el intercambio de datos entre el Estado
y las CCAA.

Datu garrantzitsuen zerrendaren azken onarpenak bide emango die
hurrengo 2023/2024/2025 urteetarako ezarri behar diren garapen
informatikoei, ENCPren ibilbide-orriaren arabera.

La aprobación final del listado de datos relevantes dará paso a los
desarrollos informáticos que tienen que implementarse para los años
venideros 2023/2024/2025 de conformidad con la hoja de ruta de la
ENCP.

—  30  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA
KONTSEILARITZA CONSEJERÍA

5511 ESTADÍSTICA5511 ESTATISTIKA

ARDURADUNA RESPONSABLE

PROGRAMA PROGRAMA

MEMORIA

Kontzeilaritzak, EUSTATek kudeatzen duen
"Estatistikazko eragiketa eta argitalpen ofizialak" 5511
Programarako aurrekontu dotazioa finantzatu du
transferentzia bidez. Horrela, Estatistika Euskal
Erakundearen egitura organikoa onartzen duen
urtarrilaren 25eko 12/2000 Dekretuan zehaztutakoa bete
da.

A través de este Programa, la Consejería financia la
dotación presupuestaria, vía transferencia, del Programa
5511 "Operaciones y Publicaciones Estadísticas
Oficiales", gestionado por el EUSTAT, dando
cumplimiento al Decreto 12/2000, de 25 de enero, por el
que se aprueba la estructura orgánica del Instituto Vasco
de Estadística.

HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. Programaren helburuak honako lege honetan zehaztu dira:
4/1986 Legean, Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikarena,
eta 2023 Urteko Estatistika Programan. Memoria hau egiteko
unean, 2023-2026 Euskal Estadistika Planaren lege-proiektua
Legebiltzarrean izapidetzen ari da, eta, behin onartuta, 2024ko
urteko Estadistika Plana onartuko da.

1. Los objetivos del programa vienen fijados en la Ley 4/1986 de
Estadística de la Comunidad Autónoma de Euskadi, y en el
Programa Estadístico Anual 2024. En el momento de
elaboración de esta memoria, el Proyecto de Ley del Plan
Vasco de Estadística 2023-2026 se encuentra en tramitación
parlamentaria, y posteriormente se aprobará el Programa
Estadístico Anual 2024.

Horiek horrela, hiru helburu nagusi ezarri ziren: Así, se establecieron 3 grandes objetivos:

Estatistika Euskal Autonomia Erkidegoko erakundeetan
ordezkatzea eta sendotzea

Representación y consolidación institucional de la
Estadística de la Comunidad Autónoma de Euskadi

Estatistika ekoizpena eta horren zabalpena eta erabilera
bultzatzea

Producción Estadística y potenciación de su difusión y uso

Eragiteko ahalmena hobetzea Mejora de la capacidad operativa

Horren garapen osoa erakunde autonomoen atalean jaso da. Cuyo desarrollo completo queda incluido en el apartado de los
Organismos Autónomos

—  31  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA
ZERBITZU ZUZENDARITZA DIRECCIÓN DE SERVICIOS

6110 ESTRUCTURA Y APOYO DE ECONOMÍA Y HACIENDA6110 EKONOMIA ETA OGASUNA. EGITURA ETA LAGUNTZA

ARDURADUNA RESPONSABLE

PROGRAMA PROGRAMA

MEMORIA

Zerbitzu Zuzendaritzaren eta Kabinete eta Komunikazio
Zuzendaritzaren bidez garatzen da Egitura eta Laguntza programa.
Zerbitzu Zuzendaritza da saileko arlo guztiei dagozkien gaietan
sailarteko organo eskuduna, Kabinete eta Komunikazio
Zuzendaritzak sailburuari laguntza eta aholkuak ematen dizkion
heinean, haren funtzio instituzionalei dagokienez.

El Programa de Estructura y Apoyo se desarrolla a través de la
Dirección de Servicios y de la Dirección de Gabinete y
Comunicación. La Dirección de Servicios se constituye como el
órgano intradepartamental competente en materias de naturaleza
común a las diversas áreas del Departamento, en tanto que la
Dirección de Gabinete y Comunicación presta al Consejero
asistencia y asesoramiento en sus funciones institucionales.

Kabinete eta Komunikazio Zuzendaritzak honako egiteko hauek ditu,
betiere sailburuaren zuzendaritzapean: sailaren politika estrategiko
sektorialak betearaztea, batik bat komunikazioari eta
komunikabideekiko harremanei dagokienez, eta, bere eskumeneko
gaietan, erakunde-harremanak izatea beste entitate, instituzio eta
erakunde publikoekin, esaterako, Eusko Legebiltzarrarekin,
foru-aldundiekin, toki-administrazioarekin eta Jaurlaritzako beste
sailekin.

La Dirección de Gabinete y Comunicación es la encargada de
propiciar, bajo la superior dirección del consejero o consejera del
departamento, el cumplimiento de las políticas estratégicas
sectoriales del Departamento, particularmente las de comunicación y
relación con medios de comunicación, así como de mantener las
relaciones de carácter institucional con otras entidades, Instituciones
y organismos de carácter público tales como el Parlamento Vasco,
las Diputaciones Forales, la administración local y otros
departamentos del Gobierno en las materias propias de su
competencia.

Zerbitzu Zuzendaritzak, bere egitura horizontalean, besteak beste,
honako funtzio hauek beteko ditu: Saileko langileen buruzagitza;
kudeaketa ekonomikoa; kontratazio administratiboko eta ondarezko
erantzukizuneko kontratazioko espedienteak izapidetzea,
formalizatzea eta ebaztea; aholkularitza eta laguntza juridikoa eta
araudia eratzea; sailaren aurrekontua koordinatzea, eratzea eta
jarraitzea.

La Dirección de Servicios, en su configuración horizontal ejercerá,
entre otras funciones, la jefatura del personal adscrito al
Departamento; la gestión económica; la tramitación, formalización y
resolución de expedientes de contratación administrativa y de
responsabilidad patrimonial; el asesoramiento, la asistencia jurídica y
la elaboración de la normativa; y la coordinación, elaboración y
seguimiento del presupuesto departamental.

—  32  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Halaber, antolakuntzaren eta informatikaren arloan sailari dagozkion
eskumenak kudeatzeaz gain, honako hauei buruzko proposamenak
egingo ere ditu : sailaren zerbitzuen barne-antolaketa,
arrazionalizazioa eta informatizazioa; eta saileko lanerako
metodoena eta sistemena. Alde horretatik, Administrazioaren
berrikuntzaren eta modernizazioaren eta administrazio
elektronikoaren arloan eskumena duten organoek,
gobernu-programak horri buruz aurreikusitakoa garatzeko, ezarri
dituzten zuzentarauak eta ekinbideak garatzeko eta gauzatzeko
beharrezko euskarria bermatzeaz arduratzen da Zerbitzu
Zuzendaritza, sailaren eremuaren barruan.

Asimismo, además de gestionar las competencias que en materia de
organización e informática correspondan al departamento, elaborará
propuestas sobre la organización interna, racionalización e
informatización de los servicios, así como de los sistemas y métodos
de trabajo en el mismo. En este sentido la Dirección de Servicios es,
en el ámbito del Departamento, el órgano responsable de garantizar
el soporte necesario para desarrollar y ejecutar iniciativas y
directrices dictadas por los órganos competentes en materia de
reforma y modernización de la Administración y administración
electrónica en orden a desarrollar las previsiones del programa de
gobierno referidos a esta materia.

Horrez gain, emakume eta gizonen berdintasunari buruzko araudian
eta Eusko Jaurlaritzak onartutako Berdintasunerako Planean
ezarritako neurriak gauzatzeko, bere eskumenen esparruan
berdintasun-politikak bultzatzeko hartutako konpromisoa betetzeko
xedez garatzea aurreikusi dituen ekintzak abiaraziko ditu sailak.

Además, en ejecución de las medidas previstas tanto en la
normativa reguladora de la igualdad de mujeres y hombres como en
el Plan para la Igualdad aprobado por el Gobierno Vasco,
implementará el conjunto de acciones que el departamento prevé
desarrollar en cumplimiento de su compromiso de impulsar las
políticas de igualdad en su ámbito competencial.

Bestalde, eta sailaren esparruan euskararen erabilera sustatzeko
ardura duenez, aplikatu beharreko hizkuntza-irizpideak zehaztuko
ditu, eta euskararen erabilerari buruzko Urteko Kudeaketa Plana,
planaren jarraipena eta ebaluazioa egiteko ardura hartuko du, saileko
euskara-unitatearen bitartez.

De otra parte, y como órgano responsable de la promoción del uso
del euskera en el ámbito del Departamento, definirá los criterios
lingüísticos a aplicar y se responsabilizará, a través de la unidad de
euskera departamental, del desarrollo, seguimiento y evaluación del
Plan de Gestión Anual de Uso del mismo.

Gardentasun-alorrean aplikagarria den arauditik eratorritako
betekizunak betetzeko organo arduraduna denez, Sailean dagoen
informazio publikorako sarbide-eskaerak izapidetu eta ebatziko ditu.

Y como órgano responsable de dar cumplimiento a las obligaciones
derivadas de la normativa aplicable en materia de transparencia,
tramitará y resolverá las solicitudes de acceso a la información
pública obrante en el Departamento.

HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. SAILAREN JARRAIBIDE NAGUSIAK ZEHAZTEA
JAURLARITZAK ERABAKITAKO POLITIKAREN
ARABERA

1. DETERMINACIÓN DE LAS LÍNEAS GENERALES DEL
DEPARTAMENTO EN FUNCIÓN DE LA POLÍTICA FIJADA
POR EL GOBIERNO

1. 2024ko ekitaldian Sailak bete beharreko egitekoak ezartzea,
horiek bultzatu eta kontrolatzea eta desbideratzeak zuzentzea.

1. Fijar las tareas a realizar por el Departamento en el ejercicio
2024, impulsar y controlar esas tareas y corregir las
desviaciones.

Bilera kopurua. 90 N. de reuniones.

2.LEGEETAN EZARRITAKO ERAN EUSKO
LEGEBILTZARRARI INFORMAZIOA EMATEA ALDIRO
ALDIRO; ETA, BERTAN EGINDAKO INTERPELAZIO ETA
GALDEREI ERANTZUTEA

2. INFORMACIÓN PERIÓDICA AL PARLAMENTO VASCO
EN LA FORMA PREVISTA EN LAS LEYES,
COMPARECER Y ATENDER A LAS PREGUNTAS E
INTERPELACIONES DEL MISMO

1. Legebiltzarrari aldizka igortzea EAEko administrazioaren eta
haren sektore publikoaren jarduera ekonomiko eta finantzarioari
buruzko informazioa.

1. Remisión periódica al Parlamento de la información relativa a
la actividad económico-financiera de la Administración de la
CAE y su sector público.

Urteko txostenak. 3 Informes anuales.

Seihileko txostenak 4 Informes semestrales.

Bestelako txostenak. 60 Otros informes.

—  33  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

2. Legebiltzarreko galderak. 2. Iniciativas parlamentarias.

Erantzunak idatzita. 8 Respuestas escritas.

Informazio dokumentatua. 8 Información documentada.

Agerraldiak. 2 Comparecencias

Galdera eta interpelazioak. 4 Preguntas e interpelaciones.

3. SAILAREN AURREKONTUEN AURREPROIEKTUA
EGITEA ETA AURREKONTU HORREN KUDEAKETAZ
ETA JARRAIPENAZ ARDURATZEA ETA ADMINISTRAZIO
KONTRATAZIOAREN KUDEAKETA

3. ELABORACIÓN DEL ANTEPROYECTO DE
PRESUPUESTOS DEL DEPARTAMENTO, GESTIÓN Y
SEGUIMIENTO DE SU EJECUCIÓN Y GESTIÓN DE LA
CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA

1. Aurrekontuen urteko aurreproiektua egitea. 1. Elaboración anteproyecto anual de presupuestos.

Aurreproiektua. 1 Anteproyecto.

Aurreko urteko helburuak noraino bete diren. 1 Grado de cumplimiento de objetivos del año anterior.

2. Aurrekontuaren betearazpenaren kudeaketa, jarraipena eta
kontrola egitea.

2. Gestión, seguimiento y control de la ejecución del
presupuesto.

Aurrekontu-kudeaketarako dokumentazioa lantzea eta
izapidetzea.

1.800 Elaboración y tramitación de la documentación de Gestión
Presupuestaria.

Aurreratutako Fondoak: transferentzia kopurua. 50 Fondos Anticipados: Número de transferencias.

Diru-laguntzen izapidea. 4 Tramitación de subvenciones.

Aurrekontuaren aldaketak. 10 Modificaciones presupuestarias.

Aurrekontuaren betearazpenari buruzko buruzko txostenak. 12 Informes de ejecución presupuestaria.

3. Beharrezkoak diren administrazio kontratuak egitea. 3. Realizar las contrataciones administrativas precisas.

Kontratazio espedienteak. 10 Expedientes de contratación.

Kontratu txikiak. 55 Contratos menores.

4. Hitzarmenak, kudeaketa-gomendioeta, eta ekonomiazko
negozio juridikoak izapidetzea.

4. Tramitación de convenios, encomiendas de gestión y otros
negocios jurídicos de contenido económico.

Guztira 2 Total

4. LANGILEEN ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA 4. ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE PERSONAL

1. Ekonomia eta Ogasun Saileko langile zerrenda
administratzea.

1. Administrar la plantilla del Departamento de  Economía y
Hacienda.

Langile zerrenda. 263 Plantilla.

Langile kopurua. 269 N. de personas.

2. Saileko langileen birziklapena indartzea (euskara izan ezik). 2. Potenciación del reciclaje del personal del Departamento
(excepto euskera).

Prestakuntza jardueretako parte hartzaileen kopurua. 95 N. de asistentes a actividades formativas.

5. SAILAREN INFORMATIZAZIOA 5. INFORMATIZACIÓN DEL DEPARTAMENTO

—  34  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. Informatika ekipamenduaren kudeaketa. 1. Gestión del equipamiento informático.

Mugatutako aldiko motako alokairua (renting). 767 Arrendamiento en modalidad de periodo definido (renting).

2. Dauden aplikazioak ustiatu eta mantentzea. 2. Explotación y mantenimiento de las aplicaciones existentes.

Guztira 50 Total

3. Zailaren erabiltzaileari laguntza ematea. 3. Apoyo al personal del departamento.

Ekonomia eta Ogasun Saileko erabiltzaileak. 269 Personal del Departamento de Economía y Hacienda.

4. Sarearen kontrola eta kudeaketa. 4. Control y gestión de red.

Sareari lotutako erabiltzaile kopurua. 323 N. de personas conectadas a la red.

5. Instalazioak: aplikazioak, zerbitzuak, sarbideak. 5. Instalaciones: aplicaciones, servicios, accesos.

Guztira 100 Total

6.  LAGUNTZA JURIDIKOA 6. ASISTENCIA JURÍDICA

1. Gobernu Kontseiluan tratatu behar diren Sailaren eskuduntza
area dauden gai propioak bidaltzea.

1. Remisión de los asuntos propios de las áreas competenciales
del Departamento que han de ser tratados en el Consejo de
Gobierno.

Araugintza-xedapen orokorren prozedura. 4 Disposiciones normativas de carácter general.

Administrazio-egintza. 35 Actos administrativos.

2. Xedapen orokorren, hitzarmenen, baliabide propioei egin
beharreko enkarguen eta beste administrazio-egintza batzuen
txosten juridikoak egitea.

2. Elaboración de informes jurídicos sobre disposiciones de
carácter general, convenios, encargos a medios propios y otros
actos administrativos.

Txosten kopurua. 28 N. de informes.

3. Ebazpen administratiboak eratzea. 3. Elaboración de resoluciones administrativas.

Ebazpen kopurua. 25 N. de resoluciones.

4. Administrazio-errekurtsoak eta ondare-erreklamazioak
ebaztea.

4. Resolución de recursos administrativos y reclamaciones
patrimoniales.

Errekurtso kopurua. 2 N. de recursos.

Erreklamazio kopurua. 2 N. de reclamaciones.

5. Informazio publikorako sarbide-eskaerak izapidetzea eta
ebaztea.

5. Tramitar y resolver solicitudes de acceso a información
pública.

Eskaera kopurua. 22 N. de solicitudes.

6. Sailak izendatuko duen solaskidearen partez Administrazio
Publikoko datuak babesteko ordezkariari laguntza ematea.

6. Asistencia a la Delegada de protección de datos de la
persona designada como referente departamental.

Koordinazio bilerak. 6 Reuniones de coordinación.

Gertakarien komunikazioa eta kontsultak. 6 Consultas y comunicación de incidencias.

7. SAILEAN EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEA 7. FOMENTO DEL USO DEL EUSKERA EN EL
DEPARTAMENTO

—  35  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. Euskararen Erabilera Sustatzeko Planarekin lotutako
jarduerak.

1. Actividades relacionadas con el Plan de Uso del Euskera.

Urteko kudeaketa-plana. 8 Plan de gestión anual.

Koordinazio-bilerak Hizkuntza Politikarako
Sailburuordetzarekin.

10 Reuniones de coordinación con la Viceconsejería de
Política Lingüística.

2. Aholkularitza: Itzulpenak eta zuzenketak. 2. Asesoramiento: Traducciones y correcciones.

Itzulpena (espaziorik gabeko karaktereen kopurua). 150.000 Traducción (número de caracteres sin espacio).

Zuzenketa (espaziorik gabeko karaktereen kopurua). 65.000 Corrección (número de caracteres sin espacio).

IZOra bidaliak. Itzulpenak. 130 Envíos a IZO. Traducciones.

IZOra bidaliak. Zuzenketak. 10 Envíos a IZO. Correcciones.

3. Ekonomia eta Ogasun Saileko euskalduntzeko ikastaroak. 3. Cursos de capacitación lingüística del Departamento de
Economía y Hacienda.

Berariazko prestakuntza euskara hobetzeko eta
birziklatze-ikastaroak: parte-hartzaile kopurua.

30 Formación específica para mejorar el euskera y los cursos
de reciclaje: número de participantes.

Parte-hartzaile kopurua (aurrez aurrekoa, on-line). 16 N. de participantes (presencial, on-line).

Mintza saioak (Parte-hartzaile kopurua). 20 Sesiones de conversación (Nº de participantes).

8. EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNERAKO
POLITIKAK BULTZATU ETA KOORDINATU SAILEAN,
GIZONEN ETA EMAKUMEEN ARTEKO VII.
BERDINTASUN PLANA BETEARAZTEKO ETA
BERDINTASUNERAKO 4/2005 LEGEA

8. IMPULSO Y COORDINACIÓN DE LAS POLÍTICAS DE
IGUALDAD DE MUJERES Y HOMBRES EN EL
DEPARTAMENTO PARA EL CUMPLIMIENTO DEL VII
PLAN DE IGUALDAD DE MUJERES Y HOMBRES Y LA
LEY 4/2005 PARA LA IGUALDAD

1. Sailaren berdintasunerako ekintzak koordinatzea eta
jarraitzea; halaber genero-ikuspegiaz egindako aurrekontuak
Administrazio Orokorrean integratzeko prozesua bultzatzea.

1. Coordinar y dar seguimiento a las acciones de igualdad del
departamento, incluidas aquellas dirigidas a impulsar el proceso
de integración de los presupuestos con enfoque de género en la
Administración General.

Berdintasunerako urteko planifikazioan aurreikusitako
ekintzen exekuzio-portzentajea Berdintasunerako Unitate
Administratiboari dagokiona.

100 % ejecutado de las acciones previstas en la planificación
anual para la igualdad correspondientes a la unidad
administrativa de Igualdad.

Erantzundako Aholkularitza kontsulten  kopurua 15 N. de consultas de asesoramiento atendidas.

Sail barnean egindako bilera kopurua. 30 N. de reuniones intradepartamentales.

Sailen arteko bilerak. 10 N. de reuniones interdepartamentales.

Erakundeen arteko bilerak. 10 N. de reuniones interinstitucionales.

2. Iazko ekitaldiko berdintasun gaien ekintzen exekuzioa
ebaluatzea.

2. Evaluar la ejecución de actuaciones del ejercicio anterior en
materia de igualdad.

Sailen ebaluazio fitxak. 16 Fichas de evaluación departamentales.

3. Hurrengo ekitaldirako Sailaren  berdintasun gaiak
planifikatzea.

3. Planificar la actividad del próximo ejercicio en materia de
igualdad del Departamento.

Planifikazio-dokumentua. 1 Documento de planificación.

—  36  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

9. ANTOLAKETA, BALIABIDE ETA BARRUKO
JARDUEREN INGURUKO GAIETAN KOORDINAZIO
LANAK EGITEA ETA LAGUNTZA EMATEA

9. COORDINACIÓN Y APOYO EN MATERIAS DE
ORGANIZACIÓN, MEDIOS Y FUNCIONAMIENTO
INTERNO

1. Sailaren jarduera garatzeko beharrezkoak diren toki,
ekipamendu (informatikoa izan ezik), ibilgailu eta gainerako
baliabide materialen beharrei erantzutea.

1. Atención a las necesidades de espacio y equipamiento
(excepto el informático), vehículos y restantes medios
materiales requeridos para el desarrollo de la actividad
departamental.

Langile zerrenda. 269 Plantilla personal.

Ibilgailuen parkea. Horien erabilera eta gastua kontrolatzea. 3 Parque de Vehículos. Control de su uso y gasto.

Garajeko aparkalekuen alokairua kudeatzea 6 Gestión alquiler parcelas garaje.

2. EHAAra Saileko gaiak bidaltzea. 2. Remisión de los asuntos del Departamento al BOPV.

Gai kopuruak. 100 N. de asuntos.

3. Saileko erregistro informatizatua. 3. Registro informatizado del Departamento.

Sarrerak. 42.000 Entradas.

Irteerak. 55.000 Salidas.

Kontsulta erantzuteko emandakoak. 90 Respuesta a consultas.

10. SAILEKO SEKTOREKO POLITIKA ESTRATEGIKOAK
KOORDINATZEA

10. COORDINAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS POLÍTICAS
ESTRATÉGICAS SECTORIALES DEL DEPARTAMENTO

1. Sektoreko estrategia publikoaren garapena: sailaren
posizionamendua.

1. Desarrollo de la Estrategia Pública sectorial: posicionamiento
del Departamento.

Ekintza kopurua. 6 N. de acciones.

2. Instituzio-harremanak koordinatzea. 2. Coordinación de las relaciones institucionales.

Legebiltzarrarekin, foru-aldundiekin, toki-erakundeekin eta
estatuko instituzioekin egindako bilera-kopurua.

60 N. reuniones Parlamento, Diputaciones Forales, entidades
locales, instituciones estatales.

Beste erakunde batzuekin egindako bilera kopurua: sektore
ekonomikoa, hezkuntza-sektorea, gizarte-sektorea eta abar.

40 N. reuniones otras entidades: sector económico, educativo,
social, etc.

3. Sailen arteko harremanak koordinatzea. 3. Coordinación de las relaciones interdepartamentales.

Sailen arteko bilerak. 70 Reuniones interdepartamentales.

4. Komunikazio-estrategia definitzea. 4. Definición Estrategia de Comunicación.

Komunikazio-ekintzak garatzea eta koordinatzea eta abar.
(Ekintza kopurua)

120 Desarrollo y coordinación de acciones de comunicación,
etc. (N. de acciones)

Sare sozialak kudeatzea eta koordinatzea. (Sare sozialen
kopurua)

5 Gestión y Coordinación de Redes Sociales (N. de redes
sociales)

5. Publizitate-kanpainak definitzea. 5. Definición campañas publicitarias.

Publizitateko Sailarteko Batzordearen bilerak. (Bilera
kopurua)

11 Reuniones de la Comisión Interdepartamental de
Publicidad. (N. de reuniones)

Publizitate-kanpainak. (Kanpaina kopurua) 1 Campañas de Publicidad. (N. de campañas)

—  37  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA
KONTROL EKONOMIKOKO BULEGOA OFICINA DE CONTROL ECONÓMICO

EKONOMIAKO ETA EUROPAKO FUNTSETAKO
SAILBURUORDETZA

VICECONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y FONDOS EUROPEOS

FINANTZA ETA AURREKONTU SAILBURUORDETZA
VICECONSEJERÍA DE FINANZAS Y PRESUPUESTOS

6111 ECONOMÍA Y GASTO PÚBLICO6111 EKONOMIA ETA GASTU PUBLIKOA

ARDURADUNA RESPONSABLE

PROGRAMA PROGRAMA

MEMORIA

Programa honek Ekonomia eta Europako Funtsetako
Sailburuordetza, Finantza eta Aurrekontu Sailburuordetza eta Kontrol
Ekonomikoko Bulegoaren jarduera ondoko eremuetan zuzkitzen du:
epe ertainera, Jaurlaritzak ezarritako egoera makroekonomikoa
kontuan harturik, izango dituen beharrak eta lehentasunak aztertzen
dira; eta, epe laburrera, urteko Aurrekontu Orokorrak egitea eta
kontrol ekonomikoa, programak bete direla bermatuz zikloari amaiera
ematen diona.

Este programa dota la actuación de la Viceconsejería de Economía y
Fondos Europeos, de la Viceconsejería de Finanzas y Presupuestos
y de la Oficina de Control Económico en los siguientes ámbitos: a
medio plazo, se analizan las necesidades y prioridades en el marco
de los escenarios macroeconómicos fijados por el Gobierno y a corto
plazo, la elaboración de los Presupuestos Generales anuales y el
control económico que cierra el ciclo con la garantía del
cumplimiento de los programas.

HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO 2025EKO
AURREKONTU OROKORREN PROIEKTUA DISEINATU
ETA EGITEA

1. DISEÑO Y ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE
PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO PARA EL 2025

1. Gastuen eta diru-sarreren aurrekontu-agertokiak lantzea,
erabilgarri dauden baliabideak arrazionalki esleitzeko.

1. Elaboración de los escenarios presupuestarios de gastos e
ingresos a fin de asignar racionalmente los recursos
disponibles.

Programen arduradunekin bilerak egitea. 10 Reuniones con responsables de los programas.

Txostenak egitea 10 Elaboración de informes

2. Aurrekontuaren egiturak zehaztea (funtzionala, ekonomikoa,
organikoa eta PEP proiektuak).

2. Definición de las estructuras presupuestarias (funcional,
económica, orgánica y proyectos PEP).

3. Aurrekontua burutzeko, Jaurlaritzaren sail eta erakundeetara
igorri behar diren orientabide teknikoak, zirkularrak, formatuak
eta inprimakiak egitea.

3. Elaboración de las directrices, circulares, formatos e
impresos a enviar a los Departamentos y Entes del Gobierno
para la confección de sus correspondientes presupuestos.

Dokumentu kopurua 15 Número de documentos.

—  38  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

4. Euskal Autonomia Erkidegoaren 2025eko Aurrekontu
Orokorraren Proiektua diseinatu eta egitea: fase operatiboa.

4. Diseño y elaboración del Proyecto de Presupuestos
Generales de la Comunidad Autónoma del País Vasco del 2025
fase operativa.

Horretan emandako orduak. 1.800 Total horas dedicadas.

5. Euskal Autonomia erkidegoko 2025eko aurrekontu orokorren
proiektua argitaratzea.

5. Publicación del Proyecto de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autónoma del País Vasco del 2025.

Web-orria eguneratzea. 1 Actualización de la Web.

Argitaratutako liburuak 21 Libros editados

6. Aurrekontu orokorretan genero ikuspegia txertatzeko
prozesuan aurreratu.

6. Avanzar en el proceso de integración de la perspectiva de
género en los presupuestos generales.

Egiteko ekintza kopurua. 5 Número de acciones a ejecutar.

2. AURREKONTUEN BETEARAZPENA JARRAITZEA ETA
BULTZATZEA

2. SEGUIMIENTO E IMPULSO DE LA EJECUCIÓN DE LOS
PRESUPUESTOS

1. Egon daitezkeen soberakinak edo urritasunak ezagutzeko
asmoz, kreditu zuzkiduren betearazpenaren azterketa egitea.

1. Análisis de la ejecución de las dotaciones crediticias con el
objeto de conocer posibles excedentes e insuficiencias.

Administrazio Orokorrari buruzko txostenak. 24 Informes de la Administración General.

Erakunde, Sozietate Publiko eta Fundazioei buruzko
txostenak.

40 Informes de Entes, Sociedades Públicas y Fundaciones.

Erakunde autonomo eta Partzuergoei buruzko txostenak. 12 Informes de Organismos Autónomos y Consorcios.

2. Aurrekontuan aldaketak egiteko espedienteak aztertzea eta
bideratzea.

2. Elaboración, análisis y tramitación de los expedientes de
modificaciones presupuestarias.

Aztertutako aurrekontu-aldaketak. 1.300 Modificaciones presupuestarias analizadas.

Egindako aurrekontu-aldaketak 50 Modificaciones presupuestarias realizadas

3. Aurrekontu-indikazio garrantzitsua duten arau-xedapenei
buruzko txostenak.

3. Informes sobre disposiciones normativas con incidencia
presupuestaria relevante.

Txosten kopurua 50 Número de informes

3. AURREKONTUKO GASTU ETA DIRU-SARREREN
PROGRAMETAKO HELBURUEN KONTROLA ETA
JARRAIPENA EGITEA

3. SEGUIMIENTO Y CONTROL DE OBJETIVOS DE LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS DE GASTO E
INGRESO

1. Programetan jasotako helburu eta ekintzak noraino bete diren
aztertzea.

1. Análisis del cumplimiento de los objetivos y acciones de los
programas.

Administrazio Orokorrari buruzko txostenak. 12 Informes de la Administración General.

Erakunde, Sozietate Publiko eta Fundazioei buruzko
txostenak.

40 Informes de Entes, Sociedades Públicas y Fundaciones.

Erakunde autonomo eta Partzuergoei buruzko txostenak. 12 Informes de Organismos Autónomos y Consorcios.

2. "Berreskuratze eta Erresilientzia mekanismoa" programaren
berariazko jarraipena eta kontrola.

2. Seguimiento y control específico del programa "Mecanismo
de Recuperación y Resiliencia".

Txosten kopurua. 12 Número de informes.

—  39  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

4. AURREKONTU EREMU BERRIAK ETA EUSKO
JAURLARITZAREN GASTU POLITIKETAN IZAN
DEZAKETEN ERAGINA AZTERTZEA

4. ESTUDIO DE NUEVOS ESCENARIOS
PRESUPUESTARIOS E INCIDENCIA EN LAS POLÍTICAS
DE GASTO DEL GOBIERNO VASCO

1. Urte anitzeko proiekzioko aurrekontu-agertokiak aztertzea,
aurrekontuak egiteko eta gastu-politikak lehenesteko.

1. Análisis de los diversos escenarios presupuestarios de
proyección plurianual al objeto de elaborar los presupuestos y
priorizar las políticas de gasto.

Agertokien kopurua 6 Número de escenarios

5. EKONOMIARI ETA AURREKONTUEI BURUZKO
INFORMAZIOAREN GARDENTASUNA HOBETZEA

5. MEJORAR LA TRANSPARENCIA EN LA
INFORMACIÓN ECONÓMICO PRESUPUESTARIA

1. Aurrekontu-informazioa Kontuen Europako Sistemarekin
lerrokatzea, bai ekonomia-egiturarako bai funtzio-egiturarako.

1. Alinear la información presupuestaria con el Sistema Europeo
de Cuentas, tanto para la estructura económica como para la
estructura funcional.

Hobekuntza-proposamenak jasotzen dituzten txostenen
kopurua.

1 Número de informes con propuestas de mejora.

2. Aurrekontuak egiteko aplikazio informatiko berriaren bukaera
(sistema finantzarioen bilakaera).

2. Finalización de la nueva aplicación informática de
Elaboración de Presupuestos (Evolución de sistemas
financieros).

Txostenak, bilerak. 40 Informes, reuniones.

6. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOAREN JARDUERA
EKONOMIKOARI EZAR DAKIZKIOKEEN XEDAPENAK
BETETZEA

6. CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES
APLICABLES A LA ACTIVIDAD ECONÓMICA DE LA
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
EUSKADI

1. Diru-sarrera eta gastuetako espedienteen kontu hartzailetza. 1. Intervenir los expedientes de gastos e ingresos.

Gastu eta diru-sarreren espedienteak. 100.000 Expedientes de gastos e ingresos.

2. Kontrol ekonomiko arauemailea eta eratzailea. 2. Control económico-normativo y organizativo.

Ondorio ekonomikoa duten xedapen arauemaileak. 400 Disposiciones normativas con contenido económico.

7. ADMINISTRAZIOAREN KONTROL EKONOMIKO ETA
FINANTZARIOA ETA KUDEAKETA KONTROLA EGITEA,
ETA BAITA DIRULAGUNTZEN JASOTZAILEENA ERE

7. CONTROL ECONÓMICO-FINANCIERO Y DE GESTIÓN
DE LA ADMINISTRACIÓN, ASÍ COMO DE LOS
PERSONAS PERCEPTORAS DE SUBVENCIONES

1. Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren erakunde,
baltzu, zerbitzu eta programen honako ikuskaritza hauek egitea:
kudeaketa, aurrekontuaren betearazpen eta legezkotasun
ikuskaritzak eta barruko kontrolari buruzkoak.

1. Realizar auditorías de gestión, de cumplimiento
presupuestario y de legalidad, de revisión de procedimientos y
control interno de los entes, sociedades, servicios y programas
de la Administración de la Comunidad Autónoma.

Txostenak. 100 Informes.

2. Zuzenbide pribatuko erakunde publikoen, baltzu publikoen
eta Alor Publikoko beste erakundeen urteko kontuen ikuskaritza
finantzarioak egitea edota egindakoak aztertzea.

2. Realizar y/o supervisar las auditorías financieras de las
cuentas anuales de Entes Públicos de derecho privado,
Sociedades Públicas y otras entidades del Sector Público.

Txostenak. 60 Informes.

—  40  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

3. Etengabeko finantza-kontrola eramatea eskubide pribatuko
erakunde publikoen jardueraren gainean.

3. Desarrollar el control financiero permanente sobre la actividad
de los entes públicos de derecho privado.

Txostenak. 70 Informes.

4. Honako hauen ikuskaritza txostenak egitea edota aztertzea:
Eusko Jaurlaritzaren partaidetza duten sozietateak; Eusko
Jaurlaritzari lotutako erakundeak; Euskal Autonomia Erkidegoko
Aurrekontu Orokorren konturako diru-laguntzak jaso dituzten
enpresak, erakundeak eta partikularrak; eta beste erakunde
batzuk, legeak hala agintzen duelako.

4. Realizar y/o analizar informes de auditoría correspondientes
a: Sociedades participadas por el Gobierno Vasco, Entidades
vinculadas al Gobierno Vasco, Empresas, Instituciones y
personas beneficiarias de ayudas con cargo a los Presupuestos
Generales de la Comunidad Autónoma, y otras entidades por
imperativo legal.

Txostenak. 200 Informes.

5. Europako Funtsen pentzura finantzatutako programa eta
proiektuei buruzko sistema-ikuskaritzak eta finantza-kontrolak
egitea.

5. Realizar auditorías de sistemas y controles financieros
relativos a programas y proyectos financiados con cargo a
Fondos Europeos.

Txostenak. 100 Informes.

6. Administrazio Orokorraren eta erakunde autonomoen diruz
lagungarriak diren programak balioztatzea.

6. Evaluación de programas subvenciónales de la
Administración General y Organismos Autónomos.

Txostenak. 1 Informes.

8. ADMINISTRAZIO OROKORRAREN ETA ERAKUNDE
AUTONOMOEN ERAGIKETEN KONTABILITATE
KUDEAKETA EGITEA

8. GESTIÓN CONTABLE DE LAS OPERACIONES DE LA
ADMINISTRACIÓN GENERAL Y ORGANISMOS
AUTÓNOMOS

1. Administrazio Orokorraren eta erakunde autonomoen
eragiketa guztien kontabilitate erregistroaz arduratzea.

1. Efectuar el registro contable de todas las operaciones de la
Administración General y Organismos Autónomos.

Kontabilitate oharrak. 2.000.000 Apuntes contables.

9. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIO
OROKORRAREN, ERAKUNDE AUTONOMOEN ETA
ERAKUNDE ETA BALTZU PUBLIKOEN AZTERKETA
EKONOMIKO ETA FINANTZARIOA EGITEA ETA HORRI
BURUZKO INFORMAZIOA BILTZEA

9. ANÁLISIS E INFORMACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA
DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, ORGANISMOS
AUTÓNOMOS Y SECTOR PÚBLICO EMPRESARIAL DE
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

1. Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren,
erakunde autonomoen eta erakunde eta baltzu publikoen
finantza eta aurrekontu-egoerari buruzko txostenak aldiro egitea
eta kontuak aztertzea.

1. Analizar las cuentas y elaborar informes periódicos de
situación presupuestaria y financiera de la Administración
General, Organismos Autónomos, y Entes y Sociedades
Públicas de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Administrazio Orokorraren eta erakunde autonomoen
finantza eta aurrekontu egoerari buruzko hileroko txostenak.

12 Informes mensuales de situación presupuestaria y
financiera de la Administración General y Organismos
Autónomos.

Sektore Publikoko entitate guztien ordaintzeko batez
besteko aldiari buruz hilean behingo txostenak.

12 Informes mensuales sobre el periodo medio de pago de
todas las entidades del Sector Público.

Administrazio Orokorraren eta erakunde autonomoen
finantza eta aurrekontu egoerari buruzko hiruhileko
txostenak.

4 Informes trimestrales de situación presupuestaria y
financiera de la Administración General y Organismos
Autónomos.

Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde eta baltzu
publikoen egoera ekonomiko finantzarioari eta aurrekontu
egoerari buruzko hiruhileko txostenak.

4 Informes trimestrales de situación económico-financiera y
presupuestaria de todos los Entes y Sociedades Públicas
de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

—  41  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

2023ko Aurrekontu Orokorrak eta Urteko Kontuak kitatzea. 1 Liquidación de los Presupuestos Generales y Cuentas
Anuales del Ejercicio 2023.

EAEko Sektore Publikoa osatzen duten entitateen eta bere
partaidetza duten erakundeen inbentarioa mantentzea.

1 Mantenimiento del inventario de entidades integrantes del
Sector Público de la CAE y entidades participadas del
mismo.

Euskal Autonomia Erkidegoko Dirulaguntzen Erregistro
Orokorra mantentzea.

1 Mantenimiento del Registro General de Subvenciones de la
Comunidad Autónoma de Euskadi.

10. GOBERNUAREN POLITIKA EKONOMIKOA
ORIENTATZEA

10. ORIENTACIÓN DE LA POLÍTICA ECONÓMICA DEL
GOBIERNO

1. Euskadiren partaidetza "Europako seihilekoa" izenekoan, hau
da, politika ekonomikoak goizetik koordinatzeko Europako
prozesuan.

1. Participación de Euskadi en el proceso europeo de
coordinación temprana de las políticas económicas conocido
como "Semestre Europeo".

1.1. Egitura-politiken eremuan, Espainiako Erreformen
Programa Nazionala egiten eta horren segimendua egiten parte
hartzea, sektoreko konferentzien bitartez parte hartzen duten
sailekin koordinatuta.

1.1. En el ámbito de las políticas estructurales, participación en
la elaboración y seguimiento del Programa Nacional de
Reformas de España en coordinación con los Departamentos
del  Gobierno que participan a través de las conferencias
sectoriales.

1.2. Egonkortasun-politikari dagokionez, Egonkortasun eta
Hazkunderako Itunetik eta Espainiako Egonkortasun
Programatik eratorritako aurrekontu-egonkortasunaren politika
Euskadin ezartzeko beharrezko txostenak egitea.

1.2. En materia de política de estabilidad, elaboración de los
informes necesarios para la implementación en Euskadi de la
política de estabilidad presupuestaria derivada del Pacto de
Estabilidad y Crecimiento y del Programa de Estabilidad de
España.

Euskal ekonomiaren egoera ziklikoa ebaluatzea. 1 Evaluación de la posición cíclica de la economía vasca.

Makroekonomia- eta aurrekontu-egoerak. 1 Escenarios macroeconómicos y presupuestarios.

2025-2028rako Ekonomia- eta Aurrekontu-esparrua. 1 Marco Económico y Presupuestario 2025-2028.

11. EUSKAL EKONOMIA AZTERTU ETA JARRAITZEA 11. ESTUDIO Y SEGUIMIENTO DE LA ECONOMÍA VASCA

1. Egoera ekonomikoa aztertu eta jarraitzea. 1. Estudio y seguimiento de la coyuntura económica.

Koiuntura DI-DA batean hileko buletina. 11 Boletín mensual de Coyuntura en un CLIC.

Euskal Ekonomiari buruzko hiruhileko txostena. 4 Informe trimestral de la Economía Vasca.

2023ko euskal ekonomiari buruzko urteko txostena. 1 Informe anual economía vasca 2023.

Euskal ekonomiaren termometroa. 11 Termómetro de la economía vasca.

Astekonomia. 44 Astekonomia.

2. Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorrekin batera
doan Ekonomia eta Finantza Txostena eta Aurrekontuko
Ekonomia Zuzentarauak egitea.

2. Elaborar las Directrices Económicas del Presupuesto y el
Informe Económico Financiero  que acompaña a los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma.

Txosten kopurua. 1 Número de informes.

3. Ekonomiari buruzko datu-bankuak mantendu eta ustiatzea. 3. Mantenimiento y explotación de bancos de datos
económicos.

Ikerbide, egoerari buruzko datu-basea. 1 Base de datos de coyuntura Ikerbide.

Euskal ekonomiaren egiturari buruzko datu-basea. 1 Base de datos estructurales de la economía vasca.

—  42  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

C-Interreg. 1 C-Interreg.

4. Ekonomiaz aldizkaria argitaratu eta aurkeztea. 4. Edición y presentación pública de la revista Ekonomiaz.

Argitaratu beharreko zenbakiak (105. eta 106. zenbakiak). 2 Números a editar y presentar (n. 105, 106).

Beste kolaborazio batzuk atalaren barruan jasotako
artikuluak aurrez ebaluatzea

20 Preevaluar artículos recibidos en Otras Colaboraciones

5. Ikerketak-saila ikasketak egitea eta argitaratzea. 5. Elaboración y edición de estudios de la serie Ikerketak.

Egin eta argitaratu beharreko zenbakiak. 3 Números a realizar y editar.

6. Ekonomiaz eguneratzea eta mantenimendu digitala. 6. Actualización y mantenimiento digital contenidos Ekonomiaz.

Ekonomiaz weba eta nazioarteko errepositorioen (Scopus,
Repec, Dialnet).

1 Web de Ekonomiaz y repositorios internacionales (Scopus,
RePec, Dialnet).

7. Ekonomia eta Plangintza Zuzendaritzan praktikak egiten ari
diren ikasleentzako hitzarmenak hiru euskal unibertsitateekin

7. Convenios con las tres universidades vascas para alumnos
en prácticas a realizar en la Dirección de Economía y
Planificación

Kontratatutako praktiketako ikasleen kopurua 1 Número de alumnos en prácticas contratados

8. Alberto Alberdi Sariaren II. edizioa egitea, euskal ekonomiari
buruzko doktore-tesi onenari

8. II Edición del Premio Alberto Alberdi a la mejor tesis doctoral
en relación con la economía vasca

Saria diseinatzea, deitzea eta zabaltzea 1 Diseñar, convocar y difundir el Premio

12. PLANGINTZA ESTRATEGIKOA INDARTZEA ETA
PROGRAMA ETA POLITIKA PUBLIKOEN EBALUAZIOA
BULTZATZEA.

12. FORTALECER LA PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA E
IMPULSAR LA EVALUACIÓN DE PROGRAMAS Y
POLÍTICAS PÚBLICAS.

1. Jaurlaritzaren plan estrategikoen balorazio-txostenak egitea 1. Realizar los informes de valoración de los planes estratégicos
del Gobierno.

Txosten kopurua. 2 Número de informes.

2. Plangintza estrategikoaren eredua indartzea. 2. Fortalecer el modelo de planificación estratégica.

Jaurlaritzaren aurrekontuen dokumentuari erantsitako plan
estrategikoak.

1 Planes estratégicos incorporados al documento de
presupuestos del Gobierno.

3. Eusko Jaurlaritzaren politikak, planak eta programak
ebaluatzeko eredua indartzea.

3. Fortalecer el modelo de evaluación de políticas, planes y
programas del Gobierno Vasco.

Ebaluazio-esparruan adituak diren eragile eta pertsonen
sare bat egituratzea.

1 Articulación de una red de agentes y personas expertas en
el ámbito de evaluación.

Azterlan teknikoak egitea. 1 Elaboración de estudios técnicos.

Programak ebaluatzeko kasu pilotuak ezartzea. 2 Implantación de casos piloto de evaluación de programas.

13. SAILARI ESLEITUTAKO ESTATISTIKAK EGIN ETA
HEDATZEA

13. ELABORACIÓN Y DIFUSIÓN DE ESTADÍSTICAS
ASIGNADAS AL DEPARTAMENTO

1. "Euskal sektore publikoaren aurrekontuaren betetze mailari"
buruzko hiruhileko estatistikak.

1. Estadísticas trimestrales de "Ejecución Presupuestario del
Sector Público Vasco".

Txosten kopurua. 4 Número de informes.

—  43  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

2. Euskal administrazio publikoen 2022ko kontu ekonomikoak. 2. Cuentas Económicas de las Administraciones Públicas
Vascas 2022.

Txosten kopurua. 1 Número de informes.

3. Udal azpiegitura eta ekipamenduen gaineko inkesta
(UDALMAP).

3. Encuesta de Equipamientos e Infraestructuras municipales
(UDALMAP).

Txosten kopurua. 1 Número de informes.

4. Udalerri-mailako iraunkortasun-adierazleak Euskal Autonomia
Erkidegoan (UDALMAP).

4. Indicadores de sostenibilidad a nivel municipal en la
Comunidad Autónoma de Euskadi (UDALMAP).

Txosten kopurua. 1 Número de informes.

14. SAILEKO ARGITALPENEN KOORDINAZIOA 14. COORDINACIÓN DE PUBLICACIONES DEL
DEPARTAMENTO

1. Kontratuen Inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoa. 1. Órgano Administrativo de Recursos Contractuales.

Dokumentu kopurua. 2 Número de documentos.

2. Zerga Administrazioko Zuzendaritza. 2. Dirección de Administración Tributaria.

Número de documentos. 1 Número de documentos.

3. Aurrekontu Zuzendaritza. 3. Dirección de Presupuestos.

Dokumentu kopurua. 2 Número de documentos.

4. Kontrol Ekonomikoko Bulegoa. 4. Oficina Control Económico.

Dokumentu kopurua. 2 Número de documentos.

15. EUROPAR BATASUNEKO LURRALDE POLITIKA 15. POLÍTICA REGIONAL COMUNITARIA

1. EAEko lurraldean eragina izan dezaketen Batasuneko
baliabideak kudeatzea: Eskualde Garapenerako Europako
Funtsak (EGEP) diruz lagundutako 2014-2020 aldirako
lurralde-programaren jarraipena, betearazpena,  kontrola eta
ebaluazioa.

1. Gestionar los instrumentos de intervención comunitaria
regional en la CAPV: seguimiento, ejecución, control y
evaluación  del programa regional 2014-2020 apoyado por el
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).

Urteko gauzatzeari buruzko txostena. 1 Informe de Ejecución Anual.

Urteko jarraipen-batzordea. 1 Comité de seguimiento anual.

Kudeaketa-, ebaluazio-, komunikazio- eta kontrol-txostenak. 4 Informes de gestión, evaluación, comunicación y control.

Komunikazio- eta informazio-egintzak. 1 Actos de comunicación e información.

Declaración de gestión anual y resumen anual de controles 1 Urteko kudeaketaren adierazpena eta kontrolen urteko
laburpena.

2. Next Generation EB tresnaren REACT-UE ekimenaren bidez
finantzatutako jardueren azterketa, jarraipena eta ebaluazioa.

2. Análisis, seguimiento y evaluación de las actuaciones
financiadas con la iniciativa REACT-UE del instrumento Next
Generation UE.

REACT-UE urteko jarraipen-txostena Euskadin. 1 Informe anual seguimiento REACT-UE en Euskadi.

—  44  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

3. EAEn eskualdeak esku hartzeko tresnak kudeatzea: eskualde
Garapenerako Europako Funtsak (EGEF) lagundutako
2021-2027 eskualde-programaren jarraipena, gauzatzea,
kontrola eta ebaluazioa.

3. Gestionar los instrumentos de intervención comunitaria
regional en la CAPV: seguimiento, ejecución, control y
evaluación  del programa regional 2021-2027 apoyado por el
Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).

Urteko Jarraipen-Batzordea. 1 Comité de Seguimiento Anual.

Kudeaketa-, ebaluazio-, komunikazio- eta kontrol-txostenak. 4 Informes de gestión, evaluación, comunicación y control .

Kontrola eta fiskalizazioak. 4 Control y fiscalizaciones.

Komunikazio- eta informazio-ekintzak. 12 Actos de comunicación e información.

Urteko kudeaketaren adierazpena eta kontrolen urteko
laburpena.

1 Declaración de gestión anual y resumen anual de controles.

4. 2014-2020 aldiko gazteentzako enplegu Programa
Operatiboa koordinatzea, kudeatzea eta jarraitzea
Gazteentzako Enpleguko POaren euskal zatiko bitarteko
erakundea izateagatik funtzioak eta eginkizunak garatzea

4. Coordinación, gestión y seguimiento del Programa Operativo
de empleo juvenil 2014-2020 Desarrollo de las funciones y
tareas derivadas de la condición de organismo intermedio del
tramo regional vasco del PO de Empleo Juvenil.

Urteko gauzatze-txostena. 1 Informe anual de ejecución.

Europako Batzordearentzako gastu-ziurtagiriak. 1 Certificación de gastos a la Comisión Europea.

Egiaztapen-txostenak. 5 Informes de verificación.

Gazte Enplegurako Programa Operatiboko
helburuak/emaitzak ebaluatzeko ekarpenak.

1 Aportaciones a las evaluaciones que se planteen en el
marco del Programa Operativo de Empleo Juvenil.

Erakunde onuradunak koordinatzea, beraiekin
harremanetan egotea eta beren jarduketak gainbegiratzea,
bilera eta lantaldeen bidez.

5 Coordinación, interlocución y supervisión de actuaciones
mediante reuniones y grupos de trabajo.

5. Europako Gizarte Funtsaren 2014-2020rako Euskadiko
Programa Operatiboa koordinatzea, kudeatzea eta jarraitzea
2014-2020rako EGF EPOaren bitarteko organismo izatetik
eratorritako betebeharrak eta zereginak gauzatzea.

5. Coordinación, gestión y seguimiento del Programa Operativo
Fondo Social Europeo País Vasco 2014-2020, con la
incorporación de los fondos REACT-EU Desarrollo de las
funciones y tareas derivadas de la condición de organismo
intermedio coordinador del POPV FSE 2014-2020.

Urteko gauzatze-txostena. 1 Informe anual de ejecución.

Urteko jarraipen-batzordea. 1 Comité de seguimiento anual.

Egiaztapen-txostenak. 15 Informes de verificación.

Euskadiko EGF 2014-2020 Programa Operatiboaren
helburuen/emaitza eta komunikazioaren azken
ebaluazioaren txostena

1 Informe de evaluación final de los objetivos/resultados y de
la Comunicación del Programa Operativo FSE 2014-2020
del País Vasco

Europako Batzordearentzako gastu-ziurtagiriak 1 Certificación de gastos a la Comisión Europea

Erakunde onuradunak koordinatzea, beraiekin
harremanetan egotea eta beren jarduketak gainbegiratzea,
bilera eta lantaldeen bidez eta komunikazio ekintzak

15 Coordinación, interlocución y supervisión de actuaciones de
las entidades beneficiarias mediante reuniones y grupos de
trabajo y actos de comunicación

6. Europako Gizarte Funtsaren 2021-2027 Plus Programa abian
jartzea, koordinatzea, kudeatzea eta jarraitzea. Bitarteko
erakunde izaeraren ondoriozko eginkizunak eta zereginak
garatzea

6. Puesta en marcha, coordinación, gestión y seguimiento del
Programa Fondo Social Europeo Plus 2021-2027. Desarrollo de
las funciones y tareas derivadas de la condición de organismo
intermedio

—  45  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

Lan eta Gizarte Ekonomia Ministerioko eta Ogasun eta
Herri Administrazio Ministerioko Egiturazko Funtsen
Programazio Unitateekin koordinazio- eta
elkarrizketa-bilerak egitea, programa hori abian jartzeko
prozesua amaitzeko

5 Reuniones de coordinación e interlocución con las
Unidades de Programación de los Fondos Estructurales de
los Ministerios de Trabajo y Economía Social y de Hacienda
y Administración Pública para culminar el proceso de
puesta en marcha dicho Programa

Programa Eragileen diseinuan parte hartzen duten
agenteekin bilerak eta lantaldeak

50 Reuniones y grupos de trabajo con los agentes implicados
en la puesta en marcha del  Programa

Kudeaketa eta Kontrol Prozeduren Eskuliburuak,
Komunikaziokoak, Jarraipen eta Ebaluaziokoak, Gastuen
eta Egiaztapenen Justifikaziokoak egitea.

5 Elaboración de los Manuales de Procedimientos de Gestión
y Control, de Comunicación, de Seguimiento y Evaluación,
de Justificación de Gastos y de Verificaciones.

7. Europako Gizarte Funtsaren 2021-2027 Plus Programa
koordinatzea, kudeatzea eta jarraitzea Europako Gizarte
Funtsaren 2021-2027 Plus Programaren bitarteko organismo
izatetik eratorritako betebeharrak eta zereginak gauzatzea.

7. Coordinación, gestión y seguimiento del Programa Fondo
Social Europeo Plus 2021-2027, y desarrollo de las funciones y
tareas derivadas de la condición de organismo intermedio
coordinador del Programa Fondo Social Europeo Plus
2021-2027.

Urteko jarraipen-batzordea. 1 Comité de seguimiento anual

Egiaztapen-txostenak. 30 Informes de verificación

Europako Gizarte Funtsaren 2021-2027 Plus ebaluazio eta
komunikazioa.

2 Evaluaciones y Comunicación del Programa Fondo Social
Europeo Plus 2021-2027.

Europako Batzordearentzako gastu-ziurtagiriak. 1 Certificación de gastos a la Comisión Europea.

Erakunde onuradunak koordinatzea, beraiekin
harremanetan egotea eta beren jarduketak gainbegiratzea,
bilera eta lantaldeen bidez eta komunikazio ekintzak

18 Coordinación, interlocución y supervisión de actuaciones de
las entidades beneficiarias mediante reuniones y grupos de
trabajo y actos de comunicación

16. EUSKADIKO ERREKUPERAZIO- ETA
ERRESILIENTZIA-MEKANISMOAREN JARRAIPENA,
EBALUAZIOA ETA INFORMAZIOA.

16. SEGUIMIENTO, EVALUACIÓN E INFORMACIÓN DEL
MECANISMO DE RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA EN
EUSKADI.

1. Errekuperazio eta erresilientzia mekanismoren jarraipena. 1. Seguimiento del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia.

Txosten kopurua. 12 Número de informes.

Jarraipen Txostenak Sailka. 12 Informes Seguimiento por Departamento.

2. Errekuperazio eta erresilientzia mekanismoaren ebaluazioa
eta kontrola.

2. Evaluación y control del Mecanismo de Recuperación y
Resiliencia.

Txosten kopurua. 2 Número de informes.

3. MRR Euskadiren jarraipena eta aurrerapen-informazioa. 3. Seguimiento e información de avance del MRR Euskadi.

Txosten kopurua. 4 Número de informes.

Informazio-ekintzak (newsletterrak, albisteak...). 12 Actos de comunicación (newsletters, noticias...).

MRR Webgunea. 1 Web de MRR.

—  46  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA
OGASUN SAILBURUORDETZA VICECONSEJERÍA DE HACIENDA

6112 POLÍTICA FISCAL6112 ZERGA-POLITIKA

ARDURADUNA RESPONSABLE

PROGRAMA PROGRAMA

MEMORIA

2024. urterako, programa honetan honako zuzendaritza hauek
garatu beharreko jarduerak zehazten dira: Zerga-Zuzendaritzak (tasa
eta prezio publiko eta zerga-betebeharrei buruzko jarraipena eta
kontrola, zerga arloko bateratzea, koordinazio eta lankidetza,
proiektu arauemaileak egitea eta Euskadiko Auzitegi Ekonomiko
Administratiboari laguntzea) eta txandaka dagokion Ekonomia
Itunaren Arbitraje Batzordeko idazkaritza-eginkizunak betetzea, eta
baita Ekonomia Itunaren Arbitraje Batzordearen jardueraren
jarraipena eta azterketa ere.

Para el año 2024 en este programa se concretan las actuaciones
relativas a la Dirección de Administración Tributaria en cuanto al
seguimiento y control del cumplimiento de tasas, precios públicos y
obligaciones tributarias, armonización, coordinación y colaboración
tributaria, elaboración de proyectos normativos, apoyo al Tribunal
Económico-Administrativo de Euskadi, así como seguimiento y
análisis de la actividad de la Junta Arbitral del Concierto Económico.

Bestalde, Erakundeen Baliabideen Zuzendaritzari buruzko jarduerak
egiten jarraituko da, Ekonomia Itunaren, Estatuarentzako Kupoaren
eta Lurralde Historikoen Ekarpenen arloei dagokienez.

Por otro lado, se seguirá con las actuaciones relativas a la Dirección
de Recursos Institucionales, en lo referente a las áreas de Concierto
Económico, Cupo al Estado y Aportaciones de los Territorios
Históricos.

HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. ZERGA ARAUGINTZARAKO PROIEKTUAK, SAILAK
ESKATUTA

1. PROYECTOS DE NORMATIVA TRIBUTARIA A
INICIATIVA DEL DEPARTAMENTO

1. Sailaren eskumeneko legegintza proiektuak garatzea. 1. Desarrollar los proyectos legislativos de su competencia.

Xedapen proiektuak. 1 Proyectos de disposiciones.

2. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIO
OROKORRAREN ETA INSTITUZIONALAREN ZERGEN
KUDEAKETA, KONTROLA ETA HORIEI BURUZKO
AHOLKULARITZA

2. GESTIÓN, ASESORAMIENTO Y CONTROL
TRIBUTARIO DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL E
INSTITUCIONAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA

1. EAEko hileko edota urteko zerga aitorpenak egitea (PFEZa,
BEZa eta abar).

1. Elaborar las declaraciones tributarias mensuales y/o anuales
de la CAPV (IRPF, IVA, etc.).

—  47  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

Aurkeztutako aitorpenak. 200 Declaraciones presentadas.

2. EAEko Administrazio Orokorraren aholkularitza eta kontrola,
subjektu pasibo bezala.

2. Asesoramiento y control a la Administración General de la
CAPV como sujeto pasivo.

Egindako kontsulta eta txostenak. 250 Consultas e informes evacuados.

EAEko Administrazio Orokor eta Instituzionalari bidalitako
eskutitzak.

1 Circulares a la Administración General e Institucional de la
CAPV.

EAEko Administrazio Instituzionalaren aholkularitza eta
zerga-kontrola.

15 Asesoramiento y control tributario a la Administración
Institucional de la CAPV.

Jasotako jakinarazpen elektronikoak. 580 Notificaciones electrónicas recibidas.

3. Tokiko zergen alorreko zerga-betebeharrak betetzea. 3. Cumplimiento de las obligaciones fiscales en materia de
tributos locales.

Katastro-erreferentziari lotutako kitapenak. 8.700 Liquidaciones vinculadas a referencia catastral.

Errekurtsoak jaso dituzten kitapenak. 21 Liquidaciones recurridas.

3. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOAREN BERAREN
ZERGAK, TASAK ETA PREZIO PUBLIKOAK
KONTROLATZEA ETA HORREN JARRAIPENA EGITEA

3. SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS IMPUESTOS
PROPIOS, TASAS Y PRECIOS PÚBLICOS DE LA
COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

1. EAEren zergei eta prezio publikoei buruzko espedienteak
hastea, jarraitzea eta bideratzea.

1. Realizar la iniciación, seguimiento y tramitación de los
expedientes relativos a tributos propios y precios públicos de la
CAPV.

Bideratu beharreko espediente eta txosten kopurua. 10 Número de expedientes e informes a tramitar.

2. Tasen zerga-kontrolei buruzko txostenak. 2. Informes de control tributario de tasas.

Egin beharreko txostenak. 1 Informes a emitir.

3. Euskal Autonomia Erkidegoaren zerga, tasa eta prezio
publikoen bilketari buruzko txostenak eta azterketak prestatzea.

3. Preparar el análisis e informes sobre recaudaciones de
tributos propios, tasas y precios públicos.

Egin beharreko txostenak. 1 Informes a emitir.

4. ZERGA KOORDINAZIORAKO ORGANOA: EUSKARRI
TEKNIKO ETA ADMINISTRATIBOA

4. ÓRGANO DE COORDINACIÓN TRIBUTARIA:
SOPORTE TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO

1. Laguntza tekniko eta administratiboa ematea Zerga
Koordinaziorako Organoari.

1. Apoyar técnica y administrativamente al Órgano de
Coordinación Tributaria

Burututako argitalpenak. 1 Publicaciones efectuadas.

2. ZERGAK - Euskadiko Zergen gaineko Aldizkaria. 2. Revista Gaceta Tributaria del País Vasco - ZERGAK.

Argitaratutako zenbakiak. 2 Números publicados.

3. Eusko Jaurlaritzak Internet-en jarrita duen Web-orria
hobetzea eta orriaren mantentzeaz arduratzea.

3. Mantenimiento y mejora de la página Web del Gobierno
Vasco en Internet.

Eguneraketak. 200 Actualizaciones.

—  48  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

5. ZERGA GAIEN DOKUMENTAZIOA PRESTATZEA ETA
HORI HEDATZEA: AURKIBIDEAK ETA BILDUMAK
ARGITARATU

5. PREPARACIÓN DE DOCUMENTACIÓN Y
DIVULGACIÓN DE TEMAS TRIBUTARIOS: PUBLICACIÓN
DE ÍNDICES Y REPERTORIOS

1. Euskal Ogasunaren Urteko Txosten Integratua egitea. 1. Elaboración del Informe Anual Integrado de la Hacienda
Vasca.

Burututako argitalpenak. 1 Publicaciones efectuadas.

2. Revista Gaceta Tributaria del País Vasco - ZERGAK. 2. ZERGAK - Euskadiko Zergen gaineko Aldizkaria.

Argitaratutako zenbakiak. 2 Números publicados.

3. Eusko Jaurlaritzak Internet-en jarrita duen Web-orria
hobetzea eta orriaren mantentzeaz arduratzea.

3. Mantenimiento y mejora de la página Web del Gobierno
Vasco en Internet.

Eguneraketak 200 Actualizaciones

6. ECOFIN KONTSEILUKO LANTALDEAK:
PARTE-HARTZEA ETA KOORDINAZIOA

6. GRUPOS DE TRABAJO DEL ECOFIN: PARTICIPACIÓN
Y COORDINACIÓN

1. Parte hartzea eta deialdiak koordinatzea. 1. Participación y coordinación de las convocatorias.

Jakinarazpenak. 150 Comunicaciones.

Bilerak. 50 Reuniones.

7. EUSKADIKO AUZITEGI EKONOMIKO
ADMINISTRATIBOAREN FUNTZIONAMENDUA

7. FUNCIONAMIENTO DEL TRIBUNAL
ECONÓMICO-ADMINISTRATIVO DE EUSKADI

1. Espedienteak bideratzea. 1. Tramitación de expedientes.

Sarrera eta irteeren guztizko mugimendua. 2.200 Movimiento total de entradas y salidas.

Aurkeztutako erreklamazioak. 500 Reclamaciones presentadas.

2. Ekonomia eta administrazio erreklamazioen azterketa
juridikoa.

2. Estudio jurídico de reclamaciones económico administrativas.

Erabaki beharreko espediente kopurua. 600 Número de expedientes a resolver.

8. ARAUGINTZA KOORDINAZIO ETA EBALUATZEKO
BATZORDEARI LAGUNTZA EMATEA

8. APOYO A LA COMISIÓN DE COORDINACIÓN Y
EVALUACIÓN NORMATIVA

1. Araugintza Koordinatu eta Ebaluatzeko Batzordeari laguntza
emateko beharrezko bilerak egitea.

1. Realizar las reuniones necesarias para dar apoyo a la
Comisión de Coordinación y Evaluación Normativa.

Bilerak eta espedienteak. 20 Reuniones y expedientes.

9. EKONOMIA ITUNEKO ARBITRAJE BATZORDEARI
LAGUNTZA EMATEA

9. APOYO A LA JUNTA ARBITRAL DE CONCIERTO
ECONÓMICO

—  49  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. Ekarpenen inguruko gaiak zehaztea eta betetze mailaren
jarraipena egitea, esaterako, Egokitzapenerako funts
orokorrena, lurralde historikoei dagokien zerga itaunduen
doitzearena, baita EAEko administrazioen arteko baliabideen
banaketan eragiten duten beste edozein gairen ingurukoenak
ere.

1. Determinación y control de cumplimiento en materia de:
Aportaciones, Fondo General de Ajuste, Ajustes por tributos
concertados entre territorios históricos, así como sobre
cualquier otra materia que incida en la distribución de recursos
entre administraciones de la CAPV.

Abiagune kopurua. 10 Número de hitos.

2. Euskal Autonomia Erkidegoan baliabideen banaketa ereduei
buruz behar diren azterketa ekonomikoak eta finantzarioak
egitea.

2. Elaborar los estudios económicos y financieros referentes al
modelo de distribución de recursos en la CAPV que se
requieran.

Azterketa kopurua. 9 Número de estudios.

3. Laguntza ematea eta oinarrizko dokumentazioa prestatzea
Herri Dirubideen Euskal Kontseiluarentzat.

3. Apoyo y preparación de documentación base para el Consejo
Vasco de Finanzas Públicas.

Abiagune kopurua. 2 Número de hitos.

4. Euskadiko udal alor publikoaren aurrekontu-analisiari buruzko
txostenak prestatzea.

4. Elaboración de informes sobre el análisis presupuestario del
sector público municipal de Euskadi.

Número de informes. 3 Txosten kopurua.

5. Baliabidek banatzeko ereduaren lantaldean partehartzea. 5. Participación en el grupo de trabajo del modelo de
distribución de recursos.

Abiagune kopurua. 10 Número de hitos.

6. Urtean zehar Euskadiko erakundeen arteko zerbitzu eta
funtzioetako eskualdatzearen ebaluazio ekonomikoa egitea.

6. Realizar la valoración económica de servicios y funciones
objeto de traspaso durante el ejercicio entre las instituciones del
País Vasco.

Abiagune kopurua. 3 Número de hitos.

10. ZERGA BEREZIEI DAGOKIENEZ, EUSKADIKO ETA
ESTATUKO ADMINISTRAZIOEN ARTEKO FINANTZA
ARAUKETARAKO MEKANISMOAREN JARRAIPENA
EGITEA

10. SEGUIMIENTO DEL MECANISMO DE
REGULARIZACIÓN FINANCIERA ENTRE LAS
ADMINISTRACIONES VASCAS Y DEL ESTADO EN
MATERIA DE IMPUESTOS ESPECIALES

1. Egitasmo ezberdinek osatzen dituzten jardueren jarraipena. 1. Seguimiento de las actuaciones que conformen los diferentes
planes.

Txosten kopurua. 4 Número informes.

11. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO
AURREKONTUKO DIRU SARRERAK, ERAKUNDEETATIK
DATOZENAK, KUDEATZEA ETA BALIABIDEAK BESTE
ERAKUNDE BATZUETARA BIDERATZEA

11. GESTIÓN DE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO DE
PROCEDENCIA INSTITUCIONAL Y CANALIZACIÓN DE
RECURSOS A OTRAS INSTITUCIONES

1. Erakundeen baliabideetatik datozen diru-sarreren aurrekontua
noraino bete den zehaztea (95.Sekzioa).

1. Determinar el grado de cumplimiento económico del
presupuesto de ingresos de recursos institucionales (Sección
95).

Burututako diru-sarreren partiden kopurua 150 Número de partidas de ingresos ejecutados.

2. 95. Sekzioaren gastuen aurrekontua noraino bete den
zehaztea.

2. Determinar el grado de cumplimiento económico del
presupuesto de gastos de la Sección 95.

—  50  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

Burututako diru-sarreren partiden kopurua. 6 Número de partidas de ingresos ejecutados.

3. Erakundeen baliabideetatik datozen diru-sarrerei buruzko
espedienteak hastea, jarraitzea eta bideratzea.

3. Realizar la iniciación, seguimiento y tramitación de los
expedientes relativos a ingresos por recursos institucionales.

Espediente kopurua. 260 Número de expedientes.

4. Realizar análisis sobre la evolución de la recaudación en la
CAPV y en el Estado.

4. Estatuan eta EAEn zerga-bilketaren bilakaeraren gaineko
azterketa egitea.

EAEko bilketaren bilakaerari buruzko azalpen-oharren
kopurua.

12 Número de notas explicativas sobre la evolución
recaudatoria en la CAPV.

EAEko zerga-bilketaren gaineko txosten kopurua. 4 Número de informes sobre la evolución recaudatoria en la
CAPV.

Estatuarekin alderatzeko konparazio txostenen kopurua. 12 Número de informes comparativos con el Estado.

5. EAEren bilketarako aurreikuspenak egitea. 5. Realizar previsiones recaudatorias para la CAPV.

Txosten kopurua. 2 Número de informes.

6. EAEk aurrekontu-ekitaldian eskuratutako baliabideak
aztertzea (95.sekzioa).

6. Realizar análisis de los recursos institucionales obtenidos por
la CAPV durante el ejercicio presupuestario (Sección 95).

Espediente kopurua. 4 Número de informes.

12. ESTATUAREKIKO FINANTZA GAIETAN INDARREAN
DAUDEN ARAUEN JARRAIPENA EGITEA ETA
BETETZEA

12. SEGUIMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA
VIGENTE RELATIVA A ASUNTOS FINANCIEROS CON EL
ESTADO

1. Gaiak, kontsultak, hitzarmen-proiektuak eta Estatuarekin gai
zehatzei buruz izandako harremanak.

1. Asuntos, consultas, proyectos de convenio, contactos con el
Estado sobre temas concretos.

Abiagune kopurua. 14 Número de hitos.

2. Estatuarekiko finantza gaietan aurreikusitako abiaguneak
betetzen diren kontrolatzea: Kupoa, BEZaren egokitzapena,
fabrikazio-zerga berezien egokitzapenak, etab.

2. Controlar el cumplimiento de los hitos previstos en cuanto a
asuntos financieros del Estado: Cupo, ajuste del IVA, ajustes de
Impuestos Especiales de Fabricación, etc.

Abiagune kopurua. 22 Número de hitos.

3. Ekonomia eta finantza alorreko azterlanak prestatzea,
Ekonomia Itunari buruz eta behar diren lurralde-finantzako
ereduei buruz.

3. Elaborar los estudios económicos y financieros referentes al
Concierto Económico y a modelos de financiación territorial que
se precisen.

Azterlan kopurua. 4 Número de estudios.

4. Estatuko Administrazioarekin akordio proposamena
aurrekontu egonkortasunaren arloan.

4. Propuesta de acuerdo con la Administración del Estado en
materia de estabilidad presupuestaria.

Abiagune kopurua. 1 Número de hitos.

5. Ekitaldian zehar eskualdatu beharreko eskumen eta
zerbitzuak baloratzea.

5. Realizar la valoración de competencias y servicios objeto de
traspaso durante el ejercicio.

Proposatutako eskualdaketen kopurua. 25 Número de traspasos propuestos.

—  51  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

13. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO
ADMINISTRAZIOEN ARTEAN BALIABIDEAK
BANATZEKO EREDUARI BURUZ INDARREAN DAUDEN
ARAUEN JARRAIPEN ETA APLIKAZIOA

13. SEGUIMIENTO Y APLICACIÓN DE LA NORMATIVA
VIGENTE RELATIVA AL MODELO DE DISTRIBUCIÓN DE
RECURSOS ENTRE LAS ADMINISTRACIONES DEL PAÍS
VASCO

1. Ekarpenen inguruko gaiak zehaztea eta betetze mailaren
jarraipena egitea, esaterako, Egokitzapenerako funts
orokorrena, lurralde historikoei dagokien zerga itaunduen
doitzearena, baita EAEko administrazioen arteko baliabideen
banaketan eragiten duten beste edozein gairen ingurukoenak
ere.

1. Determinación y control de cumplimiento en materia de:
Aportaciones, Fondo General de Ajuste, Ajustes por tributos
concertados entre territorios históricos, así como sobre
cualquier otra materia que incida en la distribución de recursos
entre administraciones de la CAPV.

Abiagune kopurua. 10 Número de hitos.

2. Euskal Autonomia Erkidegoan baliabideen banaketa ereduei
buruz behar diren azterketa ekonomikoak eta finantzarioak
egitea.

2. Elaborar los estudios económicos y financieros referentes al
modelo de distribución de recursos en la CAPV que se
requieran.

Azterketa kopurua. 9 Número de estudios.

3. Laguntza ematea eta oinarrizko dokumentazioa prestatzea
Herri Dirubideen Euskal Kontseiluarentzat.

3. Apoyo y preparación de documentación base para el Consejo
Vasco de Finanzas Públicas.

Abiagune kopurua. 2 Número de hitos.

4. Euskadiko udal alor publikoaren aurrekontu-analisiari buruzko
txostenak prestatzea.

4. Elaboración de informes sobre el análisis presupuestario del
sector público municipal de Euskadi.

Txosten kopurua. 3 Número de informes.

5. Baliabidek banatzeko ereduaren lantaldean partehartzea. 5. Participación en el grupo de trabajo del modelo de
distribución de recursos.

Abiagune kopurua. 10 Número de hitos.

6. Urtean zehar Euskadiko erakundeen arteko zerbitzu eta
funtzioetako eskualdatzearen ebaluazio ekonomikoa egitea.

6. Realizar la valoración económica de servicios y funciones
objeto de traspaso durante el ejercicio entre las instituciones del
País Vasco.

Abiagune kopurua. 3 Número de hitos.

14. HERRI DIRUBIDEEN EUSKAL KONTSEILUAK
ONARTUTAKO ERAKUNDEEN ARTEKO PLANEN
KOORDINAZIO ETA JARRAIPENA

14. COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS PLANES
INTERINSTITUCIONALES APROBADOS POR EL
CONSEJO VASCO DE FINANZAS PÚBLICAS

1. Egitasmo ezberdinek osatzen dituzten jardueren jarraipena. 1. Seguimiento de las actuaciones que conformen los diferentes
planes.

Txosten kopurua. 4 Número informes.

—  52  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA
ONDARE ETA KONTRATAZIO ZUZENDARITZA DIRECCIÓN DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

EAEKO KONTRATUEN ERREKURTSOEN ADMINISTRAZIO
ORGANOA

ÓRGANO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES
CAE

6114 PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN6114 ONDARE ETA KONTRATAZIOA

ARDURADUNA RESPONSABLE

PROGRAMA PROGRAMA

MEMORIA

Programa honetan biltzen dira ondarearen kudeaketa, kontratazio
publiko eta arrisku-aurreikuspenaren eremuetan Eusko Jaurlaritzako
sailek eskatzen dutenari erantzuna emateko aurrekontuko
zuzkidurak.

Se engloban en este programa las dotaciones presupuestarias que
permiten responder a las demandas de los Departamentos del
Gobierno Vasco en los ámbitos de gestión del patrimonio,
contratación pública y gestión de riesgos.

Ondarearen kudeaketa: Gestión del Patrimonio:

Ohiko jarduera hori zehazten du Euskadiko Ondareari buruzko
Legearen testu bategina onartu duen azaroaren 6ko 2/2007
Legegintzako Dekretuak, eta helburu hau du:

Esta actividad ordinaria viene delimitada por lo previsto en el
Texto Refundido de la Ley de Patrimonio de Euskadi aprobado
por el Decreto Legislativo 2/2007, de 6 de noviembre, con el
siguiente alcance objetivo:

1. Edozer titulu bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko
Administrazioaren, haren erakunde autonomoen eta zuzenbide
pribatuko erakunde publikoen zerbitzuak emateko ondasunak
eta ondasun higiezinen gaineko eskubideak erostea.

1. Adquisición por cualquier título de bienes y derechos sobre
bienes inmuebles destinados a albergar servicios de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi, sus
Organismos Autónomos y sus entes públicos de derecho
privado.

2. Ondare eta eskubide horien gaineko jabari-ahalmenak
erabiltzea.

2. Ejercicio de facultades dominicales sobre tales bienes y
derechos.

3. Sail, organismo eta erakundeei aholkularitza ematea,
Euskadiko Ondareko ondasun eta eskubideei eragin
diezaieketen beren eskumeneko jarduerei buruz.

3. Asesoramiento a Departamentos, Organismos y Entes sobre
actuaciones de su competencia que pueden afectar a bienes y
derechos del Patrimonio de Euskadi.

4. Euskadiko sektore publikoa osatzen duten erakunde
publikoen baitan adostutako akordio sozial guztietan
aholkularitza-lanak egitea, bai eta sektore publikoak parte
hartzen duen sozietateetan ere, Gobernu-Kontseiluaren aldez
aurreko baimena behar denean.

4. Asesoramiento en cuantos acuerdos sociales se deban
adoptar en el seno de las Sociedades Públicas que conforman el
Sector Público Vasco, así como las sociedades participadas en
su caso, que requiera de autorización previa del Consejo de
Gobierno.

5. Ondasun ukiezinen gaineko eskubideen erregistroaren
babesa: jabetza industriala, jabetza intelektuala, Interneteko
domeinuak eta abar.

5. Protección registral de los derechos sobre propiedades
incorporales: propiedad industrial, propiedad intelectual,
dominios de Internet, etc.

6. Administrazioaren aldeko berme errealak. 6. Garantías reales a favor de la Administración

—  53  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



7. Administrazioaren ondareak jasandako kalteengatiko
erreklamazioak sustatzea, bideratzea eta jarraitzea.

7. Impulso, tramitación y seguimiento de las reclamaciones por
daños en el patrimonio de la Administración.

8. Garapen informatikoak: 8. Desarrollos informáticos:

Dokumentu-antolaketa eta Euskadiko Ondasun eta Eskubideen
Inbentario Orokorraren aplikazio informatikoen eguneratzea.

Actualización de las aplicaciones informáticas de organización
documental y del inventario general de bienes y derechos del
patrimonio de Euskadi.

Arriskuen eta Aseguruen kudeaketa: Gestión de Riesgos y Seguros:

Gobernuaren aseguruen kudeaketa-esparruan, helburua
nagusia da Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioaren
ondasunak, pertsonak eta jarduerak babestea, arriskuak eta
gertatutako istripuen analisia eta balorazioa eginez ondarearekin
lotutako egoeretan, erantzukizun zibila barne. Kontuan izango
dira administrazioaren zerbitzura dauden pertsonei eragiten
dieten arriskuak, bai eta haren zerbitzura egon ez baina haren
programaren batean parte hartzen dutenenak.

El objetivo general en el ámbito de la gestión de los seguros del
Gobierno, consiste en garantizar, mediante su cobertura, los
riesgos de los bienes, personas y actividades de la
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Euskadi,
a través del análisis y valoración de los riesgos y siniestros
incurridos, así como los que inciden en el ámbito del personal a
su servicio y los referidos a colectivos específicos adscritos a
programas.

Kontratazio Publikoa: Contratación Pública:

Ohiko jarduera hori ezartzen du, uztailaren 27ko 116/2016
Dekretuak, Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoaren
Kontratazioaren araubidea ezartzekoa. Jarduera horrek helburu
hau du:

Las actuaciones en este ámbito vienen delimitadas por lo
previsto en el Decreto 116/2016, de 27 de julio, sobre régimen
de la contratación del sector público de la Comunidad Autónoma
de Euskadi, con el siguiente alcance objetivo:

1. Eusko Jaurlaritzako sailei, erakunde autonomoei, zuzenbide
pribatuko erakunde publikoei, eta  gehiengo finantzaketa
publikoa duten Partzuergoei, etengabeko aholkularitza ematea,
haien kontratazio-zerbitzuen bidez gauzatzen dituzten
kontratazio administratiboetan.

1. Asesoramiento permanente a los Departamentos del
Gobierno Vasco, a los Organismos Autónomos y a los Entes
Públicos de derecho privado y Consorcios que no se financien
mayoritariamente con ingresos de mercado en las
contrataciones públicas que realicen directamente a través de
sus servicios de contratación respectivos.

Kontratazio publikoari dagozkion prozedura administratiboak
gauzatzea, zeinetan, bere ezaugarriak direla eta, Kontratazioko
Batzorde Zentralak parte hartu behar duen edo kontratazioko
organoaren eskumenak  Ekonomia eta Ogasun Saileko
organoetan sartzen diren, eta Ondare eta Kontratazio
Zuzendaritzaren eskumeneko kontratazio-gorabeherak
jakinaraztea.

2. Sustanciación de los procedimientos administrativos relativos
a las contrataciones públicas en las que por razón de sus
características tenga que intervenir la Comisión Central de
Contratación, o en las que las competencias del órgano de
contratación recaigan en órganos del Departamento de
Economía y Hacienda, y el informar las incidencias
contractuales competencia de la Dirección de Patrimonio y
Contratación.

3. Kontratuen erregistroa eta Euskal Autonomia Erkidegoko
Lizitatzaileen eta Enpresa Sailkatuen Erregistroa kudeatzea eta
mantentzea kontratazio-tresna osagarri modura.

3. Gestionar y mantener el Registro de Contratos y el Registro
de Licitadores y Empresas Clasificadas de la Comunidad
Autónoma de Euskadi como instrumentos auxiliares de la
contratación.

4. Kontratazio Publikoaren Aholku Batzordeari ondoko bi
aldeetan euskarri tekniko eta administratiboa ematea:

4. Dar soporte técnico y administrativo a la Secretaria General
de la Junta Asesora de Contratación Pública en sus dos
vertientes de:

Etengabeko aholkularitza ematea, batetik, Eusko Jaurlaritzako
sailei, eta Erakunde autonomoei, zuzenbide pribatuko erakunde
publikoei, eta gehiengo finantzaketa publikoa duten
Partzuergoei, kontratazio zerbitzuek egindako kontsultak
bideratuz eta eskatutako txostenak bidaliz, eta bestetik, kide
anitzeko organoak berak sustatuta, aholkuak emanez eta
irizpideak ezarriz.

Asesoramiento permanente mediante la evaluación de consultas
y la emisión de informes solicitados por los servicios de
contratación de los diferentes Departamentos del Gobierno
Vasco, Organismos Autónomos, Entes Públicos de derecho
privado y Consorcios que no se financien mayoritariamente con
ingresos de mercado, así como a través de recomendaciones y
establecimiento de criterios a impulso del propio órgano
colegiado.

—  54  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Kontratatzaileen harpidetzaren kudeaketa eta enpresen
sailkapena, Sailkapena baimendu edo ukatu,  baita berauek
eguneratzea eta berriztatzea ere, Euskal Autonomia Erkidegoko
Administrazio Publikoek sustatutako lizitazioetara bertaratze
aldera.

Gestión de las inscripciones en el Registro de Licitadores y
Empresas Clasificadas y otorgamiento y denegación de la
Clasificación, así como la actualización y renovación a los
efectos de concurrir a las licitaciones impulsadas por los
poderes adjudicadores de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

Garapen informatikoak: Desarrollos informáticos:

1. Ondoko esparruak kudeatzeko erabilera orokorrekoak diren
informazio-sistemak mantentzea:

1. Mantenimiento de los sistemas de información de utilización
general para la gestión en los ámbitos de:

Kontratu publikoei buruzko informazioa eskura jartzea, bide
elektronikoa erabilita.

Accesibilidad de la información sobre contratos públicos, por vía
electrónica.

Kontratazio-espedienteen kudeaketa elektronikoa. Gestión electrónica de los expedientes de contratación.

Lizitazio elektronikoa. Licitación electrónica.

Aldizkari ofizialetara iragarkiak modu automatizatuan bidaltzea. Remisión automatizada de anuncios a los Boletines Oficiales.

Lizitatzaileen eta Enpresa Sailkatuen Erregistroko prozesuen
izapidetze elektronikoa.

Tramitación electrónica de procesos del Registro de Licitadores
y Empresas clasificadas.

Lege- eta teknologia-aldaketak kontuan hartuta, baliabideak
egokitze:

2. Adaptaciones de las herramientas a los cambios legislativos y
tecnológicos:

Kontratazioa aplikazio informatiko berria, egiten dituzten
funtzionalitateak xurgatzen dituena:

Nueva aplicación informática Kontratazio que absorbe las
funcionalidades que realizan:

Kontratatzailearen profila. Perfil de contratante.

Kontratuen erregistroa. Registro de Contratos.

Lizitazio elektronikoa. Licitación Electrónica.

INTENTIA (Lizitazio Elektronikorako Aldi Baterako Gaikuntza). INTENTIA (Habilitación Temporal para Licitación Electrónica).

Iragarkiak EBAOra bidaltzea. Envío de anuncios al DOUE.

Aurreko prozedurei lotutako beste prozesu batzuen euskarri
diren aplikazio informatikoak produkzioan sartzea. Bereziki
aipatu behar dira formulario elektroniko berriak (e-forms):

Entrada en producción de las aplicaciones informáticas de
soporte de otros procesos asociados a los procedimientos
anteriores, con especial mención a los nuevos formularios
electrónicos (e-forms):

KOMUNEAK (Kontratazio Elektronikoko aplikazioetarako
elementu komunen azpiegitura).

KOMUNES (Infraestructura de Elementos comunes para
aplicaciones de Contratación Electrónica).

Buletinak, EBAOrekiko elkarreragingarritasuna hobetzeko. Boletines, para mejorar la interoperabilidad con el DOUE.

Plataforma Kontratazio Publikoa Euskadiko kontratazio
publikoaren erregistroetako aplikazio informatikoen egokitzapen
teknologikoa eta funtzionala:

Adecuación tecnológica y funcional de las aplicaciones
informáticas de los Registros de la Plataforma Kontratazio
Publikoa Euskadin-contratación Pública en Euskadi:

EAEko lizitatzaileen eta enpresa klaasifikatuen erregistroa. Registro de Licitadores y empresas clasificadas de la CAE.

Enpresen sailkapena. Clasificación de Empresas.

3. KPE-CPE sistemen elkarreragingarritasun osoa ezartzea: 3. Implantación de la Interoperabilidad completa de los sistemas
de KPE-CPE con:

EAEko Foru-ogasunen, Nafarroako Foru Ogasunaren eta Zerga
Administrazioko Estatu Agentziaren (ZAEA)
elkarreragingarritasun-sistemak.

Los sistemas de interoperabilidad de las Haciendas Forales
Vascas, la Hacienda Foral Navarra, la Agencia Estatal de
Administración Tributaria (AEAT).

Gizarte Segurantzaren Diruzaintza orokorra eta ordezkarien
erregistroa.

La Tesorería General de la Seguridad Social, el DNI y el
Registro de Representantes.

—  55  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



ROLECE, Estatuko lizitatzaileen eta enpresa sailkatuen
erregelamendua.

ROLECE, Registro de licitadores y empresas clasificadas del
Estado.

Merkataritza Erregistroa. Registro Mercantil.

Euskal Autonomia Erkidegoko Kontratuen inguruko Errekurtsoen
Administrazio Organoa.

Órgano Administrativo de Recursos Contractuales de la Comunidad
Autónoma de Euskadi.

1. Euskal Autonomia Erkidegoko Kontratuen inguruko
Errekurtsoen Administrazio Organoaren jarduera hobetzeko era
guztietako neurriak har daitezen bultzatzea, bere eskumeneko
gaiak ebazteko tresna azkar eta eraginkorra izan dadin, halaxe
eskatzen baitu sektore publikoko kontratazioak.

1. Impulsar la adopción de todo tipo de medidas para mejorar el
funcionamiento del Órgano Administrativo de Recursos
Contractuales de la Comunidad Autónoma de Euskadi, de
manera que se convierta en el instrumento rápido y eficaz de
resolución de los asuntos de su competencia, que demanda la
contratación del sector público.

HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. SAILEI AHOLKU EMATEA KONTRATAZIO BATZORDE
NAGUSIAREN BITARTEZ EGITEN DITUZTEN
KONTRATAZIO ADMINISTRATIBOEI BURUZ

1. ASESORAR A LOS DEPARTAMENTOS EN LAS
CONTRATACIONES ADMINISTRATIVAS QUE REALICEN
A TRAVÉS DE LA COMISIÓN CENTRAL DE
CONTRATACIÓN

1. Aholkularitza integrala. 1. Asesoramiento integral.

Obra-kontratuak. 12 Contratos de obras.

Zerbitzu-kontratuak. 32 Contratos de servicio.

Hornidura-kontratuak. 9 Contratos de suministro.

2. Kontratu-gorabeherei buruzko aholkularitza. 2. Asesoramiento en incidencias contractuales.

Errekurtsoak. 15 Recursos.

Luzapenak. 1 Prórrogas.

Aldaketak. 4 Modificaciones.

Beste gorabehera batzuk. 9 Otras incidencias.

2. ESLEITUTAKO KONTRATUEN ETA EAE-KO ENPRESA
KONTRATISTEN GAITASUN- ETA KAUDIMEN-EGOEREN
ARRAZOIAK AINTZAT HARTZEA

2. TOMA DE RAZÓN DE LOS CONTRATOS
ADJUDICADOS Y DE LAS CIRCUNSTANCIAS DE
CAPACIDAD Y SOLVENCIA DE LAS EMPRESAS
CONTRATISTAS DE LA CAE

1. Kontratisten inskripzio berriak. 1. Nuevas inscripciones de contratistas.

Inskripzio kopurua. 1.100 Número de inscripciones.

2. Kontratistek berritutako inskripzioak. 2. Renovaciones inscripciones de contratistas.

Berritutako inskripzio kopurua. 6.000 Número de renovaciones.

3. Inskripzio datuen aldaketak. 3. Modificaciones de datos de inscripción.

Aldatutako datuen kopurua. 200 Número de datos modificados.

4. Erregistroan baja ematea. 4. Bajas en Registro.

Guztira 4 Total

—  56  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

5. Sailen kontratu administratiboak inskribatzea. 5. Inscripción de contratos administrativos de los distintos
Departamentos.

Kontratu kopurua. 900 Número de contratos.

6. Informazioa Eusko Legebiltzarrera bidaltzea. 6. Remisiones de información al Parlamento.

Guztira 2 Total

3. ADMINISTRAZIOAREN ZERBITZURAKO ONDASUN
HIGIEZINEN GAINEKO ONDAREAK ETA ESKUBIDEAK
EROSTEA ETA, JABARI AHALMENAK ERABILTZEA

3. ADQUISICIÓN DE BIENES Y DERECHOS SOBRE
BIENES INMUEBLES DESTINADOS A LA PRESTACIÓN
DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN Y EJERCICIO
DE LAS FACULTADES DOMINICALES

1. Erostea, saltzea, muga banaketa egitea, lotzea, atxikitzea,
alokatzea, aholku ematea etab.

1. Comprar, vender, deslindar, afectar, adscribir, arrendar,
asesorar, etc.

Espediente kopurua. 60 Número de expedientes.

2. Inbentarioko aplikazio informatikoa diseinatzea. 2. Diseño de la aplicación informática del inventario.

Barne-bileren eta aholkulariekin egindako bileren kopurua. 10 Número de reuniones internas y con consultores.

2. Ondasun higiezinen balioztapen kopurua. 8 2. Número de valoraciones de bienes inmuebles.

4. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO
ADMINISTRAZIOAREN ONDASUNEN, PERTSONEN ETA
JARDUEREN ARRISKUAK ASEGURATZEA.

4. ASEGURAR LOS RIESGOS DE LOS BIENES,
PERSONAS Y ACTIVIDAD DE LA ADMINISTRACION DE
LA COMUNIDAD AUTONOMA DE EUSKADI.

1. Hiritarren erreklamazioen ondoriozko istripu-espedienteak
kudeatzea eta tramitatzea.

1. Gestionar y tramitar expedientes de siniestros por
reclamaciones de la ciudadanía.

Erantzukizun Zibila. Istripu-kopurua. 50 Responsabilidad Civil. N. siniestros.

Osasun Erantzukizun Zibila. Istripu-kopurua. 160 Responsabilidad Civil Sanitaria. N. siniestros.

2. Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoko langileen
eta ondasunen istripu-espedienteak kudeatzea eta tramitatzea.

2. Gestionar y tramitar expedientes de siniestros en empleados
y bienes del Sector Público de la Comunidad Autónoma de
Euskadi.

Bizitza eta Istripuak. Istripu-kopurua. 355 Vida y Accidentes. N. siniestros.

Kalte materialak. Istripu-kopurua. 40 Daños Materiales. N. siniestros.

Itsasontziak. Istripu-kopurua. 2 Embarcaciones. N. siniestros.

Ibilgailuak. Istripu-kopurua. 1.200 Vehículos. N. siniestros.

Helikopteroak. Istripu-kopurua. Helicópteros. N. siniestros.

3. Gobernuaren programen barruan dauden kolektibo berezien
istripu-espedienteak kudeatzea eta tramitatzea.

3. Gestionar y tramitar expedientes de siniestros referidos a
colectivos específicos adscritos a programas del Gobierno.

Lan eta integrazio politikak. Istripu-kopurua. 236 Políticas de empleo e integración. N. siniestros.

Beka sektorialak. Istripu-kopurua. 550 Becas sectoriales. N. siniestros.

4. Aseguruen merkatuaren eta gure polizen ezbehar-kopuruaren
jarraipena, eta aholkuak ematea eragiten diguten arriskuen
inguruan, batzorde teknikoen bidez.

4. Seguimiento del mercado asegurador, de la siniestralidad de
nuestras pólizas y asesoramiento sobre los riesgos que nos
afecten a través de los Comités Técnicos convocados.

Bizitza eta Istripuak. Komite-kopurua. 3 Vida y Accidentes. N. comités.

—  57  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

Kalte materialak. Komite-kopurua. 2 Daños Materiales. N. comités.

Ibilgailuak. 2 Vehículos.

Osasun Erantzukizun Zibila. 6 Responsabilidad Civil Sanitaria.

Erantzukizun Zibil Orokorra. 2 Responsabilidad Civil General.

Itsasontziak. 1 Embarcaciones.

5. BALTZU PUBLIKO ETA PARTAIDETZAKOAK, ETA
ONDASUN UKIEZINAK

5. SOCIEDADES PÚBLICAS Y PARTICIPADAS, Y
PROPIEDADES INCORPORALES

1. Sozietate-akordioen inguruan informazioa eta aholkuak
ematea hainbat alderditan: hala nola, sozietatea sortzea, kapital
sozialean parte-hartzea, sozietatearen estatutuak aldatzea, eta
kudeaketa- eta zuzendaritza-organoak izendatzea eta kargutik
kentzea, bai eta sozietateak bat-egitea, berrantolatzea,
likidatzea edo desagertzea ere.

1. Informar y asesorar en acuerdos societarios relativos a
constitución, tomas de participación en el capital social,
modificación de estatutos sociales, nombramiento y cese de
órganos de gestión y dirección, así como los relativos a fusión,
reestructuración, liquidación o extinción.

Akordio kopurua. 25 Número de acuerdos.

2. Jabetza industrial eta intelektualari buruzko espedienteak
zein Administrazioaren domeinu erregistroak bideratu eta
formalizatzea.

2. Tramitar y formalizar expedientes de propiedad industrial e
intelectual y registros de dominio de la Administración.

Jabetza industriala eta intelektuala. 90 Propiedad industrial e intelectual.

6. KREDITUAK BERRESKURATZEA
ADMINISTRAZIOAREN ALDE

6. RECUPERACIÓN DE CRÉDITOS A FAVOR DE LA
ADMINISTRACIÓN

1. Berme errealak eratzeko, aldatzeko eta gauzatzeko
espedienteak bideratzea.

1. Tramitar expedientes de constitución, modificación y
ejecución de garantías reales.

Espediente eta akordio kopurua. 10 Número de expedientes y acuerdos.

7. ADMINISTRAZIOAREN ONDAREAK JASANDAKO
KALTEENGATIKO ERREKLAMAZIOAK

7. RECLAMACIONES POR DAÑOS EN EL PATRIMONIO
DE LA ADMINISTRACIÓN

Espediente kopurua. 70 Número de expedientes.

8. KONTRATAZIO PUBLIKOAREN AHOLKU
BATZORDEA. EUSKARRI TEKNIKO ETA
ADMINISTRATIBOA

8. JUNTA ASESORA DE CONTRATACIÓN PÚBLICA.
SOPORTE TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO

1. Aholku Batzordea Osoko Bilkuran: txostenak, kontsultak eta
aholkuak ematea, argibideak, zirkularrak, ikerketak, memorioak,
arauak et kontsultei Idazkaritzaren bidezko erantzunak.

1. Junta Asesora en Pleno: emisión de informes,
recomendaciones, instrucciones, circulares, estudios,
memorias, normas y respuesta a consultas por Secretaría.

Bilera kopurua. 8 Números de reuniones.

Txosten kopurua. 12 Número de Informes.

Zirkularrak/Instrukzioak. 2 Circulares/Instrucción.

—  58  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

Beste jarduera batzuk. 120 Números de otras actuaciones.

2. Batzorde iraunkorra. 2. Comisión permanente.

Bilera kopurua. 12 Números de reuniones.

Txosten kopurua. 83 Número de Informes.

3. Enpresa Sailkapen Batzordea. 3. Comisión de Clasificación Empresarial.

Bilera kopurua. 12 Números de reuniones.

Sailkapena lortu duten espediente kopurua. 83 Número de expedientes de obtención de clasificación.

Fidagarritasun berripen kopurua. 400 Número de renovaciones de solvencia.

Sailkapena berrikuste espediente kopurua. 420 Número de expedientes revisión clasificación.

Enpresei aholkularitza. 1.100 Asesoría a empresas.

4. Europar batasuna, Ministerio eta Estatuaren beste kontsulta
batzorde batzuen harremanak.

4. Relaciones con la Unión Europea, el Ministerio y otras Juntas
Consultivas del Estado.

Bilera kopurua. 9 Número de reuniones.

Beste jarduera batzuk. 490 Número de otras actuaciones.

9. GARAPEN INFORMATIKOAK 9. DESARROLLOS INFORMÁTICOS

A. Kontratuen eskuragarritasuna. A. Accesibilidad de los contratos.

Integratutako botere esleitzaileen kopurua. Número de poderes adjudicadores integrados.

Urtearen amaieran. 897 Al cierre del año.

Ekitaldian Txertatuta. 40 Incorporados en el ejercicio.

Argitaratutako espediente eta kontratu kopurua Número de expedientes y contratos publicados.

Resvaconen argitaratutako kontratuak. 85.000 Publicados en el REVASCON

Horietatik, txikiak 75.000 De los cuales menores

Profilean argitaratutako espedienteak. 175.000 Publicados en el Perfil

EBAOn argitaratutako espedienteak 2.800 Expedientes publicados en DOUE

EBko FUNTSAK dituzten espedienteak 500 Expedientes con FONDOS UE

EBko FUNTSEKIN esleitutako kontratuak 400 Contratos adjudicados con FONDOS UE

Hilean web-orrialdeak izan duen bisita-kopurua. Número visitas página web/mes

Saioak 1.800.000 Sesiones

Erabiltzaileak 700.000 Usuarios

Bisitatutako orrien kopurua. 5.400.000 N. páginas visitadas.

Bisitari berriak. 650.000 Nuevos visitantes.

Errepikatzen dutenak. 112.000 Repiten

—  59  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

B. Informazio-sistemak garatzea eta mantentzea. B. Desarrollo y mantenimiento de sistemas de
información.

1. Integratutako erabiltzaile-kopurua. 1. Número de personas usuarias integrados.

Profil/ Revascon plataformako izapidegile-kopurua. 6.200 Número de personas tramitadoras Plataforma
Perfil/Revascon.

2. Teletramitazioko sistemak erabiltzen dituzten
enpresa-kopurua.

2. Número de empresas que utilizan los sistemas de
teletramitación.

Kontratisten Erregistro Ofiziala ROC/Registro Oficial de Contratistas.

Espediente telematikoak. 7.000 Expedientes telemáticos.

Berritze automatikoak. 2.450 Renovaciones automáticas.

Berritze automatikora harpidetutako  enpresak. 4.500 Empresas suscritas a Renovación automática.

3. INTENTIA (lizitazio elektronikorako gaikuntza). 3. INTENTIA (Habilitación para Licitación Electrónica).

Inskribatu gabeko enpresak. 3.900 Empresas no inscritas.

Sortutako ABEE edo aldi baterako enpresa-elkarteak. 390 UTE/Uniones temporales de empresas constituidas.

4. LIZITAZIO ELEKTRONIKOA. 4. LICITACIÓN ELECTRÓNICA.

Elektronikoki lizita daitezkeen espedienteak. 6.000 Expedientes licitables electrónicamente.

Eskaintza elektronikoak jaso dituzten espediente-kopurua. 5.400 Número de expedientes que han recibido ofertas
electrónicas.

Elektronikoki jasotako eskaintza-kopurua. 14.000 Número de ofertas recibidas electrónicamente.

Lizitazio elektronikoa espediente duten entitateen kopurua. 552 Número de entidades con expedientes de licitación
electrónica.

ETEak diren enpresa lizitatzaileen kopurua 7.800 Nº de empresas licitadoras que son PYMES

Esleipendun izan diren ETEen kopurua 4.000 Nº de PYMES que han resultado adjudicatarias

5. PROFILA. 5. PERFIL.

Espedienteekin lotutako interesatuak. 26.500 Número de personas interesadas en expedientes.

Espedienteekin lotutako enpresak. 4.400 Número empresas interesadas en expedientes.

6. ENPRESA SAILKAPENA. 6. CLASIFICACIÓN DE EMPRESAS.

Espediente telematikoak guztira. 560 Total de expedientes telemáticos.

Kaudimen ekonomikoko eskaera telematikoak. 380 Solicitudes de solvencia económica telemática.

Kaudimen tekniko telematikoaren eskaerak. 400 Solicitudes de solvencia técnica telemática.

C. Beste Zerbitzu Txosten batzuk. C. Otros informes de servicio.

1. IREKIAk zuzenean emandako pliken irekiera: 1. Aperturas de plicas retransmitidas en directo por IREKIA:

Guztira 450 Total

2. Izapidegileen trebakuntza. 2. Formación tramitadoras.

—  60  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

Ikastaroak 24 Cursos

Ikasleak 425 Alumnado

3.Enpresen trebakuntza. 3. Formación de empresas.

Ikastaroak 10 Cursos

Ikasleak 160 Alumnos

10. KONTRATUEN INGURUKO ERREKURTSOEN
ADMINISTRAZIO ORGANOA

10. ÓRGANO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
CONTRACTUALES

1. Kontratazio alorreko errekurtso bereziak eta deuseztasuneko
kasu bereziak ebaztea.

1. Recursos especiales de contratación y supuestos especiales
de nulidad.

Espediente kopurua. 230 Número de expedientes.

Errekurtsoen ebazpenak. 220 Resolución de recursos.

2. Kudeaketako aplikazio informatikoa garatzea. 2. Mantenimiento de la aplicación informática de gestión.

Prozeduraren kudeaketa. 1 Gestión del procedimiento.

Datu-baseak. 1 Bases de datos.

Jasotako gaiei buruzko estatistikak. 1 Estadísticas sobre asuntos recibidos.

Urteko memoria. 1 Memoria anual.

3. Errekurtso bereziari buruz HAEEk antolatutako ikastaroak
burutzea.

3. Impartición de cursos organizados por IVAP sobre el recurso
especial.

Guztira 1 Total

4. Jardueren memoria eta doktrinaren bilketa egitea. 4. Elaborar memoria de actividad y recopilación de doctrina.

Guztira 1 Total

5. Errekurtsoak ebazten diharduten beste organoekin batera
koordinazio-bileretan parte hartzea.

5. Participar en reuniones de coordinación otros órganos
resolutorios.

Guztira 1 Total

—  61  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA
EKONOMIAKO ETA EUROPAKO FUNTSETAKO

SAILBURUORDETZA
VICECONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y FONDOS EUROPEOS

6115 AUTORIDAD VASCA DE LA COMPETENCIA6115 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

ARDURADUNA RESPONSABLE

PROGRAMA PROGRAMA

MEMORIA

Programa honen bidez "Lehiaren Euskal Agintaritza" 6115
Programaren aurrekontu-zuzkidura finantzatzen da, transferentzia
baten bidez. Programa hori Lehiaren Euskal Agintaritzak kudeatzen
du, Lehiaren Euskal Agintaritzari buruzko otsailaren 2ko 1/2012
Legeari jarraiki.

A través de este Programa se financia la dotación presupuestaría,
vía transferencia, del Programa 6115 "Autoridad Vasca de la
Competencia"  gestionado por la Autoridad Vasca de la
Competencia, en virtud de la Ley 1/2012, de 2 de febrero, de la
Autoridad Vasca de la Competencia.

HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

Lehiaren Euskal Agintaritzaren helburuak honako hauek
dira:

Los objetivos de la Autoridad Vasca de la Competencia
son los siguientes:

1. Lehiaren Defentsa: lehiaren aurkako jokabideak ikertu eta
zehatzea.

1. Defensa de la Competencia: Investigación y Sanción de las
conductas contrarias a la competencia.

2. Lehia sustatzea herri-erakundeei dagokienez, eta erakundeen
arteko lankidetza.

2. Promoción de la competencia en relación con las
Instituciones Públicas y colaboración interinstitucional.

3. Lehiaren kultura sustatzea gizartean. 3. Fomento de la cultura de la competencia en la sociedad.

4. Barruko eraginkortasuna optimizatzea lanean. 4. Optimización de la eficiencia interna en el trabajo.

Bere adierazleekin batera, aipatutako ekintzen garapen
osoa erakunde autonomoen atalaren barnean dago.

El desarrollo completo de las acciones, junto con sus
indicadores, queda incluido en el apartado de los
Organismos Autónomos.

—  62  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EKONOMIA ETA OGASUNA ECONOMÍA Y HACIENDA
FINANTZA ETA AURREKONTU SAILBURUORDETZA VICECONSEJERÍA DE FINANZAS Y PRESUPUESTOS

6311 POLÍTICA FINANCIERA6311 FINANTZA-POLITIKA

ARDURADUNA RESPONSABLE

PROGRAMA PROGRAMA

MEMORIA

Programa honen eduki garrantzitsuenak honako hauek dira: bere
eskumeneko finantza-arauak garatzea, finantza-erakundeak ikuskatu
eta gainbegiratzea baldin eta beraiengan bereganaturiko eskumenak
badauzka baita  gizarte-aurreikuspeneko erakundeena ere,
Euskadiko Diruzaintza Nagusia kudeatzea, Jaurlaritzaren
finantza-eragiketak gainbegiratzea, elkarrekiko berme-baltzuak
indartzea, eta Jaurlaritzaren abal-politika antolatzea.

Los contenidos principales de este programa son los siguientes: el
desarrollo de la normativa financiera de su competencia, la
inspección y supervisión de las entidades financieras sobre las que
existen competencias asumidas y de las entidades de previsión
social voluntaria, la gestión de la Tesorería General del País Vasco,
la supervisión de las operaciones financieras del Gobierno, la
potenciación de las sociedades de garantía recíproca, y la
instrumentación de la política de avales del Gobierno.

HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOAK BERE GAIN
HARTUTAKO ESKUMENEI BURUZKO FINANTZA
LEGEDIA GARATZEA

1. DESARROLLO DE LA LEGISLACIÓN FINANCIERA
SOBRE LAS COMPETENCIAS ASUMIDAS

1. Finantza sektoreko arloetan arau- proposamenak. 1. Propuestas de normativa en áreas del sector financiero.

Euskal Autonomia Erkidegoko Diruzaintza Nagusiaren
dekretu berria onartzea.

1 Aprobación del nuevo Decreto de la Tesorería General del
País Vasco.

2. Estatuaren eta Europako Batasunaren finantza arloko lege
proiektuei eta arauei buruzko txostenak egitea, behar izanez
gero, aldatzeko proposamenak eta errekurtsoak aurkezteko.

2. Elaboración de Informes sobre proyectos de Ley y normativa
del área financiera del Estado y de la Unión Europea a efectos,
en su caso, de presentación de propuestas de modificación o
recursos.

Txostenak. 2 Informes.

Proposamenak. 2 Propuestas.

3. BGAEen eta sozialki arduratsuak diren inbertsioen arloko
dekretu- eta agindu-proiektua egitea.

3. Elaboración del Proyecto de Decreto y Orden en materia de
EPSV e Inversiones Socialmente Responsables.

Txostenak. 1 Informes.

—  63  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

Proposamenak/Alegazioak 14 Propuestas/Alegaciones.

4. Euskadiko Elkarren Bermerako Sozietatearen Erregistroan
Izapidetze telematikoa arautzen duen agindu-proiektua egitea

4. Elaboración del Proyecto de Orden por la que se regula la
tramitación telemática del Registro de Sociedad de Garantía
Recíproca de Euskadi

Txostenak. 1 Informes.

Proposamenak. 1 Propuestas

2. ASEGURU ARTEKARIEN BAIMENA ETA IKUSKATZEA 2. AUTORIZACIÓN Y SUPERVISIÓN DE MEDIADORES DE
SEGURO

1. Aseguru artekaritzek jarduteko baimenak ematea. 1. Concesión de autorizaciones para ejercer la actividad de
Correduría de Seguros.

Ebazpenak. 10 Resoluciones.

2. Aseguru Artekarien Erregistro Berezia eta aurrekoak
inskribatuta dauden Aseguru Artekaritzako Sozietateen eta
berauen goikardudunen Erregistro Berezia mantentzea.

2. Mantenimiento del Registro Especial de Personas Corredoras
de Seguros, de Sociedades de Correduría de Seguros y de sus
Personas Ejecutivas, en el que se inscriben los anteriores.

Idazpenak. 50 Anotaciones.

3. Aseguru artekarien jarduera ikustatzea, aldian aldiko
ikuskapenak eginez.

3. Supervisión de la actividad de las personas  mediadoras de
seguros, con realización de inspecciones periódicas.

Ikuskapen kopurua. 100 Número de inspecciones.

Estatistika eta Kontabilitate Aitorpenaren aurkeztu izana
egiatatzea.

150 Comprobación de la regularidad de la presentación de la
Declaración Estadístico Contable.

Administrazio zentralarekin koordinatzea eta lankidetzan
aritzea jarduera gauzatzea.

5 Coordinación y colaboración con la administración central
en el ejercicio de la actividad.

3. BORONDATEZKO GIZARTE AURREIKUSPENEKO
ERAKUNDEEN KAUDIMENA KONTROLATZEA ETA
LEGEDIA BETETZEA

3. CONTROL DE LA SOLVENCIA Y CUMPLIMIENTO DE
LA LEGALIDAD DE LAS ENTIDADES DE PREVISIÓN
SOCIAL VOLUNTARIA

Borondatezko gizarte-aurreikuspeneko erakundeen
ekonomia eta finantzak ikuskatzeko plana prestatu eta
betearaztea.

Elaboración y ejecución del plan de supervisión e
inspección económico-financiera de las entidades de
previsión social voluntaria.

1. Aktak, ikuskatze txostenak landu eta, hala badagokio,
errekerimenduak edota espedienteak irekitzea.

1. Actas, informes de supervisión y/o inspección y
requerimientos y/o propuestas de apertura de expediente.

Guztira 4 Total

2. BGAEek aurkeztutako estatistika- eta
kontabilitate-dokumentazioaren bidetik etengabe
gainbegiratzea.

2. Actuaciones de supervisión continuada vía Documentación
Estadístico Contable de las EPSV:

Gizarte-aurreikuspeneko Planak osatzen dituztenak. 272 Que integran Planes de Previsión Social.

Heriotzetako bereizi gabeko erakundeak 116 Indiferenciadas de Decesos.

Prestazio Social eta gainuntzekoak. 21 De Prestaciones Sociales y Resto.

—  64  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

3. Borondatezko gizarte-aurreikuspeneko erakundeen kontrola
eta jarraipena egitea, ondoren zehazten diren gaiei dagokienez:

3. Control y seguimiento de las entidades de previsión social
voluntaria en los siguientes aspectos:

Balantze eta emaitza-kontuen hiruhileko eta urteko
txostenak egitea. Txostenetatik ondorioztatutako jardunak
kontrastatu eta proposatzea.

12 Informes sobre balances y cuentas de resultados, contraste
y propuesta de actuaciones derivada de los mismos.

Kontsulta eta komunikazioak BGAEekin, eta haien
bazkideekin eta onuradunekin.

200 Consultas y Comunicaciones con las EPSV y con las
personas socias y beneficiarias de las mismas.

Europako Banku Zentralari informazioa bidaltzea. 12 Remisión de documentación al Banco Central Europeo.

4. Borondatezko gizarte-aurreikuspeneko erakundeen
Erregistroa mantentzea.

4. Mantenimiento del Registro de Entidades de Previsión Social
Voluntaria.

 Idazpenak 300 Anotaciones

4. DIRUZANTZA KUDEATZEA 4. GESTIÓN DE LA TESORERÍA

1. Diruzaintzaren beharrak hiru hilean behin planifikatzea eta
baldintzak negoziatzea.

1. Planificación trimestral de las necesidades de Tesorería y
negociación de las condiciones de la misma.

Diruzaintzaren urteko plana eta hiru hileko aurrekontuak
prestatzea.

5 Elaboración del Plan anual y de Presupuestos trimestrales
de Tesorería.

Diruzaintzaren aurreikuspenak kontrastatzea,
Diruzaintzaren egoera hilero kontrolatzea, finantzen
laburpenak eta sarrerak hilero kontrolatzea: txosten
kopurua.

12 Contraste de las previsiones de Tesorería, control mensual
de la situación de Tesorería, control mensual de los
extractos e ingresos financieros: número de informes.

2. Administrazioa aurrean dela egindako abalen eta fidantzen
erregistroa mantentzea.

2. Mantenimiento del Registro de Fianzas y Avales prestados
ante esta Administración.

Jasotako fidantza eta abal kopurua. 1.650 Número de fianzas y avales recibidos.

3. Zorrak konpentsatzeko ofiziozko erabakia. 3. Resolución de compensación de oficio de deudas.

Guztira 1.800 Total

4. Elektronikoki kobratzeko erak batzea. 4. Unificación de las formas de cobro electrónicos.

Bilerak 10 Reuniones

5. DIRU-BILKETA 5. RECAUDACIÓN

1. Premiamendu-bideko diru-bilketa optimizatzea. 1. Optimización de la recaudación en vía de apremio.

Eskudirutan egindako diru bilketaren hileko eta seihileko
txostenak.

14 Informes mensuales y semestrales de recaudación efectiva.

Premiamendu-bideko derrigorrezko diru-bilketatik
ondorioztatutako errekurtsoak kudeatu eta erabakitzea.

1.600 Gestión y resolución de recursos derivados de la
recaudación ejecutiva en vía de apremio.

Diru-bilketaren barne-zirkularrak (erantzukizuna bideratzea,
zorrak zatikatzeko epeak, sarrerak itzultzea, kobraezinak,
enkanteak).

3 Circulares internas de recaudación (derivación de
responsabilidad, plazos de fraccionamientos de deudas,
devolución de ingresos, fallidos, subastas).

Titulu betearazleen jakinarazpen elektronikoa
inplementatzea.

1 Implementación de la notificación electrónica de los títulos
ejecutivos.

—  65  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

Borondatezko aldian zorra zatikatzeko ebazpenen aurkako
berraztertze-errekurtsoak kudeatzea eta ebaztea.

30 Gestión y resolución de recursos de reposición contra
resoluciones de fraccionamiento de deuda en periodo
voluntario.

Bermeen exekuzioen aurkako berraztertzeko errekurtsoak
kudeatzea eta ebaztea, borondatezko aldian.

20 Gestión y resolución de recursos de reposición contra
ejecuciones de garantías, en periodo voluntario.

2. Premiamendu bidezko diru-bilketaren kudeaketarako
erakunde pribatu bati esleitutako zerbitzuen kontratua betearazi
eta jarraitzea.

2. Ejecución y seguimiento del contrato de servicios adjudicado
para la gestión recaudatoria en vía de apremio con una entidad
privada.

Jarraipen txostenak. 12 Informes de seguimiento.

Premiamendu bidean diru-bilketa kudeatzeko eginkizunak
betetzeko lankidetza eta laguntza tekniko, material eta
informatikoko zerbitzuak emateko kontratu berriaren
sinatzea.

1 Suscripción del nuevo contrato de prestación de los
servicios de colaboración y asistencia técnica, material e
informática en el ejercicio de las funciones de gestión
recaudatoria en vía de apremio.

3. Hitzarmenak hainbat erakunderekin eta zuzenbide pribatuko
erakunde publikoen kudeaketa-gomendioak, zuzenbide
publikoko diru-sarreren bilketa exekutiborako.

3. Convenios con diferentes instituciones y Encomiendas de
Gestión de Entes Públicos de Derecho Privado para la
recaudación ejecutiva de sus ingresos de derecho público.

Guztira 2 Total

4. Borondatezko epean eta betearazpen-aldian ordainketak
geroratzeko eta zatikatzeko eskaeren ebazpenak.

4. Resoluciones de solicitudes de aplazamiento y
fraccionamiento de pagos en periodo voluntario y ejecutiva.

Guztira 7.400 Total

5. Konkurtso-prozesuetan kreditu publikoak berreskuratzeko
prozedurak, Auzibide Zuzendaritzarekin koordinatuta.

5. Procedimientos de recuperación de créditos públicos en
procesos concursales en coordinación con la Dirección de lo
Contencioso.

Guztira 86 Total

6. Indarreko lege-araudian aurreikusitako
konkurtso-prozesuetan akordio bereziak sinatzea pribilegiodun
kredituetarako.

6. Suscripción de los acuerdos singulares en procesos
concursales previstos en la normativa legal vigente para
créditos con privilegio.

Guztira 20 Total

7. Erantzukizun subsidiarioa sozietateen administratzaileei
deribatzeko espedienteak.

7. Expedientes de derivación de responsabilidad subsidiaria a
administradores de sociedades.

Guztira 20 Total

6. JAURLARITZA OSOAREN FINANTZA ERAGIKETEN
BALDINTZAK NEGOZIATZEA ETA IKUSKATZEA

6. NEGOCIACIÓN Y SUPERVISIÓN DE LAS
CONDICIONES DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS
DEL CONJUNTO DEL GOBIERNO

1. Eusko Jaurlaritza eta EAEn jarduten duten erakunde
finantzarioen arteko negoziaketa eragiketen baldintza aktibo
zein pasiboei buruz baita diru-laguntzen hitzarmenen maileguei
aplikagarriei buruz ere.

1. Negociación entre el Gobierno Vasco y las entidades
financieras operantes en la CAPV, de las condiciones de las
operaciones tanto pasivas como activas así como las aplicables
a los préstamos de convenios subvencionales.

Erakunde finantzarioekin izandako bilerak baldintzak
negoziatzeko.

12 Reuniones con entidades financieras para la negociación
de las condiciones.

Politiko Politikako eta Baliabideen Erakundeetako
zuzendaritzaren zirkularra, baldintzak ezartzeko.

1 Emisión de Circular de la Dirección de Política Financiera
fijando las condiciones.

—  66  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

2. Sektoreetarako eta etxebizitzarako inbertsioak finantzatzeko
hitzarmenen baldintza finantzarioak gainbegiratzea.

2. Supervisión de las condiciones financieras de los Convenios
de financiación de inversiones para distintos sectores y
vivienda.

Sailen hitzarmen zirriborroak ikuskatzeko txostenak. 6 Informes de supervisión de los borradores de convenios de
los distintos departamentos.

3. Erakunde eta baltzu publikoen zorpetze eragiketak ikuskatzea
eta, hala badagokio, baimentzea.

3. Supervisión y autorización, en su caso, de las operaciones de
endeudamiento de los entes y sociedades públicas.

 Erakunde eta baltzu publikoek gauzatu beharreko zorpetze
eragiketa bakoitzaren aurretiazko txostenak.

5 Informes previos sobre cada operación de endeudamiento a
formalizar por entes y sociedades públicas.

Baimenak emateko ebazpenak. 10 Resoluciones de autorización.

4. Publikoak ez diren partaidetutako erakunde eta baltzuetan
Jaurlaritzaren ordezkariak direnei baimena ematea, hala
badagokie, erakunde horien zorpetze-eragiketak egiteko.

4. Autorización, en su caso, a las personas representantes del
Gobierno en entes y sociedades participadas no públicas de las
operaciones de endeudamiento de esas entidades.

Baimena emateko ebazpenak. 2 Resoluciones de autorización.

5. Aurrekontu Orokorretan sartuta ez dauden erakundeen
zorpetze eskemak ezartzeko laguntza ematea; eta, partaidetza
publikoko proiektuen koordinazio finantzarioa.

5. Ayuda en el establecimiento de esquemas de endeudamiento
a entes no incluidos en los Presupuestos Generales y
coordinación financiera de proyectos con participación pública..

Txostenak 4 Informes

7. BALORE-MERKATUAK IKUSKATZEA 7. SUPERVISIÓN DE LOS MERCADOS DE VALORES

1. EAEko Baloreak Kontratatzeko Zentroen araubide juridikoa
arautzen duen Dekretuak bere gain hartutako eskumenak
betearaztea.

1. Ejecución de las competencias asumidas por el Decreto que
regula el régimen jurídico de los Centros de Contratación de
Valores de la CAPV.

Bilboko Burtsaren kideen baimen ebazpenak. 6 Resoluciones de autorización de personas miembros de la
Bolsa de Bilbao.

Bilboko Burtsan kotizatzen duten baloreak kanporatzeko
ebazpenak.

Resoluciones de exclusión de valores que cotizan en Bolsa
de Bilbao.

Baimena emateko ebazpena, hala dagokionean, Bilboko
Balore Burtsaren aurrekontuei dagokienez.

1 Resolución de autorización, en su caso, de los
presupuestos de la Bolsa de Valores de Bilbao.

CNMVk eskatutako txostenak. 4 Informes solicitados por CNMV.

2. Kide gisa parte hartzea Balore Merkatuaren Batzorde
Nazionalaren Kontsultarako Batzordean.

2. Participación como vocal en el Comité Consultivo de la
Comisión Nacional del Mercado de Valores.

Bilera-kopurua. 10 Número de reuniones.

3. Bilboko finantza guneari laguntza ematea erabakigune gisa
eta finantza zerbitzuak emateko zentro gisa.

3. Apoyo a la Plaza Financiera de Bilbao como centro de
decisión y de prestación de servicios financieros.

8. EUSKADIKO ELKARREKIKO BERME-SOZIETATEAK
INDARTZEA

8. POTENCIACIÓN DE LAS SOCIEDADES DE GARANTÍA
RECÍPROCA DE EUSKADI

1. Euskadiko EBSen abal-jarduerari laguntzea, Hornidura
Teknikoen Funtsa indartuz.

1. Apoyo a la actividad avalística de las SGR de Euskadi
mediante el reforzamiento del Fondo de Provisiones Técnicas.

Hornidura Teknikoen Funtsa indartzeko hitzarmen berria. 1 Nuevo Convenio para el reforzamiento del Fondo de
Provisiones Técnicas.

—  67  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

Hitzarmena betetzea. 1 Cumplimiento del Convenio.

2. Enpresa ertain eta txikientzako finantzaketa-kostua murrizten
laguntzea, erakunde horiek abalatutako arriskuak birfidantzatuz.

2. Apoyo a la reducción del coste de financiación para las
medianas y pequeñas empresas mediante el reafianzamiento
de los riesgos avalados por estas entidades.

Hitzarmenen arabera berrikusi beharreko espedienteak
aztertzea.

30 Análisis de expedientes objeto de revisión de acuerdo con
los convenios.

EBS batek abalatutako eragiketetarako Eusko
Jaurlaritzaren laguntza arautzen duten finantza-hitzarmenen
kopurua.

2 Número de convenios financieros que regulan el apoyo del
Gobierno Vasco a las operaciones avaladas por una SGR.

Sozietateekin sinatutako hitzarmenak betetzea. Aldizkako
likidazioen kopurua.

4 Cumplimiento de los Convenios suscritos con las
Sociedades. Número de liquidaciones periódicas.

3. Euskadiko EBSen jarraipena eta ikuskapena. 3. Seguimiento y supervisión de las SGR de  Euskadi.

Hornidura Teknikoen Funtsa indartzeko hitzarmen berria. 4 Informes de control de ratios de actividad, garantía y
morosidad.

Euskadiko EBSen faltaren analisia. 4 Análisis de la falencia de las SGR de Euskadi.

Informazio ekonomiko-finantzarioaren jarraipena 4 Seguimiento de la información económico-financiera

9. LUZARO KREDITU-EGOITZA FINANTZIARIOAREN
BABESA EUSKAL ENPRESA TXIKI ETA ERTAINEN
KAPITALIZAZIOA HOBETZEKO

9. APOYO DE LUZARO ESTABLECIMIENTO FINANCIERO
DE CRÉDITO PARA MEJORA DE LA CAPITALIZACIÓN
DE LA PYME VASCA

1. Mailegu parte-hartzaileak emateko eta sendotze
finantzariorako babes programa.

1. Programa de apoyo para la concesión de préstamos
participativos y de consolidación financiera.

Finantza-lankidetzarako hitzarmen berria formalitzatzea 1 Formalización de un nuevo Convenio de Colaboración
financiera.

Finantza-lankidetzaren hitzarmena kudeatzea. Diruz
lagundutako interes-tasen eta abalen komisioen ordainketa.

6 Gestión del Convenio de colaboración financiera. Pagos de
las subvenciones de tipos de interés y comisión de aval.

Finantza-lankidetzaren hitzarmena kudeatzea.
Hitzarmenetik eratorritako akatsengatiko ordainketak.

4 Gestión del Convenio de colaboración financiera. Pagos por
fallidos derivados del convenio.

Hitzarmenen arabera baimendu behar diren expedienteen
azterketa. Txostenen kopurua.

75 Análisis de expedientes objeto de revisión de acuerdo con
los convenios. Número de informes.

10. JAURLARITZAREN ABAL POLITIKA AURRERA
ERAMATEA ETA KONTROLATZEA

10. CONTROL E INSTRUMENTACIÓN DE LA POLÍTICA
DE AVALES DEL GOBIERNO

1. Abalak eman aurreko txostenak egitea. 1. Emisión de informes previos a la concesión de avales.

Txostenak 2 Informes

2. Abalen instrumentazioa. 2. Instrumentación de los avales.

Abal eta errefiantzamenduen dokumentuak. 17 Documentos de aval y refianzamiento.

3. Euskal Autonomia Erkidegoko Abalen Erregistroa
mantentzea.

3. Mantenimiento del Registro de Avales de la Comunidad
Autónoma.

Erregistroa 12 Registro

Arrisku aldakorraren hilabeteetako eta urteko txostenak. 13 Informes mensuales y anual de riesgo vivo.

—  68  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

4. Abalak betearaztekotan, ordainketa proposamenak egitea. 4. Propuestas de Pago en caso de ejecución de los mismos.

Guztira 6 Total

5. Borondatezko epearen barruan, kobratzeko jardunbidea
kudeatzea.

5. Gestión del procedimiento de recobro en período voluntario.

Guztira 7 Total

6. Erakunde eta baltzu publikoek eman beharreko bermeak
ikuskatu eta baimentzea, hala badagokio.

6. Supervisión y autorización, en su caso, de los avales a
prestar por los entes y sociedades públicas.

Baimena emateko aginduen proposamena. 2 Propuesta de órdenes de autorización.

11. COVID-19REN ERAGINA ARINTZEKO LAGUNTZ
BIDERATUKO DUEN PROGRAMA KUDEATZEA (50/2020
DEKRETUA)

11. GESTIÓN DEL PROGRAMA QUE  INSTRUMENTA EL
APOYO PARA PALIAR EL IMPACTO DEL COVID-19
(DECRETO 50/2020)

1. Finantza-erakunde laguntzaileekin sinatutako hitzarmenak
betetzea. Interesen diru-laguntzak likidazioen berrikuspenak.

1. Cumplimiento de los Convenios suscritos con las entidades
financieras colaboradoras. Revisiones  de liquidación de
subvenciones de intereses.

Guztira 50 Total

2. Euskadiko Eskualdeetako Zerbitzu Orokorrekin sinatutako
hitzarmena betetzea. Abal-komisioetarako diru-laguntzen
likidazioen berrikuspenak.

2. Cumplimiento del Convenio suscrito con las SGR de Euskadi.
Revisiones de liquidación subvención comisiones de aval.

Guztira 3 Total

3. Programaren jarraipen-txostena. Arrisku biziaren kontrola,
amortizazio kobraezinak eta diru-laguntzen ordainketa.

3. Informe de seguimiento del programa. Control del riesgo vivo,
amortizaciones. fallidos y pago de subvenciones.

Guztira 12 Total

—  69  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



— 70 —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI

Gastuen egoera-orria 

El Estado de Gastos



Administrazio Orokorra EGOERA-ORRIA - GASTUAK
Administración General ESTADO DE - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna 5511 Estatistika

10006 Economía y Hacienda 5511 Estadística

EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 EKONOMIA ETA OGASUNA 16.650.000
ECONOMÍA Y HACIENDA

06 5511 Estatistika 16.650.000
Estadística

06 5511 00 Saila 16.650.000
Consejería

06 5511 00 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak 15.590.000
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

06 5511 00 40 EAEko sektore publikoarentzat 15.590.000
Al sector público de la CAE

06 5511 00 401 Organismo autonomoentzat 15.590.000
A Organismos Autónomos

06 5511 00 401 19/0828 EUSTATi Transferentzia gastu arruntetarako.
Transferencia a EUSTAT para gasto corriente.

15.590.000

06 5511 00 7 Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirulaguntzak 1.060.000
Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital

06 5511 00 70 EAEko sektore publikoarentzat 1.060.000
Al sector público de la CAE

06 5511 00 701 Organismo autonomoentzat 1.060.000
A Organismos Autónomos

06 5511 00 701 19/0829 EUSTATi Transferentzia kapital-eragiketetarako.
Transferencia a EUSTAT para operaciones de capital.

1.060.000

GUZTIRA 16.650.000 16.650.000
TOTAL

—  71  —

2024
5511 Estatistika 

         Estadística

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Administrazio Orokorra EGOERA-ORRIA - GASTUAK
Administración General ESTADO DE - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna 6110 Ekonomia eta Ogasuna. Egitura eta Laguntza

10006 Economía y Hacienda 6110 Estructura y Apoyo de Economía y Hacienda

EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 EKONOMIA ETA OGASUNA 8.119.541
ECONOMÍA Y HACIENDA

06 6110 Ekonomia eta Ogasuna. Egitura eta Laguntza 8.119.541
Estructura y Apoyo de Economía y Hacienda

06 6110 00 Saila 794.387
Consejería

06 6110 00 1 Pertsonal-gastuak 794.387
Gastos de Personal

06 6110 00 10 Goi-kargudunak 112.259
Altos Cargos

06 6110 00 100 Goi-kargudunen ordainsariak 112.259
Retribuciones de Altos Cargos

06 6110 00 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

112.259

06 6110 00 11 Behin-behineko langileak 531.096
Personal Eventual

06 6110 00 110 Behin-behineko langileen ordainsariak 531.096
Retribuciones del personal eventual

06 6110 00 110 00/0000 Behin-behineko langileen ordainsariak
Retribuciones del personal eventual

531.096

06 6110 00 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 151.032
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6110 00 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 138.165
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6110 00 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

138.165

06 6110 00 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 12.867
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6110 00 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

12.867

06 6110 02 Kabinete eta Komunikazio Zuzendaritza 276.148
Dirección de Gabinete y Comunicación

06 6110 02 1 Pertsonal-gastuak 151.148
Gastos de Personal

06 6110 02 10 Goi-kargudunak 81.903
Altos Cargos

06 6110 02 100 Goi-kargudunen ordainsariak 81.903
Retribuciones de Altos Cargos

06 6110 02 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

81.903

06 6110 02 12 Funtzionarioak 36.572
Funcionarios

06 6110 02 120 Funtzionarioen ordainsariak 36.572
Retribuciones de funcionarios

06 6110 02 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

36.572

06 6110 02 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 32.673
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6110 02 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 30.303
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6110 02 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

30.303

06 6110 02 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 2.370
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6110 02 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

2.370

06 6110 02 2 Funtzionamendu-gastuak 125.000
Gastos de Funcionamiento

06 6110 02 23 Hainbat gastu 125.000
Gastos diversos

06 6110 02 235 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harreman publikoak 125.000
Comunicación institucional, publicidad y relaciones públicas

—  72  —

2024
6110 Ekonomia eta Ogasuna. Egitura eta Laguntza 

        Estructura y Apoyo de Economía y Hacienda

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 6110 02 235 00/0000 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harreman publikoak Konpromiso
kreditua: 2025: 0.01M; Guztira: 0.01M
Comunicación institucional, publicidad y relaciones públicas Crédito de
compromiso: 2025: 0.01M; Total: 0.01M

125.000

06 6110 03 Zerbitzu Zuzendaritza 7.049.006
Dirección de Servicios

06 6110 03 1 Pertsonal-gastuak 1.003.559
Gastos de Personal

06 6110 03 10 Goi-kargudunak 87.285
Altos Cargos

06 6110 03 100 Goi-kargudunen ordainsariak 87.285
Retribuciones de Altos Cargos

06 6110 03 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

87.285

06 6110 03 12 Funtzionarioak 593.543
Funcionarios

06 6110 03 120 Funtzionarioen ordainsariak 593.543
Retribuciones de funcionarios

06 6110 03 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

593.543

06 6110 03 13 Lan-kontratudunak 43.281
Laborales

06 6110 03 130 Langile lan-kontratudun finkoen ordainsariak 43.281
Retribuciones del personal laboral fijo

06 6110 03 130 00/0000 Langile lan-kontratudun finkoen ordainsariak
Retribuciones del personal laboral fijo

43.281

06 6110 03 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 279.450
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6110 03 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 196.968
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6110 03 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

196.968

06 6110 03 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 14.482
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6110 03 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

14.482

06 6110 03 162 Bestelako gastu sozialak 68.000
Otros gastos sociales

06 6110 03 162 00/0000 Bestelako gastu sozialak
Otros gastos sociales

60.000

06 6110 03 162 20/0822 Langileen prestakuntza eta hobekuntza berdintasunaren arloan.
Formación y perfeccionamiento de personal en el área de igualdad.

8.000

06 6110 03 2 Funtzionamendu-gastuak 3.997.447
Gastos de Funcionamiento

06 6110 03 20 Errentamenduak eta kanonak 740.547
Arrendamientos y cánones

06 6110 03 201 Eraikuntzak 7.047
Construcciones

06 6110 03 201 00/0000 Eraikuntzak
Construcciones

7.047

06 6110 03 206 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazio informatikoak 733.500
Equipos para procesos de información y Aplicaciones informáticas

06 6110 03 206 00/0000 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazio informatikoak
Equipos para procesos de información y Aplicaciones informáticas

3.500

06 6110 03 206 19/0741 Ekipoen renting-a.
Renting equipos.

130.000

06 6110 03 206 19/0742 Lizentziak.
Licencias.

600.000

06 6110 03 21 Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa 3.109.200
Reparaciones, mantenimiento y conservación

06 6110 03 216 Altzariak 6.000
Mobiliario

06 6110 03 216 00/0000 Altzariak
Mobiliario

6.000

06 6110 03 217 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazio informatikoak 3.103.200
Equipos para procesos de información y aplicaciones informáticas

06 6110 03 217 19/0739 SIFEI aplikazioa, EGEF funtsak. Konpromiso kreditua: 2025: 0.03M; Guztira:
0.03M
Aplicación SIFEI Fondos FEDER. Crédito de compromiso: 2025: 0.03M; Total:
0.03M

24.200

06 6110 03 217 19/0743 Ekipoak mantentzea.
Mantenimiento equipos.

1.000

06 6110 03 217 19/0744 Ekipoak mantentzea (inprimaketako kontsumigarriak).
Mantenimiento equipos (Consumibles de impresión).

8.000

06 6110 03 217 19/0745 Instalazioak.
Instalaciones.

5.000

—  73  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 6110 03 217 19/0746 Laguntza teknikoa (banakakoa).
Asistencia técnica (Personal).

2.400.000

06 6110 03 217 19/0747 Zaharkitutako teknologiak eta handitzeak.
Tecnologías obsoletas y ampliaciones.

10.000

06 6110 03 217 21/0750 Ekontratazioko laguntza teknikoa
Asistencia técnica Econtratación

130.000

06 6110 03 217 21/0751 Ikus/SIPCa aplikazioen mantentze-lanak
Mantenimiento aplicaciones IKUS/SIPCa

500.000

06 6110 03 217 22/1124 EGF 2014-2020 Programa Operatiboaren baitan REACTek kofinantzatutako
eragiketen egiaztapenak egitea. Konpromiso kreditua: 2025: 0.03M; Guztira:
0.03M
Realización de las verificaciones de las operaciones cofinanciadas por el REACT
en el marco del PO FSE 2014-2020. Crédito de compromiso: 2025: 0.03M; Total:
0.03M

25.000

06 6110 03 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 4.700
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6110 03 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab. 2.700
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

06 6110 03 220 00/0000 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

2.700

06 6110 03 221 Hornigaiak 2.000
Suministros

06 6110 03 221 00/0000 Hornigaiak
Suministros

2.000

06 6110 03 23 Hainbat gastu 83.000
Gastos diversos

06 6110 03 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak 12.000
Locomoción y gastos de estancia

06 6110 03 231 00/0000 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

12.000

06 6110 03 235 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harreman publikoak 12.000
Comunicación institucional, publicidad y relaciones públicas

06 6110 03 235 00/0000 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harreman publikoak
Comunicación institucional, publicidad y relaciones públicas

12.000

06 6110 03 236 Juridikoak eta auzietakoak, eta epai eta akordio estrajudizialen ondoriozko 9.000
Jurídicos y contenciosos e indemnizaciones por sentencias y acuerdos

06 6110 03 236 00/0000 Juridikoak eta auzietakoak, eta epai eta akordio estrajudizialen ondoriozko
kalte-ordainak
Jurídicos y contenciosos e indemnizaciones por sentencias y acuerdos
extrajudiciales

9.000

06 6110 03 239 Bestelako hainbat gastu 50.000
Otros gastos diversos

06 6110 03 239 19/0754 Bestelako lanak. Konpromiso kreditua: 2025: 0.30M; 2026: 0.30M; Guztira:
0.60M
Otros trabajos. Crédito de compromiso: 2025: 0.30M; 2026: 0.30M; Total: 0.60M

50.000

06 6110 03 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 60.000
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

06 6110 03 240 Garbiketa eta txukunketa 25.000
Limpieza y aseo

06 6110 03 240 00/0000 Garbiketa eta txukunketa
Limpieza y aseo

25.000

06 6110 03 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak 35.000
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

06 6110 03 244 19/0753 Berdintasuna sustatzeko jarduerak.
Actividades para el impulso de igualdad.

35.000

06 6110 03 6 Inbertsio errealak 1.980.000
Inversiones Reales

06 6110 03 60 Inbertsio ukiezinak 1.950.000
Inversiones intangibles

06 6110 03 601 Aplikazio informatikoak 1.950.000
Aplicaciones informáticas

06 6110 03 601 19/0749 Saileko aplikazio informatikoak eguneratzea. Konpromiso kreditua: 2025: 0.20M;
2026: 0.20M; Guztira: 0.40M
Actualización aplicaciones informáticas del Departamento. Crédito de
compromiso: 2025: 0.20M; 2026: 0.20M; Total: 0.40M

100.000

06 6110 03 601 21/0752 Ekontratazioaren mantentze ebolutibo
Mantenimiento evolutivo Econtratación

600.000

06 6110 03 601 22/1062 EIKA mantentze ebolutiboa
Mantenimiento evolutivo EIKA

1.250.000

06 6110 03 61 Inbertsio materialak 30.000
Inversiones materiales

06 6110 03 617 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak 30.000
Equipos para procesos de información

06 6110 03 617 00/0000 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak
Equipos para procesos de información

30.000

06 6110 03 8 Aktibo finantzarioen gehikuntza 68.000
Aumento de Activos Financieros

—  74  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 6110 03 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 68.000
Otras inversiones financieras

06 6110 03 823 Langileentzako maileguak 68.000
Préstamos al personal

06 6110 03 823 00/0000 Langileentzako maileguak
Préstamos al personal

68.000

GUZTIRA 8.119.541 8.119.541
TOTAL

—  75  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Administrazio Orokorra EGOERA-ORRIA - GASTUAK
Administración General ESTADO DE - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna 6111 Ekonomia eta Gastu Publikoa

10006 Economía y Hacienda 6111 Economía y Gasto Público

EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 EKONOMIA ETA OGASUNA 12.404.227
ECONOMÍA Y HACIENDA

06 6111 Ekonomia eta Gastu Publikoa 12.404.227
Economía y Gasto Público

06 6111 01 Kontrol Ekonomikoko Bulegoa 7.217.777
Oficina de Control Económico

06 6111 01 1 Pertsonal-gastuak 6.683.777
Gastos de Personal

06 6111 01 10 Goi-kargudunak 101.755
Altos Cargos

06 6111 01 100 Goi-kargudunen ordainsariak 101.755
Retribuciones de Altos Cargos

06 6111 01 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

101.755

06 6111 01 12 Funtzionarioak 5.133.551
Funcionarios

06 6111 01 120 Funtzionarioen ordainsariak 5.133.551
Retribuciones de funcionarios

06 6111 01 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

5.133.551

06 6111 01 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 1.448.471
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6111 01 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 1.343.765
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6111 01 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

1.343.765

06 6111 01 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 104.706
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6111 01 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

104.706

06 6111 01 2 Funtzionamendu-gastuak 534.000
Gastos de Funcionamiento

06 6111 01 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 1.000
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6111 01 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab. 1.000
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

06 6111 01 220 00/0000 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

1.000

06 6111 01 23 Hainbat gastu 14.000
Gastos diversos

06 6111 01 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak 14.000
Locomoción y gastos de estancia

06 6111 01 231 00/0000 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

14.000

06 6111 01 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 519.000
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

06 6111 01 242 Argitalpenen edizioa eta banaketa 1.000
Edición y distribución de publicaciones

06 6111 01 242 00/0000 Argitalpenen edizioa eta banaketa
Edición y distribución de publicaciones

1.000

06 6111 01 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak 518.000
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

06 6111 01 244 00/0000 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

3.000

06 6111 01 244 19/0756 Auditoriak. Konpromiso kreditua: 2025: 0.15M; 2026: 0.20M; Guztira: 0.35M
Auditorías. Crédito de compromiso: 2025: 0.15M; 2026: 0.20M; Total: 0.35M

20.000

06 6111 01 244 19/0757 FEAGA eta LGENF kontuen ziurtapena. Konpromiso kreditua: 2025: 0.16M;
2026: 0.16M; Guztira: 0.32M
Certificación cuentas del FEAGA Y FEADER. Crédito de compromiso: 2025:
0.16M; 2026: 0.16M; Total: 0.32M

205.000

06 6111 01 244 19/0758 Finantza-analisiaren eta prozeduren auditoretza, EAEko Administrazioan eta
diruz lagundutako erakundeetan. Konpromiso kreditua: 2025: 0.10M; 2026:
0.10M; Guztira: 0.20M
Auditoría análisis financieros y procedimientos Admon. CAE y entidades
subvencionadas. Crédito de compromiso: 2025: 0.10M; 2026: 0.10M; Total:
0.20M

110.000

—  76  —

2024
6111 Ekonomia eta Gastu Publikoa 

         Economía y Gasto Público

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 6111 01 244 19/0759 Kudeaketa ekonomiko deszentralizatua duten zentroen auditoretza. Konpromiso
kreditua: 2025: 0.15M; 2026: 0.04M; Guztira: 0.19M
Auditoria centros con gestión económica descentralizada. Crédito de
compromiso: 2025: 0.15M; 2026: 0.04M; Total: 0.19M

90.000

06 6111 01 244 22/1820 Egiturazko funtsen auditoria
Auditoria fondos estructurales

90.000

06 6111 10 Ekonomia eta Europako Funtsetako Sailburuordetza 167.761
Viceconsejería de Economía y Fondos Europeos

06 6111 10 1 Pertsonal-gastuak 167.761
Gastos de Personal

06 6111 10 10 Goi-kargudunak 93.682
Altos Cargos

06 6111 10 100 Goi-kargudunen ordainsariak 93.682
Retribuciones de Altos Cargos

06 6111 10 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

93.682

06 6111 10 12 Funtzionarioak 41.725
Funcionarios

06 6111 10 120 Funtzionarioen ordainsariak 41.725
Retribuciones de funcionarios

06 6111 10 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

41.725

06 6111 10 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 32.354
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6111 10 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 29.646
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6111 10 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

29.646

06 6111 10 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 2.708
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6111 10 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

2.708

06 6111 11 Ekonomia eta Plangintza Zuzendaritza 1.716.146
Dirección de Economía y Planificación

06 6111 11 1 Pertsonal-gastuak 1.395.646
Gastos de Personal

06 6111 11 10 Goi-kargudunak 87.285
Altos Cargos

06 6111 11 100 Goi-kargudunen ordainsariak 87.285
Retribuciones de Altos Cargos

06 6111 11 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

87.285

06 6111 11 12 Funtzionarioak 1.018.640
Funcionarios

06 6111 11 120 Funtzionarioen ordainsariak 1.018.640
Retribuciones de funcionarios

06 6111 11 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

1.018.640

06 6111 11 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 289.721
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6111 11 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 267.602
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6111 11 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

267.602

06 6111 11 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 22.119
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6111 11 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

22.119

06 6111 11 2 Funtzionamendu-gastuak 248.500
Gastos de Funcionamiento

06 6111 11 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 4.000
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6111 11 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab. 4.000
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

06 6111 11 220 00/0000 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

4.000

06 6111 11 23 Hainbat gastu 27.500
Gastos diversos

06 6111 11 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak 7.500
Locomoción y gastos de estancia

06 6111 11 231 00/0000 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

7.500

06 6111 11 237 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak 20.000
Reuniones, conferencias y cursos

06 6111 11 237 00/0000 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak
Reuniones, conferencias y cursos

20.000

—  77  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 6111 11 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 217.000
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

06 6111 11 242 Argitalpenen edizioa eta banaketa 90.000
Edición y distribución de publicaciones

06 6111 11 242 19/4940 EKONOMIAZ Aldizkaria
Revista EKONOMIAZ

60.000

06 6111 11 242 19/4941 IKERKETAK serie
Serie IKERKETAK

30.000

06 6111 11 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak 127.000
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

06 6111 11 244 19/0763 C-Interreg.
C - Interreg.

12.000

06 6111 11 244 19/0764 CEPREDE.
CEPREDE.

10.000

06 6111 11 244 19/0766 Azterlan eta eredu ekonomikoak.
Estudios y modelos económicos.

25.000

06 6111 11 244 21/0778 Politika publikoen ebaluazioa. Konpromiso kreditua: 2025: 0.03M; Guztira: 0.03M
Evaluación políticas públicas. Crédito de compromiso: 2025: 0.03M; Total: 0.03M

80.000

06 6111 11 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak 72.000
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

06 6111 11 41 EAEko administ. publiko gisa sailkat. dauden bestelako entitateentzat (KSE) 72.000
A otras entidades clasificadas Administraciones Públicas CAE (SEC)

06 6111 11 412 Bestelako entitateentzat 72.000
A otras entidades

06 6111 11 412 19/0771 Bilbao Metropolitarra Birbizteko Elkartea Bilbao Metrópoli 30 (urteko kuota).
Cuota anual Asociación para la Revitalización del Bilbao Metropolitano Bilbao
Metrópoli 30.

72.000

06 6111 12 Kohesio Politikaren eta Europako Funtsen Zuzendaritza 2.082.890
Dirección de Política de Cohesión y Fondos Europeos

06 6111 12 1 Pertsonal-gastuak 1.268.390
Gastos de Personal

06 6111 12 10 Goi-kargudunak 79.885
Altos Cargos

06 6111 12 100 Goi-kargudunen ordainsariak 79.885
Retribuciones de Altos Cargos

06 6111 12 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

79.885

06 6111 12 12 Funtzionarioak 910.026
Funcionarios

06 6111 12 120 Funtzionarioen ordainsariak 910.026
Retribuciones de funcionarios

06 6111 12 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

910.026

06 6111 12 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 278.479
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6111 12 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 258.681
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6111 12 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

258.681

06 6111 12 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 19.798
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6111 12 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

19.798

06 6111 12 2 Funtzionamendu-gastuak 814.500
Gastos de Funcionamiento

06 6111 12 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 500
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6111 12 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab. 500
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

06 6111 12 220 00/0000 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

500

06 6111 12 23 Hainbat gastu 12.500
Gastos diversos

06 6111 12 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak 7.500
Locomoción y gastos de estancia

06 6111 12 231 00/0000 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

7.500

06 6111 12 237 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak 5.000
Reuniones, conferencias y cursos

06 6111 12 237 00/0000 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak
Reuniones, conferencias y cursos

5.000

06 6111 12 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 801.500
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

06 6111 12 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak 801.500
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

06 6111 12 244 00/0000 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

50.000

—  78  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 6111 12 244 19/0762 EGEF funtseko programak kudeatzea.
Gestión programas FEDER.

10.000

06 6111 12 244 22/1124 EGF 2014-2020 Programa Operatiboaren baitan REACTek kofinantzatutako
eragiketen egiaztapenak egitea.
Realización de las verificaciones de las operaciones cofinanciadas por el REACT
en el marco del PO FSE 2014-2020.

20.000

06 6111 12 244 22/3001 FEDER 14-20 Programen kudeaketa.
Gestión Programas FEDER 14-20.

85.000

06 6111 12 244 22/3002 FEDER 21-27 Programaren Kudeaketa.
Gestión Programas FEDER 21-27.

313.500

06 6111 12 244 22/3003 NEXT GENERATION 21-26 Funtsak.
Fondos NEXT GENERATION 21-26.

101.000

06 6111 12 244 24/0749 FSE+ 21-27 programen kudeaketa. Konpromiso kreditua: 2025: 0.21M; 2026:
0.05M; Guztira: 0.26M
Gestión de Programas FSE+ 21-27. Crédito de compromiso: 2025: 0.21M; 2026:
0.05M; Total: 0.26M

222.000

06 6111 20 Finantza eta Aurrekontu Sailburuordetza 169.280
Viceconsejería de Finanzas y Presupuestos

06 6111 20 1 Pertsonal-gastuak 169.280
Gastos de Personal

06 6111 20 10 Goi-kargudunak 93.682
Altos Cargos

06 6111 20 100 Goi-kargudunen ordainsariak 93.682
Retribuciones de Altos Cargos

06 6111 20 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

93.682

06 6111 20 12 Funtzionarioak 42.909
Funcionarios

06 6111 20 120 Funtzionarioen ordainsariak 42.909
Retribuciones de funcionarios

06 6111 20 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

42.909

06 6111 20 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 32.689
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6111 20 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 29.957
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6111 20 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

29.957

06 6111 20 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 2.732
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6111 20 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

2.732

06 6111 22 Aurrekontu Zuzendaritza 1.050.373
Dirección de Presupuestos

06 6111 22 1 Pertsonal-gastuak 1.038.023
Gastos de Personal

06 6111 22 10 Goi-kargudunak 81.230
Altos Cargos

06 6111 22 100 Goi-kargudunen ordainsariak 81.230
Retribuciones de Altos Cargos

06 6111 22 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

81.230

06 6111 22 12 Funtzionarioak 748.648
Funcionarios

06 6111 22 120 Funtzionarioen ordainsariak 748.648
Retribuciones de funcionarios

06 6111 22 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

748.648

06 6111 22 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 208.145
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6111 22 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 191.547
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6111 22 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

191.547

06 6111 22 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 16.598
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6111 22 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

16.598

06 6111 22 2 Funtzionamendu-gastuak 12.350
Gastos de Funcionamiento

06 6111 22 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 100
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6111 22 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab. 100
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

06 6111 22 220 00/0000 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

100

—  79  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 6111 22 23 Hainbat gastu 2.250
Gastos diversos

06 6111 22 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak 2.250
Locomoción y gastos de estancia

06 6111 22 231 00/0000 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

2.250

06 6111 22 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 10.000
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

06 6111 22 242 Argitalpenen edizioa eta banaketa 10.000
Edición y distribución de publicaciones

06 6111 22 242 00/0000 Argitalpenen edizioa eta banaketa
Edición y distribución de publicaciones

10.000

GUZTIRA 12.404.227 12.404.227
TOTAL

—  80  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Administrazio Orokorra EGOERA-ORRIA - GASTUAK
Administración General ESTADO DE - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna 6112 Zerga-politika

10006 Economía y Hacienda 6112 Política Fiscal

EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 EKONOMIA ETA OGASUNA 3.521.956
ECONOMÍA Y HACIENDA

06 6112 Zerga-politika 3.521.956
Política Fiscal

06 6112 30 Ogasuneko Sailburuordetza 167.613
Viceconsejería de Hacienda

06 6112 30 1 Pertsonal-gastuak 167.613
Gastos de Personal

06 6112 30 10 Goi-kargudunak 93.682
Altos Cargos

06 6112 30 100 Goi-kargudunen ordainsariak 93.682
Retribuciones de Altos Cargos

06 6112 30 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

93.682

06 6112 30 12 Funtzionarioak 41.609
Funcionarios

06 6112 30 120 Funtzionarioen ordainsariak 41.609
Retribuciones de funcionarios

06 6112 30 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

41.609

06 6112 30 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 32.322
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6112 30 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 29.616
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6112 30 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

29.616

06 6112 30 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 2.706
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6112 30 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

2.706

06 6112 31 Zerga Administrazioko Zuzendaritza 2.377.651
Dirección de Administración Tributaria

06 6112 31 1 Pertsonal-gastuak 1.381.517
Gastos de Personal

06 6112 31 10 Goi-kargudunak 79.885
Altos Cargos

06 6112 31 100 Goi-kargudunen ordainsariak 79.885
Retribuciones de Altos Cargos

06 6112 31 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

79.885

06 6112 31 12 Funtzionarioak 991.473
Funcionarios

06 6112 31 120 Funtzionarioen ordainsariak 991.473
Retribuciones de funcionarios

06 6112 31 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

991.473

06 6112 31 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 310.159
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6112 31 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 288.732
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6112 31 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

288.732

06 6112 31 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 21.427
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6112 31 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

21.427

06 6112 31 2 Funtzionamendu-gastuak 966.134
Gastos de Funcionamiento

06 6112 31 21 Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa 16.615
Reparaciones, mantenimiento y conservación

06 6112 31 215 Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak 6.615
Instalaciones técnicas y otras instalaciones

06 6112 31 215 00/0000 Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak
Instalaciones técnicas y otras instalaciones

6.615

—  81  —

2024
6112 Zerga-politika 

        Política Fiscal

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 6112 31 216 Altzariak 10.000
Mobiliario

06 6112 31 216 00/0000 Altzariak
Mobiliario

10.000

06 6112 31 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 67.270
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6112 31 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab. 7.770
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

06 6112 31 220 00/0000 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

7.770

06 6112 31 221 Hornigaiak 59.500
Suministros

06 6112 31 221 00/0000 Hornigaiak
Suministros

59.500

06 6112 31 23 Hainbat gastu 233.000
Gastos diversos

06 6112 31 230 Garraioak 1.000
Transportes

06 6112 31 230 00/0000 Garraioak
Transportes

1.000

06 6112 31 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak 5.000
Locomoción y gastos de estancia

06 6112 31 231 00/0000 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

5.000

06 6112 31 234 Tributuak 212.000
Tributos

06 6112 31 234 19/0800 Politika fiskalaren ikuskaritza-, azterketa-, aholkularitza- eta jarraipen-tasa.
Tasa de supervisión, análisis, asesoramiento y seguimiento de la política fiscal.

212.000

06 6112 31 237 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak 15.000
Reuniones, conferencias y cursos

06 6112 31 237 19/0804 Ekonomia Ituna sustatzea eta hedatzea, eta beste ekintza batzuk.
Promoción y difusión del Concierto Económico y otras actuaciones.

15.000

06 6112 31 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 649.249
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

06 6112 31 240 Garbiketa eta txukunketa 38.610
Limpieza y aseo

06 6112 31 240 00/0000 Garbiketa eta txukunketa
Limpieza y aseo

38.610

06 6112 31 241 Segurtasuna 18.277
Seguridad

06 6112 31 241 00/0000 Segurtasuna
Seguridad

18.277

06 6112 31 242 Argitalpenen edizioa eta banaketa 11.350
Edición y distribución de publicaciones

06 6112 31 242 19/0802 Urteko txosten bateratuaren edizioa.
Edición Informe Anual Integrado.

1.350

06 6112 31 242 19/0803 "Zergak" aldizkariaren edizioa.
Edición revista Zergak.

10.000

06 6112 31 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak 581.012
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

06 6112 31 244 19/0797 Foru-aldundien kudeaketa-gastuak. Bingoa eta jokoaren gaineko tasaren
errekargua.; Kreditu Zabalgarria
Gastos gestión DD.FF. Bingo y recargo Tasa de Juego.; Crédito Ampliable

404.000

06 6112 31 244 19/0798 Tributu-izaerako proiektuetako lankidetza.
Colaboración en proyectos de carácter tributario.

10.000

06 6112 31 244 19/0799 EAEko ikastetxeetan ekonomiari eta tributuei buruzko unitate didaktikoa
ezartzea.
Implantación unidad didáctica económico - tributaria centros escolares CAE.

158.147

06 6112 31 244 19/0806 Landareak mantentzea.
Mantenimiento plantas.

465

06 6112 31 244 19/0807 Arbitraje Batzordearen ebazpenak euskarara itzultzea.
Traducción al euskera resoluciones Junta Arbitral.

8.400

06 6112 31 6 Inbertsio errealak 30.000
Inversiones Reales

06 6112 31 61 Inbertsio materialak 30.000
Inversiones materiales

06 6112 31 615 Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak 30.000
Instalaciones técnicas y otras instalaciones

06 6112 31 615 00/0000 Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak
Instalaciones técnicas y otras instalaciones

30.000

06 6112 33 Erakunde Baliabideen Zuzendaritza 976.692
Dirección de Recursos Institucionales

06 6112 33 1 Pertsonal-gastuak 968.692
Gastos de Personal

06 6112 33 10 Goi-kargudunak 79.885
Altos Cargos

—  82  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 6112 33 100 Goi-kargudunen ordainsariak 79.885
Retribuciones de Altos Cargos

06 6112 33 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

79.885

06 6112 33 12 Funtzionarioak 675.728
Funcionarios

06 6112 33 120 Funtzionarioen ordainsariak 675.728
Retribuciones de funcionarios

06 6112 33 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

675.728

06 6112 33 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 213.079
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6112 33 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 197.967
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6112 33 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

197.967

06 6112 33 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 15.112
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6112 33 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

15.112

06 6112 33 2 Funtzionamendu-gastuak 8.000
Gastos de Funcionamiento

06 6112 33 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 1.000
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6112 33 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab. 1.000
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

06 6112 33 220 00/0000 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

1.000

06 6112 33 23 Hainbat gastu 7.000
Gastos diversos

06 6112 33 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak 7.000
Locomoción y gastos de estancia

06 6112 33 231 00/0000 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

7.000

GUZTIRA 3.521.956 3.521.956
TOTAL

—  83  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Administrazio Orokorra EGOERA-ORRIA - GASTUAK
Administración General ESTADO DE - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna 6114 Ondare eta Kontratazioa

10006 Economía y Hacienda 6114 Patrimonio y Contratación

EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 EKONOMIA ETA OGASUNA 12.206.362
ECONOMÍA Y HACIENDA

06 6114 Ondare eta Kontratazioa 12.206.362
Patrimonio y Contratación

06 6114 09 EAEko Kontratuen inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoa 428.255
Órgano Administrativo de Recursos Contractuales de la CAE

06 6114 09 1 Pertsonal-gastuak 402.255
Gastos de Personal

06 6114 09 10 Goi-kargudunak 86.608
Altos Cargos

06 6114 09 100 Goi-kargudunen ordainsariak 86.608
Retribuciones de Altos Cargos

06 6114 09 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

86.608

06 6114 09 12 Funtzionarioak 234.249
Funcionarios

06 6114 09 120 Funtzionarioen ordainsariak 234.249
Retribuciones de funcionarios

06 6114 09 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

234.249

06 6114 09 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 81.398
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6114 09 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 74.981
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6114 09 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

74.981

06 6114 09 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 6.417
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6114 09 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

6.417

06 6114 09 2 Funtzionamendu-gastuak 26.000
Gastos de Funcionamiento

06 6114 09 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 1.600
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6114 09 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab. 1.600
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

06 6114 09 220 00/0000 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

1.600

06 6114 09 23 Hainbat gastu 20.400
Gastos diversos

06 6114 09 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak 2.400
Locomoción y gastos de estancia

06 6114 09 231 00/0000 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

2.400

06 6114 09 237 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak 18.000
Reuniones, conferencias y cursos

06 6114 09 237 00/0000 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak
Reuniones, conferencias y cursos

18.000

06 6114 09 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 4.000
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

06 6114 09 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak 4.000
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

06 6114 09 244 00/0000 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

4.000

06 6114 32 Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza 11.778.107
Dirección de Patrimonio y Contratación

06 6114 32 1 Pertsonal-gastuak 5.945.743
Gastos de Personal

06 6114 32 10 Goi-kargudunak 84.004
Altos Cargos

06 6114 32 100 Goi-kargudunen ordainsariak 84.004
Retribuciones de Altos Cargos

06 6114 32 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

84.004

—  84  —

2024
6114 Ondare eta Kontratazioa 

        Patrimonio y Contratación

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 6114 32 12 Funtzionarioak 1.950.013
Funcionarios

06 6114 32 120 Funtzionarioen ordainsariak 1.950.013
Retribuciones de funcionarios

06 6114 32 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

1.950.013

06 6114 32 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 3.911.726
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6114 32 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 568.849
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6114 32 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

568.849

06 6114 32 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 40.680
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6114 32 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

40.680

06 6114 32 162 Bestelako gastu sozialak 3.302.197
Otros gastos sociales

06 6114 32 162 20/0825 Langile-aseguruak. Konpromiso kreditua: 2025: 3.30M; Guztira: 3.30M
Seguros de personal. Crédito de compromiso: 2025: 3.30M; Total: 3.30M

3.302.197

06 6114 32 2 Funtzionamendu-gastuak 4.993.364
Gastos de Funcionamiento

06 6114 32 20 Errentamenduak eta kanonak 196.714
Arrendamientos y cánones

06 6114 32 201 Eraikuntzak 70.000
Construcciones

06 6114 32 201 00/0000 Eraikuntzak
Construcciones

70.000

06 6114 32 208 Kanonak 126.714
Cánones

06 6114 32 208 19/0818 Jabetza industrialaren kanonak.
Cánones Propiedad Industrial.

126.714

06 6114 32 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 21.000
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6114 32 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab. 1.000
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

06 6114 32 220 00/0000 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

1.000

06 6114 32 221 Hornigaiak 20.000
Suministros

06 6114 32 221 00/0000 Hornigaiak
Suministros

20.000

06 6114 32 23 Hainbat gastu 4.677.650
Gastos diversos

06 6114 32 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak 2.000
Locomoción y gastos de estancia

06 6114 32 231 00/0000 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

2.000

06 6114 32 233 Aseguru-primak 4.616.150
Primas de seguros

06 6114 32 233 19/0812 Erantzukizun zibil orokorreko poliza. Konpromiso kreditua: 2025: 2.20M; Guztira:
2.20M
Póliza Responsabilidad Civil General. Crédito de compromiso: 2025: 2.20M;
Total: 2.20M

2.195.742

06 6114 32 233 19/0813 Ibilgailuen poliza. Konpromiso kreditua: 2025: 0.47M; Guztira: 0.47M
Póliza de vehículos. Crédito de compromiso: 2025: 0.47M; Total: 0.47M

465.000

06 6114 32 233 19/0814 Kalte materialen poliza. Konpromiso kreditua: 2025: 0.63M; Guztira: 0.63M
Póliza de daños materiales. Crédito de compromiso: 2025: 0.63M; Total: 0.63M

627.827

06 6114 32 233 19/0815 Ontzien poliza. Konpromiso kreditua: 2025: 0.13M; Guztira: 0.13M
Póliza de embarcaciones. Crédito de compromiso: 2025: 0.13M; Total: 0.13M

127.581

06 6114 32 233 19/0816 Programako eta hitzarmenetako ikasle, bekadun eta partaideen aseguru-poliza.
Póliza de seguros de alumnos, becarios y participantes en programa y
convenios.

1.200.000

06 6114 32 234 Tributuak 9.500
Tributos

06 6114 32 234 00/0000 Tributuak
Tributos

9.500

06 6114 32 239 Bestelako hainbat gastu 50.000
Otros gastos diversos

06 6114 32 239 19/0826 Higiezinekin zerikusia duten bestelako lanak.
Otros trabajos relacionados con inmuebles.

50.000

06 6114 32 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 98.000
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

06 6114 32 241 Segurtasuna 10.000
Seguridad

06 6114 32 241 00/0000 Segurtasuna
Seguridad

10.000

—  85  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 6114 32 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak 88.000
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

06 6114 32 244 00/0000 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

1.000

06 6114 32 244 19/0819 Profesional independenteen zerbitzuak.
Servicios de profesionales independientes.

25.000

06 6114 32 244 19/0820 Bestelako zerbitzuak.
Otros servicios.

40.000

06 6114 32 244 19/0821 Aktiboen balorazioa.
Valoración de activos.

12.000

06 6114 32 244 19/0822 Itzulpen-zerbitzua.
Servicio traducciones.

5.000

06 6114 32 244 19/0824 Idazkaritza Teknikoko Artxiboaren antolaketa.
Organización Archivo Secretaría Técnica.

5.000

06 6114 32 6 Inbertsio errealak 839.000
Inversiones Reales

06 6114 32 61 Inbertsio materialak 839.000
Inversiones materiales

06 6114 32 611 Eraikuntzak 806.000
Construcciones

06 6114 32 611 23/1244 Bilboko "La Bolsa" eraikineko mantentze-lanak.
Obras edificio "La Bolsa" de Bilbao.

806.000

06 6114 32 616 Altzariak 33.000
Mobiliario

06 6114 32 616 23/1244 Bilboko "La Bolsa" eraikineko mantentze-lanak.
Obras edificio "La Bolsa" de Bilbao.

33.000

GUZTIRA 12.206.362 12.206.362
TOTAL

—  86  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Administrazio Orokorra EGOERA-ORRIA - GASTUAK
Administración General ESTADO DE - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna 6115 Lehiaren Euskal Agintaritza

10006 Economía y Hacienda 6115 Autoridad Vasca de la Competencia

EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 EKONOMIA ETA OGASUNA 1.400.000
ECONOMÍA Y HACIENDA

06 6115 Lehiaren Euskal Agintaritza 1.400.000
Autoridad Vasca de la Competencia

06 6115 10 Ekonomia eta Europako Funtsetako Sailburuordetza 1.400.000
Viceconsejería de Economía y Fondos Europeos

06 6115 10 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak 1.400.000
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

06 6115 10 40 EAEko sektore publikoarentzat 1.400.000
Al sector público de la CAE

06 6115 10 401 Organismo autonomoentzat 1.400.000
A Organismos Autónomos

06 6115 10 401 19/0831 LEAri gastu arruntetarako transferentzia.
Transferencia a la AVC para gasto corriente.

1.400.000

GUZTIRA 1.400.000 1.400.000
TOTAL

—  87  —

2024
6115 Lehiaren Euskal Agintaritza 

        Autoridad Vasca de la Competencia

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Administrazio Orokorra EGOERA-ORRIA - GASTUAK
Administración General ESTADO DE - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna 6311 Finantza-Politika

10006 Economía y Hacienda 6311 Política Financiera

EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 EKONOMIA ETA OGASUNA 84.839.914
ECONOMÍA Y HACIENDA

06 6311 Finantza-Politika 84.839.914
Política Financiera

06 6311 21 Finantza Politika Zuzendaritza 84.839.914
Dirección de Política Financiera

06 6311 21 1 Pertsonal-gastuak 2.506.177
Gastos de Personal

06 6311 21 10 Goi-kargudunak 79.885
Altos Cargos

06 6311 21 100 Goi-kargudunen ordainsariak 79.885
Retribuciones de Altos Cargos

06 6311 21 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

79.885

06 6311 21 12 Funtzionarioak 1.867.606
Funcionarios

06 6311 21 120 Funtzionarioen ordainsariak 1.867.606
Retribuciones de funcionarios

06 6311 21 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

1.867.606

06 6311 21 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 558.686
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6311 21 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 519.736
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

06 6311 21 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

519.736

06 6311 21 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 38.950
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

06 6311 21 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

38.950

06 6311 21 2 Funtzionamendu-gastuak 9.332.031
Gastos de Funcionamiento

06 6311 21 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 800
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6311 21 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab. 800
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

06 6311 21 220 00/0000 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

800

06 6311 21 23 Hainbat gastu 4.271.231
Gastos diversos

06 6311 21 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak 12.920
Locomoción y gastos de estancia

06 6311 21 231 00/0000 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

12.920

06 6311 21 239 Bestelako hainbat gastu 4.258.311
Otros gastos diversos

06 6311 21 239 19/0776 Bide exekutiboko sarreren itzulketa.
Devolución ingresos en vía ejecutiva.

101.918

06 6311 21 239 22/0803 Gauzatutako bermeak, Luzaro EFC; Kreditu Zabalgarria
Garantías ejecutadas, Luzaro E.F.C.; Crédito Ampliable

500.000

06 6311 21 239 22/0804 Birfidantzamendu-hitzarmenak.; Kreditu Zabalgarria
Convenios de Reafianzamiento; Crédito Ampliable

3.656.393

06 6311 21 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 5.060.000
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

06 6311 21 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak 5.060.000
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

06 6311 21 244 19/0774 Bide exekutiboko diru-bilketaren kostua - Hitzarmena beste administrazio
batzuekin.; Kreditu Zabalgarria
Coste Recaudación ejecutiva Convenio con Otras Administraciones.; Crédito
Ampliable

250.000

06 6311 21 244 19/0775 Enpresen bide exekutiboko diru-bilketaren kostua.; Kreditu Zabalgarria
Konpromiso kreditua: 2025: 5.34M; 2026: 5.90M; 2027: 2.20M; Guztira: 13.44M
Coste recaudación ejecutiva de empresas.; Crédito Ampliable Crédito de
compromiso: 2025: 5.34M; 2026: 5.90M; 2027: 2.20M; Total: 13.44M

4.625.000

—  88  —

2024
6311 Finantza-Politika 

        Política Financiera

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 6311 21 244 19/0781 Pentsioen Behatokia - Gizarte Aurreikuspen Osagarriaren Plana. Konpromiso
kreditua: 2025: 0.02M; Guztira: 0.02M
Observatorio de pensiones - Plan de previsión social complementaria. Crédito de
compromiso: 2025: 0.02M; Total: 0.02M

35.000

06 6311 21 244 22/0901 Gizarte Aurreikuspen Osagarriaren sustapena.
Promoción de la Previsión Social Complementaria.

100.000

06 6311 21 244 22/0902 Pentsioen Behatokia - Gizarte Aurreikuspen Osagarriaren Plana.
Observatorio de Pensiones - Plan de Previsión Social Complementaria.

50.000

06 6311 21 3 Gastu finantzarioak 20.000
Gastos Financieros

06 6311 21 34 Bestelako gastu finantzarioak 20.000
Otros gastos financieros

06 6311 21 340 Bestelako gastu finantzarioak 20.000
Otros gastos financieros

06 6311 21 340 19/0777 Bide exekutiboko sarreren itzulketak eragindako berandutze-interesak.
Intereses demora por devolución de ingresos en vía ejecutiva.

20.000

06 6311 21 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak 58.000
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

06 6311 21 45 Enpresentzat, familientzat eta irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat 58.000
A empresas, familias e instituciones sin fines de lucro

06 6311 21 452 Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat 58.000
A instituciones sin fines de lucro

06 6311 21 452 19/0787 Dirulaguntza Aseguru Bitartekarien Euskal Kontseiluarentzat.
Subvención al Consejo Vasco de Mediadores de Seguros.

10.000

06 6311 21 452 22/0903 BGAEak baliatuta bideraturiko gizarte-aurreikuspen osagarriaren sistemak
ezartzeko laguntza (252/2006 Dekretua).
Apoyo a la implantación de sistemas de previsión social complementaria
instrumentados a través de EPSV (Decreto 252/2006).

30.000

06 6311 21 452 22/0904 Borondatezko Gizarte Aurreikuspeneko Erakundeen Federazioarentzat,
funtzionatzeko eta bestelako sustapen-funtzioetarako laguntza
A la Federación de Entidades de Previsión Social Voluntaria, para
funcionamiento y otras funciones de fomento.

18.000

06 6311 21 7 Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirulaguntzak 17.923.706
Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital

06 6311 21 75 Enpresentzat, familientzat eta irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat 17.923.706
A empresas, familias e instituciones sin fines de lucro

06 6311 21 750 EAEko sektore publikoaren partaidetza duten enpresentzat 2.694.706
A empresas participadas por el sector público de la CAE

06 6311 21 750 21/0800 ELKARGIri Berme-Baltzuak hornidura teknikoen funtserako laguntza.; Kreditu
Zabalgarria
Subvención fondo de provisiones técnicas a ELKARGI.; Crédito Ampliable

150.000

06 6311 21 750 21/0802 ETEen finantziazio-kostua murrizteko diru laguntza - Abal komisioa.; Kreditu
Zabalgarria
Subvencion por comision de aval.; Crédito Ampliable

1.281.706

06 6311 21 750 21/0900 ETE-en finantzazio kostua murrizteko, Luzaro-ri beharreko
dirulaguntza.(2012-2020); Kreditu Zabalgarria Konpromiso kreditua: 2025:
0.41M; 2026: 0.28M; 2027: 0.16M; 2028: 0.08M; Gaineratikoa hasta 2030:
0.03M; Guztira: 0.96M
Subvención a Luzaro para la reducción del coste de financiación de la Pymes
(2012 - 2020).; Crédito Ampliable Crédito de compromiso: 2025: 0.41M; 2026:
0.28M; 2027: 0.16M; 2028: 0.08M; Resto hasta 2030: 0.03M; Total: 0.96M

595.000

06 6311 21 750 21/0901 ETE-en finantzazio kostua murrizteko, Luzaro-ri eman beharreko dirulaguntza.
(2021); Kreditu Zabalgarria Konpromiso kreditua: 2025: 0.17M; 2026: 0.15M;
2027: 0.12M; 2028: 0.08M; Gaineratikoa hasta 2031: 0.08M; Guztira: 0.61M
Subvención Luzaro para la  reducción del coste financiero en pymes
Convocatoria 2021.; Crédito Ampliable Crédito de compromiso: 2025: 0.17M;
2026: 0.15M; 2027: 0.12M; 2028: 0.08M; Resto hasta 2031: 0.08M; Total: 0.61M

188.000

06 6311 21 750 22/0810 ETE-en finantzazio kostua murrizteko, Luzaro-ri eman beharreko dirulaguntza.
(2022).; Kreditu Zabalgarria
Subvención Luzaro para la  reducción del coste financiero en pymes
Convocatoria 2022.; Crédito Ampliable

195.000

06 6311 21 750 23/0036 ETE-en finantzazio kostua murrizteko, Luzaro-ri eman beharreko dirulaguntza
(2023).; Kreditu Zabalgarria
Subvención Luzaro para la reducción del coste financiero en pymes 2023.;
Crédito Ampliable

195.000

06 6311 21 750 23/1246 ETE-en finantzazio kostua murrizteko, Luzaro-ri eman beharreko dirulaguntza
2024; Kreditu Zabalgarria Konpromiso kreditua: 2025: 0.20M; 2026: 0.20M; 2027:
0.19M; 2028: 0.17M; Gaineratikoa hasta 2034: 0.45M; Guztira: 1.20M
Subvención Luzaro para la reducción del coste financiero en pymes 2024;
Crédito Ampliable Crédito de compromiso: 2025: 0.20M; 2026: 0.20M; 2027:
0.19M; 2028: 0.17M; Resto hasta 2034: 0.45M; Total: 1.20M

90.000

06 6311 21 751 Beste enpresa batzuentzat 15.229.000
A otras empresas

06 6311 21 751 21/0803 ETEen finantziazio-kostua murrizteko diru laguntza. Interes-tasa.; Kreditu
Zabalgarria
Subvencion reducción coste financiación pymes-Tipo interés.; Crédito Ampliable

15.229.000

06 6311 21 8 Aktibo finantzarioen gehikuntza 55.000.000
Aumento de Activos Financieros

—  89  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 6311 21 80 EAEko sektore publikoko inbertsio finantzarioak 55.000.000
Inversiones financieras en el sector público de la CAE

06 6311 21 800 EAEko sektore publikoko entitateetako akzioak, partaidetzak eta 55.000.000
Acciones, participaciones y aportaciones patrimoniales en entidades del sector

06 6311 21 800 22/1264 Finantzen Euskal Institutuaren Gizarte Funtsa handitzea
Ampliación Fondo Social Instituto Vasco de Finanzas

55.000.000

GUZTIRA 84.839.914 84.839.914
TOTAL

—  90  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



— 91 —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI

Sarreren egoera-orria 

El Estado de Ingresos



Administrazio Orokorra EGOERA-ORRIA - SARRERAK
Administración General ESTADO DE - INGRESOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna 6112 Zerga-politika

10006 Economía y Hacienda 6112 Política Fiscal

EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 EKONOMIA ETA OGASUNA 4.040.000
ECONOMÍA Y HACIENDA

06 6112 Zerga-politika 4.040.000
Política Fiscal

06 6112 31 Zerga Administrazioko Zuzendaritza 4.040.000
Dirección de Administración Tributaria

06 6112 31 2 Zeharkako zergak 4.040.000
Impuestos Indirectos

06 6112 31 28 Bestelako zeharkako zergak 4.040.000
Otros impuestos indirectos

06 6112 31 280 Bestelako zeharkako zergak 4.040.000
Otros impuestos indirectos

06 6112 31 280 22/0605 Jokoaren gaineko tasaren errekargua
Recargo sobre la tasa del juego

4.040.000

GUZTIRA 4.040.000 4.040.000
TOTAL

—  92  —

2024
6112 Zerga-politika 

       Política Fiscal

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Administrazio Orokorra EGOERA-ORRIA - SARRERAK
Administración General ESTADO DE - INGRESOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna 6114 Ondare eta Kontratazioa

10006 Economía y Hacienda 6114 Patrimonio y Contratación

EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 EKONOMIA ETA OGASUNA 772.447
ECONOMÍA Y HACIENDA

06 6114 Ondare eta Kontratazioa 772.447
Patrimonio y Contratación

06 6114 32 Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza 772.447
Dirección de Patrimonio y Contratación

06 6114 32 3 Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak 700.000
Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos

06 6114 32 36 Zuzenbide pribatuko bestelako sarrerak 700.000
Otros ingresos de derecho privado

06 6114 32 360 Zuzenbide pribatuko bestelako sarrerak 700.000
Otros ingresos de derecho privado

06 6114 32 360 22/0606 Ezbeharrengatik jasotako kalte-ordainak
Indemnizaciones recibidas por siniestros

700.000

06 6114 32 5 Ondare-sarrerak 72.447
Ingresos Patrimoniales

06 6114 32 54 Lurren eta ondasun higiezinen errentak 72.447
Rentas de terrenos y de bienes inmuebles

06 6114 32 541 Ondasun higiezinen errentak 72.447
Rentas de bienes inmuebles

06 6114 32 541 22/0607 Errentamenduengatiko eta antzeko eragiketengatiko diru-sarrerak
Ingresos por arrendamientos y operaciones similares

72.447

GUZTIRA 772.447 772.447
TOTAL

—  93  —

2024
6114 Ondare eta Kontratazioa 

        Patrimonio y Contratación

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Administrazio Orokorra EGOERA-ORRIA - SARRERAK
Administración General ESTADO DE - INGRESOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna 6311 Finantza-Politika

10006 Economía y Hacienda 6311 Política Financiera

EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

06 EKONOMIA ETA OGASUNA 62.500.000
ECONOMÍA Y HACIENDA

06 6311 Finantza-Politika 62.500.000
Política Financiera

06 6311 21 Finantza Politika Zuzendaritza 62.500.000
Dirección de Política Financiera

06 6311 21 3 Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak 2.500.000
Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos

06 6311 21 33 Zuzenbide publikoko bestelako sarrerak 2.500.000
Otros ingresos de derecho público

06 6311 21 330 Errekarguak eta isunak 1.200.000
Recargos y multas

06 6311 21 330 22/0608 Premiamendu-errekargu
Recargo de apremio

1.200.000

06 6311 21 331 Zuzenbide publikoko interesak 600.000
Intereses de derecho público

06 6311 21 331 22/0609 Berandutze-interesak
Intereses de demora

600.000

06 6311 21 339 Zuzenbide publikoko bestelako sarrerak 700.000
Otros ingresos de derecho público

06 6311 21 339 22/0610 Abalak eta bestelako diru-sarrerak itzultzea
Reintegro de avales y otros ingresos

600.000

06 6311 21 339 22/0611 Bestelako diru-sarrerak
Otros ingresos

100.000

06 6311 21 5 Ondare-sarrerak 60.000.000
Ingresos Patrimoniales

06 6311 21 53 Bestelako sarrera finantzarioak 60.000.000
Otros ingresos financieros

06 6311 21 530 Bankuko kontu korronteen interesak 60.000.000
Intereses de cuentas corrientes bancarias

06 6311 21 530 00/0000 Bankuko kontu korronteen interesak
Intereses de cuentas corrientes bancarias

60.000.000

GUZTIRA 62.500.000 62.500.000
TOTAL

—  94  —

2024
6311 Finantza-Politika 

        Política Financiera

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



— 95 —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI

Gastuen laburpenak 

Resúmenes de Gastos



Administrazio Orokorra LABURPENA: ATALA; KAPITULUA - GASTUAK
Administración General RESUMEN: SECCIÓN; CAPÍTULO - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna

10006 Economía y Hacienda

MILAKA / MILES

ATAL KAP. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. CAP. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

06 EKONOMIA ETA OGASUNA 139.142,0 100,0 138.085,0 100,0 1.057,0 0,8
ECONOMÍA Y HACIENDA

06 1 Pertsonal-gastuak
Gastos de Personal

24.044,0 17,3 22.686,2 16,4 1.357,8 6,0

06 2 Funtzionamendu-gastuak
Gastos de Funcionamiento

21.057,3 15,1 17.387,2 12,6 3.670,1 21,1

06 3 Gastu finantzarioak
Gastos Financieros

20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

06 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

17.120,0 12,3 16.766,9 12,1 353,1 2,1

06 6 Inbertsio errealak
Inversiones Reales

2.849,0 2,0 2.230,0 1,6 619,0 27,8

06 7 Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital

18.983,7 13,6 18.926,7 13,7 57,0 0,3

06 8 Aktibo finantzarioen gehikuntza
Aumento de Activos Financieros

55.068,0 39,6 60.068,0 43,5 -5.000,0 -8,3

GUZTIRA 139.142,0 100,0 138.085,0 100,0 1.057,0 0,8
TOTAL

—  96  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



1 Pertsonal-gastuak / Gastos de Personal 17,3%
2 Funtzionamendu gast. / Gasto.Funcionamiento 15,1%
3 Gastu finantzarioak / Gastos Financieros 0,0%
4 Eragik.arrun.transf. / Transf.S.Op.Corrien. 12,3%
6 Inbertsio errealak / Inversiones Reales 2,0%
7 Kapital-eragik.tran. / Transf.S.Ope.Capital 13,6%
8 Akt.finantzar.gehik. / Aumento Activ.Finan. 39,6%
Total: 100,0%

CAPÍTULOS DE UN DPTO. - GASTOSAdministración General
Administrazio Orokorra

1 P
er

tso
na

l-g
as

tua
k /

 

Ga

sto
s d

e P
er

so
na

l

2 F
un

tzi
on

am
en

du
 ga

st.
 / 


Ga
sto

.F
un

cio
na

mi
en

to

3 G
as

tu 
fin

an
tza

rio
ak

 / 

Ga

sto
s F

ina
nc

ier
os

4 E
ra

gik
.ar

ru
n.t

ra
ns

f. /
 


Tr
an

sf.
S.

Op
.C

or
rie

n.

6 I
nb

er
tsi

o e
rre

ala
k /

 

Inv

er
sio

ne
s R

ea
les

7 K
ap

ita
l-e

ra
gik

.tr
an

. / 



Tr
an

sf.
S.

Op
e.C

ap
ita

l

8 A
kt.

fin
an

tza
r.g

eh
ik.

 / 

Au

me
nto

 A
cti

v.F
ina

n.

0

10.000.000

20.000.000

30.000.000

40.000.000

50.000.000

60.000.000

70.000.000
 2024  2023 

FUNTZIONALA / FUNCIONALEKONOMIKOA / ECONÓMICA

10006 Ekonomia eta Ogasuna
10006 Economía y Hacienda

ORGANIKOA / ORGÁNICA

SAIL BATEN KAPITULUAK - GASTUAK

—  97  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Administrazio Orokorra LABURPENA: ATALA; PROGRAMA ETA KAPITULUA GASTUAK
Administración General RESUMEN: SECCIÓN; PROGRAMA Y CAPÍTULO GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna

10006 Economía y Hacienda

MILAKA / MILES

KAPITULUAK
CAPITULOS

1 2 3 4 6 7 8 9
ATAL PROG. GUZTIRA Pertsonal Funtzion. Gastu Transf. Inbertsio Kapital Aktibo f. Pasibo f.

gastuak gastuak finantzarioak arruntak errealak transf. gehikuntza murrizketa
SEC. PROG. TOTAL Gastos de Gastos Gastos Transfe. Inversio. Transfe. Aumento Dism. pas.

personal funciona. financie. corrientes reales capital act.finan. financier.
06 Ekonomia eta Ogasuna 139.142,0 24.044,0 21.057,3 20,0 17.120,0 2.849,0 18.983,7 55.068,0 0,0

Economía y Hacienda
06 5511 Estatistika

Estadística
16.650,0 0,0 0,0 0,0 15.590,0 0,0 1.060,0 0,0 0,0

06 6110 Eko. Oga.Egi eta La.
Est.Apo. Eco. Hac.

8.119,5 1.949,1 4.122,4 0,0 0,0 1.980,0 0,0 68,0 0,0

06 6111 Ekon. eta gast. pub.
Economía Gto.Público

12.404,2 10.722,9 1.609,4 0,0 72,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 6112 Zerga-politika
Política Fiscal

3.522,0 2.517,8 974,1 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0

06 6114 Ondare eta Kontrata.
Patrimonio y Contra.

12.206,4 6.348,0 5.019,4 0,0 0,0 839,0 0,0 0,0 0,0

06 6115 Lehiaren Eusk. Agin.
Autor.V. Competencia

1.400,0 0,0 0,0 0,0 1.400,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 6311 Finantza-Politika
Política Financiera

84.839,9 2.506,2 9.332,0 20,0 58,0 0,0 17.923,7 55.000,0 0,0

GUZTIRA 139.142,0 24.044,0 21.057,3 20,0 17.120,0 2.849,0 18.983,7 55.068,0 0,0
TOTAL

—  98  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Administrazio Orokorra LABURPENA: ATALA; PROGRAMA; KAPITULUA - GASTUAK
Administración General RESUMEN: SECCIÓN; PROGRAMA; CAPÍTULO - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna

10006 Economía y Hacienda

MILAKA / MILES

ATAL PROG. KAP. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. CAP. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

06 EKONOMIA ETA OGASUNA 139.142,0 100,0 138.085,0 100,0 1.057,0 0,8
ECONOMÍA Y HACIENDA

06 5511 Estatistika 16.650,0 12,0 15.250,0 11,0 1.400,0 9,2
Estadística

06 5511 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul.
Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes

15.590,0 11,2 15.190,0 11,0 400,0 2,6

06 5511 7 Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirul.
Transferencias y Subvenciones para Ope. Capital

1.060,0 0,8 60,0 0,0 1.000,0 1.666,7

06 6110 Ekonomia eta Ogasuna. Egitura eta Laguntza 8.119,5 5,8 8.398,6 6,1 -279,1 -3,3
Estructura y Apoyo de Economía y Hacienda

06 6110 1 Pertsonal-gastuak
Gastos de Personal

1.949,1 1,4 2.154,4 1,6 -205,3 -9,5

06 6110 2 Funtzionamendu-gastuak
Gastos de Funcionamiento

4.122,4 3,0 3.946,2 2,9 176,2 4,5

06 6110 6 Inbertsio errealak
Inversiones Reales

1.980,0 1,4 2.230,0 1,6 -250,0 -11,2

06 6110 8 Aktibo finantzarioen gehikuntza
Aumento de Activos Financieros

68,0 0,0 68,0 0,0 0,0 0,0

06 6111 Ekonomia eta Gastu Publikoa 12.404,2 8,9 11.726,9 8,5 677,3 5,8
Economía y Gasto Público

06 6111 1 Pertsonal-gastuak
Gastos de Personal

10.722,9 7,7 10.032,5 7,3 690,4 6,9

06 6111 2 Funtzionamendu-gastuak
Gastos de Funcionamiento

1.609,4 1,2 1.622,4 1,2 -13,1 -0,8

06 6111 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul.
Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes

72,0 0,1 72,0 0,1 0,0 0,0

06 6112 Zerga-politika 3.522,0 2,5 3.354,8 2,4 167,1 5,0
Política Fiscal

06 6112 1 Pertsonal-gastuak
Gastos de Personal

2.517,8 1,8 2.377,2 1,7 140,6 5,9

06 6112 2 Funtzionamendu-gastuak
Gastos de Funcionamiento

974,1 0,7 977,6 0,7 -3,5 -0,4

06 6112 6 Inbertsio errealak
Inversiones Reales

30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 ---

06 6114 Ondare eta Kontratazioa 12.206,4 8,8 9.583,4 6,9 2.623,0 27,4
Patrimonio y Contratación

06 6114 1 Pertsonal-gastuak
Gastos de Personal

6.348,0 4,6 5.775,4 4,2 572,6 9,9

06 6114 2 Funtzionamendu-gastuak
Gastos de Funcionamiento

5.019,4 3,6 3.808,0 2,8 1.211,4 31,8

06 6114 6 Inbertsio errealak
Inversiones Reales

839,0 0,6 0,0 0,0 839,0 ---

06 6115 Lehiaren Euskal Agintaritza 1.400,0 1,0 1.346,9 1,0 53,1 3,9
Autoridad Vasca de la Competencia

06 6115 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul.
Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes

1.400,0 1,0 1.346,9 1,0 53,1 3,9

06 6311 Finantza-Politika 84.839,9 61,0 88.424,3 64,0 -3.584,4 -4,1
Política Financiera

06 6311 1 Pertsonal-gastuak
Gastos de Personal

2.506,2 1,8 2.346,6 1,7 159,6 6,8

06 6311 2 Funtzionamendu-gastuak
Gastos de Funcionamiento

9.332,0 6,7 7.033,0 5,1 2.299,0 32,7

06 6311 3 Gastu finantzarioak
Gastos Financieros

20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

06 6311 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul.
Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes

58,0 0,0 158,0 0,1 -100,0 -63,3

06 6311 7 Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirul.
Transferencias y Subvenciones para Ope. Capital

17.923,7 12,9 18.866,7 13,7 -943,0 -5,0

06 6311 8 Aktibo finantzarioen gehikuntza
Aumento de Activos Financieros

55.000,0 39,5 60.000,0 43,5 -5.000,0 -8,3

GUZTIRA 139.142,0 100,0 138.085,0 100,0 1.057,0 0,8
TOTAL

—  99  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



5511 Estatistika / Estadística 12,0%
6110 Eko. Oga.Egi eta La. / Est.Apo. Eco. Hac. 5,8%
6111 Ekon. eta gast. pub. / Economía Gto.Público 8,9%
6112 Zerga-politika / Política Fiscal 2,5%
6114 Ondare eta Kontrata. / Patrimonio y Contra. 8,8%
6115 Lehiaren Eusk. Agin. / Autor.V. Competencia 1,0%
6311 Finantza-Politika / Política Financiera 61,0%
Total: 100,0%

SAIL BATEN PROGRAMAK - GASTUAKAdministrazio Orokorra
Administración General

55
11

 E
sta

tis
tik

a /
 


Es
tad

íst
ica

61
10

 E
ko

. O
ga

.E
gi 

eta
 La

. / 



Es
t.A

po
. E

co
. H

ac
.

61
11

 E
ko

n. 
eta

 ga
st.

 pu
b. 

/ 

Ec

on
om

ía 
Gt

o.P
úb

lic
o

61
12

 Z
er

ga
-p

oli
tik

a /
 


Po
líti

ca
 F

isc
al

61
14

 O
nd

ar
e e

ta 
Ko

ntr
ata

. / 



Pa
trim

on
io 

y C
on

tra
.

61
15

 Le
hia

re
n E

us
k. 

Ag
in.

 / 

Au

tor
.V

. C
om

pe
ten

cia

63
11

 F
ina

ntz
a-

Po
liti

ka
 / 


Po
líti

ca
 F

ina
nc

ier
a0

10.000.000

20.000.000

30.000.000

40.000.000

50.000.000

60.000.000

70.000.000

80.000.000

90.000.000

PROGRAMAS DE UN DPTO. - GASTOS

10006 Ekonomia eta Ogasuna
10006 Economía y Hacienda

FUNTZIONALA / FUNCIONALEKONOMIKOA / ECONÓMICAORGANIKOA / ORGÁNICA

 2024  2023 

—  100  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Administrazio Orokorra LABURPENA: ATALA; PROGRAMA; ZERBITZUA; KONTZEPTUA - GASTUAK
Administración General RESUMEN: SECCIÓN; PROGRAMA; SERVICIO; CONCEPTO - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna

10006 Economía y Hacienda

MILAKA / MILES

ATAL PROG. ZERB. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. SERV. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

06 EKONOMIA ETA OGASUNA 139.142,0 100,0 138.085,0 100,0 1.057,0 0,8
ECONOMÍA Y HACIENDA

06 5511 Estatistika 16.650,0 12,0 15.250,0 11,0 1.400,0 9,2
Estadística

06 5511 00 Saila 16.650,0 12,0 15.250,0 11,0 1.400,0 9,2
Consejería

06 5511 00 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul. 15.590,0 11,2 15.190,0 11,0 400,0 2,6
Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes

06 5511 00 40 EAEko sektore publikoarentzat 15.590,0 11,2 15.190,0 11,0 400,0 2,6
Al sector público de la CAE

06 5511 00 401 Organismo autonomoentzat
A Organismos Autónomos

15.590,0 11,2 15.190,0 11,0 400,0 2,6

06 5511 00 7 Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirul. 1.060,0 0,8 60,0 0,0 1.000,0 1.666,7
Transferencias y Subvenciones para Ope. Capital

06 5511 00 70 EAEko sektore publikoarentzat 1.060,0 0,8 60,0 0,0 1.000,0 1.666,7
Al sector público de la CAE

06 5511 00 701 Organismo autonomoentzat
A Organismos Autónomos

1.060,0 0,8 60,0 0,0 1.000,0 1.666,7

06 6110 Ekonomia eta Ogasuna. Egitura eta Laguntza 8.119,5 5,8 8.398,6 6,1 -279,1 -3,3
Estructura y Apoyo de Economía y Hacienda

06 6110 00 Saila 794,4 0,6 756,4 0,5 38,0 5,0
Consejería

06 6110 00 1 Pertsonal-gastuak 794,4 0,6 756,4 0,5 38,0 5,0
Gastos de Personal

06 6110 00 10 Goi-kargudunak 112,3 0,1 109,0 0,1 3,3 3,0
Altos Cargos

06 6110 00 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

112,3 0,1 109,0 0,1 3,3 3,0

06 6110 00 11 Behin-behineko langileak 531,1 0,4 532,5 0,4 -1,4 -0,3
Personal Eventual

06 6110 00 110 Behin-behineko langileen ordainsariak
Retribuciones del personal eventual

531,1 0,4 532,5 0,4 -1,4 -0,3

06 6110 00 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 151,0 0,1 114,9 0,1 36,1 31,4
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6110 00 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

138,2 0,1 114,9 0,1 23,2 20,2

06 6110 00 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

12,9 0,0 0,0 0,0 12,9 ---

06 6110 02 Kabinete eta Komunikazio Zuzendaritza 276,1 0,2 281,9 0,2 -5,7 -2,0
Dirección de Gabinete y Comunicación

06 6110 02 1 Pertsonal-gastuak 151,1 0,1 136,9 0,1 14,3 10,4
Gastos de Personal

06 6110 02 10 Goi-kargudunak 81,9 0,1 77,5 0,1 4,4 5,6
Altos Cargos

06 6110 02 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

81,9 0,1 77,5 0,1 4,4 5,6

06 6110 02 12 Funtzionarioak 36,6 0,0 35,5 0,0 1,1 3,0
Funcionarios

06 6110 02 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

36,6 0,0 35,5 0,0 1,1 3,0

06 6110 02 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 32,7 0,0 23,8 0,0 8,8 37,0
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6110 02 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

30,3 0,0 23,8 0,0 6,5 27,1

06 6110 02 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

2,4 0,0 0,0 0,0 2,4 ---

06 6110 02 2 Funtzionamendu-gastuak 125,0 0,1 145,0 0,1 -20,0 -13,8
Gastos de Funcionamiento

06 6110 02 23 Hainbat gastu 125,0 0,1 145,0 0,1 -20,0 -13,8
Gastos diversos

06 6110 02 235 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harr.
Comunicación institucional, publicidad y relac.púb

125,0 0,1 145,0 0,1 -20,0 -13,8

06 6110 03 Zerbitzu Zuzendaritza 7.049,0 5,1 7.360,3 5,3 -311,3 -4,2
Dirección de Servicios

—  101  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



MILAKA / MILES

ATAL PROG. ZERB. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. SERV. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

06 6110 03 1 Pertsonal-gastuak 1.003,6 0,7 1.261,1 0,9 -257,5 -20,4
Gastos de Personal

06 6110 03 10 Goi-kargudunak 87,3 0,1 84,4 0,1 2,9 3,4
Altos Cargos

06 6110 03 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

87,3 0,1 84,4 0,1 2,9 3,4

06 6110 03 12 Funtzionarioak 593,5 0,4 573,7 0,4 19,9 3,5
Funcionarios

06 6110 03 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

593,5 0,4 573,7 0,4 19,9 3,5

06 6110 03 13 Lan-kontratudunak 43,3 0,0 41,9 0,0 1,4 3,4
Laborales

06 6110 03 130 Langile lan-kontratudun finkoen ordainsariak
Retribuciones del personal laboral fijo

43,3 0,0 41,9 0,0 1,4 3,4

06 6110 03 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 279,5 0,2 561,1 0,4 -281,7 -50,2
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6110 03 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

197,0 0,1 178,6 0,1 18,4 10,3

06 6110 03 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

14,5 0,0 314,5 0,2 -300,1 -95,4

06 6110 03 162 Bestelako gastu sozialak
Otros gastos sociales

68,0 0,0 68,0 0,0 0,0 0,0

06 6110 03 2 Funtzionamendu-gastuak 3.997,4 2,9 3.801,2 2,8 196,2 5,2
Gastos de Funcionamiento

06 6110 03 20 Errentamenduak eta kanonak 740,5 0,5 834,8 0,6 -94,3 -11,3
Arrendamientos y cánones

06 6110 03 201 Eraikuntzak
Construcciones

7,0 0,0 6,6 0,0 0,4 6,6

06 6110 03 206 Informazioa prozesatzeko ekipamend.eta aplika.inf.
Equipos para procesos de información y Aplica.Inf.

733,5 0,5 828,2 0,6 -94,7 -11,4

06 6110 03 21 Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa 3.109,2 2,2 2.790,0 2,0 319,2 11,4
Reparaciones, mantenimiento y conservación

06 6110 03 216 Altzariak
Mobiliario

6,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0

06 6110 03 217 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazi
Equipos para procesos de información y aplica.Inf.

3.103,2 2,2 2.784,0 2,0 319,2 11,5

06 6110 03 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 4,7 0,0 9,7 0,0 -5,0 -51,5
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6110 03 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

2,7 0,0 2,7 0,0 0,0 0,0

06 6110 03 221 Hornigaiak
Suministros

2,0 0,0 7,0 0,0 -5,0 -71,4

06 6110 03 23 Hainbat gastu 83,0 0,1 108,5 0,1 -25,5 -23,5
Gastos diversos

06 6110 03 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

12,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0

06 6110 03 235 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harr.
Comunicación institucional, publicidad y relac.púb

12,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0

06 6110 03 236 Juridikoak eta auzietakoak, eta epai eta akordio
Jurídicos, contenciosos, indemnizaciones por sent.

9,0 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0

06 6110 03 239 Bestelako hainbat gastu
Otros gastos diversos

50,0 0,0 75,5 0,1 -25,5 -33,8

06 6110 03 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 60,0 0,0 58,2 0,0 1,8 3,1
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

06 6110 03 240 Garbiketa eta txukunketa
Limpieza y aseo

25,0 0,0 23,2 0,0 1,8 7,8

06 6110 03 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi

35,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0

06 6110 03 6 Inbertsio errealak 1.980,0 1,4 2.230,0 1,6 -250,0 -11,2
Inversiones Reales

06 6110 03 60 Inbertsio ukiezinak 1.950,0 1,4 2.200,0 1,6 -250,0 -11,4
Inversiones intangibles

06 6110 03 601 Aplikazio informatikoak
Aplicaciones informáticas

1.950,0 1,4 2.200,0 1,6 -250,0 -11,4

06 6110 03 61 Inbertsio materialak 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0
Inversiones materiales

06 6110 03 617 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak
Equipos para procesos de información

30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0

06 6110 03 8 Aktibo finantzarioen gehikuntza 68,0 0,0 68,0 0,0 0,0 0,0
Aumento de Activos Financieros

06 6110 03 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 68,0 0,0 68,0 0,0 0,0 0,0
Otras inversiones financieras

06 6110 03 823 Langileentzako maileguak
Préstamos al personal

68,0 0,0 68,0 0,0 0,0 0,0

06 6111 Ekonomia eta Gastu Publikoa 12.404,2 8,9 11.726,9 8,5 677,3 5,8
Economía y Gasto Público

—  102  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



MILAKA / MILES

ATAL PROG. ZERB. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. SERV. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

06 6111 01 Kontrol Ekonomikoko Bulegoa 7.217,8 5,2 6.782,6 4,9 435,2 6,4
Oficina de Control Económico

06 6111 01 1 Pertsonal-gastuak 6.683,8 4,8 6.263,6 4,5 420,2 6,7
Gastos de Personal

06 6111 01 10 Goi-kargudunak 101,8 0,1 98,8 0,1 3,0 3,0
Altos Cargos

06 6111 01 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

101,8 0,1 98,8 0,1 3,0 3,0

06 6111 01 12 Funtzionarioak 5.133,6 3,7 4.989,2 3,6 144,4 2,9
Funcionarios

06 6111 01 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

5.133,6 3,7 4.989,2 3,6 144,4 2,9

06 6111 01 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 1.448,5 1,0 1.175,6 0,9 272,8 23,2
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6111 01 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

1.343,8 1,0 1.175,6 0,9 168,1 14,3

06 6111 01 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

104,7 0,1 0,0 0,0 104,7 ---

06 6111 01 2 Funtzionamendu-gastuak 534,0 0,4 519,0 0,4 15,0 2,9
Gastos de Funcionamiento

06 6111 01 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6111 01 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0

06 6111 01 23 Hainbat gastu 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0
Gastos diversos

06 6111 01 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0

06 6111 01 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 519,0 0,4 504,0 0,4 15,0 3,0
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

06 6111 01 242 Argitalpenen edizioa eta banaketa
Edición y distribución de publicaciones

1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0

06 6111 01 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi

518,0 0,4 503,0 0,4 15,0 3,0

06 6111 10 Ekonomia eta Europako Funtsetako Sailb. 167,8 0,1 157,9 0,1 9,9 6,2
Vicec. Economía y Fondos Europeos

06 6111 10 1 Pertsonal-gastuak 167,8 0,1 157,9 0,1 9,9 6,2
Gastos de Personal

06 6111 10 10 Goi-kargudunak 93,7 0,1 90,9 0,1 2,7 3,0
Altos Cargos

06 6111 10 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

93,7 0,1 90,9 0,1 2,7 3,0

06 6111 10 12 Funtzionarioak 41,7 0,0 40,5 0,0 1,3 3,1
Funcionarios

06 6111 10 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

41,7 0,0 40,5 0,0 1,3 3,1

06 6111 10 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 32,4 0,0 26,5 0,0 5,9 22,1
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6111 10 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

29,6 0,0 26,5 0,0 3,2 11,9

06 6111 10 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

2,7 0,0 0,0 0,0 2,7 ---

06 6111 11 Ekonomia eta Plangintza Zuzendaritza 1.716,1 1,2 1.630,4 1,2 85,7 5,3
Dirección de Economía y Planificación

06 6111 11 1 Pertsonal-gastuak 1.395,6 1,0 1.309,9 0,9 85,7 6,5
Gastos de Personal

06 6111 11 10 Goi-kargudunak 87,3 0,1 84,3 0,1 3,0 3,6
Altos Cargos

06 6111 11 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

87,3 0,1 84,3 0,1 3,0 3,6

06 6111 11 12 Funtzionarioak 1.018,6 0,7 991,6 0,7 27,0 2,7
Funcionarios

06 6111 11 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

1.018,6 0,7 991,6 0,7 27,0 2,7

06 6111 11 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 289,7 0,2 234,1 0,2 55,6 23,8
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6111 11 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

267,6 0,2 234,1 0,2 33,5 14,3

06 6111 11 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

22,1 0,0 0,0 0,0 22,1 ---

06 6111 11 2 Funtzionamendu-gastuak 248,5 0,2 248,5 0,2 0,0 0,0
Gastos de Funcionamiento

06 6111 11 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6111 11 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0

—  103  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



MILAKA / MILES

ATAL PROG. ZERB. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. SERV. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

06 6111 11 23 Hainbat gastu 27,5 0,0 27,5 0,0 0,0 0,0
Gastos diversos

06 6111 11 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

7,5 0,0 7,5 0,0 0,0 0,0

06 6111 11 237 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak
Reuniones, conferencias y cursos

20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

06 6111 11 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 217,0 0,2 217,0 0,2 0,0 0,0
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

06 6111 11 242 Argitalpenen edizioa eta banaketa
Edición y distribución de publicaciones

90,0 0,1 90,0 0,1 0,0 0,0

06 6111 11 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi

127,0 0,1 127,0 0,1 0,0 0,0

06 6111 11 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul. 72,0 0,1 72,0 0,1 0,0 0,0
Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes

06 6111 11 41 EAEko administ. publiko beste.entitateentzat (KSE) 72,0 0,1 72,0 0,1 0,0 0,0
A Otr.Entidad.Clasific.Admones. Públicas CAE (SEC)

06 6111 11 412 Bestelako entitateentzat
A otras entidades

72,0 0,1 72,0 0,1 0,0 0,0

06 6111 12 Kohesio Politk.eta Europako Funtsen Ztza 2.082,9 1,5 2.019,9 1,5 63,0 3,1
D. Política Cohesión y Fondos Europeos

06 6111 12 1 Pertsonal-gastuak 1.268,4 0,9 1.177,4 0,9 91,0 7,7
Gastos de Personal

06 6111 12 10 Goi-kargudunak 79,9 0,1 77,5 0,1 2,3 3,0
Altos Cargos

06 6111 12 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

79,9 0,1 77,5 0,1 2,3 3,0

06 6111 12 12 Funtzionarioak 910,0 0,7 873,0 0,6 37,1 4,2
Funcionarios

06 6111 12 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

910,0 0,7 873,0 0,6 37,1 4,2

06 6111 12 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 278,5 0,2 226,9 0,2 51,6 22,8
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6111 12 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

258,7 0,2 226,9 0,2 31,8 14,0

06 6111 12 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

19,8 0,0 0,0 0,0 19,8 ---

06 6111 12 2 Funtzionamendu-gastuak 814,5 0,6 842,6 0,6 -28,1 -3,3
Gastos de Funcionamiento

06 6111 12 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6111 12 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0

06 6111 12 23 Hainbat gastu 12,5 0,0 12,5 0,0 0,0 0,0
Gastos diversos

06 6111 12 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

7,5 0,0 7,5 0,0 0,0 0,0

06 6111 12 237 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak
Reuniones, conferencias y cursos

5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0

06 6111 12 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 801,5 0,6 829,6 0,6 -28,1 -3,4
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

06 6111 12 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi

801,5 0,6 829,6 0,6 -28,1 -3,4

06 6111 20 Finantza eta Aurrekontu Sailburuordetza 169,3 0,1 155,6 0,1 13,7 8,8
Viceconsej. Finanzas y Presupuestos

06 6111 20 1 Pertsonal-gastuak 169,3 0,1 155,6 0,1 13,7 8,8
Gastos de Personal

06 6111 20 10 Goi-kargudunak 93,7 0,1 90,9 0,1 2,7 3,0
Altos Cargos

06 6111 20 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

93,7 0,1 90,9 0,1 2,7 3,0

06 6111 20 12 Funtzionarioak 42,9 0,0 41,3 0,0 1,6 4,0
Funcionarios

06 6111 20 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

42,9 0,0 41,3 0,0 1,6 4,0

06 6111 20 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 32,7 0,0 23,4 0,0 9,3 39,9
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6111 20 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

30,0 0,0 23,4 0,0 6,6 28,2

06 6111 20 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

2,7 0,0 0,0 0,0 2,7 ---

06 6111 22 Aurrekontu Zuzendaritza 1.050,4 0,8 980,5 0,7 69,9 7,1
Dirección de Presupuestos

06 6111 22 1 Pertsonal-gastuak 1.038,0 0,7 968,1 0,7 69,9 7,2
Gastos de Personal

06 6111 22 10 Goi-kargudunak 81,2 0,1 78,9 0,1 2,4 3,0
Altos Cargos

—  104  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



MILAKA / MILES

ATAL PROG. ZERB. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. SERV. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

06 6111 22 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

81,2 0,1 78,9 0,1 2,4 3,0

06 6111 22 12 Funtzionarioak 748,6 0,5 725,1 0,5 23,6 3,2
Funcionarios

06 6111 22 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

748,6 0,5 725,1 0,5 23,6 3,2

06 6111 22 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 208,1 0,1 164,2 0,1 44,0 26,8
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6111 22 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

191,5 0,1 164,2 0,1 27,4 16,7

06 6111 22 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

16,6 0,0 0,0 0,0 16,6 ---

06 6111 22 2 Funtzionamendu-gastuak 12,4 0,0 12,4 0,0 0,0 0,0
Gastos de Funcionamiento

06 6111 22 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6111 22 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0

06 6111 22 23 Hainbat gastu 2,3 0,0 2,3 0,0 0,0 0,0
Gastos diversos

06 6111 22 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

2,3 0,0 2,3 0,0 0,0 0,0

06 6111 22 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

06 6111 22 242 Argitalpenen edizioa eta banaketa
Edición y distribución de publicaciones

10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

06 6112 Zerga-politika 3.522,0 2,5 3.354,8 2,4 167,1 5,0
Política Fiscal

06 6112 30 Ogasuneko Sailburuordetza 167,6 0,1 154,4 0,1 13,3 8,6
Viceconsejería de Hacienda

06 6112 30 1 Pertsonal-gastuak 167,6 0,1 154,4 0,1 13,3 8,6
Gastos de Personal

06 6112 30 10 Goi-kargudunak 93,7 0,1 90,9 0,1 2,7 3,0
Altos Cargos

06 6112 30 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

93,7 0,1 90,9 0,1 2,7 3,0

06 6112 30 12 Funtzionarioak 41,6 0,0 40,3 0,0 1,3 3,3
Funcionarios

06 6112 30 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

41,6 0,0 40,3 0,0 1,3 3,3

06 6112 30 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 32,3 0,0 23,1 0,0 9,2 39,8
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6112 30 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

29,6 0,0 23,1 0,0 6,5 28,1

06 6112 30 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

2,7 0,0 0,0 0,0 2,7 ---

06 6112 31 Zerga Administrazioko Zuzendaritza 2.377,7 1,7 2.277,6 1,6 100,1 4,4
Dirección de Administración Tributaria

06 6112 31 1 Pertsonal-gastuak 1.381,5 1,0 1.308,0 0,9 73,5 5,6
Gastos de Personal

06 6112 31 10 Goi-kargudunak 79,9 0,1 77,5 0,1 2,3 3,0
Altos Cargos

06 6112 31 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

79,9 0,1 77,5 0,1 2,3 3,0

06 6112 31 12 Funtzionarioak 991,5 0,7 980,3 0,7 11,2 1,1
Funcionarios

06 6112 31 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

991,5 0,7 980,3 0,7 11,2 1,1

06 6112 31 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 310,2 0,2 250,2 0,2 60,0 24,0
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6112 31 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

288,7 0,2 250,2 0,2 38,5 15,4

06 6112 31 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

21,4 0,0 0,0 0,0 21,4 ---

06 6112 31 2 Funtzionamendu-gastuak 966,1 0,7 969,6 0,7 -3,5 -0,4
Gastos de Funcionamiento

06 6112 31 21 Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa 16,6 0,0 16,6 0,0 0,0 0,0
Reparaciones, mantenimiento y conservación

06 6112 31 215 Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak
Instalaciones técnicas y otras instalaciones

6,6 0,0 6,6 0,0 0,0 0,0

06 6112 31 216 Altzariak
Mobiliario

10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

06 6112 31 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 67,3 0,0 67,3 0,0 0,0 0,0
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6112 31 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

7,8 0,0 7,8 0,0 0,0 0,0

—  105  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



MILAKA / MILES

ATAL PROG. ZERB. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. SERV. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

06 6112 31 221 Hornigaiak
Suministros

59,5 0,0 59,5 0,0 0,0 0,0

06 6112 31 23 Hainbat gastu 233,0 0,2 231,8 0,2 1,2 0,5
Gastos diversos

06 6112 31 230 Garraioak
Transportes

1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0

06 6112 31 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

5,0 0,0 10,0 0,0 -5,0 -50,0

06 6112 31 234 Tributuak
Tributos

212,0 0,2 205,8 0,1 6,2 3,0

06 6112 31 237 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak
Reuniones, conferencias y cursos

15,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0

06 6112 31 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 649,2 0,5 653,9 0,5 -4,6 -0,7
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

06 6112 31 240 Garbiketa eta txukunketa
Limpieza y aseo

38,6 0,0 37,5 0,0 1,1 3,0

06 6112 31 241 Segurtasuna
Seguridad

18,3 0,0 17,7 0,0 0,5 3,0

06 6112 31 242 Argitalpenen edizioa eta banaketa
Edición y distribución de publicaciones

11,4 0,0 7,4 0,0 4,0 54,4

06 6112 31 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi

581,0 0,4 591,3 0,4 -10,3 -1,7

06 6112 31 6 Inbertsio errealak 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 ---
Inversiones Reales

06 6112 31 61 Inbertsio materialak 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 ---
Inversiones materiales

06 6112 31 615 Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak
Instalaciones técnicas y otras instalaciones

30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 ---

06 6112 33 Erakunde Baliabideen Zuzendaritza 976,7 0,7 922,9 0,7 53,8 5,8
Dirección de Recursos Institucionales

06 6112 33 1 Pertsonal-gastuak 968,7 0,7 914,9 0,7 53,8 5,9
Gastos de Personal

06 6112 33 10 Goi-kargudunak 79,9 0,1 77,5 0,1 2,3 3,0
Altos Cargos

06 6112 33 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

79,9 0,1 77,5 0,1 2,3 3,0

06 6112 33 12 Funtzionarioak 675,7 0,5 667,4 0,5 8,3 1,2
Funcionarios

06 6112 33 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

675,7 0,5 667,4 0,5 8,3 1,2

06 6112 33 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 213,1 0,2 169,9 0,1 43,2 25,4
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6112 33 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

198,0 0,1 169,9 0,1 28,1 16,5

06 6112 33 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

15,1 0,0 0,0 0,0 15,1 ---

06 6112 33 2 Funtzionamendu-gastuak 8,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0
Gastos de Funcionamiento

06 6112 33 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6112 33 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0

06 6112 33 23 Hainbat gastu 7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0
Gastos diversos

06 6112 33 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0

06 6114 Ondare eta Kontratazioa 12.206,4 8,8 9.583,4 6,9 2.623,0 27,4
Patrimonio y Contratación

06 6114 09 Kontratuen Errekurtsoen Adminis. Organoa 428,3 0,3 403,9 0,3 24,4 6,0
Órgano Administra.Recursos Contractuales

06 6114 09 1 Pertsonal-gastuak 402,3 0,3 377,9 0,3 24,4 6,4
Gastos de Personal

06 6114 09 10 Goi-kargudunak 86,6 0,1 84,1 0,1 2,5 3,0
Altos Cargos

06 6114 09 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

86,6 0,1 84,1 0,1 2,5 3,0

06 6114 09 12 Funtzionarioak 234,2 0,2 226,9 0,2 7,3 3,2
Funcionarios

06 6114 09 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

234,2 0,2 226,9 0,2 7,3 3,2

06 6114 09 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 81,4 0,1 66,9 0,0 14,5 21,7
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6114 09 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

75,0 0,1 66,9 0,0 8,1 12,1

06 6114 09 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

6,4 0,0 0,0 0,0 6,4 ---

—  106  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



MILAKA / MILES

ATAL PROG. ZERB. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. SERV. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

06 6114 09 2 Funtzionamendu-gastuak 26,0 0,0 26,0 0,0 0,0 0,0
Gastos de Funcionamiento

06 6114 09 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 1,6 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6114 09 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

1,6 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0

06 6114 09 23 Hainbat gastu 20,4 0,0 20,4 0,0 0,0 0,0
Gastos diversos

06 6114 09 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

2,4 0,0 2,4 0,0 0,0 0,0

06 6114 09 237 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak
Reuniones, conferencias y cursos

18,0 0,0 18,0 0,0 0,0 0,0

06 6114 09 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

06 6114 09 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi

4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0

06 6114 32 Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza 11.778,1 8,5 9.179,5 6,6 2.598,6 28,3
Dirección de Patrimonio y Contratación

06 6114 32 1 Pertsonal-gastuak 5.945,7 4,3 5.397,5 3,9 548,2 10,2
Gastos de Personal

06 6114 32 10 Goi-kargudunak 84,0 0,1 81,5 0,1 2,5 3,1
Altos Cargos

06 6114 32 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

84,0 0,1 81,5 0,1 2,5 3,1

06 6114 32 12 Funtzionarioak 1.950,0 1,4 1.877,0 1,4 73,0 3,9
Funcionarios

06 6114 32 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

1.950,0 1,4 1.877,0 1,4 73,0 3,9

06 6114 32 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 3.911,7 2,8 3.439,1 2,5 472,6 13,7
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6114 32 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

568,8 0,4 509,7 0,4 59,1 11,6

06 6114 32 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

40,7 0,0 0,0 0,0 40,7 ---

06 6114 32 162 Bestelako gastu sozialak
Otros gastos sociales

3.302,2 2,4 2.929,4 2,1 372,8 12,7

06 6114 32 2 Funtzionamendu-gastuak 4.993,4 3,6 3.782,0 2,7 1.211,4 32,0
Gastos de Funcionamiento

06 6114 32 20 Errentamenduak eta kanonak 196,7 0,1 178,0 0,1 18,8 10,5
Arrendamientos y cánones

06 6114 32 201 Eraikuntzak
Construcciones

70,0 0,1 80,0 0,1 -10,0 -12,5

06 6114 32 208 Kanonak
Cánones

126,7 0,1 98,0 0,1 28,8 29,4

06 6114 32 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 21,0 0,0 28,0 0,0 -7,0 -25,0
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6114 32 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0

06 6114 32 221 Hornigaiak
Suministros

20,0 0,0 27,0 0,0 -7,0 -25,9

06 6114 32 23 Hainbat gastu 4.677,7 3,4 3.455,0 2,5 1.222,6 35,4
Gastos diversos

06 6114 32 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

06 6114 32 233 Aseguru-primak
Primas de seguros

4.616,2 3,3 3.393,5 2,5 1.222,6 36,0

06 6114 32 234 Tributuak
Tributos

9,5 0,0 9,5 0,0 0,0 0,0

06 6114 32 239 Bestelako hainbat gastu
Otros gastos diversos

50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

06 6114 32 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 98,0 0,1 121,0 0,1 -23,0 -19,0
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

06 6114 32 241 Segurtasuna
Seguridad

10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

06 6114 32 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi

88,0 0,1 111,0 0,1 -23,0 -20,7

06 6114 32 6 Inbertsio errealak 839,0 0,6 0,0 0,0 839,0 ---
Inversiones Reales

06 6114 32 61 Inbertsio materialak 839,0 0,6 0,0 0,0 839,0 ---
Inversiones materiales

06 6114 32 611 Eraikuntzak
Construcciones

806,0 0,6 0,0 0,0 806,0 ---

06 6114 32 616 Altzariak
Mobiliario

33,0 0,0 0,0 0,0 33,0 ---

06 6115 Lehiaren Euskal Agintaritza 1.400,0 1,0 1.346,9 1,0 53,1 3,9
Autoridad Vasca de la Competencia

—  107  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



MILAKA / MILES

ATAL PROG. ZERB. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. SERV. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

06 6115 10 Ekonomia eta Europako Funtsetako Sailb. 1.400,0 1,0 1.346,9 1,0 53,1 3,9
Vicec. Economía y Fondos Europeos

06 6115 10 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul. 1.400,0 1,0 1.346,9 1,0 53,1 3,9
Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes

06 6115 10 40 EAEko sektore publikoarentzat 1.400,0 1,0 1.346,9 1,0 53,1 3,9
Al sector público de la CAE

06 6115 10 401 Organismo autonomoentzat
A Organismos Autónomos

1.400,0 1,0 1.346,9 1,0 53,1 3,9

06 6311 Finantza-Politika 84.839,9 61,0 88.424,3 64,0 -3.584,4 -4,1
Política Financiera

06 6311 21 Finantza Politika Zuzendaritza 84.839,9 61,0 88.424,3 64,0 -3.584,4 -4,1
Dirección de Política Financiera

06 6311 21 1 Pertsonal-gastuak 2.506,2 1,8 2.346,6 1,7 159,6 6,8
Gastos de Personal

06 6311 21 10 Goi-kargudunak 79,9 0,1 77,5 0,1 2,3 3,0
Altos Cargos

06 6311 21 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

79,9 0,1 77,5 0,1 2,3 3,0

06 6311 21 12 Funtzionarioak 1.867,6 1,3 1.809,2 1,3 58,4 3,2
Funcionarios

06 6311 21 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

1.867,6 1,3 1.809,2 1,3 58,4 3,2

06 6311 21 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 558,7 0,4 459,8 0,3 98,9 21,5
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

06 6311 21 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

519,7 0,4 459,8 0,3 59,9 13,0

06 6311 21 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

39,0 0,0 0,0 0,0 39,0 ---

06 6311 21 2 Funtzionamendu-gastuak 9.332,0 6,7 7.033,0 5,1 2.299,0 32,7
Gastos de Funcionamiento

06 6311 21 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 0,8 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0
Material de oficina, suministros y comunicaciones

06 6311 21 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

0,8 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0

06 6311 21 23 Hainbat gastu 4.271,2 3,1 4.271,2 3,1 0,0 0,0
Gastos diversos

06 6311 21 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

12,9 0,0 12,9 0,0 0,0 0,0

06 6311 21 239 Bestelako hainbat gastu
Otros gastos diversos

4.258,3 3,1 4.258,3 3,1 0,0 0,0

06 6311 21 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 5.060,0 3,6 2.761,0 2,0 2.299,0 83,3
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

06 6311 21 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi

5.060,0 3,6 2.761,0 2,0 2.299,0 83,3

06 6311 21 3 Gastu finantzarioak 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Gastos Financieros

06 6311 21 34 Bestelako gastu finantzarioak 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Otros gastos financieros

06 6311 21 340 Bestelako gastu finantzarioak
Otros gastos financieros

20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

06 6311 21 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul. 58,0 0,0 158,0 0,1 -100,0 -63,3
Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes

06 6311 21 45 Enpresentzat, familientzat irabazi-asmorik gabeko 58,0 0,0 158,0 0,1 -100,0 -63,3
A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL

06 6311 21 452 Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat
A instituciones sin fines de lucro

58,0 0,0 158,0 0,1 -100,0 -63,3

06 6311 21 7 Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirul. 17.923,7 12,9 18.866,7 13,7 -943,0 -5,0
Transferencias y Subvenciones para Ope. Capital

06 6311 21 75 Enpresentzat, familientzat eta irabazi-asmorik gab 17.923,7 12,9 18.866,7 13,7 -943,0 -5,0
A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL

06 6311 21 750 EAEko sektore publikoar.partaidetza duten enpresen
A empresas participadas por sector público de CAE

2.694,7 1,9 2.849,2 2,1 -154,5 -5,4

06 6311 21 751 Beste enpresa batzuentzat
A otras empresas

15.229,0 10,9 16.017,5 11,6 -788,5 -4,9

06 6311 21 8 Aktibo finantzarioen gehikuntza 55.000,0 39,5 60.000,0 43,5 -5.000,0 -8,3
Aumento de Activos Financieros

06 6311 21 80 EAEko sektore publikoko inbertsio finantzarioak 55.000,0 39,5 60.000,0 43,5 -5.000,0 -8,3
Inversio. financie. en el sector público de la CAE

06 6311 21 800 EAEko sektore publikoko entitateetako akz.partaid.
Acciones, participaci. en entidades del S.Púb. CAE

55.000,0 39,5 60.000,0 43,5 -5.000,0 -8,3

GUZTIRA 139.142,0 100,0 138.085,0 100,0 1.057,0 0,8
TOTAL

—  108  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



— 109 —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI

Sarreren laburpenak 

Resúmenes de Ingresos



Administrazio Orokorra LABURPENA: ATALA; PROGRAMA ETA KAPITULUA SARRERAK
Administración General RESUMEN: SECCIÓN; PROGRAMA Y CAPÍTULO INGRESOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
10006 Ekonomia eta Ogasuna

10006 Economía y Hacienda

MILAKA / MILES

KAPITULUAK
CAPITULOS

2 3 4 5 6 7 8 9
ATAL PROG. GUZTIRA Zeharkako Tasak Transf. Ondare Inb.err. Kapital Aktibo f. Pasibo f.

zergak prez.pub. arruntak sarrerak besterentz transf. murrizketa gehikuntza
SEC. PROG. TOTAL Impuestos Tasas Transfe. Ingresos Enaj.Inver Transfe. Dism. act. Aumento

indirectos prec.públ. corrientes patrimon. reales capital financie. pasi.fin
06 Ekonomia eta Ogasuna 67.312,4 4.040,0 3.200,0 0,0 60.072,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Economía y Hacienda
06 6112 Zerga-politika

Política Fiscal
4.040,0 4.040,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 6114 Ondare eta Kontrata.
Patrimonio y Contra.

772,4 0,0 700,0 0,0 72,4 0,0 0,0 0,0 0,0

06 6311 Finantza-Politika
Política Financiera

62.500,0 0,0 2.500,0 0,0 60.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

GUZTIRA 67.312,5 4.040,0 3.200,0 0,0 60.072,5 0,0 0,0 0,0 0,0
TOTAL

—  110  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



— 111 —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI

ORGANISMO AUTONOMOAK 

ORGANISMOS AUTÓNOMOS



EUSKAL ESTATISTIKA ERAKUNDEA
INSTITUTO VASCO DE ESTADÍSTICA

Instituzioaren eta programaren memoria
Memoria de la Institución y del Programa

Gastuen egoera-orria
El Estado de Gastos

Sarreren egoera-orria
El Estado de Ingresos

Gastuen laburpenak
Resúmenes de Gastos

Sarreren laburpenak
Resúmenes de Ingresos

—  112  —

2024
Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT 

Instituto Vasco de Estadística

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



SARRERA INTRODUCCIÓN

Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística (Eustat)
Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko
4/1986 Legearen bidez sortu zen. Erakunde horren xedea Euskal
Autonomia Erkidegoko estatistika-jarduera planifikatzea eta
normalizatzea da, bai eta, beste erakunde batzuekin batera,
estatistiken ekoizpenean parte hartzea ere.

La Ley 4/1986, de 23 de abril de Estadística de la Comunidad
Autónoma de Euskadi, crea el Euskal Estatistika Erakundea/Instituto
Vasco de Estadística (Eustat). Su fin es la planificación y
normalización de la actividad estadística en la Comunidad Autónoma
de Euskadi, participando, junto con otros Organismos, en la actividad
de producción.

Azaroaren 25eko 251/1986 Dekretuak eman zion hasiera erakunde
horren jardunari, eta administrazioko erakunde autonomiaduna
izango zela xedatu zuen; halaber; apirilaren 23ko 4/1986 aipatutako
Legean, erakunde horretarako aurreikusten ziren aginpideak eta
egitekoak zehazten dira.

El Decreto 251/1986, de 25 de noviembre, dispone el inicio de
actividades del mismo como Organismo Autónomo Administrativo de
la Comunidad Autónoma de Euskadi, señalando las competencias y
funciones para él previstas en la referida Ley 4/1986, de 23 de abril.

Eustat, gaur egun, Ekonomia eta Ogasun Sailari atxikirik dago. En estos momentos Eustat está adscrito al Departamento de
Economía y Hacienda.

ERAKUNDEAREN JARDUERAK ACTIVIDADES DEL ORGANISMO

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko
4/1986 Legeak ezartzen ditu erakunde horren aginpideak. Hona
aginpide horiek:

Sus competencias vienen fijadas en la Ley 4/1986, de 23 de abril, de
Estadística de la Comunidad Autónoma de Euskadi. Son las
siguientes:

Estatistika-jarduna zuzentzea eta koordinatzea. Dirección y coordinación de la actuación estadística.

Eragiketa bakoitzaren egitasmo teknikoa onartzea. Aprobación del proyecto técnico de cada operación.

Lortzen diren estatistika-emaitzak argitaratzea eta zabaltzea, eta
emaitza horiek badirela EHAAn iragartzea.

Publicación y difusión de resultados estadísticos que se
obtengan y anuncio de la existencia de dichos resultados en el
BOPV.

Beste Administrazio batzuekin estatistika arloko edozein akordio
edo hitzarmen izenpetu aurretik arauzko txostena ematea.

Emisión de informe preceptivo previo a la firma de cualquier
Acuerdo o Convenio de contenido estadístico con otras
Administraciones.

Egozten zaizkion estatistikak edo estatistikazatiak osatzea. Elaboración de aquellas estadísticas o fases de las mismas que
le sean encomendadas.

Estatistikaren arloan, Euskal Autonomia Erkidegoaren ordezkari
ofizial izatea, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika
Antolakundea osatzen duten erakundeen eta estatuko,
eskualdeetako eta, egokituz gero, nazioarteko erakundeen
arteko harreman guztiak bideratzea.

Representación oficial de la Comunidad Autónoma de Euskadi
en materia estadística y canalización de todas las relaciones de
los integrantes de la Organización Estadística de la Comunidad
Autónoma de Euskadi con los Institutos estatales, regionales y,
en su caso, internacionales de estadística.

Euskal Autonomia Erkidegoko estatistikaerakunde guztien
estatistika-harremanak eta informazioa emateko modua
koordinatzea.

Coordinación de las relaciones estadísticas y del suministro de
información de cada uno de los órganos estadísticos de la
Comunidad Autónoma de Euskadi.

—  113  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Euskal Autonomia Erkidegoaren esparruari dagokion
informazioari buruzko estatistikako datu-bankua eratzea, bai eta
informazio hori bateratzea eta banku hori abian jarri eta
iraunaraztea ere.

Establecimiento del Banco de datos estadístico sobre la
información referida al ámbito de la Comunidad Autónoma de
Euskadi, así como su integración y la implementación y
mantenimiento de aquél.

Euskal Autonomia Erkidegoko ekonomi, demografi eta gizarte
arloko estatistiken sistema bateratuak. osatzea eta iraunaraztea,
bai eta ekonomi kontuen eta gizarte eta ekonomi adierazleena
ere, beti ere erkidegoko lurraldemaila guztietan emanda.

Elaboración y mantenimiento de sistemas integrados de
estadísticas económicas demográficas y sociales, de cuentas
económicas y de indicadores sociales y económicos de la
Comunidad Autónoma de Euskadi, a todos sus niveles
territoriales.

Erakundeak berak, Eusko Jaurlaritzako sailek, foru-aldundiek eta
udalek (taldeka edo banaka) egiten duten estatistika-jarduera
harmonizatzea, bateratzea eta koordinatzea, eta, jarduera hori
homogeneizatzeko irizpideak osatzea estatu barruko eta
kanpoko beste estatistikaantolamendu batzuek erabiltzen
dituztenekiko, emaitzen alderagarritasuna zaintzearren.

Armonización, integración y coordinación de la actividad
estadística que realice el propio Instituto, los departamentos del
Gobierno Vasco, las Diputaciones Forales, los Ayuntamientos
agrupados o a título individual, y la elaboración de los criterios
de homogeneización de aquélla, con los de otras
Organizaciones Estadísticas de dentro y fuera del Estado, a
efectos de comparabilidad de resultados.

Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioerregistroak
sortzeko, aldatzeko edo ezabatzeko nahitaezko txostena egitea,
erregistro horien izaera dela-eta estatistika-helburuetarako
datuiturri gisa erabil daitezkeenean

Emisión de informe preceptivo en la creación, modificación o
supresión de registros administrativos de la Comunidad
Autónoma, que por su naturaleza puedan ser utilizados como
fuente de datos para fines estadísticos.

Euskal Autonomia Erkidegoko organoek eta erakundeek erabili
beharreko era guztietako fitxategi-gidazerrendak osatzea eta
eguneratzea; erakunde horiek, dena dela, parte hartzeko
obligazioa izango dute bere sektorearloko
fitxategi-gidazerrendak egiten direnean.

Elaboración y actualización de los ficheros-directorios, de
cualquier tipo, a utilizar por los órganos y entes de la Comunidad
Autónoma de Euskadi, siendo obligatoria la participación de
éstos en la elaboración y actualización de los ficheros-directorios
de su ámbito sectorial.

Autonomi-Elkarte Osoko Erakundeen eta Lurralde Historikoetako
eta Foru Organoen arteko Harremanen azaroaren 25eko
27/1983 Legearen erabaki gehigarrietako lehenengoan
adierazten direnak.

Las señaladas en la Disposición Adicional Primera de la Ley
27/1983, de 25 de noviembre, de Relaciones entre las
Instituciones comunes de la Comunidad Autónoma y los
Órganos Forales de sus Territorios Históricos.

Estatistika-langileen prestakuntza eta espezializazioa,
estatistikako lanak homogeneizatzearren.

Fomento de la formación y especialización del personal
estadístico, a efectos de la homogeneización de los trabajos
estadísticos.

Bere estatistika-lanari datxezkon Legeen aintzinegitasmoak eta
arduralaritza-erabakien egitasmoak gertatzea, hoien aldaki bat
Euskal Estatistika-Batzordea/ Comisión Vasca de Estadística-ri
eskuratuz.

Preparación de anteproyectos de Ley y de proyectos de
disposición administrativa que se refieran a su actividad
estadística, facilitando copia de los mismos a la Euskal
Estadistika- Batzordea/Comisión Vasca de Estadística.

Big data tekniken bidez datuak bildu, aztertu, tratatu eta
masiboki bistaratzeko teknologien erabilera sustatzea, bai eta
datuak hobeto aprobetxatzea ahalbidetzen duten sistemen eta
formatuen bateragarritasuna ere.

Fomentar la utilización de tecnologías de recogida, análisis,
tratamiento y visualización masiva de datos a través de técnicas
de big data, así como la compatibilidad de sistemas y formatos
que permitan un mejor aprovechamiento de los datos.

Helburu estatistikoetarako datu-sistema integratu bat ezartzea,
iturri anitzeko estatistikak egin ahal izateko.
Estatistika-jardueraren eraginkortasuna hobetzeko, datuen eta
metadatuen azpiegitura ezarriko da, hala nola datuak,
metadatuak, tratamenduak eta zerbitzu komunak eta
elkarreragingarriak integratzen dituen azpiegitura zentrala,
horiek interpretatzen eta erabiltzen lagun dezaten.

Establecimiento de un sistema de datos integrados para fines
estadísticos que permita la producción de estadísticas
multifuente. Para mejorar la eficiencia de la actividad estadística,
se implementará la infraestructura de datos y metadatos como la
infraestructura central que integra datos, metadatos,
tratamientos y servicios comunes e interoperables para que
ayuden en su interpretación y sus usos.

2023KO EKITALDIKO EGITE NAGUSIAK PRINCIPALES REALIZACIONES DURANTE EL EJERCICIO
2023

2023-2026 Euskal Estatistika Planaren Legea onartzeko
aurreproiektua onartu da.

Se ha aprobado la Ley del Plan Vasco de Estadística 2023- 2026.

—  114  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



2024ko Urteko Estatistika Egitarauaren Dekretua onetsi da. Se ha elaborado el Decreto de Programa Estadístico Anual 2024.

Estadistikako Institutu Nazionalarekin (INE) bilerak egin dugu
lankidetzari eta interes komuneko estatistikan parte hartzeari lotutako
gaiak jorratzeko. Bilerak izan ditugu, orobat, Administrazio zentraleko
hainbat ministeriorekin, estatistika-eragiketen inguruan.

Se han celebrado reuniones con el Instituto Nacional de Estadística
(INE) tratando temas relacionados con la cooperación y participación
en estadística de interés común. Se han mantenido asimismo
reuniones con varios ministerios de la Administración del Estado, en
relación con diversas operaciones estadísticas.

INE, ministerioak eta autonomia-erkidegoetako estatistika institutuak
partaide dituen Lurralde Arteko Batzordearen bileretan eta INE eta
autonomia-erkidegoetako estatistika institutuak parte hartzen duten
Estatistiketako Eskualdeko Foroan ere izan da gure erakundea.
Halaber, autonomiaerkidegoekin lankidetza aktiboa izan da
estatistikak hobetzeko lantalde teknikoetan.

Se ha asistido a las reuniones del Comité Interterritorial de
Estadística en el que participa el INE, los ministerios y los institutos
estadísticos de las comunidades autónomas y al Foro Regional de
Estadística donde participan el INE y los institutos estadísticos de las
comunidades autónomas. También se ha colaborado activamente
con las CCAA en grupos técnicos de trabajo de mejora de las
estadísticas.

Statistics Swedenekin urtero egiten den bileran parte hartu da, PX
softwarearen erabiltzaileen taldean.

Se ha participado en la reunión anual con Statistics Sweden, en el
seno de la agrupación de usuarios del software PX.

Nazioarteko zenbait batzar eta bileratan parte hartu eta txostenak
aurkeztu dira: Conference on New Techniques and Technologies for
Statistics (NTTS 2023) Bruselan; Word Statistics Congress Ottawan;
Expert Meeting on Dissemination and Communication of Statistics
(Disscom) 2023, Portugalgo UNECEk eta INEk antolatua Lisboan;
Expert Meeting on Statistical Data Confidentiality, UNECEk antolatua
Wiesbadenen, Alemanian.

Se ha participado y presentado ponencias en varios congresos y
reuniones internacionales: Conference on New Techniques and
Technologies for Statistics (NTTS 2023) en Bruselas; Word Statistics
Congress en Ottawa; Expert Meeting on Dissemination and
Communication of Statistics (Disscom) 2023 organizado por la
UNECE y el INE de Portugal en Lisboa; Expert Meeting on Statistical
Data Confidentiality organizado por la UNECE en Wiesbaden,
Alemania.

Hainbat kongresu eta bileratan parte hartu eta txostenak aurkeztu
dira: Emakundek antolatutako Udako Ikastaroa Donostian,
"Emakumeen lidergo eraldatzaileak berdintasunezko gizarte
baterako"; Soziologiari buruzko Euskal Kongresua; SEIO-XIV.
Estatistika Publikoari buruzko Jardunaldiak.

Se ha participado y presentado ponencias en varios congresos y
reuniones : Curso de Verano organizado por Emakunde en Donostia,
"Liderazgos transformadores de mujeres para una sociedad
igualitaria"; Congreso Vasco de Sociología; SEIO-XIV Jornadas de
Estadística Pública.

INErekin lankidetza-hitzarmenas sinatu dira, Euskal Autonomia
Erkidegoaren lurralde-eremuan etxerik gabeko pertsonentzako
arreta-zentro eta -zerbitzuen 2022ko inkesta egiteko; Euskal
Autonomia Erkidegoan 2023ko nekazaritzaustiategien egiturari
buruzko inkesta egiteko; eta INErekin eta Eusko Jaurlaritzako
Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailarekin, bidaiarien
garraioaren arloko informazioa trukatzeko.

Se han firmado los convenios de colaboración con el INE para la
elaboración de la Encuesta de centros y servicios de atención a las
personas sin hogar 2022 en el ámbito territorial de la Comunidad
Autónoma de Euskadi; para la realización de la Encuesta sobre la
estructura de las explotaciones agrícolas 2023, en el ámbito
territorial de la Comunidad Autónoma de Euskadi y con el INE y el
Departamento de Planificación Territorial, Vivienda y Transportes del
Gobierno Vasco para el intercambio de información en materia de
transporte de viajeros.

Indarrean jarraitzen du INE-Eustat eta Foru Ogasunen arteko
lankidetza hitzarmenak, estatistika informazioa trukatzeari
dagokionez.

Sigue en vigor el convenio de colaboración entre INE-Eustat y las
Haciendas Forales en materia de intercambios de información
estadística.

Gizarte Segurantzaren Orokorrarekin eta Itsasoko Gizarte
Institutuarekin estatistikaren arloan hitzarmen bat indarrean jarraitzen
du.

Sigue vigente el convenio con la Tesorería General de la Seguridad
Social y el Instituto Social de la Marina en materia de estadística.

Urretxuko Udalarekin hitzarmena sinatu da, udal erabakiak
hartzerakoan eta ikusterakoan datu estatistikoak erabiltzerakoan
kontzeptu-proba bat egiteko.

Se ha firmado convenio con el Ayuntamiento de Urretxu para realizar
una prueba de concepto en la utilización de datos estadísticos en la
toma de decisiones municipales y en su visualización.

Indarrean jarraitzen du merkataritzako erregistratzaileekiko
lankidetza-hitzarmenak.

Se mantiene vigente el convenio de colaboración con los
Registradores Mercantiles.

Kontu sistemaren integraziora orientatutako estatistikaekoizpenaren
lerroa indartzen jarraitu da.

Se ha continuado potenciando la línea de producción estadística
orientada a la integración del sistema de cuentas.

—  115  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Eustatek egiten dituen metodologia eta zabalkundealdaketak
erabiltzaile nagusiei aurkezteari ekin zaio.

Se ha continuado con la presentación a los principales usuarios de
los cambios metodológicos y de difusión de las operaciones
realizadas por Eustat.

2022-2025eko zabalkunde eta Marketin Plan berria diseinatu da. Se ha diseñado un nuevo Plan de Difusión y Marketing 2022-2025.

Eustateko webaren diseinu grafikoa berritu da. www.eustat.eus. Se ha renovado el diseño gráfico de la web de Eustat.
www.eustat.eus.

Indarrean jarraitzen du INErekin sinatutako hitzarmenak, Etxerik
gabeko pertsonen arretarako zentro eta zerbitzuen Estatistika
egiteko.

Se mantiene en vigor el convenio con el INE para la realización de la
Estadística a los Centros y Servicios de atención a las personas sin
hogar.

INErekin sinatutako hitzarmenari eutsi zaio, Biztanleen Udal
Erroldatik datorren informazioa lagatzeko.

Se ha mantenido el convenio con el INE para la cesión de
información procedente del Padrón Municipal de Habitantes.

2023an aurreikusitako ekintzak garatu dira 2021-2024 Plan
Estrategikoaren barruan.

Se han desarrollado las acciones previstas en 2023 dentro del Plan
Estratégico 2021-2024.

Estatistikako erabiltzaile desberdinak gerturatzea sustatu da,
berariazko estatistika-produktuen bidez.

Se ha potenciado el acercamiento a los diferentes usuarios
estadísticos a través de productos estadísticos específicos.

Eustat-en Prestakuntza Planaren 2023rako aurreikusitako
prestakuntza ekintzak burutu dira, barne direlarik sailetako estatistika
organo espezifikoetarako prestakuntza ekintzak.

Se han realizado las acciones formativas previstas para el 2023 del
Plan de Formación de Eustat, incluyendo también acciones
formativas estadísticas para los Órganos Estadísticos Específicos de
los departamentos.

Jendaurreko egutegi bat egin da 2023. urterako, egiturazko eta
koiunturazko eragiketen emaitzen erabilgarritasun-datak biltzen
dituena.

Ha sido elaborado un calendario público con las fechas de
disponibilidad de los resultados de las operaciones estructurales y
coyunturales para el año 2023.

Euskal AErako adierazle berriak sortzen lan egin da. Se ha trabajado en la elaboración de nuevos indicadores para la
C.A. de Euskadi.

2030 Agendaren aierazleak diseinatu eta landu dira, eta EUSTATen
webgunearen homean implementatu dira.

Se ha diseñado y elaborado los indicadores de la Agenda 2030 y se
han implementado en la home de la web de Eustat.

Koiunturako eragiketa ekonomikoen oinarria aldatzeko lanekin
jarraitu da.

Se han seguido con los trabajos para el cambio de base de las
operaciones económicas coyunturales.

Kontu Ekonomikoen eta Input-Output Ereduan SEC2010 Europar
Kontu Sistemaren metodologia ezarriz jarraitu da.

Se ha seguido implementado la metodología del Sistema Europeo de
Cuentas-SEC2010 en el Área de Cuentas Económicas y Modelo
Input-Output.

Lehendakaritzarekin, foru-aldundiekin eta udalekin aktiboki parte
hartu da 2030 Agenda garatzeko lantaldeetan.

Se ha participado activamente con Lehendakaritza, Diputaciones
Forales y Ayuntamientos en los grupos de trabajo de desarrollo de la
Agenda 2030.

Emakume eta gizonen arteko berdintasunen Planean 2023rako
aurreikusitako ekintzak gauzatu dira.

Se han desarrollado las acciones previstas para el 2023 en el Plan
de Igualdad.

Eustaten zerbitzuen kartaren ziurtagiriak berritu ditu AENOR
Espainiako Normalizazio Erakundeak, eta AENOR ISO- 9001
sistemen kudeaketa sistemarena.

Se han renovado las certificaciones de la carta de servicios de
Eustat por la Asociación Española de Normalización y
Certificación-AENOR y de AENOR ISO-9001 de sistema de gestión
de sistemas.

ENS-2023/0038 Segurtasun Eskema Nazionalarekin bat etorriz,
Eustati honako hauek ziurtatu zaizkio: kategoria ertainean, indarrean
dagoen Euskal Estatistika Planaren Legeko estatistika-eragiketen
informazioa biltzeko, datuak biltegiratzeko, estatistika-ustiapenerako,
estatistikaanalisirako eta estatistika-emaitzen zabalkunderako
negoziazio-prozesuen euskarri diren informazio-sistemak, eta horien
kudeaketaren lagungarri diren sistemak.

Se ha certificado a Eustat de conformidad con el Esquema Nacional
de Seguridad ENS-2023/0038 en la categoría media, los sistemas de
información que dan soporte a los procesos de negocio para la
recogida de información, almacenamiento de datos, explotación
estadística, análisis estadístico y difusión de resultados estadísticos
de las operaciones estadísticas de la Ley del Plan Vasco de
Estadística vigente, así como sistemas auxiliares de apoyo a su
gestión.

—  116  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Informazio-sistemak antolaketa-eredu digitalizatu eta eraginkor
(e-Eustat) bihurtzeko lanei ekin zaie.

Se han comenzado los trabajos de transformación de los sistemas
de información en un modelo organizativo digitalizado y eficiente
(e-Eustat).

Eustatek BIND 4.0ren zortzigarren edizioan parte hartuko du, startup
eta enpresa liderrei irekitako berrikuntza-plataforman.

Eustat va a participar en la octava edición del BIND 4.0, plataforma
de innovación abierta a startups y empresas líderes.

Informazioa Internet bidez jasotzeko sistema bultzatzen jarraitu da. Se continúa potenciando el sistema de recogida de información vía
Internet.

2021-2024 Informatika eta Telekomunikazio Planaren 2023ko
ekintzak gauzatu dira.

Se han desarrollado los trabajos anuales 2023 del Plan de
Informática y Telecomunicaciones de Eustat 2021-2024.

GIS-LURDATA bidezko estatistika zabalkundearen aplikazioa berritu
egin da Eustaten web gunean.

Se ha renovado la aplicación de difusión estadística mediante
GIS-LURDATA en la web de Eustat.

Ondorengo estatistika-eragiketa hauei ekin zaie, beren faseren
batean:

Han sido abordadas, en algunas de sus fases, las siguientes
operaciones estadísticas:

010106 Giza garapenaren indizea. 010106 Índice de desarrollo humano.

010121 Gertakari demografikoak aztertzeko adierazleak. 010121 Indicadores para el análisis de los fenómenos
demográficos.

010130 Biztanleriaren estatistika-erregistroa. 010130 Registro estadístico de población.

010132 Estatistika soziodemografikoen datu-basea. 010132 Base de datos de estadísticas sociodemográficas.

010152 Biztanleriaren eta etxebizitzen zentsua. 010152 Censos de población y viviendas.

010154 Biztanleen udal estatistika. 010154 Estadística Municipal de Habitantes.

010180 Emakumeak landa-ingurunean. 010180 Las mujeres en el medio rural.

010301 Demografia-proiekzioak. 010301 Proyecciones demográficas.

010302 Jaiotzen estatistika. 010302 Estadística de nacimientos.

010303 Heriotzen estatistika. 010303 Estadística de defunciones.

010304 Ezkontzen estatistika. 010304 Estadística de matrimonios.

010307 Bizi-itxaropeneko eta hilkortasuneko desberdintasun
geografikoak eremu txikietan.

010307 Desigualdades geográficas en la esperanza de vida y
mortalidad por áreas pequeñas.

010311 Migrazio-mugimenduen estatistika. 010311 Estadística de Movimientos Migratorios.

010313 Inkesta demografikoa. 010313 Encuesta demográfica.

010314 Ezkontza-hausteen estatistika. 010314 Estadística de rupturas matrimoniales.

010401 Adineko biztanleen panorama estatistikoa. 010401 Panorama estadístico de las personas mayores.

010800 Euskal Aen bizi diren atzerriko etorkinen inkesta. 010800 Encuesta de la población inmigrante extranjera
residente en la C.A. de Euskadi.

010899 Kapital sozialaren inkesta. 010899 Encuesta sobre capital social.

010902 Denbora-aurrekontuen inkesta. 010902 Encuesta de presupuestos de tiempo.

010903 Lana, familia eta norberaren bizitza bateratzeari buruzko
inkesta.

010903 Encuesta sobre la conciliación de la vida laboral, familiar
y personal.

010904 Norberaren ongizate inkesta. 010904 Encuesta de bienestar personal.

010905 Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta. 010905 Encuesta de pobreza y desigualdades sociales.

010914 Gazteriaren panorama. 010914 Panorama de la juventud.

—  117  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



010915 Panorama demografikoa. 010915 Panorama demográfico.

010930 Mugikortasunaren inkesta. 010930 Encuesta de movilidad.

020703 Inkesta soziolinguistikoa. 020703 Encuesta sociolingüística.

020709 Euskararen aurrekontuak. 020709 Presupuestos del euskera.

020711 Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta
euskaltegiak.

020711 Estadística de la enseñanza de euskera a personas
adultas: alumnado y euskaltegis.

020713 Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuen
zentsua.

020713 Censo de infraestructuras sociales del euskera, públicas
y privadas.

030501 Osasunaren inkesta. 030501 Encuesta de salud.

030502 Arreta espezializatuaren inkesta. 030502 Estadística de atención especializada.

030503 Lehen mailako arreta publikoaren estatistika. 030503 Estadística de atención primaria pública.

030505 Osasun arreta pribatuaren estatistika. 030505 Estadística de atención sanitaria privada.

030508 Euskadi eta drogak. 030508 Euskadi y drogas.

030580 Ospitaleetako erikortasun-estatistika. 030580 Estadística de morbilidad hospitalaria.

030581 Gizarte-ezberdintasunak erikortasunean. 030581 Desigualdades sociales en la morbilidad.

040601 Eskola-jardueraren estatistika. 040601 Estadística de la actividad Escolar.

040603 Unibertsitatearen estatistika. 040603 Estadística Universitaria.

040605 Hezkuntzaren panorama. 040605 Panorama de la educación.

040606 Hezkuntzaren udal estatistika. 040606 Estadística municipal de educación.

042911 Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren
estatistika.

042911 Estadística del gasto y financiación de la enseñanza
pública.

042913 Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren
estatistika.

042913 Estadística del gasto y financiación de la enseñanza
privada.

043201 Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jarduerei
buruzko estatistika. I+G.

043201 Estadística sobre actividades de Investigación científica
y desarrollo tecnológico. I+D.

050401 Lanaren estatistikak. 050401 Estadísticas laborales.

050403 Biztanleria Jardueraren arabera sailkatzeko inkesta. 050403 Encuesta de Población en Relación con la Actividad.

050404 Lan-merkatuaren zentsua. 050404 Censo del mercado de trabajo.

050407 Aktibitatearen udal estatistika. 050407 Estadística municipal de actividad.

050480 Lan istripuen eta gaixotasun profesionalen estatistika. 050480 Estadística de accidentes de trabajo y de enfermedades
profesionales.

061001 Gizarteratzeko eta gizarte-ekintzako gastuestatistika. 061001 Estadística de gasto en acción e inserción social.

061002 Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika. 061002 Estadística de servicios sociales y acción social.

061003 Gizarte-beharren inkesta. 061003 Encuesta de necesidades sociales.

061004 Etxerik gabeko pertsonen inkesta. 061004 Encuesta sobre las personas sin hogar.

061005 Mendeko pertsonen estatistika. 061005 Estadística de personas dependientes.

061006 Etxerik gabeko pertsonentzako baliabideen estatistika. 061006 Estadística de recursos para personas sin hogar.

061007 Genero berdintasunaren indizea. 061007 Índice de igualdad de género.

—  118  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



061008 Euskal AEko diru sarrerak bermatzeko prestazioen
jasotzaileen estatistika.

061008 Estadística de beneficiarios de prestaciones de garantía
de ingresos en Euskadi.

061009 Gizarte Larrialdietarako Laguntzen Estatistika. 061009 Estadística de las Ayudas de Emergencia Social.

061010 Zahartze aktiboaren indizea. 061010 Índice de envejecimiento activo.

061011 COVID-19ko heriotza-tasa adinekoen egoitzetan. 061011 Mortalidad COVID-19 en residencias de personas
mayores.

061012 Larrialdietarako Laguntza Berezien (GLL) onuradunen
beharrak.

061012 Necesidades de la población beneficiaria de las Ayudas
Especiales de Emergencias-AES.

070191 Finantzaketa eta gastu publikoa kulturan. 070191 Financiación y gasto público en cultura.

070196 Irakurketa-sare publikoko liburutegien estatistika. 070196 Estadísticas de las bibliotecas de la red de lectura
pública.

070198 Arteen eta kultura-industrien estatistika. 070198 Estadística de las artes e industrias culturales.

070202 Euskal AEko sormen-industrien estatistika. 070202 Estadística de la industria creativa de la C.A. de
Euskadi.

070222 Kirol-ohiturak Euskal AEn. 070222 Hábitos deportivos en la C.A. de Euskadi.

080101 Trafiko istripuetako biktimen estatistika (hildakoak,
zauritu larriak, zauritu arinak).

080101 Estadística de victimas (fallecidos, heridos graves y
heridos leves) en accidentes de tráfico.

080102 Emakumeen kontrako indarkeriaren estatistika. 080102 Estadística de violencia contra las mujeres.

082714 Trafiko-istripuen urtekari estatistikoa. 082714 Anuario estadístico de accidentes de tráfico.

090203 Airearen kalitatearen estatistika. 090203 Estadística de calidad del aire.

090205 Berotegi-efektuko gasen inbentarioa. 090205 Inventario de gases de efecto invernadero.

090207 Ingurumenaren adierazleak. 090207 Indicadores ambientales.

090208 Nekazaritzako elikagaien lehen sektoreko
ingurumen-adierazleak.

090208 Indicadores ambientales del sector primario
agroalimentario.

090209 Hondakin arriskutsuen estatistika. 090209 Estadística de residuos peligrosos.

090211 Hondakin ez-arriskutsuen estatistika. 090211 Estadística de residuos no peligrosos.

090212 Giza Kontsumorako uren kalitatearen estatistika. 090212 Estadística de calidad de las aguas de consumo público.

090213 Bainu-uren kalitatearen estatistika. 090213 Estadística de la calidad de aguas de baño.

090214 Ur-masen kalitatearen estatistika. 090214 Estadística de calidad de las masas de aguas.

090215 Ur kontsumoaren estatistika. 090215 Estadística de consumo del agua.

090217 Materialen fluxuaren estatistika. 090217 Estadística de flujo de materiales.

090218 Hiri-hondakin estatistika. 090218 Estadística de residuos urbanos.

090219 Erakuntzako eta eraispeneko hondakinen estatistika. 090219 Estadística de residuos de construcción y demolición.

090223 Tresna elektriko eta elektronikoen hondakinen
estatistika.

090223 Estadística de residuos de aparatos eléctricos y
electrónicos.

090224 Ontzien hondakinen estatistika. 090224 Estadística de residuos de envases.

090226 Atmosferara igorritako kutzaileen inbentarioa. 090226 Inventario de emisiones de Contaminantes a la
Atmósfera.

—  119  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



090300 Lurraldeko eta hirigintzako jasangarritasunaren
adierazleak.

090300 Indicadores de sostenibilidad territorial y urbanística.

099901 2030 Agendako garapen jasangarriaren adierazleak. 099901 Indicadores de la Agenda 2030 para el Desarrollo
Sostenible.

102001 Abeltzaintzako eta akuikulturako estatistikak. 102001 Estadísticas ganaderas y acuicultura.

102113 Basoen inbentarioa. 102113 Inventario forestal.

102114 Nekazaritzako ustiategien egituraren inkesta. 102114 Encuesta sobre la estructura de las explotaciones
agrarias.

102115 Euskal nekazaritzaren kontabilitateko
informazio-sarea-ENKIS.

102115 Red de información contable agraria vasca- RICAV.

102119 Baso-estatistikak. 102119 Estadísticas forestales.

102124 Lurren banaketa orokorraren eta nekazaritzako
produkzioren estatistika.

102124 Estadística sobre la distribución general de tierras y
sobre las producciones agrarias.

102126 Lurralde-garapenaren adierazleak. 102126 Indicadores de desarrollo territorial.

102141 Nekazaritza-zentsua. 102141 Censo agrario.

102142 Saileko atari estatistikoa. Ekonomiaren Garapena,
Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila.

102142 Portal estadístico departamental. Departamento de
Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente.

102145 Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama
estatistikoa.

102145 Panorama estadístico del sector agroalimentario.

102211 Lehorreratzera eta lehenengo arrainsalmentaren
estatistika.

102211 Estadística de desembarcos y primera venta de
pescado.

102212 Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa. 102212 Encuesta económica del sector pesquero.

112311 Industriaren inkesta. 112311 Encuesta Industrial.

112312 Industria-produkzioaren indizea. 112312 Índice de producción industrial.

112314 Euskal industriaren panorama. 112314 Panorama de la industria vasca.

112332 Euskal AEko energia-datuak. 112332 Datos energéticos de la C.A. de Euskadi.

122401 Eraikuntzaren inkesta. 122401 Encuesta de la Construcción.

122403 Eraikuntzaren koiunturako indizea. 122403 Índice coyuntural de la construcción.

122404 Etxebizitzen udal-estatistika. 122404 Estadística municipal de viviendas.

122411 Eraikuntzaren eta etxebizitzen estatistika- EEEE. 122411 Estadística de la edificación y vivienda- EDYVI.

122414 Etxebizitzen beharren eta eskariaren inkesta-EBEI. 122414 Encuesta sobre necesidades y demanda de
vivienda-ENDV.

122416 Etxebizitzaren erabileraren inkesta-EEI. 122416 Encuesta sobre el uso de la vivienda-EUV.

122417 Alokairu-merkatuaren Estatistika. 122417 Estadística del mercado de alquiler.

132612 IBILTUR-Euskal AE bizitatzen duen turistaren
ezaugarriak eta joera.

132612 IBILTUR-Estudio del perfil y comportamiento de las y los
turistas que visitan la C.A. de Euskadi.

132613 FAMILITUR- Euskal AE. 132613 FAMILITUR- C.A. de Euskadi.

132614 FRONTUR- Euskal AE. 132614 FRONTUR- C.A. de Euskadi.

132680 Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta. 132680 Encuesta de establecimientos turísticos receptores.

—  120  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



132710 Garraioaren eskariaren irudia. 132710 Imagen de la demanda del transporte.

132714 Salgaiak errepidez garraiatzearen inkesta. 132714 Encuesta de transporte de mercancías por carretera.

132903 Zerbitzuen koiuntura-indizea. 132903 Índice coyuntural de servicios.

133000 Zerbitzuen inkesta. 133000 Encuesta de servicios.

142511 Merkataritzaren eta konponketaren inkesta. 142511 Encuesta de comercio y reparación.

142530 Txikizkako merkataritzaren indizea. 142530 Índice de comercio minorista.

142533 Merkataritza Indizea azalera handietan eta elikadura
kate handietan.

142533 Índice de comercio en grandes superficies y cadenas de
alimentación.

142534 Euskadiko merkataritza-banaketaren adierazleen
monitorea.

142534 Monitor de indicadores de la distribución comercial en
Euskadi.

142535 Euskal txikizkako merkataritzaren barometroa. 142535 Barómetro del comercio minorista vasco.

143101 Kanpo-merkataritzaren estatistika. 143101 Estadística de comercio exterior.

153011 Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak. 153011 Estadísticas presupuestarias del sector público.

153016 Aurrekontuak egikaritzearen estatistika. 153016 Estadística de ejecución presupuestaria.

153020 Gobernantzaren adierazle-bateria-GAB. 153020 Batería de Indicadores de Gobernanza-BIG.

170111 Input-Output taulak. 170111 Tablas Input-Output.

170112 Kontu ekonomikoak. 170112 Cuentas Económicas.

170114 Finantzaz besteko enpresen ondarenkontuak. 170114 Cuentas patrimoniales de las empresas no financieras.

170115 Hiruhileroko kontuak. 170115 Cuentas trimestrales.

170118 Osasunaren kontua. 170118 Cuenta de la salud.

170120 Udal BPG. 170120 PIB municipal.

170201 Elikaduraren Balio Katearen Kontu Sateliteak. 170201 Cuenta Satélite de la Cadena de Valor de la
Alimentación.

170910 Gizarte-babesaren kontua. 170910 Cuenta de la protección social.

172101 Nekazaritza eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak. 172101 Cuentas económicas del sector agrario y forestal.

172502 Egiturazko adierazleak. 172502 Indicadores estructurales.

172503 Familia-gastuaren inkesta. 172503 Encuesta de gasto familiar.

172504 Familia-etxeetako elikadura-kontsumoa. 172504 Consumo de alimentación en los hogares.

172514 Udalerri mailako iraunkortasun-adierazleak. 172514 Indicadores de sostenibilidad a nivel municipal.

172515 Udal ekipamendu eta azpiegituren inkesta. 172515 Encuesta de equipamientos e infraestructuras
municipales.

172615 Turismoaren kontu satelitea. 172615 Cuenta satélite de turismo.

173001 Administrazio Publikoen kontuak. 173001 Cuentas de las Administraciones Públicas.

173003 Euskal Administrazioen kontu ekonomikoak. 173003 Cuentas económicas de las Administraciones vascas.

173303 Kulturaren kontu satelitea. 173303 Cuenta satélite de la cultura.

173304 Ingurumen kontuak. Ingurumen zergen kontuak. 173304 Cuentas ambientales. Cuenta de impuestos
ambientales.

—  121  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



173306 Ingurumen kontuak: Ingurumen-ondasun eta zerbitzuen
kontua.

173306 Cuentas ambientales: Cuenta de bienes y servicios
ambientales.

173401 Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea. 173401 Base de datos de información económica estructural.

173402 Pertsonen eta familien errenten estatistika. 173402 Estadística de renta personal y familiar.

173403 Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea. 173403 Base de datos de información económica coyuntural.

173405 Importatzaileen eta esportatzaileen inkesta. 173405 Encuesta de importadores y exportadores.

179901 Ezkutuko ekonomiaren neurketa. 179901 Estimación de la economía no observada.

182113 Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak. 182113 Precios e índices de precios agrarios.

182313 Industria prezioen indizea. 182313 Índice de Precios Industriales.

182415 Higiezinen salerosketari buruzko estatistika. 182415 Estadística de compraventa de inmuebles.

182480 Eraikuntzaren kostuen Indizea. 182480 Índice de costes de la construcción.

182532 Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak. 182532 Índices de valor unitario del comercio exterior.

190904 Euskal ekonomia sozialaren estatistika. 190904 Estadística de la economía social vasca.

190905 Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena. 190905 Avance de resultados de la economía social vasca.

190906 Euskal AEko fundazio sektorea eta onura publikoko
elkartegintza.

190906 El sector fundacional y el asociacionismo de utilidad
pública en la C.A. de Euskadi.

200141 Etxebizitzen direktorioa. 200141 Directorio de viviendas.

200160 Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea. 200160 Base de datos territorial de las zonas de salud.

200161 Lurraldeko datu-basea. 200161 Base de datos del territorio.

200162 Izendegiak, adierazleak, kodeak eta metadata. 200162 Nomenclaturas, variables, códigos y metadata.

200163 Jarduera ekonomikoen direktorioa. 200163 Directorio de Actividades Económicas.

200165 Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika. 200165 Estadística sobre creación y mortandad de las
empresas.

200170 Ekipamendu eta zerbitzuen inbentarioa. 200170 Inventario de Equipamientos y Servicios.

200190 Langileen estatistika Euskal AEko sektore publikoan. 200190 Estadística de personal en el sector público en la C.A.
de Euskadi.

200206 UDALPLAN, informazio geografikoaren sistema eta
lurralde-datuen bankua.

200206 UDALPLAN Sistema de información geográfica y banco
de datos territoriales.

200208 INBENTARIOA-Planeamenduaren inbentarioa. 200208 INBENTARIOA-Inventario de planeamiento.

200209 Hiri-kalteberatasunaren adierazleak. 200209 Indicadores de vulnerabilidad urbana.

202131 Nekazaritzako ustiategien gidazerrenda. 202131 Directorio de Explotaciones Agrarias.

202221 Arrantza-flotaren direktorioa. 202221 Directorio de la flota pesquera.

203021 Administrazio Publikoen direktorioa. 203021 Directorio de las administraciones públicas.

210164 Lurraldeko datu base georreferentziatua. 210164 Base de datos del territorio georreferenciada.

218101 Estatistika edizio eta egozpen metodo automatikoen
I+G+b

218101 I+D+i de métodos automáticos de edición e imputación
estadística.

218103 I+G+g Kalitatean estatistika ofizialaren ekoizpen eta
zabalkundean.

218103 I+D+i en calidad en la producción y difusión de la
estadística oficial.

—  122  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



218106 Informazioa biltzeko moduen I+G+b. 218106 I+D+i de modos de recogida de información.

218108 Erregistro administratiboak fusionatzeko metodoen
I+G+b.

218108 I+D+i de métodos de fusión de registros administrativos.

218109 Euskal Estatistika Antolakunderako prestakuntza
estatistikoa.

218109 Formación estadística para la Organización Estadística
Vasca.

218110 Mikrodatu fitxategiak eta estatistika taulak babesteko
metodo estatistikoen I+G+b.

218110 I+D+i de métodos estadísticos para protección de
ficheros de microdatos y tablas estadísticas.

218113 Laginketak optimizatzearen I+G+b. 218113 I+D+i de optimización de muestreos.

218115 Area txikien zenbatespenaren I+G+b. 218115 I+D+i en estimaciones en áreas pequeñas.

218117 Datu estatistikoak bistaratzearen I+G+b. 218117 I+D+i en visualización de datos estadísticos.

218120 Estatistika ekoizpenaren prozesuaren estandarrak. 218120 Estándares del proceso de producción estadística.

218122 Erantzun ezaren azterketa estatistikoaren I+G+b. 218122 I+D+i en análisis estadístico de la falta de respuesta.

218128 BIG DATA barne duten ekoizpen eta zabalkunde
estatistikoaren prozesuen I+G+b.

218128 I+D+i en procesos de producción y difusión estadística
que incluyan el BIG DATA.

218129 Denborazko serieen tratamendu eta zabalkundearen
I+G+b.

218129 I+D+i en tratamiento y difusión de series temporales.

220122 Informazioaren gizartearen inkesta-Familiak. 220122 Encuesta sobre la sociedad de información. Familias.

220126 Informazioaren gizartearen panorama. 220126 Panorama de la sociedad de la información.

222140 Informazioaren gizartearen inkesta. Lehen sektorea. 222140 Encuesta sobre la sociedad de la información. Sector
primario.

222141 Informazioaren gizartearen inkesta administrazioan. 222141 Encuesta sobre la sociedad de la información en la
Administración.

222143 E-administrazioaren barometroa. 222143 Barómetro de la e-administración.

222315 Informazioaren eta komunikazioaren teknologien
sektorearen estatistika-IKT.

222315 Estadística del sector de las tecnologías de la
información y comunicación-TIC.

223002 Informazioaren gizartearen inkesta. Enpresak. 223002 Encuesta sobre la sociedad de la información.
Empresas.

223202 Berrikuntzaren inkesta. 223202 Encuesta de innovación.

223203 Europako berrikuntzako adierazleen panela- EIS. 223203 Panel europeo de indicadores de innovación- EIS.

223204 Goi teknologiako sektorearen estatistika. 223204 Estadística del sector de alta tecnología.

223205 Bioteknologiako I+Gren estatistika. 223205 Estadística sobre I+D en biotecnología.

223208 Zerbitzu publiko elektronikoen estatistika- ZPEE. 223208 Estadística de servicios públicos electrónicos-ESPE.

990101 Euskal urtekari estatistikoa. 990101 Anuario estadístico vasco.

990104 Udal adierazleak. Serieak. 990104 Indicadores municipales. Series.

990107 Euskadi Europa Batasunean. 990107 Euskadi en la Unión Europea.

990108 Hauteskundeetako emaitzen estatistika. 990108 Archivo de resultados electorales.

990127 Ikastetxeentzako estatistika-informazioa. (Eskolako
webgunea).

990127 Información estadística para centros escolares (Web
escolar).

990128 Pirinioetako estatistika-atlasa. 990128 Atlas estadístico de los Pirineos.

—  123  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



990170 Euroeskualdea zifretan. 990170 La Eurorregión en cifras.

999101 Euskal Estatistika Antolakundearen datu estatistikoen
bankua.

999101 Banco de datos estadísticos de la Organización
Estadística Vasca.

999102 Eustateko internet zerbitzaria. 999102 Servidor Internet de Eustat.

999103 "Emakume eta gizonen arteko berdintasuna" atala
Eustaten web orrian.

999103 Apartado de "Igualdad de mujeres y hombres" en la web
de Eustat.

999104 Sailaren atari estatistikoa. Lurralde Plangintza,
Etxebizitza eta Garraioak saila.

999104 Portal estadístico departamental. Departamento de
Planificación Territorial, Vivienda y Transportes.

999105 Sailaren atari estatistikoa. Gobernantza Publiko eta
Autogobernu saila.

999105 Portal estadístico departamental. Departamento de
Gobernanza Pública y Autogobierno.

2024 URTERAKO HELBURU OROKORRAK OBJETIVOS GENERALES PARA EL 2024

Eustatek egitarau bakarra garatzen du: «5513-ESTATISTIKAKO
ERAGIKETA ETA ARGITALPEN OFIZIALAK».

Eustat desarrolla un único programa: «5513-OPERACIONES Y
PUBLICACIONES ESTADÍSTICAS OFICIALES».

Programaren helburuak Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari
buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legean, 2023- 2026ko Euskal
Estatistika Planaren ekainaren 27ko 8/2019 Legean eta bere
garapen dekretuetan finkatuta daude.

Los objetivos del programa vienen fijados en la Ley 4/1986, de 23 de
abril, de Estadística de la Comunidad Autónoma de Euskadi y en la
Ley 8/2019, de 27 de junio, del Plan Vasco de Estadística 2023-2026
y en sus decretos de desarrollo.

Horiek horrela, hiru helburu nagusi ezarri dira: Así se han establecido tres grandes objetivos:

1. Euskal Autonomia Erkidegoko estatistikaren ordezkari izatea
eta erakunde gisa sendotzea.

1. Representación y consolidación institucional de la estadística
de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

2. Estatistikak ekoiztea eta beren zabalkundea eta erabilera
indartzea.

2. Producción estadística y potenciación de su difusión y uso.

3. Jarduteko ahalmena hobetzea. 3. Mejoras de la capacidad operativa.

—  124  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUSKAL ESTATISTIKA ERAKUNDEA - EUSTAT INSTITUTO VASCO DE ESTADÍSTICA - EUSTAT
EUSTATEKO ZUZENDARI NAGUSIA DIRECTOR GENERAL DE EUSTAT

5513 OPERACIONES Y PUBLICACIONES ESTADÍSTICAS
OFICIALES

5513 ESTATISTIKAKO ERAGIKETA ETA ARGITALPEN OFIZIALAK

ARDURADUNA RESPONSABLE

PROGRAMA PROGRAMA

MEMORIA

Helburuak zenbateraino lortzen diren neurtzeko ekintzak eta
adierazleak honako hauek dira:

Las acciones e indicadores asociados a la medición de la
consecución de objetivos son los siguientes:

HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO
ESTATISTIKAREN ORDEZKARI IZATEA ETA ERAKUNDE
GISA SENDOTZEA

1. REPRESENTACIÓN Y CONSOLIDACIÓN
INSTITUCIONAL DE LA ESTADÍSTICA DE LA
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI

2024ko Urteko Estatistika Egitaraua. Programa Estadístico Anual 2024.

1. Programako estatistika-eragiketak. 1. Operaciones estadísticas del Programa.

2. Nazioarteko XXXV. Estatistika Mintegia. 2. XXXV Seminario Internacional de Estadística.

3. Mintegia osatzen duten ikastaroak antolatzea. 3. Organizar los cursos que integran el Seminario.

4. Batzarra antolatzea. 4. Organizar la reunión.

Estatistika izaerako nazioarteko hainbat bilera eta biltzarretara
joatea.

Presencia de la C.A. de Euskadi en los foros internacionales de
estadística.

1. Estatistikako zenbait bileretan eta nazioarteko
batzarretan parte hartzea.

1. Asistencia a diferentes reuniones y congresos
internacionales de estadística.

Bilerak hainbat erakunderekin: Estatuko Administraziorekin,
bereziki INErekin, autonomiaerkidegoekin, Jaurlaritzako sailekin,
Foru-Aldundiekin, Udalekin eta beste erakunde batzuekin, nola
publiko hala pribatuekin.

Reuniones con Administración del Estado, de forma especial
con el INE, con Comunidades Autónomas, departamentos del
Gobierno, Diputaciones Forales, Ayuntamientos y otros entes y
organismos, tanto públicos como privados.

1. Akordioak eta lankidetzak Euskal Autonomia Erkidegoko,
Estatuko eta Estatuaz kanpoko estatistika erakundeekin, bai
eta unibertsitateekin ere.

1. Acuerdos y colaboraciones con Organismos de la
Comunidad Autónoma, estatales e internacionales de
Estadística, así como con las Universidades.

—  125  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

Lurralde arteko Estatistika Batzordearen barruan parte hartzea,
estatistika-eragiketen egitasmo teknikoen eztabaidan eta
Estatuko Administrazioaren Urteko Egitarauaren diseinuan eta
edukian.

Participación en el seno del Comité Interterritorial de
Estadística, en la deliberación de proyectos técnicos de
operaciones estadísticas y en el diseño y contenido del
Programa Estadístico Anual de la Administración del Estado.

1. Estatuko estatistika-jarduera
autonomia-erkideetakoarekin harmonizatzea.

1. Armonización de la actividad estadística estatal con la
autonómica.

Bi aldeko negoziazioak INErekin eta ministerioekin,
lankidetza-eskema orokorrak zehazteko eta hitzarmen
berariazkoak izenpetzeko.

Negociaciones bilaterales con el INE y con los ministerios para
la definición de esquemas globales de colaboración y la
suscripción de convenios específicos.

1. Europako eta Estatuko estatistika-jarduera
autonomia-erkideetakoarekin harmonizatzea.

1. Armonización de la actividad estadística europea y
estatal con la autonómica.

Euskal AEko estatistika-jarduera ofiziala koordinatzea honako
gaietan:

Coordinación de la actividad estadística oficial de la C.A. de
Euskadi en materia de:

1. Metodologiak. 1. Metodologías.

2. Informazio-bilketa. 2. Recogida de información.

3. Datuen analisia. 3. Analítica de datos.

4. Estatistika-zabalkundea. 4. Difusión estadística.

Mugaz gaindiko eremuko estatistika-lanetan parte hartzea. Participación en trabajos estadísticos de ámbito transfronterizo.

1. Lankidetza Pirinioetako Lan Elkartearekin. 1. Cooperación con la Comunidad de Trabajo de los
Pirineos.

2. Nouvelle Akitania-Euskadi-Nafarroa euroeskualdearen
barruko lankidetza.

2. Cooperación en el ámbito de la Eurorregión Nouvelle
Aquitaine-Euskadi-Navarra.

Unibertsitateekiko hitzarmen esparruak garatzea. Desarrollo de los convenios marco con las Universidades.

1. EHUrekin. 1. Con la UPV.

2. Deustuko Unibertsitatearekin. 2. Con la Universidad de Deusto.

3. Mondragon Unibertsitatearekin. 3. Con la Universidad de Mondragón.

Autonomia Erkidegoen Estatistika Jardunaldietan (AEEJ) egotea
eta parte hartzea.

Presencia y participación en las JECAS (Jornadas Estadísticas
de las Comunidades Autónomas).

1. Metodologiak trukatzea. Lankidetza. 1. Intercambio de metodologías. Cooperación.

2. Elkarlanak. 2. Actuaciones en común.

2. ESTATISTIKAK EKOIZTEA ETA BEREN
ZABALKUNDEA ETA ERABILERA INDARTZEA

2. PRODUCCIÓN ESTADÍSTICA Y POTENCIACIÓN DE SU
DIFUSIÓN Y USO

232 estatistika-eragiketari ekingo zaie 2024an Se abordarán 232 operaciones estadísticas en 2024

Egitasmoak diseinatzea edota eguneratzea. Diseño y/o revisión de proyectos.

1. Egitasmoak berrikustea edota eguneratzea. 210 1. Revisión y/o actualización de proyectos.

Informazio-bilketak. Recogidas de información.

1. Informazio-bilketak. 30 1. Recogidas de información.

Informazioa kodetzea eta araztea. Codificación y depuración de la información.

—  126  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. Kodeketak eta arazketak. 35 1. Codificaciones y depuraciones.

Informatikako grabazioa eta balidazioa. Grabación y validación informática.

1. Informatikako grabazioak eta balidazioak. 50 1. Grabaciones y validaciones informáticas.

Ustiapena. Explotación.

1. Ustiapenak. 70 1. Explotaciones.

Emaitzak lortzea. Obtención de resultados.

1. Eragiketen emaitzak zabaltzea. 160 1. Difusión de los resultados de las operaciones.

Emaitzen zabalkundea. Difusión de resultados.

1. Eustaten web orriak izandako bisitak. 2.000.000 1. Visitas al sitio Web de Eustat.

Kanpoko eskariei erantzutea. Atención de peticiones externas.

1. Kontsultei berehala erantzutea telefono bidez. 750 1. Respuesta telefónica inmediata a las consultas.

2. Informatika-ustiapen berariazkoak behar dituzten
eskaerei erantzutea.

300 2. Respuesta a peticiones que precisan explotaciones
informáticas específicas.

Metodologi aholkularitza. Asesoramiento metodológico.

1. Kanpotiko metodologi aholkularitzako eskariei erantzutea. 10 1. Respuesta a asesoramientos metodológicos externos.

Statistics Sweden-ekin izenpetutako akordioa luzatzea, datuen
zabalkunderako softwarea erabiltzeko (PC-AXIS).

Prórroga del acuerdo con el Statistics Sweden para la utilización
del software de difusión de datos (PCAxis).

Statistics Netherlands-ekiko harremanak izatea, datuen grabazio
eta balidaziorako Blaise aplikazioa erabiltzeko.

Relaciones con el Statistics Netherlands para el uso de la
aplicación Blaise de grabación y validación de datos.

3. JARDUTEKO AHALMENA HOBETZEA 3. MEJORA DE LA CAPACIDAD OPERATIVA

Teknika berriak erabiltzea, eta orain erabiltzen direnak
eguneratzea eta hobetzea.

Utilización de nuevas técnicas y actualización y puesta a punto
de las ya existentes.

1. Eustateko langileak eta Euskal estatistika erakuntzen
langileak trebatzeko eta birziklatzeko ikastaroen orduak.

6.000 1. Horas de cursillos de formación y reciclaje al personal de
Eustat y de la organización estadística vasca.

2. Informazio-bilketa telematikoak. 30 2. Recogidas telemáticas de información.

Estatistika Antolakundearen jarduna koordinatzea. Coordinación de la actuación de la Organización Estadística.

1. Euskal Estatistika Antolakunderako erakunde guztietan
erabiltzen diren definizioak, kodeak eta izendegiak
normalizatzea.

1. Normalización de definiciones, códigos y nomenclaturas
de uso común para la Organización Estadística Vasca.

2. Euskal Estatistika Antolakundeko kideekiko harremanak
indartzea eta berariazko estatistikaorgano berriak sortzea.

2. Potenciación de las relaciones con los miembros de la
Organización Estadística Vasca y de la creación de nuevos
órganos estadísticos específicos.

3. INErekiko eta ministerioekiko estatistikaekoizpen
kontuetan hitzarmenak egitea.

7 3. Convenios con el INE y los Ministerios en materia de
producción estadística.

Euskal Estatistika Antolakundeko beste ente edo erakunde
batzuek egin beharreko estatistikaeragiketen egitasmo
teknikoak berrikustea.

Revisión y aprobación, en su caso, de los proyectos técnicos de
las operaciones estadísticas, a abordar por otros entes u
organismos de la Organización Estadística Vasca.

—  127  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. Kalitate-estandarrak eta egitasmo tekniko berriak
burutzen ari diren edo burutu diren beste estatistika
eragiketa batzuekin bateragarri egitea.

1. Estándares de calidad y compatibilización de los nuevos
proyectos técnicos a otras operaciones estadísticas en fase
de realización o ya ejecutadas.

2. Proiektu Teknikoen eta Galdesorten Erregistroa. 210 2. Registro de Proyectos Técnicos y Cuestionarios.

Administraziotiko eta fiskaleko informazioaren erabilera
estatistikorako sistema bat ezartzea.

Establecimiento de un sistema de utilización estadístico de la
información de origen administrativo y fiscal.

1. Estatistika-eragiketak egitea, administrazioak sortzen
duen administrazio eta fiskal-informazioa erabiliz.

70 1. Realización de operaciones estadísticas en base a la
utilización de la información de origen administrativo y fiscal
que genera la administración.

2. Euskal Autonomia Erkidegoko biztanleri erregistro
estatistikoa garatzea.

1 2. Desarrollo del Registro Estadístico de Población de la
Comunidad Autónoma para fines estadísticos.

Estatistika-jarduera harmonizatzea eta bateratzea. Armonización e integración de la actividad estadística.

1. Bilerak Euskal Estatistika Kontseiluan eta Batzordean. 2 1. Reuniones en el seno del Consejo y Comisión Vasca de
Estadística.

Tresna eta instalazioa egokiak eskuratzea. Dotación de los equipos e instalaciones apropiados.

1. Altzariak, informatika softwarea eta ekipoak eta bulegoko
ekipoak eskuratzea; horrekin batera, informatika sistemen
gaitasun operatiboa eta segurtasuna areagotuko duten
bidezko instalazioak egitea.

1. Adquisición equipos y software informáticos y equipos de
oficina, así como la realización de las instalaciones
oportunas que aumenten la seguridad y capacidad
operativa de los sistemas informáticos.

2. Sistema estandarizatuetara eta softwareko bertsio
eguneratuagoetara migratzea.

2. Migración informática hacia sistemas estandarizados y
versiones de software más actualizados.

Eustaten 2021-2024 Plan Estrategikoko ekintzak egitea. Realización de las acciones del Plan Estratégico de Eustat
2021-2024.

2023-2026 Euskal Estatistika Planaren egutegiaren urteko
egikaritzea, 2024 urteko Estatistika Egitarauaren bidez.

Ejecución del Plan Vasco de Estadística 2023-2026, mediante el
Programa Estadístico anual 2024.

2022-2025 Zabalkunde eta Marketin Planaren ekintzak
zabaltzea.

Despliegue del Plan de Difusión y Marketing 2022- 2025.

Eustatek, sortu zenetik, egin izan dituen aldizkako eragiketei
buruzko serie estatistikoak egiten jarraitzea (Datu-Bankua).

Continuación en la elaboración de series estadísticas de las
operaciones periódicas que Eustat ha venido desarrollando a lo
largo de su historia (Banco de Datos).

Estatistika eragiketetan aplikazio informatikoak automatizatzen
eta integratzen hobetzea.

Mejora en la automatización e integración de los aplicativos
informáticos de operaciones estadísticas.

Proiektuen eta kostuen sistema hobetzea. Mejora del sistema de proyectos y de costes.

2020-2024 Prestakuntza Planeko egutegiaren urteko
egikaritzea.

Ejecución anual del calendario del Plan de Formación
2020-2024.

Langileen euskalduntze-politika eguneratzea. Actualización de la política de euskaldunización del personal.

Eustaten estatistika-eragiketen egutegi ofizial bat osatzea. Elaboración de un calendario oficial de difusión de operaciones
estadísticas.

Estatistika-ekoizpenaren eta Erakundearen gainerako
zerbitzuen kalitatea kontrolatzeko eta hobetzeko sistema bat
ezartzea.

Control y mejora de la calidad en la producción estadística y
demás servicios del Instituto.

Web bidea hobetu. Mejora del canal web.

—  128  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

Urteko Estatistika-Programaren estatistika-eragiketen proiektu
tekniko guztiak erregistratu.

Registro de todos los proyectos técnicos de las operaciones
estadísticas del Programa Estadístico Anual.

Kalitate Planarekin eta plan hori Europako Estatistikaren
Jardunbide Egokien Kodera egokitzearekin jarraitzea.

Continuación de la aplicación del Código de Buenas Prácticas
de la Estadística Europea.

Erabateko kalitatearen/bikaintasunaren sistemaren barruan
hobetzeko ekipoak ezartzea.

Implementación de los equipos de mejora dentro del sistema de
calidad total/excelencia.

2021-2024 Erakundeko Informatikako eta Telekomunikabidetako
Plana egikaritzea.

Ejecución de las acciones del Plan de Informática y
Telecomunicaciones del Instituto 2021-2024.

Informazio-sistemak eraldatzeko planaren azpiegiturak
gauzatzea.

Ejecución de las infraestructuras del plan de transformación de
los sistemas de información.

Emakume eta Gizonen arteko Berdintasun Plana garatzea. Desarrollo del Plan de Igualdad de Mujeres y Hombres.

—  129  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT EGOERA-ORRIA - GASTUAK
Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT ESTADO DE - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
5513 Estatistikako Eragiketa eta Argitalpen Ofizialak

5513 Operaciones y Publicaciones Estadísticas Oficiales

EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

46 EUSKAL ESTATISTIKA ERAKUNDEA - EUSTAT 18.400.000
INSTITUTO VASCO DE ESTADÍSTICA - EUSTAT

46 5513 Estatistikako Eragiketa eta Argitalpen Ofizialak 18.400.000
Operaciones y Publicaciones Estadísticas Oficiales

46 5513 00 Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT 18.400.000
Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT

46 5513 00 1 Pertsonal-gastuak 11.516.881
Gastos de Personal

46 5513 00 10 Goi-kargudunak 88.631
Altos Cargos

46 5513 00 100 Goi-kargudunen ordainsariak 88.631
Retribuciones de Altos Cargos

46 5513 00 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

88.631

46 5513 00 12 Funtzionarioak 6.279.568
Funcionarios

46 5513 00 120 Funtzionarioen ordainsariak 6.279.568
Retribuciones de funcionarios

46 5513 00 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

6.279.568

46 5513 00 13 Lan-kontratudunak 2.313.540
Laborales

46 5513 00 130 Langile lan-kontratudun finkoen ordainsariak 2.313.540
Retribuciones del personal laboral fijo

46 5513 00 130 00/0000 Langile lan-kontratudun finkoen ordainsariak
Retribuciones del personal laboral fijo

2.313.540

46 5513 00 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 2.835.142
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

46 5513 00 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 2.555.300
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

46 5513 00 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

2.555.300

46 5513 00 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 173.635
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

46 5513 00 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

173.635

46 5513 00 162 Bestelako gastu sozialak 106.207
Otros gastos sociales

46 5513 00 162 00/0000 Bestelako gastu sozialak
Otros gastos sociales

106.207

46 5513 00 2 Funtzionamendu-gastuak 5.216.890
Gastos de Funcionamiento

46 5513 00 20 Errentamenduak eta kanonak 200.200
Arrendamientos y cánones

46 5513 00 201 Eraikuntzak 2.500
Construcciones

46 5513 00 201 19/4588 Bestelako hainbat funtzionamendu-gastu.
Otros gastos diversos de funcionamiento.

2.500

46 5513 00 206 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazio informatikoak 10.000
Equipos para procesos de información y Aplicaciones informáticas

46 5513 00 206 00/0000 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazio informatikoak
Equipos para procesos de información y Aplicaciones informáticas

10.000

46 5513 00 208 Kanonak 187.700
Cánones

46 5513 00 208 19/4591 Lizentziak eta kanonak. Konpromiso kreditua: 2025: 0.15M; 2026: 0.15M; 2027:
0.15M; Guztira: 0.45M
Licencias y cánones. Crédito de compromiso: 2025: 0.15M; 2026: 0.15M; 2027:
0.15M; Total: 0.45M

187.700

46 5513 00 21 Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa 1.211.647
Reparaciones, mantenimiento y conservación

46 5513 00 211 Eraikuntzak 1.000
Construcciones

46 5513 00 211 19/4606 EUSTATek Donostian duen bulegoaren funtzionamendu-gastuak.
Gastos de funcionamiento de la oficina de EUSTAT en Donostia.

1.000

—  130  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

46 5513 00 214 Makineria eta lanabesak 250
Maquinaria y utillaje

46 5513 00 214 19/4588 Bestelako hainbat funtzionamendu-gastu.
Otros gastos diversos de funcionamiento.

250

46 5513 00 215 Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak 250
Instalaciones técnicas y otras instalaciones

46 5513 00 215 19/4606 EUSTATek Donostian duen bulegoaren funtzionamendu-gastuak.
Gastos de funcionamiento de la oficina de EUSTAT en Donostia.

250

46 5513 00 216 Altzariak 2.500
Mobiliario

46 5513 00 216 19/4588 Bestelako hainbat funtzionamendu-gastu.
Otros gastos diversos de funcionamiento.

2.500

46 5513 00 217 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazio informatikoak 1.207.647
Equipos para procesos de información y aplicaciones informáticas

46 5513 00 217 00/0000 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazio informatikoak Konpromiso
kreditua: 2025: 1.00M; 2026: 1.00M; 2027: 1.00M; Guztira: 3.00M
Equipos para procesos de información y aplicaciones informáticas Crédito de
compromiso: 2025: 1.00M; 2026: 1.00M; 2027: 1.00M; Total: 3.00M

1.207.647

46 5513 00 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 57.750
Material de oficina, suministros y comunicaciones

46 5513 00 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab. 10.000
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

46 5513 00 220 19/4593 Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak.
Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.

5.000

46 5513 00 220 19/4594 Bulegoko materiala.
Material de oficina.

5.000

46 5513 00 221 Hornigaiak 30.000
Suministros

46 5513 00 221 00/0000 Hornigaiak
Suministros

15.000

46 5513 00 221 19/4606 EUSTATek Donostian duen bulegoaren funtzionamendu-gastuak.
Gastos de funcionamiento de la oficina de EUSTAT en Donostia.

15.000

46 5513 00 222 Komunikazioak 17.750
Comunicaciones

46 5513 00 222 19/4588 Bestelako hainbat funtzionamendu-gastu. Konpromiso kreditua: 2025: 0.01M;
Guztira: 0.01M
Otros gastos diversos de funcionamiento. Crédito de compromiso: 2025: 0.01M;
Total: 0.01M

16.000

46 5513 00 222 19/4589 Komunikazio informatikoak.
Comunicaciones informáticas.

1.250

46 5513 00 222 19/4606 EUSTATek Donostian duen bulegoaren funtzionamendu-gastuak.
Gastos de funcionamiento de la oficina de EUSTAT en Donostia.

500

46 5513 00 23 Hainbat gastu 239.200
Gastos diversos

46 5513 00 230 Garraioak 3.200
Transportes

46 5513 00 230 19/4588 Bestelako hainbat funtzionamendu-gastu.
Otros gastos diversos de funcionamiento.

3.200

46 5513 00 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak 45.000
Locomoción y gastos de estancia

46 5513 00 231 19/4592 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak.
Locomoción y gastos de estancia.

45.000

46 5513 00 235 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harreman publikoak 141.000
Comunicación institucional, publicidad y relaciones públicas

46 5513 00 235 19/4595 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta propaganda.
Comunicación institucional, publicidad y propaganda.

141.000

46 5513 00 237 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak 50.000
Reuniones, conferencias y cursos

46 5513 00 237 19/4596 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak.
Reuniones conferencias y cursos.

50.000

46 5513 00 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 3.508.093
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

46 5513 00 240 Garbiketa eta txukunketa 30.000
Limpieza y aseo

46 5513 00 240 19/4606 EUSTATek Donostian duen bulegoaren funtzionamendu-gastuak.
Gastos de funcionamiento de la oficina de EUSTAT en Donostia.

30.000

46 5513 00 242 Argitalpenen edizioa eta banaketa 35.000
Edición y distribución de publicaciones

46 5513 00 242 19/4597 Argitalpenen edizioa eta banaketa.
Edición y distribución de publicaciones.

35.000

46 5513 00 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak 3.443.093
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

46 5513 00 244 19/4588 Bestelako hainbat funtzionamendu-gastu.
Otros gastos diversos de funcionamiento.

5.000

46 5513 00 244 19/4601 Hitzarmena merkataritzako erregistratzaileekin eta EUSTATekin - Araba.
Convenio con los registradores mercantiles y EUSTAT - Araba.

20.000

—  131  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

46 5513 00 244 19/4602 Hitzarmena merkataritzako erregistratzaileekin eta EUSTATekin - Bizkaia.
Convenio con los registradores mercantiles y EUSTAT - Bizkaia.

40.000

46 5513 00 244 19/4603 Hitzarmena merkataritzako erregistratzaileekin - Gipuzkoa.
Convenio con los registradores mercantiles - Gipuzkoa.

20.000

46 5513 00 244 19/4604 Itzulpenak.
Traducciones.

27.000

46 5513 00 244 19/4605 Auditoretzak.
Auditorias.

25.500

46 5513 00 244 19/4617 Eragiketak estatistikoak. Konpromiso kreditua: 2025: 1.50M; 2026: 1.50M; 2027:
1.50M; Guztira: 4.50M
Operaciones estadísticas. Crédito de compromiso: 2025: 1.50M; 2026: 1.50M;
2027: 1.50M; Total: 4.50M

1.880.055

46 5513 00 244 21/0739 EJIErekiko mandatua
Encargo a EJIE

1.391.000

46 5513 00 244 21/0740 HAZIre-kiko mandatua
Encargo HAZI

34.538

46 5513 00 3 Gastu finantzarioak 1.229
Gastos Financieros

46 5513 00 34 Bestelako gastu finantzarioak 1.229
Otros gastos financieros

46 5513 00 340 Bestelako gastu finantzarioak 1.229
Otros gastos financieros

46 5513 00 340 00/0000 Bestelako gastu finantzarioak
Otros gastos financieros

1.229

46 5513 00 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak 44.000
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

46 5513 00 41 EAEko administ. publiko gisa sailkat. dauden bestelako entitateentzat (KSE) 4.000
A otras entidades clasificadas Administraciones Públicas CAE (SEC)

46 5513 00 410 UPV/EHU Euskal Herriko Unibertsitatearentzat 4.000
A la Universidad del País Vasco UPV/EHU

46 5513 00 410 19/4624 Hitzarmena EHUrekin. Konpromiso kreditua: 2025: 0.00M; 2026: 0.00M; 2027:
0.00M; Guztira: 0.01M
Convenio con la UPV. Crédito de compromiso: 2025: 0.00M; 2026: 0.00M; 2027:
0.00M; Total: 0.01M

4.000

46 5513 00 45 Enpresentzat, familientzat eta irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat 40.000
A empresas, familias e instituciones sin fines de lucro

46 5513 00 451 Familientzat 36.000
A familias

46 5513 00 451 19/4618 Bekak. Konpromiso kreditua: 2025: 0.04M; 2026: 0.04M; 2027: 0.04M; Guztira:
0.11M
Becas. Crédito de compromiso: 2025: 0.04M; 2026: 0.04M; 2027: 0.04M; Total:
0.11M

36.000

46 5513 00 452 Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat 4.000
A instituciones sin fines de lucro

46 5513 00 452 19/4622 Hitzarmena Mondragon Unibertsitatearekin. Konpromiso kreditua: 2025: 0.00M;
2026: 0.00M; 2027: 0.00M; Guztira: 0.01M
Convenio con la Universidad de Mondragón. Crédito de compromiso: 2025:
0.00M; 2026: 0.00M; 2027: 0.00M; Total: 0.01M

2.000

46 5513 00 452 19/4623 Hitzarmena Deustuko Unibertsitatearekin. Konpromiso kreditua: 2025: 0.00M;
2026: 0.00M; 2027: 0.00M; Guztira: 0.01M
Convenio con la Universidad de Deusto. Crédito de compromiso: 2025: 0.00M;
2026: 0.00M; 2027: 0.00M; Total: 0.01M

2.000

46 5513 00 6 Inbertsio errealak 1.600.000
Inversiones Reales

46 5513 00 60 Inbertsio ukiezinak 1.533.000
Inversiones intangibles

46 5513 00 601 Aplikazio informatikoak 1.533.000
Aplicaciones informáticas

46 5513 00 601 19/4628 Aplikazio informatikoak. Konpromiso kreditua: 2025: 1.50M; 2026: 1.50M; 2027:
1.50M; Guztira: 4.50M
Aplicaciones informáticas. Crédito de compromiso: 2025: 1.50M; 2026: 1.50M;
2027: 1.50M; Total: 4.50M

1.533.000

46 5513 00 61 Inbertsio materialak 67.000
Inversiones materiales

46 5513 00 611 Eraikuntzak 25.000
Construcciones

46 5513 00 611 22/1012 Eustat bulegoaren eraikuntza. Konpromiso kreditua: 2025: 0.05M; 2026: 0.05M;
2027: 0.05M; Guztira: 0.15M
Construcción oficina Eustat. Crédito de compromiso: 2025: 0.05M; 2026: 0.05M;
2027: 0.05M; Total: 0.15M

25.000

46 5513 00 616 Altzariak 2.000
Mobiliario

46 5513 00 616 19/4626 Bulegoko altzariak, materiala eta ekipoak.
Mobiliario, material y equipos de oficina.

2.000

46 5513 00 617 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak 40.000
Equipos para procesos de información

—  132  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

46 5513 00 617 19/4627 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak. Konpromiso kreditua: 2025: 0.04M;
2026: 0.04M; 2027: 0.04M; Guztira: 0.12M
Equipos para procesos de información. Crédito de compromiso: 2025: 0.04M;
2026: 0.04M; 2027: 0.04M; Total: 0.12M

40.000

46 5513 00 8 Aktibo finantzarioen gehikuntza 21.000
Aumento de Activos Financieros

46 5513 00 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 21.000
Otras inversiones financieras

46 5513 00 823 Langileentzako maileguak 21.000
Préstamos al personal

46 5513 00 823 00/0000 Langileentzako maileguak
Préstamos al personal

21.000

GUZTIRA 18.400.000 18.400.000
TOTAL

—  133  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT EGOERA-ORRIA - SARRERAK
Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT ESTADO DE - INGRESOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
5513 Estatistikako Eragiketa eta Argitalpen Ofizialak

5513 Operaciones y Publicaciones Estadísticas Oficiales

EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

46 EUSKAL ESTATISTIKA ERAKUNDEA - EUSTAT 18.400.000
INSTITUTO VASCO DE ESTADÍSTICA - EUSTAT

46 5513 Estatistikako Eragiketa eta Argitalpen Ofizialak 18.400.000
Operaciones y Publicaciones Estadísticas Oficiales

46 5513 00 Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT 18.400.000
Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT

46 5513 00 3 Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak 12.000
Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos

46 5513 00 31 Prezio publikoak 12.000
Precios públicos

46 5513 00 310 Prezio publikoak 12.000
Precios públicos

46 5513 00 310 00/0000 Prezio publikoak
Precios públicos

1.000

46 5513 00 310 19/4632 Argitalpenak.
Publicaciones.

1.000

46 5513 00 310 19/4633 Datu estatistikoen ustiapena.
Explotación de datos estadísticos.

6.000

46 5513 00 310 19/4634 Mintegi eta ikastaroen matrikulak.
Matrículas seminarios y cursos.

4.000

46 5513 00 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak 15.805.000
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

46 5513 00 40 EAEko sektore publikotik 15.590.000
Del sector público de la CAE

46 5513 00 400 Administrazio Orokorretik 15.590.000
De la Administración General

46 5513 00 400 19/4629 Sailaren transferentziak, gastu arruntetarako.
Transferencias del Departamento para gastos corrientes.

15.590.000

46 5513 00 43 Estatuko sektore publikoko entitateetatik 215.000
De Entidades del sector público del Estado

46 5513 00 430 Estatuko Administrazio Zentralaletik 215.000
De la Administración Central del Estado

46 5513 00 430 19/4631 Estatuko Administrazio Zentralaren transferentziak. EIN.
Transferencias de la Administracion Central del Estado. INE.

215.000

46 5513 00 5 Ondare-sarrerak 2.000
Ingresos Patrimoniales

46 5513 00 53 Bestelako sarrera finantzarioak 2.000
Otros ingresos financieros

46 5513 00 530 Bankuko kontu korronteen interesak 2.000
Intereses de cuentas corrientes bancarias

46 5513 00 530 00/0000 Bankuko kontu korronteen interesak
Intereses de cuentas corrientes bancarias

2.000

46 5513 00 7 Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirulaguntzak 1.060.000
Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital

46 5513 00 70 EAEko sektore publikotik 1.060.000
Del sector público de la CAE

46 5513 00 700 Administrazio Orokorretik 1.060.000
De la Administración General

46 5513 00 700 19/4630 Sailaren transferentziak, kapital-eragiketetarako.
Transferencias del Departamento para operaciones de capital.

1.060.000

46 5513 00 8 Aktibo finantzarioen murrizketa 1.521.000
Disminución de Activos Financieros

46 5513 00 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 21.000
Otras inversiones financieras

46 5513 00 823 Langileentzako maileguak 21.000
Préstamos al personal

46 5513 00 823 19/4635 Langileentzako epe motzeko kredituak.
Créditos a corto plazo personal.

21.000

46 5513 00 87 Gerakinak 1.500.000
Remanentes

46 5513 00 870 Gerakinak 1.500.000
Remanentes

46 5513 00 870 23/0870 Diruzaintzako gerakinak.
Remanentes de tesorería.

1.500.000

—  134  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

GUZTIRA 18.400.000 18.400.000
TOTAL

—  135  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT LABURPENA: KAPITULUA - GASTUAK
Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT RESUMEN: CAPÍTULO - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

KAP. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

1 Pertsonal-gastuak
Gastos de Personal

11.516,9 62,6 10.678,5 66,1 838,4 7,9

2 Funtzionamendu-gastuak
Gastos de Funcionamiento

5.216,9 28,4 4.816,9 29,8 400,0 8,3

3 Gastu finantzarioak
Gastos Financieros

1,2 0,0 1,6 0,0 -0,4 -24,6

4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

44,0 0,2 44,0 0,3 0,0 0,0

ERAGIKETA ARRUNTAK GUZTIZKOA 16.779,0 91,2 15.541,0 96,2 1.238,0 8,0
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

6 Inbertsio errealak
Inversiones Reales

1.600,0 8,7 600,0 3,7 1.000,0 166,7

7 Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ---

FINANTZAZKOAK EZ DIREN KAPITAL-ERAGIKETAK GUZTIZKOA 1.600,0 8,7 600,0 3,7 1.000,0 166,7
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL NO FINANCIERAS

ERAGIKETA EZ-FINANTZARIOAK GUZTIZKOA 18.379,0 99,9 16.141,0 99,9 2.238,0 13,9
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS

8 Aktibo finantzarioen gehikuntza
Aumento de Activos Financieros

21,0 0,1 21,0 0,1 0,0 0,0

9 Pasibo finantzarioen murrizketa
Disminución de Pasivos Financieros

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ---

FINANTZA-KAPITALEKO ERAGIKETAK GUZTIZKOA 21,0 0,1 21,0 0,1 0,0 0,0
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL FINANCIERAS

GUZTIRA 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,9
TOTAL

—  136  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



1 Pertsonal-gastuak / Gastos de Personal 62,6%
2 Funtzionamendu gast. / Gasto.Funcionamiento 28,4%
3 Gastu finantzarioak / Gastos Financieros 0,0%
4 Eragik.arrun.transf. / Transf.S.Op.Corrien. 0,2%
6 Inbertsio errealak / Inversiones Reales 8,7%
8 Akt.finantzar.gehik. / Aumento Activ.Finan. 0,1%
Total: 100,0%

CAPÍTULOS DE UN DPTO. - GASTOSInstituto Vasco de Estadística - EUSTAT
Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT

1 P
er

tso
na

l-g
as

tua
k /

 

Ga

sto
s d

e P
er

so
na

l

2 F
un

tzi
on

am
en

du
 ga

st.
 / 


Ga
sto

.F
un

cio
na

mi
en

to

3 G
as

tu 
fin

an
tza

rio
ak

 / 

Ga

sto
s F

ina
nc

ier
os

4 E
ra

gik
.ar

ru
n.t

ra
ns

f. /
 


Tr
an

sf.
S.

Op
.C

or
rie

n.

6 I
nb

er
tsi

o e
rre

ala
k /

 

Inv

er
sio

ne
s R

ea
les

8 A
kt.

fin
an

tza
r.g

eh
ik.

 / 

Au

me
nto

 A
cti

v.F
ina

n.

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000
 2024  2023 

FUNTZIONALA / FUNCIONALEKONOMIKOA / ECONÓMICA

20446 Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT
20446 Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT

ORGANIKOA / ORGÁNICA

SAIL BATEN KAPITULUAK - GASTUAK

—  137  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT LABURPENA: ARTIKULUA - GASTUAK
Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT RESUMEN: ARTÍCULO - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

KAP. ART. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

1 PERTSONAL-GASTUAK 11.516,9 62,6 10.678,5 66,1 838,4 7,9
GASTOS DE PERSONAL

1 10 Goi-kargudunak
Altos Cargos

88,6 0,5 86,0 0,5 2,6 3,0

1 12 Funtzionarioak
Funcionarios

6.279,6 34,1 6.104,0 37,8 175,6 2,9

1 13 Lan-kontratudunak
Laborales

2.313,5 12,6 1.973,4 12,2 340,1 17,2

1 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

2.835,1 15,4 2.515,1 15,6 320,1 12,7

2 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK 5.216,9 28,4 4.816,9 29,8 400,0 8,3
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

2 20 Errentamenduak eta kanonak
Arrendamientos y cánones

200,2 1,1 200,2 1,2 0,0 0,0

2 21 Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa
Reparaciones, mantenimiento y conservación

1.211,6 6,6 419,2 2,6 792,5 189,1

2 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak
Material de oficina, suministros y comunicaciones

57,8 0,3 57,8 0,4 0,0 0,0

2 23 Hainbat gastu
Gastos diversos

239,2 1,3 244,2 1,5 -5,0 -2,0

2 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

3.508,1 19,1 3.895,6 24,1 -387,5 -9,9

3 GASTU FINANTZARIOAK 1,2 0,0 1,6 0,0 -0,4 -24,6
GASTOS FINANCIEROS

3 34 Bestelako gastu finantzarioak
Otros gastos financieros

1,2 0,0 1,6 0,0 -0,4 -24,6

4 ERAGIKETA ARRUNTETARAKO TRANSFERENTZIAK ETA DIRUL. 44,0 0,2 44,0 0,3 0,0 0,0
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES PARA OPE. CORRIENTES

4 41 EAEko administ. publiko beste.entitateentzat (KSE)
A Otr.Entidad.Clasific.Admones. Públicas CAE (SEC)

4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0

4 45 Enpresentzat, familientzat irabazi-asmorik gabeko
A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL

40,0 0,2 40,0 0,2 0,0 0,0

6 INBERTSIO ERREALAK 1.600,0 8,7 600,0 3,7 1.000,0 166,7
INVERSIONES REALES

6 60 Inbertsio ukiezinak
Inversiones intangibles

1.533,0 8,3 398,0 2,5 1.135,0 285,2

6 61 Inbertsio materialak
Inversiones materiales

67,0 0,4 202,0 1,2 -135,0 -66,8

8 AKTIBO FINANTZARIOEN GEHIKUNTZA 21,0 0,1 21,0 0,1 0,0 0,0
AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

8 82 Bestelako inbertsio finantzarioak
Otras inversiones financieras

21,0 0,1 21,0 0,1 0,0 0,0

GUZTIRA 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,9
TOTAL

—  138  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT LABURPENA: KONTZEPTUA - GASTUAK
Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT RESUMEN: CONCEPTO - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

KAP. ART. KON 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

1 PERTSONAL-GASTUAK 11.516,9 62,6 10.678,5 66,1 838,4 7,9
GASTOS DE PERSONAL

1 10 Goi-kargudunak 88,6 0,5 86,0 0,5 2,6 3,0
Altos Cargos

1 10 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

88,6 0,5 86,0 0,5 2,6 3,0

1 12 Funtzionarioak 6.279,6 34,1 6.104,0 37,8 175,6 2,9
Funcionarios

1 12 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

6.279,6 34,1 6.104,0 37,8 175,6 2,9

1 13 Lan-kontratudunak 2.313,5 12,6 1.973,4 12,2 340,1 17,2
Laborales

1 13 130 Langile lan-kontratudun finkoen ordainsariak
Retribuciones del personal laboral fijo

2.313,5 12,6 1.973,4 12,2 340,1 17,2

1 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 2.835,1 15,4 2.515,1 15,6 320,1 12,7
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

1 16 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

2.555,3 13,9 2.245,2 13,9 310,1 13,8

1 16 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

173,6 0,9 163,7 1,0 9,9 6,1

1 16 162 Bestelako gastu sozialak
Otros gastos sociales

106,2 0,6 106,2 0,7 0,0 0,0

2 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK 5.216,9 28,4 4.816,9 29,8 400,0 8,3
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

2 20 Errentamenduak eta kanonak 200,2 1,1 200,2 1,2 0,0 0,0
Arrendamientos y cánones

2 20 201 Eraikuntzak
Construcciones

2,5 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0

2 20 206 Informazioa prozesatzeko ekipamend.eta aplika.inf.
Equipos para procesos de información y Aplica.Inf.

10,0 0,1 10,0 0,1 0,0 0,0

2 20 208 Kanonak
Cánones

187,7 1,0 187,7 1,2 0,0 0,0

2 21 Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa 1.211,6 6,6 419,2 2,6 792,5 189,1
Reparaciones, mantenimiento y conservación

2 21 211 Eraikuntzak
Construcciones

1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0

2 21 214 Makineria eta lanabesak
Maquinaria y utillaje

0,3 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0

2 21 215 Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak
Instalaciones técnicas y otras instalaciones

0,3 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0

2 21 216 Altzariak
Mobiliario

2,5 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0

2 21 217 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazi
Equipos para procesos de información y aplica.Inf.

1.207,6 6,6 415,2 2,6 792,5 190,9

2 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 57,8 0,3 57,8 0,4 0,0 0,0
Material de oficina, suministros y comunicaciones

2 22 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

10,0 0,1 10,0 0,1 0,0 0,0

2 22 221 Hornigaiak
Suministros

30,0 0,2 30,0 0,2 0,0 0,0

2 22 222 Komunikazioak
Comunicaciones

17,8 0,1 17,8 0,1 0,0 0,0

2 23 Hainbat gastu 239,2 1,3 244,2 1,5 -5,0 -2,0
Gastos diversos

2 23 230 Garraioak
Transportes

3,2 0,0 3,2 0,0 0,0 0,0

2 23 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

45,0 0,2 50,0 0,3 -5,0 -10,0

2 23 235 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harr.
Comunicación institucional, publicidad y relac.púb

141,0 0,8 141,0 0,9 0,0 0,0

2 23 237 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak
Reuniones, conferencias y cursos

50,0 0,3 50,0 0,3 0,0 0,0

—  139  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



MILAKA / MILES

KAP. ART. KON 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

2 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 3.508,1 19,1 3.895,6 24,1 -387,5 -9,9
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

2 24 240 Garbiketa eta txukunketa
Limpieza y aseo

30,0 0,2 30,0 0,2 0,0 0,0

2 24 242 Argitalpenen edizioa eta banaketa
Edición y distribución de publicaciones

35,0 0,2 35,0 0,2 0,0 0,0

2 24 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi

3.443,1 18,7 3.830,6 23,7 -387,5 -10,1

3 GASTU FINANTZARIOAK 1,2 0,0 1,6 0,0 -0,4 -24,6
GASTOS FINANCIEROS

3 34 Bestelako gastu finantzarioak 1,2 0,0 1,6 0,0 -0,4 -24,6
Otros gastos financieros

3 34 340 Bestelako gastu finantzarioak
Otros gastos financieros

1,2 0,0 1,6 0,0 -0,4 -24,6

4 ERAGIKETA ARRUNTETARAKO TRANSFERENTZIAK ETA DIRUL. 44,0 0,2 44,0 0,3 0,0 0,0
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES PARA OPE. CORRIENTES

4 41 EAEko administ. publiko beste.entitateentzat (KSE) 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0
A Otr.Entidad.Clasific.Admones. Públicas CAE (SEC)

4 41 410 UPV/EHU Euskal Herriko Unibertsitatearentzat
A la Universidad del País Vasco UPV/EHU

4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0

4 45 Enpresentzat, familientzat irabazi-asmorik gabeko 40,0 0,2 40,0 0,2 0,0 0,0
A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL

4 45 451 Familientzat
A familias

36,0 0,2 36,0 0,2 0,0 0,0

4 45 452 Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat
A instituciones sin fines de lucro

4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0

6 INBERTSIO ERREALAK 1.600,0 8,7 600,0 3,7 1.000,0 166,7
INVERSIONES REALES

6 60 Inbertsio ukiezinak 1.533,0 8,3 398,0 2,5 1.135,0 285,2
Inversiones intangibles

6 60 601 Aplikazio informatikoak
Aplicaciones informáticas

1.533,0 8,3 398,0 2,5 1.135,0 285,2

6 61 Inbertsio materialak 67,0 0,4 202,0 1,2 -135,0 -66,8
Inversiones materiales

6 61 611 Eraikuntzak
Construcciones

25,0 0,1 160,0 1,0 -135,0 -84,4

6 61 616 Altzariak
Mobiliario

2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

6 61 617 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak
Equipos para procesos de información

40,0 0,2 40,0 0,2 0,0 0,0

8 AKTIBO FINANTZARIOEN GEHIKUNTZA 21,0 0,1 21,0 0,1 0,0 0,0
AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

8 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 21,0 0,1 21,0 0,1 0,0 0,0
Otras inversiones financieras

8 82 823 Langileentzako maileguak
Préstamos al personal

21,0 0,1 21,0 0,1 0,0 0,0

GUZTIRA 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,9
TOTAL

—  140  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT LABURPENA: ATALA; PROGRAMA; KAPITULUA - GASTUAK
Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT RESUMEN: SECCIÓN; PROGRAMA; CAPÍTULO - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

ATAL PROG. KAP. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. CAP. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

46 EUSKAL ESTATISTIKA ERAKUNDEA - EUSTAT 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,8
INSTITUTO VASCO DE ESTADÍSTICA - EUSTAT

46 5513 Estatistikako Eragiketa eta Argitalpen Ofizialak 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,8
Operaciones y Publicaciones Estadísticas Oficiales

46 5513 1 Pertsonal-gastuak
Gastos de Personal

11.516,9 62,6 10.678,5 66,1 838,4 7,9

46 5513 2 Funtzionamendu-gastuak
Gastos de Funcionamiento

5.216,9 28,4 4.816,9 29,8 400,0 8,3

46 5513 3 Gastu finantzarioak
Gastos Financieros

1,2 0,0 1,6 0,0 -0,4 -24,6

46 5513 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

44,0 0,2 44,0 0,3 0,0 0,0

46 5513 6 Inbertsio errealak
Inversiones Reales

1.600,0 8,7 600,0 3,7 1.000,0 166,7

46 5513 8 Aktibo finantzarioen gehikuntza
Aumento de Activos Financieros

21,0 0,1 21,0 0,1 0,0 0,0

GUZTIRA 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,9
TOTAL

—  141  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT LABURPENA: ATALA; PROGRAMA; ZERBITZUA; KONTZEPTUA - GASTUAK
Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT RESUMEN: SECCIÓN; PROGRAMA; SERVICIO; CONCEPTO - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

ATAL PROG. ZERB. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. SERV. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

46 EUSKAL ESTATISTIKA ERAKUNDEA - EUSTAT 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,8
INSTITUTO VASCO DE ESTADÍSTICA - EUSTAT

46 5513 Estatistikako Eragiketa eta Argitalpen Ofizialak 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,8
Operaciones y Publicaciones Estadísticas Oficiales

46 5513 00 Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,8
Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT

46 5513 00 1 Pertsonal-gastuak 11.516,9 62,6 10.678,5 66,1 838,4 7,9
Gastos de Personal

46 5513 00 10 Goi-kargudunak 88,6 0,5 86,0 0,5 2,6 3,0
Altos Cargos

46 5513 00 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

88,6 0,5 86,0 0,5 2,6 3,0

46 5513 00 12 Funtzionarioak 6.279,6 34,1 6.104,0 37,8 175,6 2,9
Funcionarios

46 5513 00 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

6.279,6 34,1 6.104,0 37,8 175,6 2,9

46 5513 00 13 Lan-kontratudunak 2.313,5 12,6 1.973,4 12,2 340,1 17,2
Laborales

46 5513 00 130 Langile lan-kontratudun finkoen ordainsariak
Retribuciones del personal laboral fijo

2.313,5 12,6 1.973,4 12,2 340,1 17,2

46 5513 00 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 2.835,1 15,4 2.515,1 15,6 320,1 12,7
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

46 5513 00 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

2.555,3 13,9 2.245,2 13,9 310,1 13,8

46 5513 00 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

173,6 0,9 163,7 1,0 9,9 6,1

46 5513 00 162 Bestelako gastu sozialak
Otros gastos sociales

106,2 0,6 106,2 0,7 0,0 0,0

46 5513 00 2 Funtzionamendu-gastuak 5.216,9 28,4 4.816,9 29,8 400,0 8,3
Gastos de Funcionamiento

46 5513 00 20 Errentamenduak eta kanonak 200,2 1,1 200,2 1,2 0,0 0,0
Arrendamientos y cánones

46 5513 00 201 Eraikuntzak
Construcciones

2,5 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0

46 5513 00 206 Informazioa prozesatzeko ekipamend.eta aplika.inf.
Equipos para procesos de información y Aplica.Inf.

10,0 0,1 10,0 0,1 0,0 0,0

46 5513 00 208 Kanonak
Cánones

187,7 1,0 187,7 1,2 0,0 0,0

46 5513 00 21 Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa 1.211,6 6,6 419,2 2,6 792,5 189,1
Reparaciones, mantenimiento y conservación

46 5513 00 211 Eraikuntzak
Construcciones

1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0

46 5513 00 214 Makineria eta lanabesak
Maquinaria y utillaje

0,3 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0

46 5513 00 215 Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak
Instalaciones técnicas y otras instalaciones

0,3 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0

46 5513 00 216 Altzariak
Mobiliario

2,5 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0

46 5513 00 217 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazi
Equipos para procesos de información y aplica.Inf.

1.207,6 6,6 415,2 2,6 792,5 190,9

46 5513 00 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 57,8 0,3 57,8 0,4 0,0 0,0
Material de oficina, suministros y comunicaciones

46 5513 00 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

10,0 0,1 10,0 0,1 0,0 0,0

46 5513 00 221 Hornigaiak
Suministros

30,0 0,2 30,0 0,2 0,0 0,0

46 5513 00 222 Komunikazioak
Comunicaciones

17,8 0,1 17,8 0,1 0,0 0,0

46 5513 00 23 Hainbat gastu 239,2 1,3 244,2 1,5 -5,0 -2,0
Gastos diversos

46 5513 00 230 Garraioak
Transportes

3,2 0,0 3,2 0,0 0,0 0,0

46 5513 00 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

45,0 0,2 50,0 0,3 -5,0 -10,0

—  142  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



MILAKA / MILES

ATAL PROG. ZERB. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. SERV. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

46 5513 00 235 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harr.
Comunicación institucional, publicidad y relac.púb

141,0 0,8 141,0 0,9 0,0 0,0

46 5513 00 237 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak
Reuniones, conferencias y cursos

50,0 0,3 50,0 0,3 0,0 0,0

46 5513 00 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 3.508,1 19,1 3.895,6 24,1 -387,5 -9,9
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

46 5513 00 240 Garbiketa eta txukunketa
Limpieza y aseo

30,0 0,2 30,0 0,2 0,0 0,0

46 5513 00 242 Argitalpenen edizioa eta banaketa
Edición y distribución de publicaciones

35,0 0,2 35,0 0,2 0,0 0,0

46 5513 00 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi

3.443,1 18,7 3.830,6 23,7 -387,5 -10,1

46 5513 00 3 Gastu finantzarioak 1,2 0,0 1,6 0,0 -0,4 -24,6
Gastos Financieros

46 5513 00 34 Bestelako gastu finantzarioak 1,2 0,0 1,6 0,0 -0,4 -24,6
Otros gastos financieros

46 5513 00 340 Bestelako gastu finantzarioak
Otros gastos financieros

1,2 0,0 1,6 0,0 -0,4 -24,6

46 5513 00 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul. 44,0 0,2 44,0 0,3 0,0 0,0
Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes

46 5513 00 41 EAEko administ. publiko beste.entitateentzat (KSE) 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0
A Otr.Entidad.Clasific.Admones. Públicas CAE (SEC)

46 5513 00 410 UPV/EHU Euskal Herriko Unibertsitatearentzat
A la Universidad del País Vasco UPV/EHU

4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0

46 5513 00 45 Enpresentzat, familientzat irabazi-asmorik gabeko 40,0 0,2 40,0 0,2 0,0 0,0
A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL

46 5513 00 451 Familientzat
A familias

36,0 0,2 36,0 0,2 0,0 0,0

46 5513 00 452 Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat
A instituciones sin fines de lucro

4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0

46 5513 00 6 Inbertsio errealak 1.600,0 8,7 600,0 3,7 1.000,0 166,7
Inversiones Reales

46 5513 00 60 Inbertsio ukiezinak 1.533,0 8,3 398,0 2,5 1.135,0 285,2
Inversiones intangibles

46 5513 00 601 Aplikazio informatikoak
Aplicaciones informáticas

1.533,0 8,3 398,0 2,5 1.135,0 285,2

46 5513 00 61 Inbertsio materialak 67,0 0,4 202,0 1,2 -135,0 -66,8
Inversiones materiales

46 5513 00 611 Eraikuntzak
Construcciones

25,0 0,1 160,0 1,0 -135,0 -84,4

46 5513 00 616 Altzariak
Mobiliario

2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

46 5513 00 617 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak
Equipos para procesos de información

40,0 0,2 40,0 0,2 0,0 0,0

46 5513 00 8 Aktibo finantzarioen gehikuntza 21,0 0,1 21,0 0,1 0,0 0,0
Aumento de Activos Financieros

46 5513 00 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 21,0 0,1 21,0 0,1 0,0 0,0
Otras inversiones financieras

46 5513 00 823 Langileentzako maileguak
Préstamos al personal

21,0 0,1 21,0 0,1 0,0 0,0

GUZTIRA 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,9
TOTAL

—  143  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT LABURPENA: KAPITULUA - SARRERAK
Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT RESUMEN: CAPÍTULO - INGRESOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

EUROAK / EUROS

KAP. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

2 Zeharkako zergak
Impuestos Indirectos

0 0,0 0 0,0 0 ---

3 Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak
Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos

12 0,1 12 0,1 0 0,0

4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

15.805 85,9 15.267 94,5 538 3,5

5 Ondare-sarrerak
Ingresos Patrimoniales

2 0,0 2 0,0 0 0,0

ERAGIKETA ARRUNTAK GUZTIZKOA 15.819 86,0 15.281 94,5 538 3,5
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

6 Inbertsio errealen besterentzea
Enajenación de Inversiones Reales

0 0,0 0 0,0 0 ---

7 Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital

1.060 5,8 60 0,4 1.000 1.666,7

FINANTZAZKOAK EZ DIREN KAPITAL-ERAGIKETAK GUZTIZKOA 1.060 5,8 60 0,4 1.000 1.666,7
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL NO FINANCIERAS

ERAGIKETA EZ-FINANTZARIOAK GUZTIZKOA 16.879 91,7 15.341 94,9 1.538 10,0
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS

8 Aktibo finantzarioen murrizketa
Disminución de Activos Financieros

1.521 8,3 821 5,1 700 85,3

9 Pasibo finantzarioen gehikuntza
Aumento de Pasivos Financieros

0 0,0 0 0,0 0 ---

FINANTZA-KAPITALEKO ERAGIKETAK GUZTIZKOA 1.521 8,3 821 5,1 700 85,3
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL FINANCIERAS

GUZTIRA 18.400 100,0 16.162 100,0 2.238 13,9
TOTAL

—  144  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT LABURPENA: ARTIKULUA - SARRERAK
Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT RESUMEN: ARTÍCULO - INGRESOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

KAP. ART. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

3 TASAK, PREZIO PUBLIKOAK ETA BESTELAKO SARRERAK 12,0 0,1 12,0 0,1 0,0 0,0
TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

3 31 Prezio publikoak
Precios públicos

12,0 0,1 12,0 0,1 0,0 0,0

4 ERAGIKETA ARRUNTETARAKO TRANSFERENTZIAK ETA DIRUL. 15.805,0 85,9 15.267,0 94,5 538,0 3,5
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES PARA OPE. CORRIENTES

4 40 EAEko sektore publikotik
Del sector público de la CAE

15.590,0 84,7 15.190,0 94,0 400,0 2,6

4 43 Estatuko sektore publikoko entitateetatik
De Entidades del sector público del Estado

215,0 1,2 77,0 0,5 138,0 179,2

5 ONDARE-SARRERAK 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0
INGRESOS PATRIMONIALES

5 53 Bestelako sarrera finantzarioak
Otros ingresos financieros

2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

7 KAPITAL-ERAGIKETETARAKO TRANFERENTZIAK ETA DIRUL. 1.060,0 5,8 60,0 0,4 1.000,0 1.666,7
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES PARA OPE. CAPITAL

7 70 EAEko sektore publikotik
Del sector público de la CAE

1.060,0 5,8 60,0 0,4 1.000,0 1.666,7

8 AKTIBO FINANTZARIOEN MURRIZKETA 1.521,0 8,3 821,0 5,1 700,0 85,3
DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

8 82 Bestelako inbertsio finantzarioak
Otras inversiones financieras

21,0 0,1 21,0 0,1 0,0 0,0

8 87 Gerakinak
Remanentes

1.500,0 8,2 800,0 4,9 700,0 87,5

GUZTIRA 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,9
TOTAL

—  145  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT LABURPENA: KONTZEPTUA - SARRERAK
Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT RESUMEN: CONCEPTO - INGRESOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

KAP. ART. KON 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

3 TASAK, PREZIO PUBLIKOAK ETA BESTELAKO SARRERAK 12,0 0,1 12,0 0,1 0,0 0,0
TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

3 31 Prezio publikoak 12,0 0,1 12,0 0,1 0,0 0,0
Precios públicos

3 31 310 Prezio publikoak
Precios públicos

12,0 0,1 12,0 0,1 0,0 0,0

4 ERAGIKETA ARRUNTETARAKO TRANSFERENTZIAK ETA DIRUL. 15.805,0 85,9 15.267,0 94,5 538,0 3,5
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES PARA OPE. CORRIENTES

4 40 EAEko sektore publikotik 15.590,0 84,7 15.190,0 94,0 400,0 2,6
Del sector público de la CAE

4 40 400 Administrazio Orokorretik
De la Administración General

15.590,0 84,7 15.190,0 94,0 400,0 2,6

4 43 Estatuko sektore publikoko entitateetatik 215,0 1,2 77,0 0,5 138,0 179,2
De Entidades del sector público del Estado

4 43 430 Estatuko Administrazio Zentralaletik
De la Administración Central del Estado

215,0 1,2 77,0 0,5 138,0 179,2

5 ONDARE-SARRERAK 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0
INGRESOS PATRIMONIALES

5 53 Bestelako sarrera finantzarioak 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0
Otros ingresos financieros

5 53 530 Bankuko kontu korronteen interesak
Intereses de cuentas corrientes bancarias

2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

7 KAPITAL-ERAGIKETETARAKO TRANFERENTZIAK ETA DIRUL. 1.060,0 5,8 60,0 0,4 1.000,0 1.666,7
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES PARA OPE. CAPITAL

7 70 EAEko sektore publikotik 1.060,0 5,8 60,0 0,4 1.000,0 1.666,7
Del sector público de la CAE

7 70 700 Administrazio Orokorretik
De la Administración General

1.060,0 5,8 60,0 0,4 1.000,0 1.666,7

8 AKTIBO FINANTZARIOEN MURRIZKETA 1.521,0 8,3 821,0 5,1 700,0 85,3
DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

8 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 21,0 0,1 21,0 0,1 0,0 0,0
Otras inversiones financieras

8 82 823 Langileentzako maileguak
Préstamos al personal

21,0 0,1 21,0 0,1 0,0 0,0

8 87 Gerakinak 1.500,0 8,2 800,0 4,9 700,0 87,5
Remanentes

8 87 870 Gerakinak
Remanentes

1.500,0 8,2 800,0 4,9 700,0 87,5

GUZTIRA 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,9
TOTAL

—  146  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT LABURPENA: ATALA; PROGRAMA; KAPITULUA - SARRERAK
Instituto Vasco de Estadística - EUSTAT RESUMEN: SECCIÓN; PROGRAMA; CAPÍTULO - INGRESOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

ATAL PROG. KAP. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. CAP. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

46 EUSKAL ESTATISTIKA ERAKUNDEA - EUSTAT 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,8
INSTITUTO VASCO DE ESTADÍSTICA - EUSTAT

46 5513 Estatistikako Eragiketa eta Argitalpen Ofizialak 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,8
Operaciones y Publicaciones Estadísticas Oficiales

46 5513 3 Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak
Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos

12,0 0,1 12,0 0,1 0,0 0,0

46 5513 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

15.805,0 85,9 15.267,0 94,5 538,0 3,5

46 5513 5 Ondare-sarrerak
Ingresos Patrimoniales

2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0

46 5513 7 Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital

1.060,0 5,8 60,0 0,4 1.000,0 1.666,7

46 5513 8 Aktibo finantzarioen murrizketa
Disminución de Activos Financieros

1.521,0 8,3 821,0 5,1 700,0 85,3

GUZTIRA 18.400,0 100,0 16.162,0 100,0 2.238,0 13,9
TOTAL

—  147  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA
AUTORIDAD VASCA DE LA COMPETENCIA

Instituzioaren eta programaren memoria
Memoria de la Institución y del Programa

Gastuen egoera-orria
El Estado de Gastos

Sarreren egoera-orria
El Estado de Ingresos

Gastuen laburpenak
Resúmenes de Gastos

Sarreren laburpenak
Resúmenes de Ingresos

—  148  —

2024
Lehiaren Euskal Agintaritza 

Autoridad Vasca de la Competencia

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



1. SARRERA. 1. INTRODUCCIÓN.

Lehiaren Euskal Agintaritza (LEA) erakunde autonomo bat da,
administratiboa, Eusko Jaurlaritzako Ekonomia eta Ogasun Sailari
atxikia, eta Euskal Autonomia Erkidegoko lurralde-eremuan jarduteko
independentzia organiko eta funtzionala daukana.

Mediante Ley 1/2012, de 2 de febrero, se crea la Autoridad Vasca de
la Competencia (AVC) como organismo autónomo, de carácter
administrativo, adscrito al Departamento de Economía y Hacienda
del Gobierno Vasco, que desarrolla su actividad con independencia
orgánica y funcional en el ámbito territorial de la Comunidad
Autónoma de Euskadi.

Lehiaren Euskal Agintaritzaren helburua da, izan ere, merkatuko
lehia askearen eta gardentasunaren baldintzak sustatu, bermatu eta
hobetzea, Euskal Autonomia Erkidegoan egiten diren jarduera
ekonomikoei dagokienez.

La Autoridad Vasca de la Competencia tiene como finalidad
promover, garantizar y mejorar las condiciones de libre competencia
y transparencia en el mercado, respecto de las actividades
económicas que se ejerzan en el ámbito territorial del País Vasco.

Jarduera ekonomikoa lehia askeko baldintzetan garatzeak
aberastasuna areagotzea, enpleguaren sorrera sustatzea eta
berrikuntza indartzea dakartza. Horrez gain, produktuen eta
zerbitzuen eskaintzaren baldintza ekonomikoak eta kalitate
baldintzak hobetzen laguntzen du. Guzti horrek, euskal ekonomiaren
lehiakortasunari dagokionez, abantailak dakartza.

Garantizar que la actividad económica se lleve a cabo en
condiciones de libre competencia genera un incremento de la
riqueza, estimula la creación de empleo, potencia la innovación y
contribuye a la mejora de las condiciones, tanto económicas como
de calidad, de la oferta de productos y servicios. Todo ello se
traduce en ventajas respecto de la competitividad de la economía
vasca.

Izan ere, enpresen ikuspuntutik, justifikatuta ez dauden
sarrera-barrerak gutxitzen laguntzen du, eta murrizketak kentzen
ditu, efizientziaren mesedetan.

Desde la perspectiva de las empresas, favorece la reducción de las
barreras de entrada que no estén justificadas y elimina restricciones
favoreciendo la eficiencia.

Kontsumitzaileen ikuspuntutik, berriz, hautaketa-aukerak areagotzen
ditu, prezioak gutxitzea eta kalitatea hobetzea bultzatzen du, eta
produktuak eskuratzeko baldintzak ugaritzen ditu.

Desde la perspectiva de las consumidoras y los consumidores,
incrementa las posibilidades de elección, presiona la baja de los
precios, favorece la calidad y multiplica las condiciones de acceso a
los productos.

LEAren jarduerari esker lortutako onura guzti horiek nazioarteko
erakundeek babesturik daude (hala nola Merkataritza eta Garapenari
buruzko Nazio Batuen Konferentziak, Ekonomia Lankidetza eta
Garapenerako Antolakundeak eta Europako Batzordeak). LEAk
erakunde horiekin lankidetzan dihardu, sinergiak bilatuz eta
helburuak partekatuz.

Estos beneficios obtenidos gracias a la actividad de la AVC se ven
avalados por las instituciones internacionales (Conferencia de las
Naciones Unidas para el Comercio y el  Desarrollo, OCDE, Comisión
Europea, entre otras). La AVC colabora con estas entidades
buscando sinergias y compartiendo objetivos.

Bere helburuak betetzeko, Lehiaren Euskal Agintaritzak bere
eskumen guztiak gauzatzen ditu: sustatzekoak, aurkatzekoak,
irizpenak egitekoak, eta aholkua zein arbitrajea ematekoak.

Para el cumplimiento de sus fines, la AVC ejerce tanto competencias
sancionadoras como de promoción; impugnación; dictamen; consulta
y arbitraje.

2. BURUTUTAKO JARDUERA NAGUSIAK 2023.URTEAN. 2. PRINCIPALES REALIZACIONES DURANTE EL 2023.

I. Lehia sustatzea: I. Promoción de la competencia:

Azterlanak, ikerketa-lanak, sektore publikoari buruzko txostenak
eta lehiaren aldeko proposamenak eta gomendioak egin dira.

Se han realizado estudios, trabajos de investigación, informes
sobre el sector público, así como propuestas y recomendaciones
en pro de la competencia.

—  149  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Horrez gain, LEAk bere organo aholku-emaile izaera bultzatzen
jarraitu du lehiaren defentsaren inguruko kontuetan; EAEko
esparruan eta euskal erakundeekin: Eusko Legebiltzarra, Eusko
Jaurlaritza, Batzar Nagusiak, Foru-Aldundiak, Udalak, elkargo
profesionalak, enpresa-erakundeak, erakunde sindikalak eta
kontsumitzaile eta erabiltzaileen defentsarako elkarteak.

Además, la AVC ha seguido potenciando su carácter de órgano
consultivo sobre cuestiones de defensa de la competencia en el
ámbito de la CAE con las instituciones vascas: Parlamento
Vasco, Gobierno Vasco, Juntas Generales, Diputaciones
Forales, Ayuntamientos, Colegios Profesionales, cámaras de
comercio, organizaciones empresariales, sindicales y
asociaciones de defensa de los consumidores y usuarios.

Era berean, hainbat erakunde publikorekin sinatutako
hitzarmenei eutsi zaie, eta, gainera, Merkatuen eta Lehiaren
Batzorde Nazionalaren eta Lehiaren Agintarien Sarearen
lan-taldeetan parte hartu dugu.

Así mismo, se han mantenido los convenios suscritos con
distintas instituciones públicas, y se ha participado en los grupos
de trabajo de la Comisión Nacional de los Mercados y de la
Competencia y de la Red de Autoridades de Competencia.

Beste alde batetik, herritarrek eta lehiaren alorreko beste agente
batzuek lehiari buruz egiten dituzten galderei erantzun dizkiegu,
gizartearekin ezarritako komunikazio- eta interakzio-bideen
bitartez. Zehazki, informazioaren irisgarritasuna eta
gardentasuna bermatzen duten informazio-sistemen garapenean
aurrera egiten jarraitu da.

Por otra parte, se han atendido directamente las consultas de la
ciudadanía y otros agentes en materia de competencia, a través
de los diferentes cauces de comunicación e interacción con la
sociedad. Concretamente, se ha seguido avanzando en el
desarrollo de sistemas de información que garanticen la
accesibilidad de la información y la transparencia.

Lehiaren Euskal Agintaritzaren sustapen-lanak berekin dakar,
halaber, administrazioarekiko auzien jurisdikzioan aurkaratzeko
aukera lege baino beheragoko administrazio- eta
arau-zuzenbideari lotutako egintzak, eta 2023an aurkaratutako
arauen erabaki judizialak lortu dira.

La labor de promoción de la AVC , conlleva también la
posibilidad  de impugnar ante la jurisdicción
contencioso-administrativa actos sujetos al derecho
administrativo y normativa con rango inferior a ley y en 2023 se
han obtenido pronunciamientos judiciales de las normas que
habían sido impugnadas.

II. Lehia defendatzea: II. Defensa de la competencia:

Lehiaren aurkako jokabideak ikertzea, hastea eta ebaztea barne
hartzen du: kolusiozko jokabideak, nagusitasunezko posizioaren
abusua eta lehia askea egintza desleialen bidez faltsutzea.
Eskumen hori LEAren Ikerketa Zuzendaritzari dagokio eta
zigor-espedienteen instrukzio eta ebazpenen bidez eta ikuskatze
ekintzen bitartez garatzen du. Era berean, Itundutako amaiera
izan dezakete.

Comprende la investigación, incoación y resolución de las
conductas contrarias a la competencia: conductas colusorias,
abuso de posición dominante y falseamiento de la libre
competencia por actos desleales. Esta competencia se lleva a
cabo por la Dirección de Investigación de la AVC mediante la
instrucción y resolución de expedientes sancionadores y las
acciones de vigilancia, pudiendo así mismo derivar en la
terminación convencional.

Lehia Defendatzeko Legearen arabera, zehapen-espedienteak
ofizioz hasten dira beti, hirugarrenen salaketaren bidez edo
norberaren ekimenez. Ildo horretan, LEAk herritarren eskura
dauden salaketa-tresnen erabilera sustatzen jarraitu du, baita
informazio garrantzitsua komunikatzeko kanal anonimoa ere. Era
berean, LEA beste erakunde batzuekin lankidetzan aritu da, bai
eta kontratazio-organo eta -mahaiekin ere, Sektore Publikoko
Kontratuen Legean aurreikusitako tresnei dagokienez, eta
lizitazio publikoen esparruan kolusiozko praktiken zantzurik
izanez gero, prebenitu eta jardun egingo du.

De acuerdo a la Ley de Defensa de la Competencia, los
expedientes sancionadores se inician siempre de oficio, ya sea a
través de denuncia de terceros o a iniciativa propia. En ese
sentido la AVC ha seguido promoviendo el uso de herramientas
de denuncia a disposición de la ciudadanía, así como el canal
anónimo de comunicación de información relevante. Así mismo,
la AVC, ha colaborado con otros organismos, así como con
órganos y mesas de contratación, en relación a las herramientas
previstas en la Ley de Contratos del Sector Público para
prevenir y actuar en caso de indicios de prácticas colusorias en
el marco de licitaciones públicas.

III. Optimizazioa kudeaketan: III. Optimización en gestión:

Kudeaketa-tresnak hobetzeko lan egin da, bai erakunde hau
sortu zuen Legeak ezarri zituen helburuak betetzearren, bai
handik aurrera argitaratu den legeriak, zuzenean edo zeharka,
eman dizkion eskumenak betetzearren.

Se ha trabajado en la mejora en las herramientas de gestión a
fin de dar debido cumplimiento tanto a los fines que la Ley de
creación del organismo en su día contemplara, como a las
competencias que diversa normativa, desde entonces
publicada, han ido atribuyendo, directa o indirectamente, al
organismo autónomo.

III.1. Era berean, 2023ko Ekintza Planean zehaztutako ekintzak
gauzatu dira.

III.1. Asimismo, se han llevado a cabo las acciones definidas en
el Plan de Accion 2023.

—  150  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



III.2. LEAk ikerketa akademikoarekin zerikusia duten jardueretan
parte hartu du. Eta horrez gain, unibertsitateekin lankidetzan
arituko da lehiaren alorrean.

III.2.También se ha participado en actividades de investigación
académica, y colaborado con las Universidades en materia de
competencia.

3. HELBURU OROKORRAK 2024. URTERAKO. 3. OBJETIVOS GENERALES PARA EL 2024.

Lehiaren sustapenari dagokionez: a) Euskadiko sektore ekonomiko
garrantzitsuei buruzko azterlanak egingo dira, b) Euskadiko
erregulazioaren hobekuntzari buruzko azterlanari jarraipena egingo
zaio, c) kontratazio publikoari dagokionez, garrantzi berezia hartuko
du SPKLren 150. artikulua aldatu ondoren, kolusiozko akordioen
balizko zantzuak dagokion lehiaren agintaritzari jakinarazteko
prozedura espezifikoak, eta LEA izango da EAEko agintaritza
eskuduna; d) Euskadiko laguntza publikoei buruzko txostena egingo
da, e) Euskadin eragin esanguratsua duten kontzentrazio
ekonomikoko eragiketei buruzko azterketari jarraipena emango zaio,
f) ikastaroak antolatuko dira edo ikastaroetara joango dira, eta
Unibertsitatearekin eta beste erakunde batzuekin lankidetzan arituko
dira.

Respecto a la promoción de la competencia: a) se realizarán
estudios sobre sectores económicos relevantes en Euskadi, b) se
dará seguimiento al Estudio sobre la Mejora de la Regulación en
Euskadi, c) en cuanto a la contratación pública, adquiere especial
relevancia tras la modificación del artículo 150 LCSP, el
procedimiento específico para llevar a cabo la comunicación de
posibles indicios de acuerdos colusorios a la autoridad de
competencia correspondiente, siendo la AVC la autoridad
competente en la CAPV; d) se elaborará el informe sobre ayudas
públicas en Euskadi, e) se dará continuidad al estudio sobre las
operaciones de concentración económica que tengan una afección
significativa en Euskadi, f) se organizarán o se asistirá a cursos y se
colaborará con la Universidad y otras entidades.

EAEko merkatuetako lehiaren defentsari dagokionez, LEAk: a)
lehiaren aurkako praktikak detektatzeko bitarteko propioak indartuko
ditu, bereziki kartelak, jokabide larrienak direlako, eta Ondare eta
Kontratazio Zuzendaritzaren laguntza eskatu du; b) kontratazio
publikoan kolusiozko praktikak aztertuko ditu, merkatua banatuz,
ABEEak eratuz edo prezioei buruzko akordioak eginez; c) kolektibo
behartsuei bereziki eragiten dieten merkatuetan edo sektore
sentikorretan sakonduko du.

En cuanto a la defensa de la competencia en los mercados de la
CAE, la AVC : a) reforzará los medios propios para la detección de
prácticas anticompetitivas, especialmente cárteles por ser las
conductas más graves, habiendo solicitado la colaboración de la
Dirección de Patrimonio y Contratación, b) analizará prácticas
colusorias en la contratación pública mediante reparto de mercado,
constitución de UTE, o acuerdos de precios, c) profundizará en
mercados o sectores sensibles que tengan una especial afección a
colectivos desfavorecidos

Bikaintasun operatiboa lortzeko: a) langileei prestakuntza- eta
ikaskuntza-aukerak eskainiko zaizkie eta datuen analisian adituak
diren giza baliabide berriak sartzen saiatuko dira, adimen artifiziala
aplikatzeko ezagutzekin. b) digitalizazioari dagokionez,
salaketa-kanal anonimoa Salatzailea Babesteko Legera
(Whistleblower) Gobernantza Publiko eta Autogobernuko Sailari
egokitzeko eskatu du.

Para lograr la excelencia operativa: a) se ofrecerán oportunidades de
formación y aprendizaje al personal y se tratará de incorporar nuevos
recursos humanos expertos en análisis de datos, con conocimientos
para aplicar inteligencia artificial, b) respecto a la digitalización, ha
solicitado la adaptación del canal anónimo de denuncias a la Ley de
Protección al Denunciante (Whistleblower) al Departamento de
Gobernanza Pública y Autogobierno.

LEAk EAEko erakundeen arteko harremanak hobetzen lan egingo
du, lehiaren agintaritza autonomikoen sarea sendotzen eta
MLBNrekiko harremanetan; nazio eta nazioarte mailako kongresu eta
foroetan parte hartuko du; Lehiaren Defentsari buruzko Lege
berriaren eta beste koordinazio-mekanismo batzuen inguruan lan
egingo du, eta informazioaren gardentasunean eta irisgarritasunean
aurrera egingo du.

La AVC trabajará en la mejora de las relaciones institucionales en el
ámbito de la CAPV, en la consolidación de la red de autoridades
autonómicas de competencia y en su relación con la CNMC, tomará
parte en congresos y foros a nivel nacional e internacional, trabajará
a nivel institucional en relación a la nueva Ley de Defensa de la
Competencia y otros mecanismos de coordinación, y avanzará en la
transparencia y accesibilidad de la información.

Era berean, garapen jasangarriko helburuak (GIH) lortzeko jarduerak
sustatuko ditu LEAk, besteak beste, genero berdintasuna eta
lehiarekin zerikusia duten jarduerak.

Así mismo, la AVC impulsará actuaciones referidas a la consecución
de los objetivos de desarrollo sostenible (ODS) y, entre otras,
acciones referidas a igualdad de género y competencia.

—  151  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA AUTORIDAD VASCA DE LA COMPETENCIA
LEHENDAKARIA PRESIDENTA

6115 AUTORIDAD VASCA DE LA COMPETENCIA6115 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

ARDURADUNA RESPONSABLE

PROGRAMA PROGRAMA

MEMORIA

Lehiaren defentsa Euskal Autonomia Erkidegoan,
Lehiaren Euskal Agintaritzari buruzko otsailaren 2ko,
1/2012 legearekin bat etorriz.

Defensa de la Competencia en el ámbito de la Comunidad
Autónoma de Euskadi, de conformidad con lo dispuesto
en la Ley 1/2012, de 2 de febrero, de la Autoridad Vasca
de la Competencia.

Agiri honek erakunde Autonomoaren lehairen Euskal
Agintaritzari burzko 6115 programari dagokion zatia
jasotzen du.

Este documento recoge la parte correspondiente al
programa 6115 Autoridad Vasca de la Competencia del
Organismo Autónomo.

HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

I. LEHIAREN SUSTAPENA. I. PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA.

1. Azterlanak, ikerlanak eta lehentasunezko sektoreei buruzko
azterlan orokorrak egitea .

1. Elaboración de estudios, trabajos de investigación e informes
generales sobre sectores prioritarios.

Azterlanen kopurua. 5 Número de estudios.

2. Sektore publikoaren jardunari buruzko txostenak egitea. 2. Elaboración de informes sobre la actuación del sector
público.

Txostenen kopurua. 8 Número de informes.

3. Laguntza publikoek merkatuetan lehian duten benetako
eraginari buruzko txostenak egitea

3. Elaboración de informes sobre el impacto de las ayudas
públicas sobre la competencia efectiva en los mercados.

Txostenen kopurua. 1 Número de informes.

4. Sektore publiko zein pribatuari zuzendutako gida praktikoak
egitea.

4. Elaboración de guías prácticas dirigidas tanto al sector
público como al privado.

Gida kopurua. 1 Número de guías.

—  152  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

5. Zabalkunde jardueren programazioa (ikastaroak, mintegiak,
bekak, kontsulta publikoak, pizgarri programak etab.).

5. Programación de actividades de difusión (cursos, seminarios,
becas, consultas públicas, programas de incentivos, etc.).

Aktibitate programaketen kopurua. 3 Número de programación de actividades.

Lehiaren arloko prestakuntza-beken deialdien kopurua. 1 Número de convocatoria de becas.

6. Eragile ekonomikoekin harremanetan jartzea. 6. Contactos con los distintos agentes económicos.

Kontaktu kopurua. 10 Número de contactos.

7. Unibertsitateekiko lankidetza: bekak, mintegietan
partehartzea eta lehiaren arloko ikerketa lanen deialdia

7. Colaboración con Universidades: becas, participación en
seminarios y convocatoria de trabajos de investigación en
materia de competencia.

Lankidetza kopurua. 5 Número de colaboraciones.

8. Arauen jarraipena Eusko Jaurlaritza, Foru Aldundiek eta
Udalek prestatutako araudia prebenitzeko eta egokitzeko.

8. Seguimiento normativo para prevenir y adecuar la normativa
elaborada por Gobierno Vasco, Diputaciones Forales y
Ayuntamientos.

Arauen jarraipen kopurua. 5 Número de seguimientos normativos.

9. Interes orokorraren aldeko lehiaren aurkako arauak
aurkaratzeko tresna erabiltzea

9. Uso de la herramienta de impugnación de normas
anticompetitivas en favor del interés general.

Aurkaratze kopurua. 1 Número de impugnaciones.

10. LEA/AVCren kontsulta-funtzioak hainbat erakunderi. 10. Función consultiva de LEA/AVC a distintas entidades.

Ekintzen kopurua. 10 Número de acciones.

II. LEHIAREN DEFENTSA.LEHIAREN AURKAKO
JOKABIDEAK IKERTZEA.

II. DEFENSA DE LA COMPETENCIA. INVESTIGACIÓN DE
CONDUCTAS CONTRARIAS A LA COMPETENCIA.

1. Aurretiazko eginbideak eta informazio ereserbatuak. 1. Diligencias previas e informaciones reservadas.

Eginbideen edo informazioen kopurua. 15 Número de diligencias o informaciones.

2. Irekitako espedienteen instrukzioa. 2. Instrucción de expedientes incoados.

Espedienteen kopurua. 3 Número de expedientes.

3. Lehiaren Euskal Kontseiluaren ebazpenak. 3. Resoluciones del Consejo Vasco de la Competencia.

Ebazpenen kopurua. 3 Número de resoluciones.

4. Ebazpenak betetzen eta gauzatzen direla zaintzea. 4. Vigilancia de la ejecución del cumplimiento de las
resoluciones.

Ekintzen kopurua. 4 Número de acciones.

5. Itundutako amaierak. 5. Terminaciones convencionales.

Itundutako amaieren kopurua. 1 Número de terminaciones convencionales.

6. Errukitasun-programa. 6. Programa de clemencia.

Errukitasun-eskaeren kopurua. 1 Número de solicitudes de clemencia.

III. KUDEAKETAREN OPTIMIZAZIOA. III. OPTIMIZACIÓN EN GESTIÓN.

1. Kudeaketako programa informatikoa mantendu eta hobetzea. 1. Mejora y mantenimiento del programa informático de gestión.

—  153  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

Kudeaketako programa informatikoa mantendu eta
hobetzea.

1 Mejora y mantenimiento del programa informático de
gestión.

2. Espedienteetarako sarbide telematikoa. 2. Acceso telemático a los expedientes.

Espedienteetarako sarbide informatikoa. 1 Acceso telemático a los expedientes.

3. Gida-lerro eta helburu estrategikoen definizioa. 3. Definición de líneas y objetivos estratégicos.

Gida-lerro eta helburuen kopurua. 4 Número de líneas y objetivos.

4. Ekintza-plana. 4. Plan de acción.

Ekintza-planen kopurua. 1 Número de planes de acción.

5. Prestakuntzako jarduerak 5. Actividades de Formación.

Jardueren kopurua. 20 Número de actividades.

6. MLBNko lan-taldeetan parte-hartzea. 6. Participación en los grupos de Trabajo de la CNMC.

Bileren kopurua. 10 Número de reuniones.

7. Lehiaren Agintaritzen Sareko lankidetza-eta
koordinazio-lanetan parte-hartzea.

7. Participación en labores de colaboración y coordinación en la
Red de Autoridades de Competencia.

Ekintzen kopurua. 5 Número de acciones.

8. Eztabaida-gune berezituetan parte-hartzea. 8. Participación en Foros especializados.

Parte-hartzen kopurua. 5 Número de participaciones.

—  154  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Lehiaren Euskal Agintaritza EGOERA-ORRIA - GASTUAK
Autoridad Vasca de la Competencia ESTADO DE - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
6115 Lehiaren Euskal Agintaritza

6115 Autoridad Vasca de la Competencia

EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA 2.027.000
AUTORIDAD VASCA DE LA COMPETENCIA

40 6115 Lehiaren Euskal Agintaritza 2.027.000
Autoridad Vasca de la Competencia

40 6115 01 Lehiaren Euskal Agintaritza 2.027.000
Autoridad Vasca de la Competencia

40 6115 01 1 Pertsonal-gastuak 1.391.268
Gastos de Personal

40 6115 01 10 Goi-kargudunak 333.337
Altos Cargos

40 6115 01 100 Goi-kargudunen ordainsariak 333.337
Retribuciones de Altos Cargos

40 6115 01 100 00/0000 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

333.337

40 6115 01 12 Funtzionarioak 771.517
Funcionarios

40 6115 01 120 Funtzionarioen ordainsariak 771.517
Retribuciones de funcionarios

40 6115 01 120 00/0000 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

771.517

40 6115 01 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 286.414
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

40 6115 01 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak 249.317
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

40 6115 01 160 00/0000 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

249.317

40 6115 01 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak 22.097
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

40 6115 01 161 00/0000 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

22.097

40 6115 01 162 Bestelako gastu sozialak 15.000
Otros gastos sociales

40 6115 01 162 21/0007 Langileriaren prestakuntza eta hobekuntza. Konpromiso kreditua: 2025: 0.01M;
Guztira: 0.01M
Formación y perfeccionamiento del personal. Crédito de compromiso: 2025:
0.01M; Total: 0.01M

15.000

40 6115 01 2 Funtzionamendu-gastuak 554.232
Gastos de Funcionamiento

40 6115 01 20 Errentamenduak eta kanonak 24.000
Arrendamientos y cánones

40 6115 01 201 Eraikuntzak 18.000
Construcciones

40 6115 01 201 19/4563 Errentamenduak eta kanonak: garaje-partzelen alokairua.
Arrendamientos y cánones: alquiler parcelas de garaje.

18.000

40 6115 01 206 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazio informatikoak 6.000
Equipos para procesos de información y Aplicaciones informáticas

40 6115 01 206 00/0000 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazio informatikoak
Equipos para procesos de información y Aplicaciones informáticas

6.000

40 6115 01 21 Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa 46.000
Reparaciones, mantenimiento y conservación

40 6115 01 211 Eraikuntzak 10.000
Construcciones

40 6115 01 211 19/4564 Konponketak eta kontserbazio-lanak.
Reparaciones y conservación.

10.000

40 6115 01 215 Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak 1.000
Instalaciones técnicas y otras instalaciones

40 6115 01 215 19/4564 Konponketak eta kontserbazio-lanak.
Reparaciones y conservación.

1.000

40 6115 01 217 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazio informatikoak 35.000
Equipos para procesos de información y aplicaciones informáticas

40 6115 01 217 00/0000 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazio informatikoak
Equipos para procesos de información y aplicaciones informáticas

2.000

40 6115 01 217 19/4570 Aplikazioak mantentzea eta ustiatzea. EJIE.
Mantenimiento y explotación de aplicaciones. EJIE.

33.000

—  155  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

40 6115 01 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 23.892
Material de oficina, suministros y comunicaciones

40 6115 01 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab. 9.500
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

40 6115 01 220 00/0000 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

8.000

40 6115 01 220 19/4580 Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak.
Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.

1.500

40 6115 01 221 Hornigaiak 13.580
Suministros

40 6115 01 221 19/4565 Hornigaiak.
Suministros.

500

40 6115 01 221 21/0623 Energia elektrikoa. Konpromiso kreditua: 2025: 0.01M; Guztira: 0.01M
Energía electrica. Crédito de compromiso: 2025: 0.01M; Total: 0.01M

7.880

40 6115 01 221 21/0629 Ura
Agua

2.200

40 6115 01 221 21/0631 Gasa
Gas

2.000

40 6115 01 221 21/0633 Hainbat hornidurak
Suministros varios

1.000

40 6115 01 222 Komunikazioak 812
Comunicaciones

40 6115 01 222 00/0000 Komunikazioak
Comunicaciones

812

40 6115 01 23 Hainbat gastu 328.340
Gastos diversos

40 6115 01 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak 17.000
Locomoción y gastos de estancia

40 6115 01 231 00/0000 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

17.000

40 6115 01 234 Tributuak 500
Tributos

40 6115 01 234 19/4568 Udal-tributuak.
Tributos municipales.

500

40 6115 01 235 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harreman publikoak 35.840
Comunicación institucional, publicidad y relaciones públicas

40 6115 01 235 00/0000 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harreman publikoak
Comunicación institucional, publicidad y relaciones públicas

5.000

40 6115 01 235 21/0692 Protokolo eta ordezkapen jarduerak
Atenciones protocolarias y representativas

1.000

40 6115 01 235 22/0458 Komunikazio instituzionala eta publizitatea. Konpromiso kreditua: 2025: 0.01M;
Guztira: 0.01M
Comunicación institucional y publicidad. Crédito de compromiso: 2025: 0.01M;
Total: 0.01M

29.840

40 6115 01 236 Juridikoak eta auzietakoak, eta epai eta akordio estrajudizialen ondoriozko 242.000
Jurídicos y contenciosos e indemnizaciones por sentencias y acuerdos

40 6115 01 236 00/0000 Juridikoak eta auzietakoak, eta epai eta akordio estrajudizialen ondoriozko
kalte-ordainak Konpromiso kreditua: 2025: 0.00M; Guztira: 0.00M
Jurídicos y contenciosos e indemnizaciones por sentencias y acuerdos
extrajudiciales Crédito de compromiso: 2025: 0.00M; Total: 0.00M

6.000

40 6115 01 236 19/4576 Abokatuak, prokuradoreak eta judizioko kostuak.
Abogados, procuradores y costas judiciales.

36.000

40 6115 01 236 19/4585 Epai edo akordio estrajudizialen ondoriozko kalte-ordainak. Lotura bereziko
kreditua; Kreditu Zabalgarria
Indemnizaciones por sentencias o acuerdos extrajudiciales. Crédito
especialmente vinculado; Crédito Ampliable

200.000

40 6115 01 237 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak 33.000
Reuniones, conferencias y cursos

40 6115 01 237 19/4583 Prestakuntza-ikastaroak eta jardunaldiak egitea.
Realización de cursos de formación y jornadas.

33.000

40 6115 01 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 132.000
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

40 6115 01 240 Garbiketa eta txukunketa 14.000
Limpieza y aseo

40 6115 01 240 19/4566 Garbiketa eta txukunketa. Konpromiso kreditua: 2025: 0.02M; Guztira: 0.02M
Limpieza y aseo. Crédito de compromiso: 2025: 0.02M; Total: 0.02M

14.000

40 6115 01 242 Argitalpenen edizioa eta banaketa 23.000
Edición y distribución de publicaciones

40 6115 01 242 19/4582 Txostenak, gidak eta liburuxkak argitaratzea eta itzultzea. Konpromiso kreditua:
2025: 0.01M; Guztira: 0.01M
Publicación de informes, guías y folletos y sus traducciones. Crédito de
compromiso: 2025: 0.01M; Total: 0.01M

23.000

40 6115 01 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak 95.000
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

—  156  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

40 6115 01 244 19/4573 Merkatu-azterlanak, azterlan sektorialak, espedienteetako ikerlanak. Konpromiso
kreditua: 2025: 0.01M; Guztira: 0.01M
Estudios de mercado, estudios sectoriales, investigaciones de expedientes.
Crédito de compromiso: 2025: 0.01M; Total: 0.01M

30.000

40 6115 01 244 19/4575 Peritu-txosten tekniko independenteak eta itzulpenak.
Peritajes técnicos independientes y traducciones.

20.000

40 6115 01 244 19/4577 Ikuskaritzetarako laguntza eta komunikazio-sareak.
Asistencia en inspecciones y redes de comunicación.

20.000

40 6115 01 244 21/0351 Bestelako zerbitzuak
Otros servicios

18.000

40 6115 01 244 21/0664 Itzulpenak HAEE
Traducciones IVAP

7.000

40 6115 01 3 Gastu finantzarioak 500
Gastos Financieros

40 6115 01 34 Bestelako gastu finantzarioak 500
Otros gastos financieros

40 6115 01 340 Bestelako gastu finantzarioak 500
Otros gastos financieros

40 6115 01 340 00/0000 Bestelako gastu finantzarioak
Otros gastos financieros

500

40 6115 01 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak 15.000
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

40 6115 01 45 Enpresentzat, familientzat eta irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat 15.000
A empresas, familias e instituciones sin fines de lucro

40 6115 01 451 Familientzat 15.000
A familias

40 6115 01 451 23/0441 Laguntzak LEA/AVC 2023.
Ayudas LEA/AVC 2023.

8.540

40 6115 01 451 24/0540 Laguntzak LEA/AVC 2024. Konpromiso kreditua: 2025: 0.02M; Guztira: 0.02M
Ayudas LEA/AVC 2024. Crédito de compromiso: 2025: 0.02M; Total: 0.02M

6.460

40 6115 01 6 Inbertsio errealak 60.000
Inversiones Reales

40 6115 01 61 Inbertsio materialak 60.000
Inversiones materiales

40 6115 01 617 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak 60.000
Equipos para procesos de información

40 6115 01 617 21/0329 Informazio prozesuetako ekipoak
Equipos para procesos de información

60.000

40 6115 01 8 Aktibo finantzarioen gehikuntza 6.000
Aumento de Activos Financieros

40 6115 01 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 6.000
Otras inversiones financieras

40 6115 01 823 Langileentzako maileguak 6.000
Préstamos al personal

40 6115 01 823 00/0000 Langileentzako maileguak
Préstamos al personal

6.000

GUZTIRA 2.027.000 2.027.000
TOTAL

—  157  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Lehiaren Euskal Agintaritza EGOERA-ORRIA - SARRERAK
Autoridad Vasca de la Competencia ESTADO DE - INGRESOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL
6115 Lehiaren Euskal Agintaritza

6115 Autoridad Vasca de la Competencia

EUROAK / EUROS

ATAL PROG. ZERB. KON. PART. PARTIDAK GUZTIZKOAK
SEC. PROG. SERV. CONC. PART. PARTIDAS TOTALES

40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA 2.027.000
AUTORIDAD VASCA DE LA COMPETENCIA

40 6115 Lehiaren Euskal Agintaritza 2.027.000
Autoridad Vasca de la Competencia

40 6115 01 Lehiaren Euskal Agintaritza 2.027.000
Autoridad Vasca de la Competencia

40 6115 01 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak 1.400.000
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

40 6115 01 40 EAEko sektore publikotik 1.400.000
Del sector público de la CAE

40 6115 01 400 Administrazio Orokorretik 1.400.000
De la Administración General

40 6115 01 400 19/4561 Administrazio Orokorraren transferentzia, gastu arruntetarako.
Transferencia de la Administración General para gastos corrientes.

1.400.000

40 6115 01 8 Aktibo finantzarioen murrizketa 627.000
Disminución de Activos Financieros

40 6115 01 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 6.000
Otras inversiones financieras

40 6115 01 823 Langileentzako maileguak 6.000
Préstamos al personal

40 6115 01 823 00/0000 Langileentzako maileguak
Préstamos al personal

6.000

40 6115 01 87 Gerakinak 621.000
Remanentes

40 6115 01 870 Gerakinak 621.000
Remanentes

40 6115 01 870 23/0876 Diruzaintzako gerakinak.
Remanentes de tesorería.

621.000

GUZTIRA 2.027.000 2.027.000
TOTAL

—  158  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Lehiaren Euskal Agintaritza LABURPENA: KAPITULUA - GASTUAK
Autoridad Vasca de la Competencia RESUMEN: CAPÍTULO - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

KAP. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

1 Pertsonal-gastuak
Gastos de Personal

1.391,3 68,6 1.317,4 69,4 73,9 5,6

2 Funtzionamendu-gastuak
Gastos de Funcionamiento

554,2 27,3 554,6 29,2 -0,4 -0,1

3 Gastu finantzarioak
Gastos Financieros

0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0

4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

15,0 0,7 12,5 0,7 2,5 20,0

ERAGIKETA ARRUNTAK GUZTIZKOA 1.961,0 96,7 1.885,0 99,4 76,0 4,0
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

6 Inbertsio errealak
Inversiones Reales

60,0 3,0 10,0 0,5 50,0 500,0

7 Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ---

FINANTZAZKOAK EZ DIREN KAPITAL-ERAGIKETAK GUZTIZKOA 60,0 3,0 10,0 0,5 50,0 500,0
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL NO FINANCIERAS

ERAGIKETA EZ-FINANTZARIOAK GUZTIZKOA 2.021,0 99,7 1.895,0 99,9 126,0 6,6
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS

8 Aktibo finantzarioen gehikuntza
Aumento de Activos Financieros

6,0 0,3 2,0 0,1 4,0 200,0

9 Pasibo finantzarioen murrizketa
Disminución de Pasivos Financieros

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ---

FINANTZA-KAPITALEKO ERAGIKETAK GUZTIZKOA 6,0 0,3 2,0 0,1 4,0 200,0
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL FINANCIERAS

GUZTIRA 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
TOTAL

—  159  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



1 Pertsonal-gastuak / Gastos de Personal 68,6%
2 Funtzionamendu gast. / Gasto.Funcionamiento 27,3%
3 Gastu finantzarioak / Gastos Financieros 0,0%
4 Eragik.arrun.transf. / Transf.S.Op.Corrien. 0,7%
6 Inbertsio errealak / Inversiones Reales 3,0%
8 Akt.finantzar.gehik. / Aumento Activ.Finan. 0,3%
Total: 100,0%

CAPÍTULOS DE UN DPTO. - GASTOSAutoridad Vasca de la Competencia
Lehiaren Euskal Agintaritza

1 P
er

tso
na

l-g
as

tua
k /

 

Ga

sto
s d

e P
er

so
na

l

2 F
un

tzi
on

am
en

du
 ga

st.
 / 


Ga
sto

.F
un

cio
na

mi
en

to

3 G
as

tu 
fin

an
tza

rio
ak

 / 

Ga

sto
s F

ina
nc

ier
os

4 E
ra

gik
.ar

ru
n.t

ra
ns

f. /
 


Tr
an

sf.
S.

Op
.C

or
rie

n.

6 I
nb

er
tsi

o e
rre

ala
k /

 

Inv

er
sio

ne
s R

ea
les

8 A
kt.

fin
an

tza
r.g

eh
ik.

 / 

Au

me
nto

 A
cti

v.F
ina

n.

0

200.000

400.000

600.000

800.000

1.000.000

1.200.000

1.400.000
 2024  2023 

FUNTZIONALA / FUNCIONALEKONOMIKOA / ECONÓMICA

21140 Lehiaren Euskal Agintaritza
21140 Autoridad Vasca de la Competencia

ORGANIKOA / ORGÁNICA

SAIL BATEN KAPITULUAK - GASTUAK

—  160  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Lehiaren Euskal Agintaritza LABURPENA: ARTIKULUA - GASTUAK
Autoridad Vasca de la Competencia RESUMEN: ARTÍCULO - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

KAP. ART. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

1 PERTSONAL-GASTUAK 1.391,3 68,6 1.317,4 69,4 73,9 5,6
GASTOS DE PERSONAL

1 10 Goi-kargudunak
Altos Cargos

333,3 16,4 323,6 17,1 9,7 3,0

1 12 Funtzionarioak
Funcionarios

771,5 38,1 742,5 39,1 29,0 3,9

1 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

286,4 14,1 251,3 13,2 35,1 14,0

2 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK 554,2 27,3 554,6 29,2 -0,4 -0,1
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

2 20 Errentamenduak eta kanonak
Arrendamientos y cánones

24,0 1,2 15,2 0,8 8,8 57,9

2 21 Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa
Reparaciones, mantenimiento y conservación

46,0 2,3 57,0 3,0 -11,0 -19,3

2 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak
Material de oficina, suministros y comunicaciones

23,9 1,2 22,1 1,2 1,8 8,2

2 23 Hainbat gastu
Gastos diversos

328,3 16,2 331,8 17,5 -3,5 -1,0

2 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

132,0 6,5 128,5 6,8 3,5 2,7

3 GASTU FINANTZARIOAK 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0
GASTOS FINANCIEROS

3 34 Bestelako gastu finantzarioak
Otros gastos financieros

0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0

4 ERAGIKETA ARRUNTETARAKO TRANSFERENTZIAK ETA DIRUL. 15,0 0,7 12,5 0,7 2,5 20,0
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES PARA OPE. CORRIENTES

4 45 Enpresentzat, familientzat irabazi-asmorik gabeko
A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL

15,0 0,7 12,5 0,7 2,5 20,0

6 INBERTSIO ERREALAK 60,0 3,0 10,0 0,5 50,0 500,0
INVERSIONES REALES

6 61 Inbertsio materialak
Inversiones materiales

60,0 3,0 10,0 0,5 50,0 500,0

8 AKTIBO FINANTZARIOEN GEHIKUNTZA 6,0 0,3 2,0 0,1 4,0 200,0
AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

8 82 Bestelako inbertsio finantzarioak
Otras inversiones financieras

6,0 0,3 2,0 0,1 4,0 200,0

GUZTIRA 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
TOTAL

—  161  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Lehiaren Euskal Agintaritza LABURPENA: KONTZEPTUA - GASTUAK
Autoridad Vasca de la Competencia RESUMEN: CONCEPTO - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

KAP. ART. KON 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

1 PERTSONAL-GASTUAK 1.391,3 68,6 1.317,4 69,4 73,9 5,6
GASTOS DE PERSONAL

1 10 Goi-kargudunak 333,3 16,4 323,6 17,1 9,7 3,0
Altos Cargos

1 10 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

333,3 16,4 323,6 17,1 9,7 3,0

1 12 Funtzionarioak 771,5 38,1 742,5 39,1 29,0 3,9
Funcionarios

1 12 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

771,5 38,1 742,5 39,1 29,0 3,9

1 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 286,4 14,1 251,3 13,2 35,1 14,0
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

1 16 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

249,3 12,3 214,9 11,3 34,4 16,0

1 16 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

22,1 1,1 21,3 1,1 0,8 3,6

1 16 162 Bestelako gastu sozialak
Otros gastos sociales

15,0 0,7 15,0 0,8 0,0 0,0

2 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK 554,2 27,3 554,6 29,2 -0,4 -0,1
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

2 20 Errentamenduak eta kanonak 24,0 1,2 15,2 0,8 8,8 57,9
Arrendamientos y cánones

2 20 201 Eraikuntzak
Construcciones

18,0 0,9 7,2 0,4 10,8 150,0

2 20 206 Informazioa prozesatzeko ekipamend.eta aplika.inf.
Equipos para procesos de información y Aplica.Inf.

6,0 0,3 8,0 0,4 -2,0 -25,0

2 21 Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa 46,0 2,3 57,0 3,0 -11,0 -19,3
Reparaciones, mantenimiento y conservación

2 21 211 Eraikuntzak
Construcciones

10,0 0,5 20,0 1,1 -10,0 -50,0

2 21 215 Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak
Instalaciones técnicas y otras instalaciones

1,0 0,0 1,0 0,1 0,0 0,0

2 21 217 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazi
Equipos para procesos de información y aplica.Inf.

35,0 1,7 36,0 1,9 -1,0 -2,8

2 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 23,9 1,2 22,1 1,2 1,8 8,2
Material de oficina, suministros y comunicaciones

2 22 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

9,5 0,5 7,5 0,4 2,0 26,7

2 22 221 Hornigaiak
Suministros

13,6 0,7 13,6 0,7 0,0 0,0

2 22 222 Komunikazioak
Comunicaciones

0,8 0,0 1,0 0,1 -0,2 -18,8

2 23 Hainbat gastu 328,3 16,2 331,8 17,5 -3,5 -1,0
Gastos diversos

2 23 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

17,0 0,8 15,0 0,8 2,0 13,3

2 23 234 Tributuak
Tributos

0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0

2 23 235 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harr.
Comunicación institucional, publicidad y relac.púb

35,8 1,8 41,3 2,2 -5,5 -13,3

2 23 236 Juridikoak eta auzietakoak, eta epai eta akordio
Jurídicos, contenciosos, indemnizaciones por sent.

242,0 11,9 242,0 12,8 0,0 0,0

2 23 237 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak
Reuniones, conferencias y cursos

33,0 1,6 33,0 1,7 0,0 0,0

2 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 132,0 6,5 128,5 6,8 3,5 2,7
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

2 24 240 Garbiketa eta txukunketa
Limpieza y aseo

14,0 0,7 14,0 0,7 0,0 0,0

2 24 242 Argitalpenen edizioa eta banaketa
Edición y distribución de publicaciones

23,0 1,1 23,0 1,2 0,0 0,0

2 24 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi

95,0 4,7 91,5 4,8 3,5 3,8

—  162  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



MILAKA / MILES

KAP. ART. KON 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

3 GASTU FINANTZARIOAK 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0
GASTOS FINANCIEROS

3 34 Bestelako gastu finantzarioak 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0
Otros gastos financieros

3 34 340 Bestelako gastu finantzarioak
Otros gastos financieros

0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0

4 ERAGIKETA ARRUNTETARAKO TRANSFERENTZIAK ETA DIRUL. 15,0 0,7 12,5 0,7 2,5 20,0
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES PARA OPE. CORRIENTES

4 45 Enpresentzat, familientzat irabazi-asmorik gabeko 15,0 0,7 12,5 0,7 2,5 20,0
A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL

4 45 451 Familientzat
A familias

15,0 0,7 12,5 0,7 2,5 20,0

6 INBERTSIO ERREALAK 60,0 3,0 10,0 0,5 50,0 500,0
INVERSIONES REALES

6 61 Inbertsio materialak 60,0 3,0 10,0 0,5 50,0 500,0
Inversiones materiales

6 61 617 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak
Equipos para procesos de información

60,0 3,0 10,0 0,5 50,0 500,0

8 AKTIBO FINANTZARIOEN GEHIKUNTZA 6,0 0,3 2,0 0,1 4,0 200,0
AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

8 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 6,0 0,3 2,0 0,1 4,0 200,0
Otras inversiones financieras

8 82 823 Langileentzako maileguak
Préstamos al personal

6,0 0,3 2,0 0,1 4,0 200,0

GUZTIRA 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
TOTAL

—  163  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Lehiaren Euskal Agintaritza LABURPENA: ATALA; PROGRAMA; KAPITULUA - GASTUAK
Autoridad Vasca de la Competencia RESUMEN: SECCIÓN; PROGRAMA; CAPÍTULO - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

ATAL PROG. KAP. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. CAP. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
AUTORIDAD VASCA DE LA COMPETENCIA

40 6115 Lehiaren Euskal Agintaritza 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
Autoridad Vasca de la Competencia

40 6115 1 Pertsonal-gastuak
Gastos de Personal

1.391,3 68,6 1.317,4 69,4 73,9 5,6

40 6115 2 Funtzionamendu-gastuak
Gastos de Funcionamiento

554,2 27,3 554,6 29,2 -0,4 -0,1

40 6115 3 Gastu finantzarioak
Gastos Financieros

0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0

40 6115 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

15,0 0,7 12,5 0,7 2,5 20,0

40 6115 6 Inbertsio errealak
Inversiones Reales

60,0 3,0 10,0 0,5 50,0 500,0

40 6115 8 Aktibo finantzarioen gehikuntza
Aumento de Activos Financieros

6,0 0,3 2,0 0,1 4,0 200,0

GUZTIRA 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
TOTAL

—  164  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Lehiaren Euskal Agintaritza LABURPENA: ATALA; PROGRAMA; ZERBITZUA; KONTZEPTUA - GASTUAK
Autoridad Vasca de la Competencia RESUMEN: SECCIÓN; PROGRAMA; SERVICIO; CONCEPTO - GASTOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

ATAL PROG. ZERB. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. SERV. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
AUTORIDAD VASCA DE LA COMPETENCIA

40 6115 Lehiaren Euskal Agintaritza 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
Autoridad Vasca de la Competencia

40 6115 01 Lehiaren Euskal Agintaritza 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
Autoridad Vasca de la Competencia

40 6115 01 1 Pertsonal-gastuak 1.391,3 68,6 1.317,4 69,4 73,9 5,6
Gastos de Personal

40 6115 01 10 Goi-kargudunak 333,3 16,4 323,6 17,1 9,7 3,0
Altos Cargos

40 6115 01 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

333,3 16,4 323,6 17,1 9,7 3,0

40 6115 01 12 Funtzionarioak 771,5 38,1 742,5 39,1 29,0 3,9
Funcionarios

40 6115 01 120 Funtzionarioen ordainsariak
Retribuciones de funcionarios

771,5 38,1 742,5 39,1 29,0 3,9

40 6115 01 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 286,4 14,1 251,3 13,2 35,1 14,0
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

40 6115 01 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

249,3 12,3 214,9 11,3 34,4 16,0

40 6115 01 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

22,1 1,1 21,3 1,1 0,8 3,6

40 6115 01 162 Bestelako gastu sozialak
Otros gastos sociales

15,0 0,7 15,0 0,8 0,0 0,0

40 6115 01 2 Funtzionamendu-gastuak 554,2 27,3 554,6 29,2 -0,4 -0,1
Gastos de Funcionamiento

40 6115 01 20 Errentamenduak eta kanonak 24,0 1,2 15,2 0,8 8,8 57,9
Arrendamientos y cánones

40 6115 01 201 Eraikuntzak
Construcciones

18,0 0,9 7,2 0,4 10,8 150,0

40 6115 01 206 Informazioa prozesatzeko ekipamend.eta aplika.inf.
Equipos para procesos de información y Aplica.Inf.

6,0 0,3 8,0 0,4 -2,0 -25,0

40 6115 01 21 Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa 46,0 2,3 57,0 3,0 -11,0 -19,3
Reparaciones, mantenimiento y conservación

40 6115 01 211 Eraikuntzak
Construcciones

10,0 0,5 20,0 1,1 -10,0 -50,0

40 6115 01 215 Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak
Instalaciones técnicas y otras instalaciones

1,0 0,0 1,0 0,1 0,0 0,0

40 6115 01 217 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazi
Equipos para procesos de información y aplica.Inf.

35,0 1,7 36,0 1,9 -1,0 -2,8

40 6115 01 22 Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak 23,9 1,2 22,1 1,2 1,8 8,2
Material de oficina, suministros y comunicaciones

40 6115 01 220 Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.
Material de oficina, prensa, revistas, etc.

9,5 0,5 7,5 0,4 2,0 26,7

40 6115 01 221 Hornigaiak
Suministros

13,6 0,7 13,6 0,7 0,0 0,0

40 6115 01 222 Komunikazioak
Comunicaciones

0,8 0,0 1,0 0,1 -0,2 -18,8

40 6115 01 23 Hainbat gastu 328,3 16,2 331,8 17,5 -3,5 -1,0
Gastos diversos

40 6115 01 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

17,0 0,8 15,0 0,8 2,0 13,3

40 6115 01 234 Tributuak
Tributos

0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0

40 6115 01 235 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harr.
Comunicación institucional, publicidad y relac.púb

35,8 1,8 41,3 2,2 -5,5 -13,3

40 6115 01 236 Juridikoak eta auzietakoak, eta epai eta akordio
Jurídicos, contenciosos, indemnizaciones por sent.

242,0 11,9 242,0 12,8 0,0 0,0

40 6115 01 237 Bilerak, konferentziak eta ikastaroak
Reuniones, conferencias y cursos

33,0 1,6 33,0 1,7 0,0 0,0

40 6115 01 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 132,0 6,5 128,5 6,8 3,5 2,7
Trabajos realizados por otras empresas y profesio.

40 6115 01 240 Garbiketa eta txukunketa
Limpieza y aseo

14,0 0,7 14,0 0,7 0,0 0,0

—  165  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



MILAKA / MILES

ATAL PROG. ZERB. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. SERV. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

40 6115 01 242 Argitalpenen edizioa eta banaketa
Edición y distribución de publicaciones

23,0 1,1 23,0 1,2 0,0 0,0

40 6115 01 244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesi

95,0 4,7 91,5 4,8 3,5 3,8

40 6115 01 3 Gastu finantzarioak 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0
Gastos Financieros

40 6115 01 34 Bestelako gastu finantzarioak 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0
Otros gastos financieros

40 6115 01 340 Bestelako gastu finantzarioak
Otros gastos financieros

0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0

40 6115 01 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul. 15,0 0,7 12,5 0,7 2,5 20,0
Transferencias y Subvenciones para Ope. Corrientes

40 6115 01 45 Enpresentzat, familientzat irabazi-asmorik gabeko 15,0 0,7 12,5 0,7 2,5 20,0
A empresas, familias, instit. sin fines lucro ISFL

40 6115 01 451 Familientzat
A familias

15,0 0,7 12,5 0,7 2,5 20,0

40 6115 01 6 Inbertsio errealak 60,0 3,0 10,0 0,5 50,0 500,0
Inversiones Reales

40 6115 01 61 Inbertsio materialak 60,0 3,0 10,0 0,5 50,0 500,0
Inversiones materiales

40 6115 01 617 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak
Equipos para procesos de información

60,0 3,0 10,0 0,5 50,0 500,0

40 6115 01 8 Aktibo finantzarioen gehikuntza 6,0 0,3 2,0 0,1 4,0 200,0
Aumento de Activos Financieros

40 6115 01 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 6,0 0,3 2,0 0,1 4,0 200,0
Otras inversiones financieras

40 6115 01 823 Langileentzako maileguak
Préstamos al personal

6,0 0,3 2,0 0,1 4,0 200,0

GUZTIRA 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
TOTAL

—  166  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Lehiaren Euskal Agintaritza LABURPENA: KAPITULUA - SARRERAK
Autoridad Vasca de la Competencia RESUMEN: CAPÍTULO - INGRESOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

KAP. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

2 Zeharkako zergak
Impuestos Indirectos

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ---

3 Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak
Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ---

4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

1.400,0 69,1 1.346,9 71,0 53,1 3,9

5 Ondare-sarrerak
Ingresos Patrimoniales

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ---

ERAGIKETA ARRUNTAK GUZTIZKOA 1.400,0 69,1 1.346,9 71,0 53,1 3,9
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

6 Inbertsio errealen besterentzea
Enajenación de Inversiones Reales

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ---

7 Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ---

FINANTZAZKOAK EZ DIREN KAPITAL-ERAGIKETAK GUZTIZKOA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ---
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL NO FINANCIERAS

ERAGIKETA EZ-FINANTZARIOAK GUZTIZKOA 1.400,0 69,1 1.346,9 71,0 53,1 3,9
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS

8 Aktibo finantzarioen murrizketa
Disminución de Activos Financieros

627,0 30,9 550,1 29,0 76,9 14,0

9 Pasibo finantzarioen gehikuntza
Aumento de Pasivos Financieros

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ---

FINANTZA-KAPITALEKO ERAGIKETAK GUZTIZKOA 627,0 30,9 550,1 29,0 76,9 14,0
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL FINANCIERAS

GUZTIRA 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
TOTAL

—  167  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Lehiaren Euskal Agintaritza LABURPENA: ARTIKULUA - SARRERAK
Autoridad Vasca de la Competencia RESUMEN: ARTÍCULO - INGRESOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

KAP. ART. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

4 ERAGIKETA ARRUNTETARAKO TRANSFERENTZIAK ETA DIRUL. 1.400,0 69,1 1.346,9 71,0 53,1 3,9
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES PARA OPE. CORRIENTES

4 40 EAEko sektore publikotik
Del sector público de la CAE

1.400,0 69,1 1.346,9 71,0 53,1 3,9

8 AKTIBO FINANTZARIOEN MURRIZKETA 627,0 30,9 550,1 29,0 76,9 14,0
DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

8 82 Bestelako inbertsio finantzarioak
Otras inversiones financieras

6,0 0,3 0,0 0,0 6,0 ---

8 87 Gerakinak
Remanentes

621,0 30,6 550,1 29,0 70,9 12,9

GUZTIRA 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
TOTAL

—  168  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Lehiaren Euskal Agintaritza LABURPENA: KONTZEPTUA - SARRERAK
Autoridad Vasca de la Competencia RESUMEN: CONCEPTO - INGRESOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

KAP. ART. KON 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

4 ERAGIKETA ARRUNTETARAKO TRANSFERENTZIAK ETA DIRUL. 1.400,0 69,1 1.346,9 71,0 53,1 3,9
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES PARA OPE. CORRIENTES

4 40 EAEko sektore publikotik 1.400,0 69,1 1.346,9 71,0 53,1 3,9
Del sector público de la CAE

4 40 400 Administrazio Orokorretik
De la Administración General

1.400,0 69,1 1.346,9 71,0 53,1 3,9

8 AKTIBO FINANTZARIOEN MURRIZKETA 627,0 30,9 550,1 29,0 76,9 14,0
DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

8 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 6,0 0,3 0,0 0,0 6,0 ---
Otras inversiones financieras

8 82 823 Langileentzako maileguak
Préstamos al personal

6,0 0,3 0,0 0,0 6,0 ---

8 87 Gerakinak 621,0 30,6 550,1 29,0 70,9 12,9
Remanentes

8 87 870 Gerakinak
Remanentes

621,0 30,6 550,1 29,0 70,9 12,9

GUZTIRA 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
TOTAL

—  169  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Lehiaren Euskal Agintaritza LABURPENA: ATALA; PROGRAMA; KAPITULUA - SARRERAK
Autoridad Vasca de la Competencia RESUMEN: SECCIÓN; PROGRAMA; CAPÍTULO - INGRESOS

ORGANIKOA / ORGANICA EKONOMIKOA / ECONOMICA FUNTZIONALA / FUNCIONAL

MILAKA / MILES

ATAL PROG. KAP. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
SEC. PROG. CAP. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
AUTORIDAD VASCA DE LA COMPETENCIA

40 6115 Lehiaren Euskal Agintaritza 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
Autoridad Vasca de la Competencia

40 6115 4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak
Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes

1.400,0 69,1 1.346,9 71,0 53,1 3,9

40 6115 8 Aktibo finantzarioen murrizketa
Disminución de Activos Financieros

627,0 30,9 550,1 29,0 76,9 14,0

GUZTIRA 2.027,0 100,0 1.897,0 100,0 130,0 6,9
TOTAL

—  170  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



— 171 —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI

ENTE, SOZIETATE ETA FUNDAZIO PUBLIKOAK 

ENTES, SOCIEDADES Y FUNDACIONES PÚBLICAS



Aurrekontua
Presupuesto

Laburpena
Resumen

Zuxkidurak eta baliabideak
Dotaciones y recursos

Informazio gehigarria
Información adicional

Memoria
Memoria

Aurreikusitako urteko kontuak
Cuentas anuales previsionales

Grafikoa eta aldaketen analisia
Gráfico y análisis de variaciones

—  172  —

2024
Finantzen Euskal Institutua 

Instituto Vasco de Finanzas

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



 217.342.242  217.342.242

AURREKONTUA. LABURPENA
PRESUPUESTO. RESUMEN

EURO / EUROS
ERAGIKETA ARRUNTAK

KAPITAL-ERAGIKETAK

TOTAL DOTACIONES TOTAL RECURSOS

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

ZUZKIDURAK, GUZTIRA BALIABIDEAK, GUZTIRA

4  Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak
    Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes



2  Funtzionamendu gastuak
    Gastos de Funcionamiento



5  Ondare-sarrerak
    Ingresos Patrimoniales



3  Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak
    Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos



9  Pasibo finantzarioen murrizketa
    Disminución de Pasivos Financieros



7  Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirulaguntzak
    Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital



9  Pasibo finantzarioen gehikuntza
    Aumento de Pasivos Financieros



7  Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirulaguntzak
    Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital



 1.357.127

 884.000

 5.836.918

 0

 0

 300.000

 0

 10.719.680

 338.150

 0

 176.333.643

 32.592.404

 0

 0

 45.868.562

 160.454.000

3  Gastu finantzarioak
    Gastos Financieros



1  Pertsonal-Gastuak
    Gastos de Personal



4  Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak
    Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes



2  Zeharkako zergak
    Impuestos Indirectos



8  Aktibo finantzarioen gehikuntza
    Aumento de Activos Financieros



6  Inbertsio errealak
    Inversiones Reales



8  Aktibo finantzarioen murrizketa
    Disminución de Activos Financieros



6  Inbertsio errealen besterentzea
    Enajenación de Inversiones Reales



460 Finantzen Euskal Institutua
       Instituto Vasco de Finanzas

—  173  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



460 - Finantzen Euskal Institutua AURREKONTUA. ZUZKIDURAK
         Instituto Vasco de Finanzas PRESUPUESTO. DOTACIONES

EUROAK / EUROS
KAK PARTIDA ZUZKIDURAK AURREKONTUA GUZTIZKOAK
CAC PARTIDA DOTACIONES PRESUPUESTO TOTALES

1 PERTSONAL-GASTUAK
GASTOS DE PERSONAL

          1.357.127

10 Goi-kargudunak
Altos Cargos

             92.371

100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

             92.371

10001 Zuzendaritza-kideen ordainsariak (156/2016 Dekretua)
Retribuciones del personal directivo (Decreto 156/2016)

             92.371

13 Lan-kontratudunak
Laborales

            954.480

130 Langile lan-kontratudun finkoen ordainsariak
Retribuciones del personal laboral fijo

            954.480

16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

            310.276

160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

            289.339

161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

             20.937

16101 Pentsio-sistema osagarrietarako ekarpenak
Aportaciones a sistemas complementarios de pensiones

             20.937

2 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

            884.000

20 Errentamenduak eta kanonak
Arrendamientos y cánones

             30.000

207 Garraio-elementuak eta bestelako ibilgetu materiala
Elementos de transporte y otro inmovilizado material

             30.000

20701 Bestelako ibilgetu materiala
Otro inmovilizado material

             30.000

23 Hainbat gastu
Gastos diversos

            452.000

231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

             35.000

233 Aseguru-primak
Primas de seguros

              2.000

235 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harreman publikoak
Comunicación institucional, publicidad y relaciones públicas

             15.000

23501 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta propaganda
Comunicación institucional, publicidad y propaganda

             15.000

239 Bestelako hainbat gastu
Otros gastos diversos

            400.000

23999 Bestelako hainbat gastu
Otros gastos diversos

            399.000             400.000

00/08 Genero berdintasun formakuntza.
Formación en igualdad de género.

              1.000

24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

            402.000

243 Banku-zerbitzuak eta antzekoak
Servicios bancarios y similares

              2.000

244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

            400.000

24499 Bestelako enpresa eta profesionalen lan teknikoak eta bestelako zerbitzuak
Trabajos técnicos y otros servicios prestados por otras empresas y profesionales

            275.000             400.000

00/17 IVF-Orkestra lankidetza-hitzarmena.
Convenio de colaboración IVF-Orkestra.

            125.000

3 GASTU FINANTZARIOAK
GASTOS FINANCIEROS

          5.836.918

34 Bestelako gastu finantzarioak
Otros gastos financieros

          5.836.918

340 Bestelako gastu finantzarioak
Otros gastos financieros

          5.836.918

34099 Bestelako gastu finantzarioak
Otros gastos financieros

          5.836.918

6 INBERTSIO ERREALAK
INVERSIONES REALES

            338.150

60 Inbertsio ukiezinak
Inversiones intangibles

            300.000

—  174  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS
KAK PARTIDA ZUZKIDURAK AURREKONTUA GUZTIZKOAK
CAC PARTIDA DOTACIONES PRESUPUESTO TOTALES

601 Aplikazio informatikoak
Aplicaciones informáticas

            300.000

61 Inbertsio materialak
Inversiones materiales

             38.150

615 Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak
Instalaciones técnicas y otras instalaciones

             20.000

61501 Bestelako instalazioak
Otras instalaciones

             20.000

616 Altzariak
Mobiliario

             18.150

8 AKTIBO FINANTZARIOEN GEHIKUNTZA
AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

        176.333.643

82 Bestelako inbertsio finantzarioak
Otras inversiones financieras

        169.466.000

820 Akzioak eta partaidetzak
Acciones y participaciones

         62.716.000

00/12 Beste partaidetza batzuk enpresetan.
Otras participaciones en empresas.

         58.000.000

00/13 FCR ABE aportazioa.
Aportación FCR ABE.

          4.716.000

821 Zorra adierazten duten baloreak
Valores representativos de deuda

         30.000.000

822 Maileguak
Préstamos

         76.750.000

82205 Bestelako enpresentzako maileguak
Préstamos a otras empresas

         76.750.000

00/10 Energia jasangarritasunerako proiektuetarako maileguak ematea.
Concesión de préstamos para proyectos de sostenibilidad energética.
Gerorako konpromisoak / Compromisos futuros:
2025: 13.00M; 2026: 13.00M; 2027: 13.00M; Gaineratikoa / Resto: 48.00M; Guztira / Total:
87.00M

         13.000.000

00/14 Kredituak, maileguak eta aurrerakin itzulgarriak enpresentzat.
Créditos, préstamos y anticipos reintegrables a empresas.

         63.750.000

87 Gerakinen gehikuntza
Aumento de remanentes

          6.867.643

870 Gerakinen gehikuntza
Aumento de remanentes

          6.867.643

9 PASIBO FINANTZARIOEN MURRIZKETA
DISMINUCIÓN DE PASIVOS FINANCIEROS

         32.592.404

93 Bestelako entitateekin dauden zorrak
Deudas con otras entidades

         32.592.404

930 Kreditu-entitateekin dauden zorrak, maileguengatik
Deudas con entidades de crédito por préstamos

         18.750.000

931 Bestelako entitateekin dauden zorrak, maileguengatik
Deudas con otras entidades por préstamos

         13.842.404

93199 Bestelako sektore eta entitateekin dauden zorrak
Deudas con otros sectores y entidades

         13.842.404

ZUZKIDURAK, GUZTIRA 217.342.242 217.342.242
TOTAL DOTACIONES

—  175  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



460 - Finantzen Euskal Institutua AURREKONTUA. BALIABIDEAK
         Instituto Vasco de Finanzas PRESUPUESTO. RECURSOS

EUROAK / EUROS
KAK PARTIDA BALIABIDEAK AURREKONTUA GUZTIZKOAK
CAC PARTIDA RECURSOS PRESUPUESTO TOTALES

3 TASAK, PREZIO PUBLIKOAK ETA BESTELAKO SARRERAK
TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

            300.000

34 Salmentak eta zerbitzu-prestazioak
Ventas y prestaciones de servicios

            300.000

341 Zerbitzu-prestazioak
Prestaciones de servicios

            300.000

5 ONDARE-SARRERAK
INGRESOS PATRIMONIALES

         10.719.680

53 Bestelako sarrera finantzarioak
Otros ingresos financieros

         10.719.680

532 Bestelako sarrera finantzarioak
Otros ingresos financieros

         10.719.680

00/04 Sarrera finantzarioak.
Ingresos financieros.

         10.719.680

8 AKTIBO FINANTZARIOEN MURRIZKETA
DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

         45.868.562

80 EAEko sektore publikoko inbertsio finantzarioak
Inversiones financieras en el sector público de la CAE

          1.120.384

802 Maileguak
Préstamos

          1.120.384

99/30 Teknologi Elkartegia SA.
Parque Tecnológico, S.A.

            674.535

99/31 Arabako Teknologi Elkartegia SA.
Parque Tecnológico de Álava, S.A.

            150.476

99/32 Gipuzkoako Zientzia eta Teknologia Parkea SA.
Parque Científico y Tecnológico de Gipuzkoa, S.A.

            295.373

82 Bestelako inbertsio finantzarioak
Otras inversiones financieras

         44.748.178

822 Maileguak
Préstamos

         44.748.178

82205 Bestelako enpresentzako maileguak
Préstamos a otras empresas

         44.748.178

9 PASIBO FINANTZARIOEN GEHIKUNTZA
AUMENTO DE PASIVOS FINANCIEROS

        160.454.000

91 EAEko sektore publikoko entitateekin dauden zorrak
Deudas con entidades del sector público de la CAE

            454.000

912 Fidantzak eta gordailuak
Fianzas y depósitos

            454.000

91201 Gordailuak
Depósitos

            454.000

99/00 Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra.
Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

            454.000

93 Bestelako entitateekin dauden zorrak
Deudas con otras entidades

        105.000.000

930 Kreditu-entitateekin dauden zorrak, maileguengatik
Deudas con entidades de crédito por préstamos

         75.000.000

931 Bestelako entitateekin dauden zorrak, maileguengatik
Deudas con otras entidades por préstamos

         30.000.000

93199 Bestelako sektore eta entitateekin dauden zorrak
Deudas con otros sectores y entidades

         30.000.000

94 Ondare garbiaren gehikuntza, EAEko sektore publikoko entitateen ekarpenengatik
Aumento del patrimonio neto por aportaciones de entidades del sector público de la CAE

         55.000.000

940 Gizarte-funtsa
Fondo Social

         55.000.000

99/00 Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra.
Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

         55.000.000

BALIABIDEAK, GUZTIRA 217.342.242 217.342.242
TOTAL RECURSOS

—  176  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



MEMORIA

1. ENTITATEAREN JARDUERA OROKORRAK 1. ACTIVIDADES GENERALES DE LA ENTIDAD

Abenduaren 28ko 15/2007 Legeak, Euskal Autonomia Erkidegoko
2008 urteko Aurrekontu Orokorrak Onartzen dituenak, bere
Zazpigarren Xedapen Gehigarrian Finantzen Euskal Institutua
sortzen du eta zuzenbide pribatuko erakunde publikoko izaera
ematen dio Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren
finantza-politikaren eta kreditu publikoko politikaren tresna moduan
jardutea bere helburua delarik.

La Ley 15/2007, de 28 de diciembre, por la que se aprueban los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi
para el ejercicio 2008, crea y regula en su Disposición Adicional
Séptima el Instituto Vasco de Finanzas como ente público de
derecho privado, llamado a constituirse en el instrumento de la
política financiera y de crédito público de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Euskadi.

Abenduaren 23ko 218/2008 Dekretuak Institutuaren Estatutuak
onartzen ditu.

El Decreto 218/2008, de 23 de diciembre, aprueba los Estatutos del
Instituto.

Fondo sozialaren partaidetza EAEko Adminmstrazioarena da
%100ean.

El fondo social está participada al 100% por la Administración de la
CAE.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrari dagozkion
aginpideen esparruaren baitan finantzapolitikaren eta kreditu
publikoko politikaren gaietako ardura duen erakunde gisa, Finantzen
Euskal Institutuak bere jardueraren bitartez arrazionalizazioa eta
koherentzia ekartzeaz gain jarduera publikoa sustatu nahi du
aipaturiko gaian Euskal Autonomia Erkidegoaren garapenean
ekonomia eta gizarte arloei baita, hortaz, enplegua sortzeari
dagokienez eragin zuzena delarik.

El Instituto Vasco de Finanzas como entidad responsable en materia
de política financiera y de crédito público en el ámbito de las
competencias que corresponden a la Administración General de la
Comunidad Autónoma del País Vasco a través de su actividad
pretende racionalizar, aportar coherencia y potenciar la actuación
pública en esta materia en un ámbito de influencia directa sobre el
desarrollo económico y social de la Comunidad Autónoma y, por
ende, sobre la generación de empleo.

Erakundeak bete ahal ditu 15/2007 Legeko Zazpigarren Xedapen
Gehigarriaren 3. puntuan adierazitako eginkizun hauek:

El Instituto puede ejercer las siguientes funciones indicadas en el
punto 3 de la Disposición Adicional Séptima de la Ley 15/2007:

a) Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren eta haren
mendeko erakundeen diruzaintzako eta finantzakudeaketako
zerbitzuak, eta bereziki zorpetzeko zerbitzuak, eskaintzea,
finantza arloan eskuduna den sailak esleitzen dizkion
baldintzetan.

a) Prestar los servicios de tesorería y de gestión financiera y, en
particular, del endeudamiento de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Euskadi y de las entidades de ella
dependientes, en los términos que le atribuya el departamento
competente en materia de finanzas.

b) Kredituak, abalak eta beste kauzio batzuk ematea edo
bideratzea erakunde autonomo, herri-korporazio eta enpresa
publiko eta pribatuen alde, aurrekontuen urteko legeetan
aurreikusten diren mugen barruan.

b) Conceder o instrumentar créditos y avales a favor de
entidades autónomas, corporaciones públicas y empresas
públicas y privadas. La concesión de los avales deberá hacerse
dentro de los límites autorizados por la Ley de Presupuestos.

c) Kapital sozialean edo fundazio-zuzkiduran parte hartzea edo
finantza-sostenguak eskaintzea enpresa ez-finantzarioen
finantzaketa edo sustapena babesten duten sozietate edo
fundazioei, eta bereziki elkarrekiko bermerako sozietateei,
finantza-merkatuetan diharduten erakundeei edo antzekoei.

c) Participar en el capital social o dotación fundacional o prestar
apoyo financiero a sociedades o fundaciones que faciliten la
financiación o la promoción de empresas no financieras y, en
particular, a sociedades de garantía recíproca, entidades que
actúan en mercados financieros o similares.

—  177  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



d) Enpresa ez-finantzarioen sustapen edo suspertzera
bideratutako finantzaketa gauzatzea eta kontrolatzea, enpresa
horien kapitalean partaidetzak hartuz edo bestelako
finantzaketa-modu batez baliatuz, Eusko Jaurlaritzak onartutako
sektore-politiken esparruan erabakita.

d) La instrumentación y el control de la financiación destinada a
la promoción o fomento, mediante toma de participaciones en su
capital u otro tipo de financiación, de empresas no financieras,
decidida en el marco de las políticas sectoriales aprobadas por
el Gobierno Vasco.

e) Finantza arloko aholkularitza eskaintzea eta txostenak egitea
Jaurlaritzaren Kontseilurako edo finantza arloan eskuduna den
sailerako, haien eskariz eta beraren ekimenez.

e) Prestar asesoramiento en materia financiera y emitir informes
para el Consejo de Gobierno o el Departamento competente en
materia de finanzas, a petición de éstos o por iniciativa propia.

f) Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren ordezkaritza
gikaritzea, finantza eta kreditu arloko gaietan, betiere Eusko
Jaurlaritzak edo finantza arloan eskuduna den sailak
gomendatzen dizkionean.

f) Ejercer la representación de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Euskadi en cuestiones de índole
financiera y crediticia que el Gobierno Vasco o el departamento
competente en materia de finanzas le encomiende.

g) Legeek eta beraren estatutuek egozten dioten edo
Jaurlaritzaren Kontseiluak edo finantza arloan eskuduna den
sailak bere eskumenen arloan gomendatzen dion beste zernahi
eginkizun.

g) Cualesquiera otras que le atribuyan las leyes y sus estatutos
o que le encomiende el Consejo de Gobierno o el departamento
competente en materia de finanzas en el ámbito de sus
competencias.

2. 2024RAKO HELBURU OROKORRAK ETA BERAUEN
ZENBATEKOA

2. OBJETIVOS GENERALES PARA EL AÑO 2024 Y SU
CUANTIFICACIÓN

HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. INBERTSIO ZIENTIFIKO-TEKNOLOGIKOAK EGITEKO
ENTITATE LAGUNTZAILE BEZALA JARDUTEA

1. ACTUACIÓN COMO ENTIDAD COLABORADORA PARA
LA REALIZACIÓN DE INVERSIONES
CIENTÍFICO-TECNOLÓGICAS

1. Berrikuntza sustatzeko ekintzetan laguntzeko Zientzia eta
Berrikuntza Ministerioarekin Hitzarmenak finantzatutako
inbertsio zientifikoteknologikoak egiteko programan jardutea
entitate laguntzaile bezala.

1. Actuación como entidad colaboradora en el programa para la
realización de inversiones científico-tecnológicas financiado por
el Convenio con el Ministerio de Economía y Competitividad
para colaborar en las actuaciones de fomento de la innovación.

Programaren funtsen finantza kontrola. 12 Control financiero de los fondos del programa.

Indarrean dauden maileguen finantza kudeaketa. 77 Gestión financiera de los préstamos vigentes.

2. KAPITALIZAZIO ERTAINEKO ENPRESA ETA
ENPRESA TXIKI ETA ERTAINEN FINANTZAKETA
BIDERATZEKO AKORDIOAK ETA HITZARMENAK
FORMALIZATZEA

2. FORMALIZACIÓN DE ACUERDOS Y CONVENIOS
PARA INSTRUMENTAR LA FINANCIACIÓN DE PYMES Y
EMPRESAS DE MEDIANA CAPITALIZACIÓN

1. Lankidetza-hitzarmena enpresa txiki eta ertainak eta
kapitalizazio ertaineko enpresak, banakako enpresaburuak eta
profesional autonomoak finantzatzen laguntzeko programa
ezartzeko.

1. Convenio de Colaboración para la instrumentación del
programa de apoyo a la financiación de pymes y empresas de
mediana capitalización, personas empresarios individuales y
profesionales autónomos.

Lankidetza-hitzarmenak sinatzea 3 Firma de convenios de colaboración

3. FINANTZA-LAGUNTZA EMATEA, EAE-KO ENPRESA
TXIKI ETA ERTAINEI, KAPITALIZAZIO ERTAINEKO
ENPRESEI

3. PRESTACIÓN DE APOYO FINANCIERO A PYMES,
EMPRESAS DE MEDIANA CAPITALIZACIÓN

—  178  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. Maileguak formalizatzea eta ordaintzea 1. Formalización y pago de financiación

Maileguak formalizatzea eta ordaintzea, enpresa txiki eta
ertainak, kapitalizazio ertainekoak, banakako
enpresaburuak eta profesional autonomoak finantzatzen
laguntzeko programaren barruan.

22 Formalización y pago de préstamos dentro del programa de
apoyo a la financiación de pymes y empresas de mediana
capitalización, personas empresarios individuales y
profesionales autónomos.

Esportazioko aurrerakinak formalizatzea eta ordaintzea,
enpresa txiki eta ertainentzako esportazioko
finantziazio-lerroaren barruan.

40 Formalización y pago de anticipos de exportación dentro de
la línea de financiación a la exportación para pequeñas y
medianas empresas.

Maileguak formalizatzea eta ordaintzea, ekintzaile eta
enpresa txiki eta ertainen finantzatzea bultzatzeko
(Ekintzaile Aurrera).

50 Formalización y pago de préstamos dentro del programa de
apoyo a la financiación de emprendedores y pymes de
nueva creación (Programa Aurrera).

Maileguak formalizatzea eta ordaintzea, euskal enpresen
internazionalizazio operazioak, inbertsio produktiboa eta
kanpo salmenta finantzatzea bultzatzeko (Cofides).

10 Formalización y pago de préstamos dentro del programa de
apoyo financiero a las operaciones de internacionalización y
de inversión productiva y comercial exterior de las
empresas vascas (Cofides).

Maileguak formalizatzea eta ordaintzea
ingurumen-jasangarritasuna hobetzeko eta
lurraldehutsunea murrizteko.

13 Formalización y pago de préstamos destinados a la mejora
de la sostenibilidad medioambiental y a la reducción de la
brecha territorial.

Maileguak formalizatzea eta ordaintzea, nekazaritzako,
basogintzako, arrantzako, elikagaietako eta landa
garapenerako arloetan finantzatzea bultzatzeko (Sendotu
Programa).

20 Formalización y pago de préstamos dentro del programa de
apoyo financiero en los sectores agrario, forestal, pesquero,
alimentario y de desarrollo rural (Programa Sendotu).

4. PARTAIDETZA ENPRESETAN 4. PARTICIPACIONES EN EMPRESAS

1. Partaidetzak hartzea enpresetan. 1. Toma de participaciones en empresas.

Partaidetzak hartzea enpresetan. 5 Toma de participaciones en empresas.

—  179  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



AURREIKUSITAKO BALANTZEA
BALANCE PREVISIONAL

460 Finantzen Euskal Institutua
        Instituto Vasco de Finanzas

 2023 2024  2024  2023

 839.346.199  711.604.242 

EURO / EUROS

AKTIBOA
ACTIVO

ONDARE GARBIA ETA PASIBOA
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)
ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (A+B+C)  711.604.242  839.346.199 TOTAL ACTIVO (A+B)

AKTIBOA, GUZTIRA (A+B)

74.137.184

3.627.753

77.764.937

30.000.000

60.960.534

90.960.534

1.352.900

1.352.900

81.130

81.130

170.159.501

114.624.630

166.281.552

280.906.182

42.202.584

1.930.094

341.980.602

386.113.280

66.866

1.800.370

1.867.236

300.000

300.000

669.186.698

50.000

50.000

245.000

14.339.042

18.913.851

33.252.893

33.497.893

8.869.648

26.510.941

118.750.000

145.260.941

154.130.589

(7.054.349)

(7.054.349)

531.030.109

531.030.109

523.975.760

523.975.760

                2.  Bestelako aktibo likido baliokideak
                     Otros activos líquidos equivalentes

                1.  Diruzaintza
                     Tesorería

          VII.  Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak
                 Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

                3.  Zorra adierazten duten baloreak
                     Valores representativos de deuda

                2.  Enpresentzako kredituak
                     Créditos a empresas

          V.  Epe motzeko inbertsio finantzarioak
               Inversiones financieras a corto plazo

                2.  Enpresentzako kredituak
                     Créditos a empresas

          IV.  Taldeko enp. eta enp. elkartuetako e/m-ko inbertsioak
                Inversiones en empresas del grupo y asociadas a c/p

                6.  Administr. publikoekin dauden bestelako kredituak
                     Otros créditos con las Administraciones públicas

          III.  Zordun komertzialak eta kobratzeko beste kontu batzuk
                Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

B)  AKTIBO KORRONTEA
        ACTIVO CORRIENTE

                2.  Hirugarrenentzako kredituak
                     Créditos a terceros

                1.  Ondare-tresnak
                     Instrumentos de patrimonio

          V.  Epe luzeko inbertsio finantzarioak
               Inversiones financieras a largo plazo

                5.  Bestelako aktibo finantzarioak
                     Otros activos financieros

                2.  Enpresentzako kredituak
                     Créditos a empresas

                1.  Ondare-tresnak
                     Instrumentos de patrimonio

          IV.  Taldeko enp. eta enp. elkartuetako e/l-ko inbertsioak
                Inversiones en empresas del grupo y asociadas a l/p

                2.  Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materiala
                     Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material

                1.  Lurrak eta eraikuntzak
                     Terrenos y construcciones

          II.  Ibilgetu materiala
               Inmovilizado material

                5.  Aplikazio informatikoak
                     Aplicaciones informáticas

          I.  Ibilgetu ukiezina
              Inmovilizado intangible

A)  AKTIBO EZ-KORRONTEA
        ACTIVO NO CORRIENTE

145.000

80.193.345

3.627.753

83.821.098

0

44.583.622

44.583.622

1.555.199

1.555.199

81.130

81.130

130.041.049

101.720.358

103.565.552

205.285.910

29.196.120

3.230.742

341.980.602

374.407.464

33.213

1.836.606

1.869.819

0

0

581.563.193

                  6.  Administrazio publikoekin dauden bestelako zorrak
                       Otras deudas con las Administraciones Públicas

149.350

                  2.  Hornitzaileak, taldeko enpresak eta enp. elkartuak
                       Proveedores, empresas del grupo y asociadas

50.000

                  1.  Hornitzaileak
                       Proveedores

50.000

            V.   Hartzekodun komertz. eta ordaintzeko best. kontuak
                  Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

249.350

                  5.  Bestelako pasibo finantzarioak
                       Otros pasivos financieros

14.235.410

                  2.  Kreditu-entitateekin dauden zorrak
                       Deudas con entidades de crédito

25.320.554

            III.   Epe motzeko zorrak
                   Deudas a corto plazo

39.555.964

C)    PASIBO KORRONTEA
            PASIVO CORRIENTE

39.805.314

            III.   Taldeko enpresekin eta enp. elkartuekin e/l-ko zorrak
                   Deudas con empresas del grupo y asociadas a l/p

9.323.648

                  5.  Bestelako pasibo finantzarioak
                       Otros pasivos financieros

42.491.477

                  2.  Kreditu-entitateekin dauden zorrak
                       Deudas con entidades de crédito

168.750.000

            II.   Epe luzeko zorrak
                  Deudas a largo plazo

211.241.477

B)    PASIBO EZ-KORRONTEA
            PASIVO NO CORRIENTE

220.565.125

                 2.  (Aurreko ekitaldien emaitza negatiboak)
                      (Resultados negativos de ejercicios anteriores)

(7.054.349)

            V.  Aurreko ekitaldien emaitzak
                 Resultados de ejercicios anteriores

(7.054.349)

                 1.  Kapital eskrituratua / Gizarte-funtsa
                      Capital escriturado / Fondo social

586.030.109

            I.  Kapitala / Gizarte-funtsa
                Capital / Fondo social

586.030.109

A-1)  Funts propioak
           Fondos propios

578.975.760

A)   ONDARE GARBIA
          PATRIMONIO NETO

578.975.760

—  180  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



AURREIKUSITAKO GALERA-IRABAZIEN KONTUA
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS PREVISIONAL

460 Finantzen Euskal Institutua
        Instituto Vasco de Finanzas

 11.019.680  6.926.358 

 300.000  135.000 

 10.719.680  6.791.358 

(1.357.127) (874.143)

(1.046.851) (674.070)

(310.276) (200.073)

(9.621.820) (6.031.415)

(884.000) (367.778)

(5.836.918) (2.861.655)

(2.900.902) (2.801.982)

(40.733) (20.800)

 2023 2024

 0  0 

 0  0 

 0  0 

GALERA-IRABAZIEN KONTUA
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

A)  ERAGIKETA JARRAITUAK
       OPERACIONES CONTINUADAS

        1.   Negozio-zifraren zenbateko garbia
              Importe neto de la cifra de negocios

              b)    Zerbitzu-prestazioa
                     Prestación de servicios

              c)    Sarrera finantzarioak
                     Ingresos financieros

        6.   Pertsonal-gastuak
              Gastos de personal

              a)    Soldatak, lansariak eta parekoak
                     Sueldos, salarios y asimilados

              b)    Karga sozialak
                     Cargas sociales

        7.   Ustiapeneko bestelako gastuak
              Otros gastos de explotación

              a)    Kanpoko zerbitzuak
                     Servicios exteriores

              e)    Gastu finantzarioak
                     Gastos financieros

              f)    Tresna finantzarioen narriadura
                     Deterioro de instrumentos financieros

        8.   Ibilgetuaren amortizazioa
              Amortización del inmovilizado

A.1)  USTIAPENAREN EMAITZA (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
          RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)

A.3)  EMAITZA, ZERGAK APLIKATU AURRETIK (A.1+A.2)
          RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)

A.4)  ERAGIKETA JARRAITUEK EKITALDIAN SORTUTAKO EMAITZA (A.3 +21)
          RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+21)

EURO / EUROS

—  181  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



AURREIKUSITAKO ESKUDIRU-FLUXUEN EGOERA-ORRIA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO PREVISIONAL

460 Finantzen Euskal Institutua
        Instituto Vasco de Finanzas

 2.941.635  4.646.308 

 4.350 (15.603.663)

(101.954)  541.354 

 2.844.031 (10.416.001)

(136.942.052) (174.638.766)

 180.264  16.287.013 

(136.761.788) (158.351.753)

 55.000.000  60.000.000 

 72.861.596  40.544.270 

 127.861.596  100.544.270 

 2023 2024

(6.056.161) (68.223.484)

ESKUDIRU-FLUXUEN EGOERA-ORRIA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

A) USTIAPEN-JARDUEREN ESKUDIRU-FLUXUAK
     FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN

     2.   Emaitzaren doikuntzak
           Ajustes del resultado

     3.   Kapital korrontearen aldaketak
           Cambios en el capital corriente

     4.   Ustiapen-jardueren bestelako eskudiru-fluxuak (+/-)
           Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-)

     5.   Ustiapen-jardueren eskudiru-fluxuak (+/-1+/-2+/-3+/-4)
           Flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-1+/-2+/-3+/-4)

B) INBERTSIO-JARDUEREN ESKUDIRU-FLUXUAK (+/-)
     FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (+/-)

     6.   Inbertsioen ordainketak (-)
           Pagos por inversión (-)

     7.   Desinbertsioen kobrantzak (+)
           Cobros por desinversiones (+)

     8.   Inbertsio-jardueren eskudiru-fluxuak (7-6)
           Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6)

C) FINANTZAKETA-JARDUEREN ESKUDIRU-FLUXUAK
     FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN

     9.   Ondare-tresnen kobrantzak eta ordainketak
           Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio

     10.  Pasibo finantzarioko tresnen kobrantzak eta ordainketak
            Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero

     12.  Finantzaketa-jardueren eskudiru-fluxuak (+/-9+/-10-11)
            Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/-9+/-10-11)

E) ESKUDIRUAREN EDO BALIOKIDEEN GEHIKUNTZA/MURRIZKETA GARBIA (+/-5+/-8+/-12+/-D)
     AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/-D)

EURO / EUROS

—  182  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



460 Finantzen Euskal Institutua
        Instituto Vasco de Finanzas ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

ONDARE GARBIAREN ALDAKETAREN EGOERA-ORRIA

PR
IM

A 
DE

 E
MI

SI
ÓN

RE
SE

RV
AS

(A
CC

. Y
 P

AR
TI

C.
 P

AT
RI

M.
 P

RO
PI

AS
)

RE
SU

LT
AD

OS
 E

JE
RC

. A
NT

ER
IO

RE
S

OT
RA

S 
AP

OR
TA

CI
ON

ES
 D

E 
SO

CI
OS

RE
SU

LT
AD

O 
DE

L 
EJ

ER
CI

CI
O

(D
IV

ID
EN

DO
 A

 C
UE

NT
A)

OT
RO

S 
IN

ST
RU

M.
 P

AT
RI

M.
 N

ET
O

SU
BV

., D
ON

AC
. Y

 L
EG

AD
OS

 R
EC

IB
.

TO
TA

L

BA
LI

O-
AL

DA
KE

TE
K 

ER
AG

IN
DA

KO
 D

OI
K.

     SALDO, FINAL AÑO 2022
A. 2022. URTE-AMAIERAKO SALDOA

B. 2023. URTE-HASIERAKO SALDO DOITUA

C. 2023. URTE-AMAIERAKO SALDOA

D. 2024. URTE-HASIERAKO SALDO DOITUA

E. 2024. URTE-AMAIERAKO SALDOA

      I.     Sarrera eta gastu kontabilizatuak, guztira.

      II.    Bazkideekin edo jabeekin egindako eragiketak.

      III.   Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak.

      I.      Sarrera eta gastu kontabilizatuak, guztira.

      II.     Bazkideekin edo jabeekin egindako eragiketak.

      III.    Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak.

Mila euro / Miles de Euros

KAPITALA
CAPITAL

----- ----- ----- -------------------- 0

-------------------- ----- ----- ----- 0

---------- ----- ----- ----- ---------- 0

-----531.030 ---------- ----- ----- ----- ----- 531.030

--------------- ----- ----- ----- -----(7.054) (7.054)

531.030 --------------- ----- -----(7.054) 523.976

531.030 ----- ----- ----- ----- -----(7.054) 523.976

--------------- ----- ----- ----- ----- 0

55.000 ----- ---------- ----- ----- ----- ----- 55.000

---------- ----- ----- ----- ----- ----- 0

586.030 ---------- ----- ----- -----(7.054) 578.976

JA
UL

KI
PE

N-
PR

IM
A

ER
RE

SE
RB

AK

(A
KZ

IO
 E

TA
 O

ND
AR

E-
PA

RT
AI

DE
TZ

A 
PR

OP
IO

AK
)

AU
RR

EK
O 

EK
IT

AL
DI

EN
 E

MA
IT

ZA
K

BA
ZK

ID
EE

N 
BE

ST
EL

AK
O 

EK
AR

PE
NA

K

EK
IT

AL
DI

AR
EN

 E
MA

IT
ZA

(K
ON

TU
RA

KO
 D

IB
ID

EN
DU

A)

ON
DA

RE
 G

AR
BI

KO
 B

ES
TE

LA
KO

 T
RE

SN
AK

JA
SO

TA
KO

 D
IR

UL
AG

., D
OH

AI
N.

 E
TA

 L
EG

AT
UA

K

GU
ZT

IR
A

AJ
US

TE
S 

PO
R 

CA
MB

IO
S 

DE
 V

AL
OR

     SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2023

             Total ingresos y gastos reconocidos.

              Total ingresos y gastos reconocidos.

---------------

---------------

---------------

----- ----- -----             Operaciones con socios o propietarios.

---------- -----             Otras variaciones del patrimonio neto.

---------------     SALDO, FINAL AÑO 2023

---------------     SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2024

---------- -----

----- ----- -----              Operaciones con socios o propietarios.

---------- -----              Otras variaciones del patrimonio neto.

---------------     SALDO, FINAL AÑO 2024

KA
PI

TA
L 

ES
KR

IT
UR

AT
UA

(C
AP

IT
AL

 N
O 

EX
IG

ID
O)

----------

----------

----- -----

-----

-----

----------

----------

----- -----

-----

----------

----------

CA
PI

TA
L 

ES
CR

IT
UR

AD
O

(G
AL

DA
TU

 G
AB

EK
O 

KA
PI

TA
LA

)

—  183  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



460 Finantzen Euskal Institutua ARREKONTUA ETA LURRALDE-SAILKAPENA
PRESUPUESTO Y TERRITORIALIZACIÓN



       Instituto Vasco de Finanzas

EURO / EUROS

BALIABIDEAK
RECURSOS

3

5

8

9

ZUZKIDURAK
DOTACIONES

BALIABIDEAK
RECURSOS

 217.342.242 217.342.242

20242024

Zuzkidurak, guztira
Total Dotaciones

Baliabideak, guztira
Total Recursos

9  Pasibo finantzarioen murrizketa
    Disminución de Pasivos Financieros



8  Aktibo finantzarioen gehikuntza
    Aumento de Activos Financieros



6  Inbertsio errealak
    Inversiones Reales



3  Gastu finantzarioak
    Gastos Financieros



2  Funtzionamendu gastuak
    Gastos de Funcionamiento



1  Pertsonal-Gastuak
    Gastos de Personal



9  Pasibo finantzarioen gehikuntza
    Aumento de Pasivos Financieros



8  Aktibo finantzarioen murrizketa
    Disminución de Activos Financieros



5  Ondare-sarrerak
    Ingresos Patrimoniales



3  Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak
    Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos



 1.357.127

 884.000

 5.836.918

 338.150

 176.333.643

 32.592.404

 300.000

 10.719.680

 45.868.562

 160.454.000

 69.323.578  70.264.019 77.754.645  217.342.242

GIPUZKOA%ARABA GUZTIRA
TOTAL

Sailkatu gabe
Sin clasificar

BIZKAIA% % %

 36  0 32  32

ZUZKIDURAK
DOTACIONES

1

2

3

6

8

9

—  184  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



460 - Finantzen Euskal Institutua LABURPENA: KAPITULUA - ZUZKIDURAK
         Instituto Vasco de Finanzas RESUMEN: CAPÍTULO - DOTACIONES

EUROAK / EUROS
KAP. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

1 Pertsonal-gastuak
Gastos de Personal

1.357.127 0,6 906.879 0,4 450.248 49,6

2 Funtzionamendu-gastuak
Gastos de Funcionamiento

884.000 0,4 1.249.449 0,5 -365.449 -29,2

3 Gastu finantzarioak
Gastos Financieros

5.836.918 2,7 2.842.962 1,1 2.993.956 105,3

ERAGIKETA ARRUNTAK GUZTIZKOA 8.078.045 3,7 4.999.290 2,0 3.078.755 61,6
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

6 Inbertsio errealak
Inversiones Reales

338.150 0,2 1.200.000 0,5 -861.850 -71,8

FINANTZAZKOAK EZ DIREN KAPITAL-ERAGIKETAK GUZTIZKOA 338.150 0,2 1.200.000 0,5 -861.850 -71,8
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL NO FINANCIERAS

ERAGIKETA EZ-FINANTZARIOAK GUZTIZKOA 8.416.195 3,9 6.199.290 2,4 2.216.905 35,8
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS

8 Aktibo finantzarioen gehikuntza
Aumento de Activos Financieros

176.333.643 81,1 213.525.403 83,9 -37.191.760 -17,4

9 Pasibo finantzarioen murrizketa
Disminución de Pasivos Financieros

32.592.404 15,0 34.909.730 13,7 -2.317.326 -6,6

FINANTZA-KAPITALEKO ERAGIKETAK GUZTIZKOA 208.926.047 96,1 248.435.133 97,6 -39.509.086 -15,9
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL FINANCIERAS

GUZTIRA 217.342.242 100,0 254.634.423 100,0 -37.292.181 -14,7
TOTAL

—  185  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



460 - Finantzen Euskal Institutua LABURPENA: KAPITULUA - BALIABIDEAK
         Instituto Vasco de Finanzas RESUMEN: CAPÍTULO - RECURSOS

EUROAK / EUROS
KAP. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

3 Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak
Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos

300.000 0,1 246.084 0,1 53.916 21,9

5 Ondare-sarrerak
Ingresos Patrimoniales

10.719.680 4,9 9.399.514 3,7 1.320.166 14,0

ERAGIKETA ARRUNTAK GUZTIZKOA 11.019.680 5,1 9.645.598 3,8 1.374.082 14,2
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

ERAGIKETA EZ-FINANTZARIOAK GUZTIZKOA 11.019.680 5,1 9.645.598 3,8 1.374.082 14,2
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS

8 Aktibo finantzarioen murrizketa
Disminución de Activos Financieros

45.868.562 21,1 109.534.825 43,0 -63.666.263 -58,1

9 Pasibo finantzarioen gehikuntza
Aumento de Pasivos Financieros

160.454.000 73,8 135.454.000 53,2 25.000.000 18,5

FINANTZA-KAPITALEKO ERAGIKETAK GUZTIZKOA 206.322.562 94,9 244.988.825 96,2 -38.666.263 -15,8
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL FINANCIERAS

GUZTIRA 217.342.242 100,0 254.634.423 100,0 -37.292.181 -14,7
TOTAL

—  186  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



460 - Finantzen Euskal Institutua LABURPENA: KONTZEPTUA - ZUZKIDURAK
         Instituto Vasco de Finanzas RESUMEN: CONCEPTO - DOTACIONES

EUROAK / EUROS
KAP. ART. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

1 PERTSONAL-GASTUAK 1.357.127 0,6 906.879 0,4 450.248 49,6
GASTOS DE PERSONAL

1 10 Goi-kargudunak 92.371 0,0 89.775 0,0 2.596 2,9
Altos Cargos

1 10 100 Goi-kargudunen ordainsariak
Retribuciones de Altos Cargos

92.371 0,0 89.775 0,0 2.596 2,9

1 13 Lan-kontratudunak 954.480 0,4 607.536 0,2 346.944 57,1
Laborales

1 13 130 Langile lan-kontratudun finkoen ordainsariak
Retribuciones del personal laboral fijo

954.480 0,4 607.536 0,2 346.944 57,1

1 16 Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak 310.276 0,1 209.568 0,1 100.708 48,1
Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales

1 16 160 Entitatearen konturako kotizazio sozialak
Cotizaciones sociales a cargo de la entidad

289.339 0,1 192.145 0,1 97.194 50,6

1 16 161 Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak
Indemnizaciones, Prestaciones Sociales

20.937 0,0 17.423 0,0 3.514 20,2

2 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK 884.000 0,4 1.249.449 0,5 -365.449 -29,2
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

2 20 Errentamenduak eta kanonak 30.000 0,0 25.000 0,0 5.000 20,0
Arrendamientos y cánones

2 20 207 Garraio-elementuak eta bestelako ibilgetu
materiala
Elementos de transporte y otro inmovilizado
material

30.000 0,0 25.000 0,0 5.000 20,0

2 23 Hainbat gastu 452.000 0,2 722.449 0,3 -270.449 -37,4
Gastos diversos

2 23 231 Lokomozioa eta egonaldi-gastuak
Locomoción y gastos de estancia

35.000 0,0 25.000 0,0 10.000 40,0

2 23 233 Aseguru-primak
Primas de seguros

2.000 0,0 2.000 0,0 0 0,0

2 23 235 Komunikazio instituzionala, publizitatea eta
harreman publikoak
Comunicación institucional, publicidad y
relaciones públicas

15.000 0,0 0 0,0 15.000 ---

2 23 239 Bestelako hainbat gastu
Otros gastos diversos

400.000 0,2 695.449 0,3 -295.449 -42,5

2 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 402.000 0,2 502.000 0,2 -100.000 -19,9
Trabajos realizados por otras empresas y

2 24 243 Banku-zerbitzuak eta antzekoak
Servicios bancarios y similares

2.000 0,0 2.000 0,0 0 0,0

2 24 244 Profesional independenteen azterlanak, lan
teknikoak eta zerbitzuak
Estudios, trabajos técnicos y servicios de
profesionales independientes

400.000 0,2 500.000 0,2 -100.000 -20,0

3 GASTU FINANTZARIOAK 5.836.918 2,7 2.842.962 1,1 2.993.956 105,3
GASTOS FINANCIEROS

3 34 Bestelako gastu finantzarioak 5.836.918 2,7 2.842.962 1,1 2.993.956 105,3
Otros gastos financieros

3 34 340 Bestelako gastu finantzarioak
Otros gastos financieros

5.836.918 2,7 2.842.962 1,1 2.993.956 105,3

6 INBERTSIO ERREALAK 338.150 0,2 1.200.000 0,5 -861.850 -71,8
INVERSIONES REALES

6 60 Inbertsio ukiezinak 300.000 0,1 0 0,0 300.000 ---
Inversiones intangibles

6 60 601 Aplikazio informatikoak
Aplicaciones informáticas

300.000 0,1 0 0,0 300.000 ---

6 61 Inbertsio materialak 38.150 0,0 1.200.000 0,5 -1.161.850 -96,8
Inversiones materiales

6 61 615 Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak
Instalaciones técnicas y otras instalaciones

20.000 0,0 1.200.000 0,5 -1.180.000 -98,3

6 61 616 Altzariak
Mobiliario

18.150 0,0 0 0,0 18.150 ---

8 AKTIBO FINANTZARIOEN GEHIKUNTZA 176.333.643 81,1 213.525.403 83,9 -37.191.760 -17,4
AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

8 80 EAEko sektore publikoko inbertsio finantzarioak 0 0,0 40.000.000 15,7 -40.000.000 -100,0
Inversiones financieras en el sector público de la

—  187  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



EUROAK / EUROS
KAP. ART. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

8 80 800 EAEko sektore publikoko entitateetako akzioak,
partaidetzak eta ondare-ekarpenak
Acciones, participaciones y aportaciones
patrimoniales en entidades del sector público de
la CAE

0 0,0 40.000.000 15,7 -40.000.000 -100,0

8 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 169.466.000 78,0 173.525.403 68,1 -4.059.403 -2,3
Otras inversiones financieras

8 82 820 Akzioak eta partaidetzak
Acciones y participaciones

62.716.000 28,9 36.050.403 14,2 26.665.597 74,0

8 82 821 Zorra adierazten duten baloreak
Valores representativos de deuda

30.000.000 13,8 0 0,0 30.000.000 ---

8 82 822 Maileguak
Préstamos

76.750.000 35,3 137.475.000 54,0 -60.725.000 -44,2

8 87 Gerakinen gehikuntza 6.867.643 3,2 0 0,0 6.867.643 ---
Aumento de remanentes

8 87 870 Gerakinen gehikuntza
Aumento de remanentes

6.867.643 3,2 0 0,0 6.867.643 ---

9 PASIBO FINANTZARIOEN MURRIZKETA 32.592.404 15,0 34.909.730 13,7 -2.317.326 -6,6
DISMINUCIÓN DE PASIVOS FINANCIEROS

9 93 Bestelako entitateekin dauden zorrak 32.592.404 15,0 34.909.730 13,7 -2.317.326 -6,6
Deudas con otras entidades

9 93 930 Kreditu-entitateekin dauden zorrak,
maileguengatik
Deudas con entidades de crédito por préstamos

18.750.000 8,6 18.750.000 7,4 0 0,0

9 93 931 Bestelako entitateekin dauden zorrak,
maileguengatik
Deudas con otras entidades por préstamos

13.842.404 6,4 16.159.730 6,3 -2.317.326 -14,3

GUZTIRA 217.342.242 100,0 254.634.423 100,0 -37.292.181 -14,7
TOTAL

—  188  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



460 - Finantzen Euskal Institutua LABURPENA: KONTZEPTUA - BALIABIDEAK
         Instituto Vasco de Finanzas RESUMEN: CONCEPTO - RECURSOS

EUROAK / EUROS
KAP. ART. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

3 TASAK, PREZIO PUBLIKOAK ETA BESTELAKO 300.000 0,1 246.084 0,1 53.916 21,9
TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

3 34 Salmentak eta zerbitzu-prestazioak 300.000 0,1 246.084 0,1 53.916 21,9
Ventas y prestaciones de servicios

3 34 341 Zerbitzu-prestazioak
Prestaciones de servicios

300.000 0,1 246.084 0,1 53.916 21,9

5 ONDARE-SARRERAK 10.719.680 4,9 9.399.514 3,7 1.320.166 14,0
INGRESOS PATRIMONIALES

5 53 Bestelako sarrera finantzarioak 10.719.680 4,9 9.399.514 3,7 1.320.166 14,0
Otros ingresos financieros

5 53 532 Bestelako sarrera finantzarioak
Otros ingresos financieros

10.719.680 4,9 9.399.514 3,7 1.320.166 14,0

8 AKTIBO FINANTZARIOEN MURRIZKETA 45.868.562 21,1 109.534.825 43,0 -63.666.263 -58,1
DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

8 80 EAEko sektore publikoko inbertsio finantzarioak 1.120.384 0,5 1.106.749 0,4 13.635 1,2
Inversiones financieras en el sector público de la

8 80 802 Maileguak
Préstamos

1.120.384 0,5 1.106.749 0,4 13.635 1,2

8 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 44.748.178 20,6 55.266.901 21,7 -10.518.723 -19,0
Otras inversiones financieras

8 82 822 Maileguak
Préstamos

44.748.178 20,6 55.266.901 21,7 -10.518.723 -19,0

8 87 Gerakinak 0 0,0 53.161.175 20,9 -53.161.175 -100,0
Remanentes

8 87 870 Gerakinak
Remanentes

0 0,0 53.161.175 20,9 -53.161.175 -100,0

9 PASIBO FINANTZARIOEN GEHIKUNTZA 160.454.000 73,8 135.454.000 53,2 25.000.000 18,5
AUMENTO DE PASIVOS FINANCIEROS

9 91 EAEko sektore publikoko entitateekin dauden zorrak 454.000 0,2 454.000 0,2 0 0,0
Deudas con entidades del sector público de la CAE

9 91 912 Fidantzak eta gordailuak
Fianzas y depósitos

454.000 0,2 454.000 0,2 0 0,0

9 93 Bestelako entitateekin dauden zorrak 105.000.000 48,3 75.000.000 29,5 30.000.000 40,0
Deudas con otras entidades

9 93 930 Kreditu-entitateekin dauden zorrak,
maileguengatik
Deudas con entidades de crédito por préstamos

75.000.000 34,5 75.000.000 29,5 0 0,0

9 93 931 Bestelako entitateekin dauden zorrak,
maileguengatik
Deudas con otras entidades por préstamos

30.000.000 13,8 0 0,0 30.000.000 ---

9 94 Ondare garbiaren gehikuntza, EAEko sektore 55.000.000 25,3 60.000.000 23,6 -5.000.000 -8,3
Aumento del patrimonio neto por aportaciones de

9 94 940 Gizarte-funtsa
Fondo Social

55.000.000 25,3 60.000.000 23,6 -5.000.000 -8,3

GUZTIRA 217.342.242 100,0 254.634.423 100,0 -37.292.181 -14,7
TOTAL

—  189  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



Aurrekontua
Presupuesto

Laburpena
Resumen

Zuzkidurak eta baliabideak
Dotaciones y recursos

Informazio gehigarria
Información adicional

Memoria
Memoria

Aurreikusitako urteko kontuak
Cuentas anuales previsionales

Grafikoa eta aldaketen analisia
Gráfico y análisis de variaciones

—  190  —

2024
Finkatze Kapitala Finkatuz SA 

Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



 151.065.800  151.065.800

AURREKONTUA. LABURPENA
PRESUPUESTO. RESUMEN

EURO / EUROS
ERAGIKETA ARRUNTAK

KAPITAL-ERAGIKETAK

TOTAL DOTACIONES TOTAL RECURSOS

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

ZUZKIDURAK, GUZTIRA BALIABIDEAK, GUZTIRA

4  Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak
    Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes



2  Funtzionamendu gastuak
    Gastos de Funcionamiento



5  Ondare-sarrerak
    Ingresos Patrimoniales



3  Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak
    Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos



9  Pasibo finantzarioen murrizketa
    Disminución de Pasivos Financieros



7  Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirulaguntzak
    Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital



9  Pasibo finantzarioen gehikuntza
    Aumento de Pasivos Financieros



7  Kapital-eragiketetarako transferentziak eta dirulaguntzak
    Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital



 0

 1.065.800

 0

 0

 0

 0

 0

 1.100.000

 0

 0

 150.000.000

 0

 0

 0

 149.965.800

 0

3  Gastu finantzarioak
    Gastos Financieros



1  Pertsonal-Gastuak
    Gastos de Personal



4  Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak
    Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes



2  Zeharkako zergak
    Impuestos Indirectos



8  Aktibo finantzarioen gehikuntza
    Aumento de Activos Financieros



6  Inbertsio errealak
    Inversiones Reales



8  Aktibo finantzarioen murrizketa
    Disminución de Activos Financieros



6  Inbertsio errealen besterentzea
    Enajenación de Inversiones Reales



505 Finkatze Kapitala Finkatuz SA
       Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

—  191  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



505 - Finkatze Kapitala Finkatuz SA AURREKONTUA. ZUZKIDURAK
         Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A. PRESUPUESTO. DOTACIONES

EUROAK / EUROS
KAK PARTIDA ZUZKIDURAK AURREKONTUA GUZTIZKOAK
CAC PARTIDA DOTACIONES PRESUPUESTO TOTALES

2 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

          1.065.800

23 Hainbat gastu
Gastos diversos

            410.800

234 Tributuak
Tributos

             10.800

23410 Etekinen gaineko zerga
Impuesto sobre beneficios

             10.800

239 Bestelako hainbat gastu
Otros gastos diversos

            400.000

23999 Bestelako hainbat gastu
Otros gastos diversos

            400.000

24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales

            655.000

243 Banku-zerbitzuak eta antzekoak
Servicios bancarios y similares

             55.000

244 Profesional independenteen azterlanak, lan teknikoak eta zerbitzuak
Estudios, trabajos técnicos y servicios de profesionales independientes

            600.000

24499 Bestelako enpresa eta profesionalen lan teknikoak eta bestelako zerbitzuak
Trabajos técnicos y otros servicios prestados por otras empresas y profesionales

            600.000

8 AKTIBO FINANTZARIOEN GEHIKUNTZA
AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

        150.000.000

82 Bestelako inbertsio finantzarioak
Otras inversiones financieras

        150.000.000

820 Akzioak eta partaidetzak
Acciones y participaciones

        150.000.000

ZUZKIDURAK, GUZTIRA 151.065.800 151.065.800
TOTAL DOTACIONES

—  192  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



505 - Finkatze Kapitala Finkatuz SA AURREKONTUA. BALIABIDEAK
         Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A. PRESUPUESTO. RECURSOS

EUROAK / EUROS
KAK PARTIDA BALIABIDEAK AURREKONTUA GUZTIZKOAK
CAC PARTIDA RECURSOS PRESUPUESTO TOTALES

5 ONDARE-SARRERAK
INGRESOS PATRIMONIALES

          1.100.000

53 Bestelako sarrera finantzarioak
Otros ingresos financieros

          1.100.000

532 Bestelako sarrera finantzarioak
Otros ingresos financieros

          1.100.000

8 AKTIBO FINANTZARIOEN MURRIZKETA
DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

        149.965.800

87 Gerakinak
Remanentes

        149.965.800

870 Gerakinak
Remanentes

        149.965.800

87099 Gerakinak
Remanentes

        149.965.800

BALIABIDEAK, GUZTIRA 151.065.800 151.065.800
TOTAL RECURSOS

—  193  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



MEMORIA

1. ENTITATEAREN JARDUERA OROKORRAK 1. ACTIVIDADES GENERALES DE LA ENTIDAD

124/2021 DEKRETUA, apirilaren 13koa, zeinaren bidez baimena
ematen baitzaio Finantzen Euskal Institutuari «Finkatze Kapitala
Finkatuz SA» sozietate publikoa sortzeko.

Mediante el DECRETO 124/2021, de 13 de abril, se autoriza al
Instituto Vasco de Finanzas la creación de la sociedad pública
«Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.».

Finkatuz finantza-partaidetzen funts estrategikoa sortu zen Euskal
Autonomia Erkidegoko 2020. urterako Aurrekontu Orokorrak
onartzen dituen abenduaren 27ko 13/2019 Legearen hamabigarren
xedapen gehigarriaren bidez. Funts hori erabiliko da Euskal
Autonomia Erkidegoko enpresa handietan epe luzeko
finantza-partaidetzak lortzeko, enpresa horiek EAEn errotuta jarrai
dezaten eta EAEko ekoizpen-ehun osoaren eragile izan daitezen
bermatzeko.

Mediante la Disposición Adicional Duodécima de la Ley 13/2019, de
27 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos
Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi para el ejercicio
2020, se creó el fondo estratégico de participaciones financieras
Finkatuz, cuyo destino es la participación financiera a largo plazo en
grandes empresas de la Comunidad Autónoma de Euskadi para
garantizar que dichas empresas mantengan su arraigo en Euskadi y
ejerzan un carácter tractor sobre el conjunto del tejido productivo
vasco.

Kapital soziala Finantzen Euskal Institutuarena % 100ean. El capital social es 100% del Instituto Vasco de Finanzas.

Sozietatearen xedea honako hau da, sozietatearen estatutuetako 2.
artikuluan jasota dagoen bezala:

La Sociedad tiene el siguiente objeto social, tal y como consta en el
artículo 2º de los Estatutos Sociales:

1.- Sozietatearen helburu soziala izango da Euskal Autonomia
Erkidegoko enpresa handietan epe luzeko finantza-partaidetzak
eskuratzea, besterentzea eta kudeatzea, enpresa horiek
Euskadin sustraitzen jarraituko dutela eta euskal ekoizpen-sare
osoan izaera traktorea izango dutela bermatzeko.

1.- La Sociedad tendrá como objeto social la adquisición,
enajenación y gestión de participaciones financieras a largo
plazo en grandes empresas de la Comunidad Autónoma de
Euskadi para garantizar que dichas empresas mantengan su
arraigo en Euskadi y ejerzan un carácter tractor sobre el
conjunto del tejido productivo vasco.

2.- Sozietateak helburu soziala garatu ahal izango du akzioak,
partaidetza sozialak, kuotak eta kapital sozialean parte hartzeko
edo interesa izateko beste edozein modu eta/edo nortasun
juridikoa duten edo ez duten sozietate edo erakundeen akzioak,
partaidetza sozialak, kuotak, partaidetzak, errenta finkoko
baloreak edo interesak lortzeko eskubidea ematen duten tituluak
eskuratuz, besterenduz, edukiz eta administratuz, bere kontura,
zuzenean edo zeharka, bai eta sozietate eta erakunde horiek
administratuz, kudeatuz eta zuzenduz ere, zuzenean edo
zeharka, edozein gobernu- eta kudeaketa-organotako kide
izanez, lagunduz eta karguz sozietate edo erakunde horiek.

2.- El objeto social podrá ser desarrollado por la Sociedad
mediante la adquisición, enajenación, tenencia y administración,
por cuenta propia, directa o indirecta de acciones,
participaciones sociales, cuotas y cualquier otra forma de
participación o interés en el capital social y/o de títulos que den
derecho a la obtención de dichas acciones, participaciones
sociales, cuotas, participaciones, valores de renta fija o interés
de sociedades o entidades con o sin personalidad jurídica, así
como la administración, gestión y dirección de dichas
sociedades y entidades, directa o indirectamente, mediante la
pertenencia, asistencia y ejercicio de cargos en cualesquiera
órganos de gobierno y gestión de dichas sociedades o
entidades.

3.- Era berean, xede honetan sartzen dira sozietatearen helburu
eta jarduera nagusiak betetzeko beharrezkoak edo
komenigarriak diren jarduera osagarri guztiak.

3.- Asimismo, se incluyen en este objeto todas aquellas
actividades accesorias que sean precisas o convenientes para el
cumplimiento de los fines y actividades principales de la
sociedad.

—  194  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



4.- Sozietateak zuzenean garatu ahal izango ditu deskribatutako
jarduerak, eta, osorik edo zati batean, zeharka, beste sozietate
batzuetako akzioen edo partaidetzen titulartasunaren bidez,
helburu berbera edo antzekoa badute.

4.- Las actividades descritas podrán ser desarrolladas
directamente por la Sociedad y, total o parcialmente, de modo
indirecto, mediante la titularidad de acciones o departicipaciones
en otras sociedades con objeto idéntico o análogo.

Berariaz baztertzen dira Inbertsio Kolektiboko Erakundeen eta
Balore Merkatuaren legerian araututako jarduerak.

Se excluyen expresamente las actividades reguladas en la
legislación de Instituciones de Inversión Colectiva y Mercado de
Valores.

Legeak lanbide-tituluren bat edo dagokion lanbideelkargoko
inskripzioren bat eskatzen badu sozietatearen xedeko
jardueretan aritzeko, eskatutako titulazioa eta/edo
elkargokidetzat duen pertsonaren bidez egin beharko dira, eta
kasu horietan sozietateak bitartekaritza-zerbitzu hutsa eskainiko
du azken bezeroaren eta jarduera horiek egiten dituzten
pertsona fisikoen artean.

Si la ley exige para el ejercicio de las actividades incluidas en el
objeto social algún título profesional o inscripción en el
correspondiente Colegio Profesional, éstas deberán realizarse
por medio de persona que ostente la titulación y/o colegiación
requerida, prestando la Sociedad en estos casos un mero
servicio de intermediación entre el cliente final y los
profesionales personas físicas que desarrollen tales actividades.

Kanpoan geratzen dira legeak betekizun bereziak eskatzen
dituen eta sozietate honek betetzen ez dituen jarduera guztiak.

Quedan excluidas todas aquellas actividades para cuyo ejercicio
la Ley exija requisitos especiales que no queden cumplidos por
esta Sociedad.

2. 2024RAKO HELBURU NAGUSIAK ETA BERAUEN
ZENBATEKOA

2. OBJETIVOS GENERALES PARA EL AÑO 2024 Y SU
CUANTIFICACIÓN

HELBURUA
EKINTZA

ADIERAZLEA
MAGNITUDEA

MAGNITUD

OBJETIVO
ACCION

INDICADOR

1. EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ENPRESAK
EUSKADIN SUSTRAITZEN JARRAITUKO DUTELA
BERMATZEA.

1. GARANTIZAR QUE GRANDES EMPRESAS DE LA
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EUSKADI MANTENGAN SU
ARRAIGO EN EUSKADI

1. Partaidetza hartzea Euskadirentzat estrategikoak diren
enpresetan

1. Tomar de participaciones en empresas estratégicas para
Euskadi

Partaidetzak hartzea Euskadirentzat estrategikoak diren
enpresetan.

4 Toma de participaciones en empresas estratégicas para
Euskadi.

—  195  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



AURREIKUSITAKO BALANTZEA
BALANCE PREVISIONAL

505 Finkatze Kapitala Finkatuz SA
        Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

 2023 2024  2024  2023

 303.276.928  303.242.728 

EURO / EUROS

AKTIBOA
ACTIVO

ONDARE GARBIA ETA PASIBOA
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)
ONDARE GARBIA ETA PASIBOA, GUZTIRA (A+B+C)  303.242.728  303.276.928 TOTAL ACTIVO (A+B)

AKTIBOA, GUZTIRA (A+B)

0

(3.684.362)

(3.684.362)

571.159

53.011.026

53.011.026

53.011.026

1.163.483

249.102.419

249.102.419

250.265.902

6.600.000

(244.069)

0

(244.069)

300.000.000

300.000.000

306.927.090

303.242.728

                2.  Bestelako aktibo likido baliokideak
                     Otros activos líquidos equivalentes

          VII.  Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak
                 Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

B)  AKTIBO KORRONTEA
        ACTIVO CORRIENTE

          VI.  Zerga geroratuen aktiboak
                Activos por impuesto diferido

                1.  Ondare-tresnak
                     Instrumentos de patrimonio

          V.  Epe luzeko inbertsio finantzarioak
               Inversiones financieras a largo plazo

A)  AKTIBO EZ-KORRONTEA
        ACTIVO NO CORRIENTE

0

(3.684.362)

(3.684.362)

34.200

202.976.826

202.976.826

202.976.826

1.163.483

99.102.419

99.102.419

100.265.902

C)    PASIBO KORRONTEA
            PASIVO CORRIENTE

                  I.  Aktibo finantzario salgarriak
                       Activos financieros disponibles para la venta

A-2)  Balio-aldaketek eragindako doikuntzak
           Ajustes por cambios de valor

            VII.  Ekitaldiaren emaitza
                   Resultado del ejercicio

            VI.  Bazkideen bestelako ekarpenak
                  Otras aportaciones de socios

6.600.000

                 2.  (Aurreko ekitaldien emaitza negatiboak)
                      (Resultados negativos de ejercicios anteriores)

(244.069)

                 1.  Gerakina
                      Remanente

571.159

            V.  Aurreko ekitaldien emaitzak
                 Resultados de ejercicios anteriores

327.090

                 1.  Kapital eskrituratua / Gizarte-funtsa
                      Capital escriturado / Fondo social

300.000.000

            I.  Kapitala / Gizarte-funtsa
                Capital / Fondo social

300.000.000

A-1)  Funts propioak
           Fondos propios

306.961.290

A)   ONDARE GARBIA
          PATRIMONIO NETO

303.276.928

—  196  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



AURREIKUSITAKO GALERA-IRABAZIEN KONTUA
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS PREVISIONAL

505 Finkatze Kapitala Finkatuz SA
        Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

 1.100.000  982.009 

 1.100.000  982.009 

(1.055.000) (230.484)

(1.055.000) (230.484)

(10.800) (180.366)

 2023 2024

 45.000  751.525 

 45.000  751.525 

 34.200  571.159 

GALERA-IRABAZIEN KONTUA
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

A)  ERAGIKETA JARRAITUAK
       OPERACIONES CONTINUADAS

        1.   Negozio-zifraren zenbateko garbia
              Importe neto de la cifra de negocios

              c)    Sarrera finantzarioak
                     Ingresos financieros

        7.   Ustiapeneko bestelako gastuak
              Otros gastos de explotación

              a)    Kanpoko zerbitzuak
                     Servicios exteriores

A.1)  USTIAPENAREN EMAITZA (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
          RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)

A.3)  EMAITZA, ZERGAK APLIKATU AURRETIK (A.1+A.2)
          RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)

        21.  Etekinen gaineko zergak
               Impuestos sobre beneficios

A.4)  ERAGIKETA JARRAITUEK EKITALDIAN SORTUTAKO EMAITZA (A.3 +21)
          RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+21)

EURO / EUROS

—  197  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



AURREIKUSITAKO ESKUDIRU-FLUXUEN EGOERA-ORRIA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO PREVISIONAL

505 Finkatze Kapitala Finkatuz SA
        Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

 45.000  948.285 

 0 (3.018)

(10.800) (385.959)

 34.200  559.308 

(150.000.000) (150.000.000)

 0  0 

(150.000.000) (150.000.000)

 0  40.000.000 

 0  40.000.000 

 2023 2024

(149.965.800) (108.817.618)

ESKUDIRU-FLUXUEN EGOERA-ORRIA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

A) USTIAPEN-JARDUEREN ESKUDIRU-FLUXUAK
     FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN

     1.   Ekitaldiaren emaitza, zergak aplikatu aurretik
           Resultado del ejercicio antes de impuestos

     3.   Kapital korrontearen aldaketak
           Cambios en el capital corriente

     4.   Ustiapen-jardueren bestelako eskudiru-fluxuak (+/-)
           Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-)

     5.   Ustiapen-jardueren eskudiru-fluxuak (+/-1+/-2+/-3+/-4)
           Flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-1+/-2+/-3+/-4)

B) INBERTSIO-JARDUEREN ESKUDIRU-FLUXUAK (+/-)
     FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (+/-)

     6.   Inbertsioen ordainketak (-)
           Pagos por inversión (-)

     7.   Desinbertsioen kobrantzak (+)
           Cobros por desinversiones (+)

     8.   Inbertsio-jardueren eskudiru-fluxuak (7-6)
           Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6)

C) FINANTZAKETA-JARDUEREN ESKUDIRU-FLUXUAK
     FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN

     9.   Ondare-tresnen kobrantzak eta ordainketak
           Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio

     12.  Finantzaketa-jardueren eskudiru-fluxuak (+/-9+/-10-11)
            Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/-9+/-10-11)

E) ESKUDIRUAREN EDO BALIOKIDEEN GEHIKUNTZA/MURRIZKETA GARBIA (+/-5+/-8+/-12+/-D)
     AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/-D)

EURO / EUROS

—  198  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



505 Finkatze Kapitala Finkatuz SA
        Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

ONDARE GARBIAREN ALDAKETAREN EGOERA-ORRIA

PR
IM

A 
DE

 E
MI

SI
ÓN

RE
SE

RV
AS

(A
CC

. Y
 P

AR
TI

C.
 P

AT
RI

M.
 P

RO
PI

AS
)

RE
SU

LT
AD

OS
 E

JE
RC

. A
NT

ER
IO

RE
S

OT
RA

S 
AP

OR
TA

CI
ON

ES
 D

E 
SO

CI
OS

RE
SU

LT
AD

O 
DE

L 
EJ

ER
CI

CI
O

(D
IV

ID
EN

DO
 A

 C
UE

NT
A)

OT
RO

S 
IN

ST
RU

M.
 P

AT
RI

M.
 N

ET
O

SU
BV

., D
ON

AC
. Y

 L
EG

AD
OS

 R
EC

IB
.

TO
TA

L

BA
LI

O-
AL

DA
KE

TE
K 

ER
AG

IN
DA

KO
 D

OI
K.

     SALDO, FINAL AÑO 2022
A. 2022. URTE-AMAIERAKO SALDOA

B. 2023. URTE-HASIERAKO SALDO DOITUA

C. 2023. URTE-AMAIERAKO SALDOA

D. 2024. URTE-HASIERAKO SALDO DOITUA

E. 2024. URTE-AMAIERAKO SALDOA

      I.     Sarrera eta gastu kontabilizatuak, guztira.

      II.    Bazkideekin edo jabeekin egindako eragiketak.

      III.   Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak.

      I.      Sarrera eta gastu kontabilizatuak, guztira.

      II.     Bazkideekin edo jabeekin egindako eragiketak.

      III.    Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak.

Mila euro / Miles de Euros

KAPITALA
CAPITAL

----- ----- ----- -------------------- 0

-------------------- ----- ----- ----- 0

----- ----- ----- ----- ----- ---------- (3.684) 571

-----300.000 ----- ----- ----- ----- ----- 306.600

--------------- ----- ----- ----- -----(244) (244)

300.000 --------------- -----(244) 6.600 (3.684) 303.243

300.000 ----- ----- ----- -----(244) 6.600 (3.684) 303.243

--------------- ----- ----- ----- ----- ----- 34

----- --------------- ----- ----- ----- ----- 0

---------- ----- ----- ----- ----- -----571 0

300.000 ---------- ----- -----327 6.600 (3.684) 303.277

JA
UL

KI
PE

N-
PR

IM
A

ER
RE

SE
RB

AK

(A
KZ

IO
 E

TA
 O

ND
AR

E-
PA

RT
AI

DE
TZ

A 
PR

OP
IO

AK
)

AU
RR

EK
O 

EK
IT

AL
DI

EN
 E

MA
IT

ZA
K

BA
ZK

ID
EE

N 
BE

ST
EL

AK
O 

EK
AR

PE
NA

K

EK
IT

AL
DI

AR
EN

 E
MA

IT
ZA

(K
ON

TU
RA

KO
 D

IB
ID

EN
DU

A)

ON
DA

RE
 G

AR
BI

KO
 B

ES
TE

LA
KO

 T
RE

SN
AK

JA
SO

TA
KO

 D
IR

UL
AG

., D
OH

AI
N.

 E
TA

 L
EG

AT
UA

K

GU
ZT

IR
A

AJ
US

TE
S 

PO
R 

CA
MB

IO
S 

DE
 V

AL
OR

     SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2023

             Total ingresos y gastos reconocidos.

              Total ingresos y gastos reconocidos.

---------------

---------------

---------- 571

----- ----- -----             Operaciones con socios o propietarios.

---------- -----             Otras variaciones del patrimonio neto.

---------- 571     SALDO, FINAL AÑO 2023

---------- 571     SALDO AJUSTADO, INICIO AÑO 2024

----- -----34

----- ----- -----              Operaciones con socios o propietarios.

----- -----(571)              Otras variaciones del patrimonio neto.

---------- 34     SALDO, FINAL AÑO 2024

KA
PI

TA
L 

ES
KR

IT
UR

AT
UA

(C
AP

IT
AL

 N
O 

EX
IG

ID
O)

----------

----------

-----

----- 6.600

-----

-----

-----

-----

-----

-----

-----

CA
PI

TA
L 

ES
CR

IT
UR

AD
O

(G
AL

DA
TU

 G
AB

EK
O 

KA
PI

TA
LA

)

—  199  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



505 Finkatze Kapitala Finkatuz SA ARREKONTUA ETA LURRALDE-SAILKAPENA
PRESUPUESTO Y TERRITORIALIZACIÓN



       Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.

EURO / EUROS

BALIABIDEAK
RECURSOS

5

8

ZUZKIDURAK
DOTACIONES

BALIABIDEAK
RECURSOS

 151.065.800 151.065.800

20242024

Zuzkidurak, guztira
Total Dotaciones

Baliabideak, guztira
Total Recursos

8  Aktibo finantzarioen gehikuntza
    Aumento de Activos Financieros



2  Funtzionamendu gastuak
    Gastos de Funcionamiento



8  Aktibo finantzarioen murrizketa
    Disminución de Activos Financieros



5  Ondare-sarrerak
    Ingresos Patrimoniales



 1.065.800

 150.000.000

 1.100.000

 149.965.800

 12.085.264  113.299.350 25.681.186  151.065.800

GIPUZKOA%ARABA GUZTIRA
TOTAL

Sailkatu gabe
Sin clasificar

BIZKAIA% % %

 17  0 8  75

ZUZKIDURAK
DOTACIONES

2

8

—  200  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



505 - Finkatze Kapitala Finkatuz SA LABURPENA: KAPITULUA - ZUZKIDURAK
         Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A. RESUMEN: CAPÍTULO - DOTACIONES

EUROAK / EUROS
KAP. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

2 Funtzionamendu-gastuak
Gastos de Funcionamiento

1.065.800 0,7 776.513 0,5 289.287 37,3

ERAGIKETA ARRUNTAK GUZTIZKOA 1.065.800 0,7 776.513 0,5 289.287 37,3
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

ERAGIKETA EZ-FINANTZARIOAK GUZTIZKOA 1.065.800 0,7 776.513 0,5 289.287 37,3
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS

8 Aktibo finantzarioen gehikuntza
Aumento de Activos Financieros

150.000.000 99,3 150.000.000 99,5 0 0,0

FINANTZA-KAPITALEKO ERAGIKETAK GUZTIZKOA 150.000.000 99,3 150.000.000 99,5 0 0,0
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL FINANCIERAS

GUZTIRA 151.065.800 100,0 150.776.513 100,0 289.287 0,2
TOTAL

—  201  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



505 - Finkatze Kapitala Finkatuz SA LABURPENA: KAPITULUA - BALIABIDEAK
         Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A. RESUMEN: CAPÍTULO - RECURSOS

EUROAK / EUROS
KAP. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

5 Ondare-sarrerak
Ingresos Patrimoniales

1.100.000 0,7 1.970.746 1,3 -870.746 -44,2

ERAGIKETA ARRUNTAK GUZTIZKOA 1.100.000 0,7 1.970.746 1,3 -870.746 -44,2
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

ERAGIKETA EZ-FINANTZARIOAK GUZTIZKOA 1.100.000 0,7 1.970.746 1,3 -870.746 -44,2
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS

8 Aktibo finantzarioen murrizketa
Disminución de Activos Financieros

149.965.800 99,3 108.805.767 72,2 41.160.033 37,8

9 Pasibo finantzarioen gehikuntza
Aumento de Pasivos Financieros

0 0,0 40.000.000 26,5 -40.000.000 -100,0

FINANTZA-KAPITALEKO ERAGIKETAK GUZTIZKOA 149.965.800 99,3 148.805.767 98,7 1.160.033 0,8
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL FINANCIERAS

GUZTIRA 151.065.800 100,0 150.776.513 100,0 289.287 0,2
TOTAL

—  202  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



505 - Finkatze Kapitala Finkatuz SA LABURPENA: KONTZEPTUA - ZUZKIDURAK
         Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A. RESUMEN: CONCEPTO - DOTACIONES

EUROAK / EUROS
KAP. ART. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

2 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK 1.065.800 0,7 776.513 0,5 289.287 37,3
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

2 23 Hainbat gastu 410.800 0,3 623.210 0,4 -212.410 -34,1
Gastos diversos

2 23 234 Tributuak
Tributos

10.800 0,0 377.126 0,3 -366.326 -97,1

2 23 239 Bestelako hainbat gastu
Otros gastos diversos

400.000 0,3 246.084 0,2 153.916 62,5

2 24 Bestelako enpresa eta profesionalen lanak 655.000 0,4 153.303 0,1 501.697 327,3
Trabajos realizados por otras empresas y

2 24 243 Banku-zerbitzuak eta antzekoak
Servicios bancarios y similares

55.000 0,0 53.303 0,0 1.697 3,2

2 24 244 Profesional independenteen azterlanak, lan
teknikoak eta zerbitzuak
Estudios, trabajos técnicos y servicios de
profesionales independientes

600.000 0,4 100.000 0,1 500.000 500,0

8 AKTIBO FINANTZARIOEN GEHIKUNTZA 150.000.000 99,3 150.000.000 99,5 0 0,0
AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

8 82 Bestelako inbertsio finantzarioak 150.000.000 99,3 150.000.000 99,5 0 0,0
Otras inversiones financieras

8 82 820 Akzioak eta partaidetzak
Acciones y participaciones

150.000.000 99,3 150.000.000 99,5 0 0,0

GUZTIRA 151.065.800 100,0 150.776.513 100,0 289.287 0,2
TOTAL

—  203  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI



505 - Finkatze Kapitala Finkatuz SA LABURPENA: KONTZEPTUA - BALIABIDEAK
         Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A. RESUMEN: CONCEPTO - RECURSOS

EUROAK / EUROS
KAP. ART. KON. 2024 %GUZT. 2023 %GUZT. ALDEA %
CAP. ART. CON. %TOT. %TOT. DIFERENCIA

5 ONDARE-SARRERAK 1.100.000 0,7 1.970.746 1,3 -870.746 -44,2
INGRESOS PATRIMONIALES

5 53 Bestelako sarrera finantzarioak 1.100.000 0,7 1.970.746 1,3 -870.746 -44,2
Otros ingresos financieros

5 53 532 Bestelako sarrera finantzarioak
Otros ingresos financieros

1.100.000 0,7 1.970.746 1,3 -870.746 -44,2

8 AKTIBO FINANTZARIOEN MURRIZKETA 149.965.800 99,3 108.805.767 72,2 41.160.033 37,8
DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

8 87 Gerakinak 149.965.800 99,3 108.805.767 72,2 41.160.033 37,8
Remanentes

8 87 870 Gerakinak
Remanentes

149.965.800 99,3 108.805.767 72,2 41.160.033 37,8

9 PASIBO FINANTZARIOEN GEHIKUNTZA 0 0,0 40.000.000 26,5 -40.000.000 -100,0
AUMENTO DE PASIVOS FINANCIEROS

9 94 Ondare garbiaren gehikuntza, EAEko sektore 0 0,0 40.000.000 26,5 -40.000.000 -100,0
Aumento del patrimonio neto por aportaciones de

9 94 941 Kapital soziala
Capital Social

0 0,0 40.000.000 26,5 -40.000.000 -100,0

GUZTIRA 151.065.800 100,0 150.776.513 100,0 289.287 0,2
TOTAL

—  204  —

2024Aurrekontuak EUSKADI
Presupuestos EUSKADI


	Aurkibidea / Índice
	06-EKONOMIA ETA OGASUNA
06-ECONOMÍA Y HACIENDA
	Sekzioaren eta programen memoriak
Memorias de la Sección y de los Programas
	Gastuen egoera-orria
El Estado de Gastos
	5511 Estatistika
         Estadística
	6110 Ekonomia eta Ogasuna. Egitura eta Laguntza
        Estructura y Apoyo de Economía y Hacienda
	6111 Ekonomia eta Gastu Publikoa
         Economía y Gasto Público
	6112 Zerga-politika
        Política Fiscal
	6114 Ondare eta Kontratazioa
        Patrimonio y Contratación
	6115 Lehiaren Euskal Agintaritza
        Autoridad Vasca de la Competencia
	6311 Finantza-Politika
        Política Financiera

	Sarreren egoera-orria
El Estado de Ingresos
	6112 Zerga-politika
       Política Fiscal
	6114 Ondare eta Kontratazioa
        Patrimonio y Contratación
	6311 Finantza-Politika
        Política Financiera

	Gastuen laburpenak
Resúmenes de Gastos
	Sarreren laburpenak
Resúmenes de Ingresos

	ORGANISMO AUTONOMOAK
ORGANISMOS AUTÓNOMOS
	Euskal Estatistika Erakundea - EUSTAT
Instituto Vasco de Estadística
	Lehiaren Euskal Agintaritza
Autoridad Vasca de la Competencia

	ENTE, SOZIETATE ETA FUNDAZIO PUBLIKOAK
ENTES, SOCIEDADES Y FUNDACIONES PÚBLICAS
	Finantzen Euskal Institutua
Instituto Vasco de Finanzas
	Finkatze Kapitala Finkatuz SA
Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A.



		2023-10-25T09:57:09+0200
	JOSU IÑAKI GARAY IBAÑEZ DE ELEJALDE - 30562402W
	Dokumentu honen zehaztasuna eta osotasuna ziurtatzen dut / Certifico la precisión e integridad de este documento




